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Undertaking No. JT2.1 

To reconcile OM&A numbers in Exhibit 2-e, and if there are any actual 
differences that can't be reconciled easily, to explain what the differences are. P. 
7 

Response 

Reconciliation of 2013 OM&A Expenses – Cost of Service versus Enersource 
Board of Directors Approved. 

Summary of OM&A Expenses  2013 Cost of 
Service 

Test Year 

2013 Budget

Enersource Board 
of Directors 
Approved 

Variance  Explanation 

Operations  17,431  17,431  ‐   

Maintenance  5,447  5,447  ‐   

Billing and Collecting  11,990  11,540  450  Income tax credits are 
included as part of income tax 
expense in the COS application 

Community Relations  ‐  ‐  ‐   

Administrative & General  25,031  24,752  279  Additional maintenance costs 
for the new building, offset by 
the removal of one time costs 

Taxes other than Income Taxes  1,200  1,000  200  Increased property taxes for 
the new building 

OM&A Expenses before CDM  61,099  60,170  929   

CDM Expenses  ‐  22,655  (22,655)  CDM expenses excluded from 
COS OM&A 

One time costs  (88)  ‐  (88)  Deferral account requested 
for IMS costs 

Total OM&A  61,011  82,825  (21,814)   
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Undertaking No. JT2.2 

To expand on the information requested previously in JT1.12, to see the full set 
of assumptions and calculations, and to show where in the application one can 
find the end result. P. 23 

Response 
 

  2008 
Rates 

2008 
Actual 

2009 
Actual 

2010 
Actual 

2011  
Actual 

2012 
Bridge 

2013 
Test 

Average salary charged to 
OM&A  $65  $68  $71  $70 

 
$82  $82  $86 

Vacancy period (weeks)  20  18  16  13  16  17  17 

Vacancy  rate  per  52 
weeks 

0.385  0.354  0.308  0.243  0.301  0.327  0.327 

Average # of positions 
vacant 

20  29  21  18  32  18  16 

Total OM&A cost 
vacancy rate adjustment  $502  $693  $459  $308 

 
$789  $483  $448 

The vacancy rate adjustment was included in the Engineering and Operations 
Operating Costs for the 2012 Bridge and 2013 Test Year at Exhibit 4 Tab 1 
Schedule 4, in Table 2, in the row “Salaries”. 
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Undertaking No. JT2.3 

To provide amount of the $3 million in OM&A still being requested in this 
application. P. 28 

 

Response: 

Enersource advises that the net book values related to higher labour 
capitalization in 2008 included in the rate base are $661 for 2013 and $535 for 
2014. 

The majority of these costs were related to the CIS project. The cost of the new 
CIS system included in the 2008 Rate Base was $7,900, whereas the actual 
amount spent was $12,200. 

Between 2009 to 2012, the difference between the actual amount of depreciation 
and the depreciation included in rates is $2,300 and the return forfeited for this 
same period is $1,600. 
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Undertaking No. JT2.4 

For the 18 employees, to provide year in which each became eligible to retire. P. 
40 

 

First year eligible to retire on an unreduced pension  

Year  
Number of Eligible 
Retirees at UR Pension 

    
2012  11  
2011  2  
2010  1  
2008  4  

    
Total  18  
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Undertaking No. JT2.5 

To provide an analysis/ information with respect to how the number of calls for 
2012 (182,755) was arrived at. P. 44 

Response:  

The 2011 actual call volumes answered were used as the base for the 2012 
forecast.   
 
The 2011 actuals were increased by 18% for the months of January through July.  
The increase was based on the experience and feedback of customer care 
personnel at other utilities, who saw their call volumes increase in the range of 
10-25% following transitioning to TOU.   
 
The increases for August and September were lowered to a 10% increase over 
2011 to reflect the TOU transition nearing completion.  
 
Very minor adjustments were also made from March through July based on input 
from the Collections department that was forecasting increased activity for the 
spring period. These adjustments had minimal impact on the annual total. 
 
A detailed breakdown is provided in the table below. 



 Enersource Hydro Mississauga Inc. 
 EB-2012-0033 
 Filed:  August 7, 2012 
 Undertakings from 
 Technical Conference  
 July 30 & 31, 2012 
 Undertaking No. JT2.5 
 Page 2 of 2 
 
 

Month
2011 Calls 

Answered (1)

Increase 18% Due 
to TOU 

Implementation
2012 sub-total

Reduce Outer Months 
Increase to 10% as TOU 

Implementation Slows

Adjust For Increased 
Collections Activity (2)

2012 Forecast

Jan 11,068 1,992 13,060 13,060

Feb 11,185 2,013 13,198 13,198

Mar 14,632 2,634 17,266 64 17,330

Apr 12,115 2,181 14,296 64 14,360

May 13,687 2,464 16,151 64 16,215

Jun 15,780 2,840 18,620 64 18,684

Jul 14,920 2,686 17,606 17,606

Aug 15,571 2,803 18,374 (1,246)                          17,128

Sep 14,977 2,696 17,673 (1,198)                          16,475

Oct 12,890 2,320 15,210 (1,031)                          14,179

Nov 12,985 2,337 15,322 (1,039)                          14,284

Dec 9,306 1,675 10,981 (744)                             10,237

159,116 28,641                187,757 (5,258)                          256 182,755

(2) Adjustments due to Collections department forecasting increased activity for the spring period.

(1) Note: These represent the number of calls ANSWERED in 2011.  They are not the numbers reported to the OEB (which are 
the NUMBER OF QUALIFIED CALLS).
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Undertaking No. JT2.6 

To provide tree-trimming contractor's hourly and equipment rates for 2012 and 
2013.  P. 47 

Response: 

The requested information is provided in the table below. 

Description 2012 
Rate 

2013 
Rate

2 Person Trimming Crew with a minimum 50’ bucket truck and chipper – 
Normal Service Hours 

$85/hr $90/hr 

ISA Certified Arborist or Equivalent – Normal Service Hours $50/hr $50/hr 

Ground Person (2nd Yr Apprentice) – Normal Service Hours $30/hr $30/hr 

2 Person Trimming Crew with a minimum 50’ bucket truck and chipper – 
Outside Normal Service Hours 

$110/hr $115/hr

ISA Certified Arborist or Equivalent – Outside Normal Service Hours $60/hr $60/hr 

Ground Person (2nd Yr Apprentice) – Outside Normal Service Hours $40/hr $40/hr 

All surface loader with grapple – Normal Service Hours $100/hr $100/hr

All surface loader with grapple – Outside Normal Service Hours $130/hr $130/hr

All surface loader with brush and mower attachment – Normal Service Hours $75/hr $75/hr 

All surface loader with brush and mower attachment – Outside Normal 
Service Hours 

$75/hr $75/hr 
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Undertaking No. JT2.7 

To provide the number of internet payments, telephone payments, payments at 
banks, and lock-box payments per year.  P. 54 

Response: 

The number of internet payments, telephone payments, payments at banks, and 
lockbox payments is an average of 832,689 per year. 
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Undertaking No. JT2.8 

To provide breakdown of methodology for allocation to affiliates for it services.  P. 
69 

Response 

The ISTS division is comprised of four business units.  The Information 
Technology business unit is responsible for supporting Enersource’s entire 
computer infrastructure, including networks, all non E&O personal computers and 
servers, and telephone technology.  This business unit provides computer 
operations, data storage, security, application support, application development, 
and business continuity services.  As this ISTS business unit is responsible for 
general operation of the system, the costs are allocated to the affiliate companies 
based on headcount.  The following chart provides the costs in this business unit 
from 2008 through 2013, including the amount of costs that were allocated to 
affiliates during the same time period.  

ISTS Information Technology 
Business Unit Costs 

2008 
Rates 

2008 
Actual 

2009 
Actual 

2010 
Actual 

2011 
Actual 

IFRS 

2012 
Bridge 

IFRS 

2013 
Test

IFRS 

Total Business Unit Costs  2,856  2,484  2,886  3,044  2,518  3,016  3,179 

ISTS services provided to 
affiliates 

(527)  (423)  (534)  (578)  (468)   (557)  (580) 
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Undertaking No. JT2.9 

To provide evidence that the majority of employees historically retire in the first 
year that they are eligible to retire on an unreduced pension.  P. 78 

Number of Employees Who Retired with an Unreduced Pension in their 
First Year of Eligibility  

Year 
Total Retirees at Unreduced 

Pension 
Retirees in First Year of 

Eligibility %  
      

2011 12 8   67% 
2010 7 4   57% 
2009 15 12   80% 
2008 5 4   80% 

      
Total 39 28   72% 
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Undertaking No. JT2.10 

To provide the number of employees in affiliates, as requested in part (e) of SEC 
Interrogatory No. 46 in issue 4.1.  P. 79 

Response 

Please see response to the interrogatory from Issue:  General SEC IR #3 entitled 
“Investor Presentation”, at page 11. 
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Undertaking No. JT2.12 

To provide the 2011 income-tax return including schedules.  P. 88 

Response: 

Please see Attachment 1 2011 Tax Return Package Part I, and Attachment 2 
2011 Tax Return Package Part II, which have been redacted in parts for 
protection of personal privacy reasons.   
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2011·12 M 31 Enersource Hydro Mississauga Inc wSR&ED.211 
2012-06-2615:56 • +. ~~~: Revenue ~~~~~~ revenu 

2011-12-31 

SCIENTIFIC RESEARCH AND EXPERIMENTAL 
DEVELOPMENT (SR&ED) EXPENDITURES CLAIM 

Use this form: 
• to provide technical information on yourSR&ED projects; 

• to calculate your SR&ED expenditures; and H YDRc) f'ILs 

Enersource Hydro Mississauga Inc. 
88267 0920 ReOOOl 

Code 1101 

• to calculate your qualified SR&ED expenditures for investment tax credits (ITC). "3'b 1Jo ~ oDJ'2-0 -rW ceo i 
To claim an lTC, use either: 
• Schedule T2SCH31, Investment Tax Credit- Corporations, or 

• Form T2036(IND), Investment Tax Credit (Individuals). 

The information requested in this form and documents supporting your expenditures are prescribed information. 

Your SR&ED claim must be filed within 12 months of the filing due date of your income tax return. 

To help you fill out this form, use the T4066, Guide to Form T661, which is available on our Web site: www.cra.gc.calsred. 

Part 1 - General infonnation 
I I Nameofclaimant 

Enersource Hydro Mississauga Inc, 

Taxyear 
From: 1L-~=2~0~1~1-=0~1-~0~1~~ 

Year Month Day 

To: I 2011-12-31 
Year Month Day 

Enter one of the following: 

88267 0920 RCO001 
Business Number (BN) 

Total number of projects you are claiming 
this taxyear: 

Social Insurance Number (SIN) 

4 
Contact person for the financial information Telephone number/extension 

Martin Sultana 
Contact person for the tech nical information 

Martin Sultana 905 283-4255 

~ If this claim is filed for a partnership, was Form T5013 filed? .................................... 1 DYes 

If you answered nota line 151, complete lines 153, 156 and 157. 

~ Name of the partners ~ % ~ 
1 

2 

3 

4 

5 

2 DNo 

BN orSIN 

Part 2 - Project information CRA internal form identifier 060 
Code1101 

Complete a separate Part 2 for each project claimed this year. 

Section A - Project identification 

200 Project title (and identification code if applicable) 

See schedule 

T661 E (11) Canadil 
CORPORATE TAXPREP I TAXPREP DES soams -EP16 VERSION 2011 V2.D Page 1 



Enersource Hydro Mississauga Inc. 
EB-2012-0033 
Filed:  August 7, 2012 
Undertakings from 
Technical Conference  
July 30 & 31, 2012 
Undertaking No. JT2.12 - Attachment 1 
Page  2 of 75

2011-12-31 Enersource Hydro Mississauga Inc wSR&ED.211 
2012-06-26 15:56 

2011-12-31 Enersource Hydro Mississauga Inc. 
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Part 3 - Calculation of SR&ED expenditures 

What did you spend on your SR&ED projects? 

Section A - Select the method to calculate the SR&ED expenditures 

r elect (choose) to use the following method to calculate my SR&ED expenditures and related investment tax credits (ITC) for this tax year. 
I understand that my election is irrevocable (cannot be changed) forthis tax year. 

It!P.I [K] I elect to use the proxy method 
u:.!I (Enter "0" on line 360. Complete Part 5 and you do not need to track any expenditure incurred for overhead) 

I!I!!!I D I choose to use the tradiUonal method 
~ (Enter"O" on line 355. Complete line 360, and track any expenditure incurred for overhead) 

Section 8 - Calculation of allowable SR&ED expenditures (to the nearest dollar) 
• SR&ED portion of salary orwages of employees directly engaged in the SR&ED: 

a) 

b) 

Employees other than specified employees for work performed in Canada . , , . ' ... , , , ..... , , . , • , , • , , , , • + ____ ---'4"'0"3,,,3"'1,,0'-1 
Specified employeesforwork performed in Canada . , , , . , ...... ' •..•. , • , , ..... , , , , , , , , . , , .. ,1m + ------::c:::~:-:-I 

Subtotal (add lines 300 and 305) ...•......•. 306 = ____ 24°"'3"',"'3"'1°"-1 
c) Employees other than specified employees for work performed outside Canada (subject to limitations-see guide) , , ' .1!!iJ + _______ _ 
d) Specified employees forwork performed outside Canada (subject to limitations-see guide) .. , , . , , , . , , , . , , ..• + _______ _ 

• Salary or wages identified on line 315 in prior years that were paid in this tax year . . . . . . . . . . . . . . . .... , .. , , .• III!J + _______ _ 
• Salary or wages incurred in the year but not paid within 160 days ofthe tax year end . , , , , • m _______ _ 
• Cost of materials consumed in performing SR&ED . , ' , , , , ......•. , .. , . , .. , •.....• , , , .•.. , , , , ,IE!J + ________ 1 

• CostofmaterialstransformedinperformingSR&ED .," ",.,", .. '" " " . "., . ", ... , .. , ... , ,1m + ________ 1 

• Contract expenditures for SR&ED performed on your behalf: 

:~ ~:::~:~~:~;~t~:~:racts ... ::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: II : ____ --"5"'2"-7",9"4"3'-1 

• Lease costs of equipment used: 

a) All or substantially all (90% of the time or more) for SR&ED , , .. , , , .. , , . , . , , . , , , , .. , , , . , , . , , , , , ,g + ________ 1 

b) Primarily (more than 50% of the time but less than 90%) for SR&ED. (Enter 50% of lease costs if you use the proxy I 
method or enter "0" if you use the traditional method) , , , . , ' ... , , , , , , .. , , , . , , ' , , . , , ' , . , .. , , . , , + ________ 1 

• Overhead and other expenditures (enter "0" if you use the proxy method) , , , , , , .. , , , . , , .. , . , , , , , , .. , , , ., • I + ________ 1 

• Third-party payments (complete Form T1263*) , , ... , , ...........•. , .... , . , , ...•... , ..... , , • . • + ____ --::_-:-:::-1 
Total current SR&ED expenditures (add lines 306 to 370; do not add line 315) . , , . , , , . , , ..... , , , , , , .. , , ,. ;: I ;;;; ____ --<9"3"'1,,,,2,,5"'3'-1 

(Corporations need to adjust line 116 of schedule T2SCH1) 

• Capital Expenditures (see guide for what qualffies for SR&ED) 
(Do not include these capital expenditures on schedule T2SCH6) 

Total allowable SR&ED expenditures (add lines 360 and 390) 

................................... m!J + ______ 1 

..................................... !m= 931,253 

Section C - Calculation of pool of deductible SR&ED expenditures (to the nearest dollar) 
Amountfrom line 400 ." ... , ...... , ...... , ... , .... , ........ , ......... ,.".,.,." .. , 420 931,253 

Deduct 

· provincial government assistance for expenditures included on line 400 ",.".,"" , .. 1- 36,236 ".,. ,.,',.,' 

• other government assistance for expenditures included on line 400 "', .. ,"',.,",., "', .. " .. ,.," 

· non-government assistance for expenditures included on line 400 .. '., .. ,', .. "." .................. 
• SR&ED ITCs applied and/or refunded in the prior year (see guide) 744,518 
• safe ofSR&ED capital assets and otherdeductions .,"""""",.,""""'" " .. ,"', .. ,' , .. -
Subtotal (line 420 minus lines 429 to 440) ,.,',., ..................... ... , .... ,',. , . , , , , , . , , 442 = 150,499 
Add · .. _"~m_ .. " ... ""~_ .. w __ ...... =, .. _~,~,,~"._.~ " " " " " " "I. 
• prior year's pool balance of deductible SR&ED expenditures (from line 470 ofprioryearT661) . , , , , , , , , . , , . , , , ., ' I + 
• SR&EDexpendilure pooitransferfrom amalgamation orwind~up , ... , , , . , , , . , , , . , , .. , .. , ..•.. , •.••. ' + 
• amountofSR&ED ITC recaptured in the prior year , , . , , , , . , , , , , , , , . , • , , .... , , , , . , , , , , , . , , , .. ,' + 
Amount available for deduction (add lines 442 to 453) . , , , , , , , .... , , . , ' , , , , , . , ..... , . ' .. , , .. ' ..' ;;;; 150,499 

(enter positive amount onty, include negative amount in income) 

· Deduction claimed in the year ........................................................ mJ- 150,499 
(Corporations should enter this amount on line 411 of schedule T2SCH1) 

Pool balance of deductible SR&ED expenditures to be carried forward to future years (line 455 minus 460) ...... miJ= 
* Form T1263, Third-Party Payments for Scientific Research and Experimental Development (SR&ED) 

CORPORATE TAXPREP / TAXPREP DES SOOETEs' EP16 VERSION 2011 V2.0 ",,,2 
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Part 4 - Calculation of qualified SR&ED expenditures for investment tax credit (ITC) purposes 

The resulting amount is used to calculate your refundable andlor non refundable ITC 

Enter the breakdown between current and capital expenditures (to the nearest dollar) 

Total expenditures for SR&ED (from line 380 and 390) ..................... 492 

Add 

Current 
Expenditures 

931.253 496 

• paymentofprioryears' unpaid amounts 
(otherthansalaryorwages) ........... , . , , , . , , , . , , , , , , ... , . , , , . , ml + _______ _ 

• prescribed proxy amount (complete Part 5) 

Capital 
Expenditures 

(Enter "0" if you use the traditional method) , ...•.. , , . , , . , . , ..... , , , , , , . m!!I + 246,587 
• expendituresonshared-useequipment(seeguide) , , . , . , , ...... , , , , , , . , , , , , ... , , , , , , . , , . , , , , , mI + ________ 1 

• qualifiedexpenditurestransferredtoyou(completeFormT1146**) . , , . , , , . , , .. , . mJ + 11m + ________ 1 

Subtotal (add Iines492to508,and add lines 496 to 510) ..................... 511 = 1.177,840 512 = ________ 1 

Deduct 

• provincialgovemmentassistance 111-
: ~~:~~::~::n~:::~:~~nn:and c~n;~~p~~~~t~: : : : : : : : : : : : : . : . : : . : : . : : : .• = --------
• current expenditures (other than salary or wages) not paid within 160 days --------

of the tax year end .. "",., ..•... , .. ",.".,.""., .....•..• mJ.- _______ _ 

47,333 1-o -

• amounts paid in respect of an SR&ED contract to a person or partnership 
thatlsnottaxablesuppller . , .. , .. , ..•. , , .. , , , . , , , , , . ' , .....•.... fI" -

• prescribede~penditures~otaliowedbyregulationS(seeguide) , , . , , , , . , , , , , , , . I - _______ _ 

• other deductions (see gUide) , •. , , ... , • , , , , , • , , , , . , , , .. , .. , , . . . . . - _______ _ 11= 
• non-arm's length transactions 

- assistance allocated to you (complete Form T1145*) mJ-.................... mJ-___ _ 
-expendituresfornon-arm'slengthSR&EDcontracts(fromline345) , •. , •. , •• ,,541 - _______ _ 

11-
- adjustments to purchases (limited to costs) of goods and selVices from .......... 11 

non-arm's length suppliers (see guide) , , •. , . , , •.•. , , . , , . 

- qualified expenditures you transferred (complete Form T1146**) , , .. , . , •. , ... 

Subtotal (line 511 minus lines 513 to 544 and line 512 minus lines 514 to 546) 1,130,507 ........ 557 = __ ~'J..O.-="'-- 558 = 

Qualified SR&ED expenditures (add lines 557 and 556) 559 = __ ~1"-,,,,13,,,0,,,,5-,,,07'--1 

Add 
• repayments of assistance and contract payments made in the year , , •. , , . , , , , , , , , , , , , . , , , , . , , , . . , , , , m + ________ 1 

Total qualified SR&ED expenditures for ITC purposes (add lines 559 and 560) , , , , , , . ' , , , . , , , , , •..•. , , , ,mD = 1,130,507 

Form T1145, Agreement to Allocate Assistance for SR&ED Between Persons Not Dealing at Arm's Length 

Form T1146, Agreement to Transfer Qualified Expenditures Incurred in Respect of SR&ED Contracts Between Persons Not Dealing at Ann's Length 

CORPORATE TAXPREP / TAXPREP DES SOaErEs • EP16 VERSION 2011 V2,O ",,3 
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Part 5 - Calculation of prescribed proxy amount (PPA) 

A notional amount representing your overhead and other expenditures. 

2011-12-31 Enersource Hydro Mississauga Inc. 
88267 0920 RC0001 

This part calculates the PPA to enter on line 502 in Part 4. Do not complete this part if you have chosen to use the traditional method in Part 3 (line 162). 
You can only claim a PPA if you elected to use the proxy method forthe year in Part 3 (line 160). 

Special rules apply for specified employees. Calculate your salary base in Section A and the PPA in section B. 

Section A - Salary base 

........................ 810 + ____ 4"'0"'3,"'3,,10"-1 Salary or wages of employees other than specffied employees (from line 300 and 307) 

Deduct 

Bonuses, remuneration based on profits, and taxable benefitsthatwereincluded on Iine810 ..................... Elf) - ____ -:::2"3",9:,4,,S':-1 
Subtotal (line 81 0 minus 812) ......................................................... 814 = ____ ~3'-'7-"9:c,3,,6"'S'-1 

Salary or wages of specified employees 

850 852 854 856 858 860 
Column 1 

Name of Specified 
Employee 

Column 2 

Total salary or 
wages forthe 

year (SR&ED and 
non-SR&ED) 

exduding 
bonuses, 

remuneration 
based on profits, 

and taxable 
benefits 

(to the nearest 
dollar) 

Column 3 

%of 
time spent 
on SR&ED 
(maximum 

75%) 

Column 4 Column 5 Column 6 

2,5xAxB/365 

Amount A = Year's 
maximum Amountin in column 

pensionable column 4 or 5, 2 multiplied by 
percentage in earnings whichever 

column 3 B= Number amount is less 
of days em ployed 

in tax year 

(Enter total of column 6 on line 816) L _____ ..JIII + ________ 1 

Salary base (total of lines 814 and 816) ...................................... 111 = ___ ~37,""9.d.,3,,,6S'-1 

Section B - Prescribed proxy amount (PPA) 

.Enter 65% ofthe salary base (line 818 x 65%) 

Enter the amount from line 820 on line 502 in Part 4 unless the overall cap on PPA applies to you. 

(See the guide for explanation and example of the overall cap on PPA) 

Part 6 - Project costs 
Information requested in this part must be provided for all SR&ED projects claimed in the year. 
Expenditures should be recorded and allocated on a project basis. 

750 752 754 756 
project title or identification code Salary orwages Costofmaterials Contract 

in the tax year in the tax year expendituresfor 
SR&ED performed 

on your behalf 
in the tax year 

(Total of lines (Total of lines (Total of lines 
306 to 309) 320 and 325) 340 and 345) 

1. 30216 148373 
2. 53426 198767 
3. 167014 93133 

4. 152654 87670 
Total 403310 527943 
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Part 7 - Additional information 

2011-12-31 

Expenditures for SR&ED perfonned by you in Canada (line 400 minus lines 307, 309, 340, 345, and 370) 

From the total you entered on line 605, estimate the percentage of distribution ofthe sources offunds 

Enersource Hydro Mississauga Inc. 
88267 0920 RC0001 

···---=~I 
for SR&ED performed within your organization. Canadian (%) Foreign(%) 

Internal 

Parent companies, subsidiaries, and affiliated companies 
Federal grants (do not include funds or tax credits 
from SR&ED tax incentives) ..•.......................... 

Federal contracts 

Provincialfunding 

~~-I~--SR&ED contract work performed for other companies on their behalf 

Other funding (e.g., universities, foreign governments) 

Enter the number of SR&ED personnel in full-time equivalents (FTE): 

Scientists and engineers 

Technologists and technicians 

Managers and administrators 

Other technical supporting staff 

............ ::::::::: :1, . ~;I 
............ :::::::::::::::.::::::::::::: ; 

Part 8 - Claim checklist 

To ensure your claim is complete, make sure you have: 

1. used the current version of this form 

2. entered the method you have chosen for reporting your SR&ED expenditures in Section A of Part 3 

3. completed Part 2 for each project 

........................ 00 
............................. 00 

............................... ~ 

4. filed a completed Schedule T2SCH31 or Form T203B(IND) to claim ITCs on your qualified SR&ED expenditures 

5. filed a completed Form T1145*, T1146**, T1174*** and/orT1263**** including any required attachments, if applicable 

..................... ~ 

................. ~ 

To expedite the processing of your claim, make sure you have: 

1. completed Form T2, Corporation {ncome Tax Return or Form T1, Income Tax and Benefit Return ............................. 00 
........................................... 00 

............................................ ~ 

2. filed the appropriate provincial and/orterritorial tax credit forms, ifapplicable 

3. retained documents to support the SR&ED expenditures you claimed 

4. checked boxes 231 and 232 on page 2 ofyourT2 return to indicate attachment of Form T661 and Schedule T2SCH31 ................. ~ 
* Form T1145, Agreement ta Allocate Assistance for SR&ED Between Persons Not Dealing at Arm's Length 

Form T1146, Agreement fa Transfer Qualified Expenditures Incurred in Respect of SR&ED Contracts Between Persons Not Dealing at Arm's Length 

Form T117 4, Agreement Between Associated Corporations to Allocate Salary or Wages of Specified Employees for SCientific Research and 
Experimental Development (SR&ED) 

**** Form T1263, Third·Party Payments for Sdentific Research and Experimental Development (SR&ED) 

PREPARED SOLELY FOR INCOME TAX PURPOSES WITHOUT AUDIT OR REVIEW FROM INFORMATION PROVIDED BY THE TAXPAYER. 

Part 9 - Certification 

I certify that I have examined the information provided on this fOnTI and on the attachments and it is true, correct, and com 

Dan Pastoric 
Name of authorized signing officer of the corporation, or individual Date 

KPMG LLP 
Name ofpersonlfirm who completed this form 

rc ! -;-. c.c. ~ LC· 
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Part 2 - Project information (continued) 

Complete a separate Part 2 for each project claimed this year 

Project number 1 

CRA internal form identifier 060 
Code1101 

Section A - Project identification 

ElmJ Projecttitle (and identification code if applicable) 

11-01 GIS Inteqration to Enoineerino Analvsis Aoolications 
fl!!I Projectstartdate IE!D Completion orexpected completion date I!mI Field of science or technology code 

I 2011-01 I I 2011-12 I (See guide for list of codes) 

Year Month Year Month 2.02.01 I Electrical and electronic enaineerina 
Project claim history .1 0 Continuation ofa previously claimed pro;ect Elm 1 00 First claim for the project 

~ Was any of the work done jointly orin collaboration with other businesses? ..... . ...................... 1 DYes 2 [!J No 

If you answered yes to line 218, complete lines 220 and 221. 

mil Names ofthe businesses ~ BN 

1 

2 

3 
The work was carried out (check any that apply) 

1 o Ina laboratory mJ1 D In a commercial plant or facility 

mJ1 0 In a dedicated research facility m:l1 00 Others, specify Fm Software DeveloQment Environment 

Purpose of the work 
11m To achieve technological advancement for the purpose of creating new or 

I 1 00 improving existing materials, devices, products or processes. 
(Go to Section B - Experimental development) 

E1!11 D Fortheadvancementofscientificknowledge 
(Go to Section C - Basic or applied research) 

Section B - Experimental development 

The technological advancements you were trying to achieve with this work were required for: 

I Materials, devices, orproducts Processes 

The creation of new ~ 10 fm 1 D 

The improvement of existing ~ 10 Pm 1 [!J 

em What technological advancements were you trying to achieve? (Maximum 50 lines) 

l. In 200B, Enersource beqan work on develonina a service Oriented Architecture 
2. where a number of systems that are necessarY for Operations Administration 
3. and Maintenance would inteqrate into core subsYstems of Geosoatial Information 
4. System (GIS) for Automated Mapping & Facilities Manaaement and Outage 
5. Management System for identifying and managina field comnonents such as 
6. substations nole-mounted transformers medium-voltaae of its Electrical 
7. Distribution Networks (EDN) • In 2011 Enersource beqan to work on intearatina 
B. Enqineerinq AnalYsis systems (CYMDIST & Transformer Load Reoortina) into 
9. Service Oriented Architecture core subsystem to fill the gap between (EDN) 
10. design and actual nower consumntion capacity. This intearation is unique in 
11. the Power Utility industry and resulted in new canabilities to nrovide real-
12. time feedback for electricity demand forecastinq and analYsis for enqineerinq 
13. the electrical distribution networks. The below listed advancements are souqht 
14. in this endeavor 
15. 
16. Development of new interfaces and software mechanisms for the integration 
17. of an off-the-shelf software (CYMDIST) which performs ·several tvoes of 
lB. engineerina analYsis on balanced or unbalanced three-nhase two-nhase and 
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~ \Nhat technological advancements were you trying to achieve? (Maximum 50 lines) 

19. sinqle-phase systems that are operated in radial. looped or meshed 
20. configurations. The advancement souqht here is the development of an 
21. application plug-in for GIS 
22. Development of new data strippinq and manipulation methods on a number of 
23. disoarate databases (e.g. Smart Meter Database, G/Technoloqy Transformer 
24. database & GIS Database) to produce metadata in G/Technoloqy system for 
25. Transformer Load Report iTLR) . The advancement souqht here is the development 
26. of new canabilitv to accurate Iv aggregate and cateqorize power demand values 
27. (kW) by Transformer Locations for forecastiIlg demand in real-time. 
28. 

29. Additionally. Enersource will develop new caoabilities to identify and 
30. quantify load time and location of transformers with enhanced user defined 
31. functionality. This capability is unique to Enersource. 

fIEI What technological obstacles/uncertainties did you have to overcome to achieve the technological advancements described in Line 240? 
I (Maximum 50 lines) 

1. In order to achieve the.goals of the project Enersource faced several 
2. challenaes that are due to the larg~ number of customization already present 
3. in the core subsystem of GIS system in the Service Oriented Architecture 
4. (SOA) . From prior work, the SOA comprised of several subsystems such as Smart 
5. Meter Databases SCADA and Operations Manaqement System. 
6. 

7. The inteqration of the GIS into the CYMDIST requires the input data from the 
8. GIS to be put throuqh an Extract Transform and Load (BTL) process. This 
9. process requires access to the daily representation of transformer to customer 
10. relationship data from the GIS Databases which will then be joined with the 
11. matching collected demand customer data to represent Transformer Load 
12. Reporting. This procedure requires access to multiple databases which reside 
13. across multiple systems and it is challencrincr to extract relevant data. The 
14. additional compoundina challencre is the creation of metadata for G/Technoloav 
15. Interface is that it has to be real-time representations of chanaes haPDeninq 
16. to the data along the Extract Transform and Load (ETL) . process. 
17. 

18. The addition of GIS information to network mappinas with Dower characteristics 
19. such phase and load expresses enhanced information to the network maps. 
20. However the challenqe is that CYMDIST Gatewav is only one component of 
21. complex Bnqineerinq Analvsis Tool (CYMDIST) that allows customizations to be 
22. done only throuqh a specific application proqramminq interfaces in a 
23. unidirectional fashion from GIS to CYMDIST and there were no known methods for 
24. feedback synchronization of GIS maps. 
25. 

26. 

27. 
28. 

29. 

IfID \Nhatwork did you perform in the tax yearto overcome the technological obstacles/uncertainties described in Line 242? 
I (Summarizethesvstematicinvestiaation) (Maximum 100 lines) 

1. In 2011 Ensource beqan work on this transformational proiect where field 
2. conditions representinq electrical characteristics (such as power, phase etc) 
3. of the field devices such as substations pole-mounted transformers medium-
4. voltage (less than 50 kV) power lines low-voltaae (less than 1 kV) 

5. distribution power lines, switchaear etc will provide real-time statistics to 
6. be used as desian parameters for the desiqn and analysis of Electrical 
7. Distribution Networks. Enersouce beinq one of the first utility companies in 
8. attemDtinq this endeavor experimental development started at the desiqn phase 
9. and followed throuqh to prototypinq a proof of concept and then field testinq 
10. for performance. As such the project in 2011 is comprised of 
11. . . 
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lflii ~at work did you perform in the tax year to overcome the technological obstacles/uncertaintiesdescribed in Line 242? 
I (Summarize the systematic investigation) (Maximum 100Unes) 

12. 1. Inteqration of GIS to CYMDIST by developinq a uniaue Gateway 
13. 

14. From the onset of the proiect, Enersource leveraqed on the supplementary 
15. expertise of vendor-contractor Interqraph for GIS subiect matter and on CYME 
16. for the supject matter expertise on CYMDIST. CYME developed the overall 
17. solution architecture to integrate these disparate systems into their Service 
18. Oriented Architecture for OAM of EDN. The e~ertise of the vendor contractor 
19. was verY specific and task oriented. 
20. 

21. Durinq the des ian phase several attempts were made to draw a co-relation 
22. between the technical specifications and extractinq the necessarv information 
23. for system inteqrations which was followed by buildinq secondary qenerator 
24. feature in GIS primary qenerator feature in GIS IOM GIS data point 
25. Extracts field testinq and buildinq reports. Throuqh iterative development 
26. Enersource was able to make siqnificant changes to the off-the-shelf CYMDIST 
27. gateway application programming interface that resulted in a synchronized 
28. visual map (CYMDIST) conveying Network Mapping. 
29. 

30. 2. Inteqration of GIS to Smart Meter Database, G/Technology Transformer 
31- database and creation of metadata structures for TLR reoortinq on the 
32. GiTechnoloqy User Interface. 
33. Transformer Load Reportinq for demand forecastinq and power enqineerinq desian 
34. & analvsis is revolutionary because it provides actual real time power demands 
35. and strains on the field devices and Enersource leveraqed on the 
36. supplementary expertise of vendor-contractor Interqraph for subiect matter 
37. knowledqe in the respective subsystems. In order to achieve the obiectives of 

38. this qoal, the detailinq application architecture that consisted of the three 
39. main data sources, MV90 database (MV90DB) Smart Meter Data Mart (SMDM) 

40. G/Technoloqy asset manaqement data base (GISDB) representinq commercial, 
41. residential and transformer assets respectively was of prime consideration. 
42. This was achieved throuqh systematic iterations. Once this was complete 

43. Enersouce with one of the databases then defining the metadata to capture 
44. real time changes to databases without affectina the database was one of the 
45. most challenaino. Later on Enersource created reoortina functions followed 
46. bv field tests. 
47. 
48. 

49. 

50. 
51. 

52. 

Section C - BasiC or applied research 

~ What advancements in scientific knowledge were you trying to achieve? (Maximum 50 lines) 

1. 

2. 
3. 

4. 

~ What work did you perform in the tax year, how did that work contribute to the advancements described in Line 250? 
• (Summarize the systematic investigation) (Maximum 100 lines) 

l. 

2. 

3. 

4. 
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Section D - Additional project information 

Who prepared the responses for Section B or Section C? 

rm 1 D Employee directly involved in f2]Name 

the project 

rm 1 D otherempJoyee ofthe company 
BmName 

~ 1 [!J External consultant ~Name FFirm 
KPMG LLP KPMG LLP 

Listthe key individuals directly involved in the project and indicate theirqualifications/experience. 

~ Names ~ Qualifications/experience and position tiUe 

1 Amy Hime Senior Manager - Engineering & Asset Systems. 21+ years experience in the 
fields of AM/FM/GIS enaineerina analvsis svstems and records manaaement 

2 Narin Dhanoa senior Programmer AnalySt/McMaster University/Bachelor of Sdence, Honours 
COmouter Science 10+vrs Software Dev. Exo 

3 Tom Maliacal Senior Programmer Analyst 

~ Are you claiming any salary orwages forSR&ED performed outSide Canada? ............ . ............. 1 DYes 

~ Are you claiming expenditures for SR&ED carried out on behalf of another party? .... ...... . .............. 1 Dyes 

.. Are you claiming expenditures for SR&ED performed by people other than your employees? . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [KlYes 

If you answered yes to line 267, complete lines 268 and 269. 

6lllJ Names of individuals orcompanies ~ BN 

1 Cyme International T&D 14543 9956 RCOOOI 

2 Interaraoh Canada Ltd. 102505419 RCOOOI 

3 

What evidence do you have to support your claim? (Check any that apply) 
You do not need to submit these items with the daim. However, you are required to retain them in the event ofa review. 

[!J Project planning documents 

D Records of resources allocated to the project, 
time sheets 

D Design ofexperiments 

D Project records, laboratory notebooks 

[!J Design, system architecture and source code 

D Records of trial runs 

CORPORATE TAXPREP / TAXPREP OES SOCIErES· EP16 VERSION 2011 V2.0 

Elm 1 [!J Progress reports, minutes of project meetings 

I!I!!!!I 1 D Test protocols, test data, analysis of test results, 
au condusions 

mJ1 D Photographs and videos 

mJ 1 D Samples, prototypes, scrap or other artefacts 

Elm 1 D Contracts 

l1li1 [!J Others, specify • emails 

2 [!J No 

2 [!J No 

2DNo 
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Part 2 - Project infonnation (continued) 

Complete a separate Part 2 for each project claimed this year 

Project number 2 
CRA internal form identifier 060 

Code1101 

Section A - Project identification 

fliIiJ Project title (and identification code if applicable) 

08-01 Inteorated Power Distribution and Monitorino Svstem 
EifJ Projectstartdate ~ Completion or expected completion date I6!I5I Field of science or technology code 

I 2008-01 I I 2011-12 I 
(See guide for list of codes) 

Year Month Year Month 2.02.09 I Software enaineerino and technolqgy 
Project claim history 

.. 1 00 Continuation ofa previously claimed project Elm 1 D First claim for the project 

IfJII Was any of the work done jointly or in collaboration with other businesses? ................. ..... . . ... 1 Dyes 2 iX]No 

If you answered yes to line 218, complete lines 220 and 221. 

~ Names of the businesses Pm BN 

1 

2 

3 
The work was carried out (check any that apply) 

1 D In a laboratory f!m 1 D In a commercal plant or facility 

lflii 1 D In a dedicated research facility f!m 1 00 Others, specify m.1 Software Deve[ol2ment Environment 

Purpose of the work 
• . To achievetechnologica[ advancementforthe purpose of creating new or 

I 1 00 improving existing materials, devices, products or processes. 
(Go to Section B-Experimentaldevelopment) . 

.1 0 Fortheadvancementofscientificknowledge 
(Go to Section C - Basic or applied research) 

Section B - Experimental development 

The technological advancements you were trying to achieve with this work were required for: 

Materials, devices, or products Processes 

The creation of new 1 D 
The improvement of existing 1 D 

~ Vllhat technological advancements were you trying to achieve? (Maximum 50 fines) 

1. In 2008, Enersource beqan the develooment of a new Inteqrated Ooeratinq Model 
2. (WOO) based on their hiqhlv snecialized nower Qutaqe manaqement system to 
3. inteqrate various other systems that are essential for the oneration of a 
4. larqe Power Utility Company in Ontario. Bv the end of 201.0 maior system 
5. inteqration milestones were accomplished when baseline application 
6. architecture was established and inteqration of Automated Mappinq/Facilities 
7. Management/Geospatial Information System (AM/FM/GIS) system Supervisory 
8. Control and Data ACQuisition (SCADA) system and JDE (JD Edwards Enterorise 
9. Resource Planninq) module were comoleted. In 2011 Enersource beqan work on 
10. Phase II of this enormous undertakinq, and endeavored at further inteqration 
1l. of the additional systems to make WOO a uni@e centralized Power Utilities 
12. ooerations interface. Durinq this ohase Enersource attemnted at incorooratinq 
13. SCADA interruntion Alarms (I/Alarm) , comnonents Schematic MAPS, Switch 
14. Planninq, and System Control Loqqinq. This endeavor would result in the 
15. followinq new capabilities and enrich the automation knowledqe that is unique 
16. in the Power utility Operations Administration & Maintenance (OAM) of 
17. Electrical Distribution Networks (EDN) • The below listed canabilities will 
18. lead to improving the operations efficiency bv buildinq on the nrinciples of 
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~ What technological advancements were you trying to achieve? (Maximum 50 lines) 

19. Service Oriented Architecture and thereby improve utilization ratios of power 
20. crenerated to Dower consumed while limiting transmission and distribution 
2I. losses: 
22. 

23. - I/A1arms are analoa alarms and tvoicallv reflect field conditions and health 
24. of Electrical Distribution Network Components such as substations,~ole-
25. mounted transformers medium-voltaqe (less than 50 kV) power lines low-
26. voltaqe (less than 1 kV) distribution power lines switchqear etc. and are 
27. native SCADA alarms that are normally displayed as outputs to SCADA consoles 
28. The advancement souqht is a new method that inteqrates SCADA Interruption 
29. Alarms into Enersource's Power outaqe Manaqement System. 
30. 
3I. - An advanced groundbreaking technique of determining real-time reliability 
32. statistics from Power Outage Management System. These reliability Statistics 
33. will enhance Enersorce's capabilities to forecast electrical Power Consu~tion 
34. & Demand 
35. 

36. -An new technique to improve on the service restoration rates such as Mean 
37. Time to Recover bv matchinq proximity of field personnel and Outaqe fault 
38. location. The advancement souqht here is the development of application pluq-
39. ins that inteqrates the GPS based Field Personnel trackinq application the 
40. GIS that identifies qeoqraphical locations of Electrical Distribution Network 
4I. (EDN) Component outaqe faults and the system logging application. 
42. 

43. -Development of Graphical Interface that will integrate off-the-shelf 
44. component of the Outage Management System - Control Room LQgger Application 
45. (CRL) to track workflow and live real-time status l=s (EDN) CO!TI~onent outage 
46. faults. 
47. 

IfIfJ What technological obstacles/uncertainties did you have to overcome to achieve the technological advancements described in Line 240? 
I (Maximum 50 lines) 

I. In order to achieve the qoals of the proiect Enersource was faced with the 
2. obstacle of inteqratinq Power Outaqe Manaqement System, Interrupt Alarms from 
3. SCADA, GIS, EDN System component Loqs. Each of these systems required data 
4. structures that are disparate from each other. Therefore, the first 
5. technoloaical challenqe that Enersource faced was to isolate and streamline 
6. meaninqful data outputs ( over 20 000 ) oriqinating from Interrupt Alarm of 
7. the SCADA systems which would serve as data inputs for the GIS and Outaqe 
8. Manaaement Svstem. 
9. 
10. The second technoloqical challenqe was beinq real-time outaqe fault 
1I. Ooerations Administration & Maintenance Enterprise solution the data 
12. structures and processing had to reflect feed forward and feedback control 
13. mechanisms where processing throughputs had to be maintained. Also, data 
14. feedback from the Power Outage Management System to the SCADA was not allowed 
15. to override anv real-time data from SCADA where cross references to EDN ~tem 
16. comoonent Loqqinq systems had to be established. The additional complexity was 
17. maintaininq the consistency of chanqe in mappings in the GIS. 
18. 

19. The above two technical challenges created a co~oundilliL and inter-related 
20. technoloaical obstacle for the seauencina of inteqration. 
2I. 

22. The third technoloqical challenqe was that the current version of the off-
23. the-shelf Power Outaqe Manaqement System could not support the development of 
24. the recruired application pluq-ins and required customizations. 
25. 
26. The fourth technological challenoe was associated with reliability statistics 
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~ What technological obstacles/uncertainties did you have to overcome to achieve the technological advancements described in Line 240? 
• (Maximum 50 lines) 

27. reportincr. Typically, reliability statistics are live statistical reportinq 
28. that are intended for actionable error-correction fault response and 
29. forecastinq purposes. However, for the reportinq to be qenerated a baseline 
30. had to be first establish on live outaqe scenarios which was posed siqnificant 
3l. obstacles. 
32. 

33. The fifth challenqe was that there was no proven techniaue in the power 
34. utilities OAM industry that could reliably match proximity of field personnel 
35. and Outaa-e fault location on the GIS. 
36. 

37. Control Room LQgg~r ~plication (CRL) was an off-the-shelf component of the 
38. Outaoe Manaaement System to collect information regarding Work Permits 
39. Support ina Guarantees Hold offs SYstem Conditions and System Ooerations. 
40. However, it lacked the ability to interact with the CAM personnel for live 
4l. updates and real-time EDN System component health/status loos. The challenqe 
42. here was to isolate and streamline meaninqful data and their inteqration into 
43. status loqs. 
44. 

45. The above challenqes were multifaceted because there were no known techniaues 
46. or knowledqe within the power utility OAM industry that Enersource could 
47. leverage on because it was the first Power utilities company in Canada and 
48. one of the only two Utility Companies in North America attemptinq this 
49. endeavor and faced knowledqe qap obstacles. 

~ ~at work did you perform in the tax y~~~to overcome the t:tnolOQical obstacles/uncertainties described in Line 242? 
Summarize the svstematic investiaation Maximum 100 lines 

l. After completino Phase I of this enormous proiect Enersource developed a 
2. baseline of developinq certain specific inteqration techniques and established 
3. broad system architecture by overlayinq on the principles of Service Oriented 
4. Architecture for Operations Maintenance of Electrical Distribution Networks 
S. where the GIS and Outaqe Manaqement system formed the core systems. In 2011 
6. it leveraqed on the marqinal consulting expertise of the vendor-contractor 
7. Intergraph to integrate further the SCADA interruption Alarms (I/Alarm) 
8. components Schematic MAPS Switch Planning, and System Control Logg:i..na into 
9. its core Outaqe Management System 
10. 

ll. The development work can be divided into the followina four main tasks: 
12. I/Alarm' System Control Loq, V8.3.1 unorade· Work Protection Trackina and 
13. r/Tracker. 
14. 

15. I/Alarm, 
16. 

17. Development work was initiated on the I/Alarm. This work involved collectinq 
18. various requirements and analvzina SCADA 'Ooints. The overall aoal was to 
19. develoo the ability to control SCADA devices from the sina-Ie roM interface. 
20. New GIS feature reauirements were determined and subseauentlv built. Extensive 
2l. tests were also performed on the analoq alarms. 
22. 

23. Next systematic experiments with change of value (COV) device operations were 

24. conducted. COV issues were identified, modified and subs~quently. resolved 
25. followed by testina of the COV code from both vendors. A Doints database was 
26. then built and after several revisions ultimately finalized. The final phase 
27. in the I/Alarm development was the creation of a custom qraphical user 
28. interface (GUl). while inteqration of the SCADA alarms into one access point 
29. was achieved work will continue into 2012 on the development of two-way 
30. control. 
3l. 

32. System Control Loq, 
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tID ~at work did you perform in the tax yearto overcome the technological obstacles/uncertainties described in Une 242? 
I (Summarize the sYstematic investiQatio~H Maximum 1 00 line~)--

33. 

34. The oriqinal scope as it related to the system control log was redesianed 
35. work was done to analyze and filter field source data and then format it on to 
36. a web interface with report qeneration capability. 
37. 

3B. Va.3.1 Upqrade: 
39. 

40. It was determined that an 10M upqrade from 8.2 (in 2009) to 8.3.1 upqrade was 
4l. necessary to support the development and deployment of application pluq-ins to 
42. inteqrate the subsystems to meet the qoals of the project. As such followinq 
43. installation extensive testing- was performed. This evaluation step involved 
44. both product testing and site acceptance testing- to isolate performance 
45. stress on the core Outaqe Manaoement System which forms the heart of the 
46. Service oriented Architecture. 
47. 

4B. Work Protection Trackinq: 
49. 

50. The first phase of work protection trackinq was to qather all necessary 
51. requirements. Extensive development work then took place to develop Graphical 
52. Interface representation for the off-the-shelf component of the outaqe 
53. Manaqement System - control Room Loqqer Application (CRL) and incorporate 
54. capabilities for operations personnel live updates and real-time EDN S¥§tem 
55. component health/status loos. 
56. 

57. I/Tracker 
5B. In order to reliably match proximity of field personnel and Outaqe fault 
59. location on the GIS, a new application was developed which took GPS inputs 
60. from the field and inteqrated them with the GIS. Investiqation was done to 
6l. adopt suitable Testinq GPS units where data points could be easy to isolate 
62. and establish bi-directional telecommunications with the GIS with time stamps. 
63. Then development work was carried out for a Viewer interactive web site 
64. confiqure the customized GPS on the vehicles to confiquration. 
65. 

66. 

67. 

6B. 

Section C - Basic or applied research 

~ What advancements in scientific knowledge were you trying to achieve? (Maximum 50 lines) 

1. 

2. 

3. 

4. 

If!!1 What work did you perform in the tax year, how did that work contribute to the advancements described in Line 250? 
I (Summarizethesvstematicinvestigation) (Maximum 100 lines) 

1. 

?. 

3 . 

4 . 
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Are you claiming any salary orwages for SR&ED perfonned outside Canada? 

Are you claiming expenditures for SR&ED carried out on behalf of another party? 

Are you claiming expenditures for SR&EDperformed by people other than your employees? 

If you answered yes to line 267, complete lines 268 and 269. 

r.m Names of individuals or companies ~ BN 

1 InteroraDh Canada Ltd. 10250 5419 RCOOOI 

2 

3 

4 

5 

6 

What evidence do you have to support your claim? (Check any that apply) 
You do not need to submit these items with the claim. However, you are required to retain them in the event of a review. 

1 [K] Project planning documents 

1 0 Records of resources allocated to the project, 
time sheets 

1 0 Design ofexperiments 

1 [K] Project records, laboratory notebooks 

1 0 Design, system architecture and source code 

1 0 Records of trial runs 

CQRPORl\TE TAXPREP I TAXPREP DES SOCIETEs - EP16 VERSION 2011 v2.0 

Ei.Zl1 0 Progress reports, minutes of project meetings 

I!I!I!I 1 0 Test pr~tocols, test data, analysis ottest results, 
a&I conclusions 

Ei.Zl1 0 Photographs and videos 

&m 1 0 Samples, prototypes, scrap or other artefacts 

.1 0 Contracts 

ml1 [K] Others, specify g emails 
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Part 2 • Project infonnation (continued) 

Complete a separate Par12 for each project claimed this year 

Project number 3 

CRA internal form identifier 060 
Code1101 

Section A - Project identification 

f.m!1 Project title (and identification code if applicable) 

08-02 High capacity Architecture for Time-of-Use Processing 
fl!!I Projectstartdate ~ Completion orexpected completion date m;m Field of science ortechnology code 

I 2011-01 I I 2011-12 I 
(See guide for list of codes) 

Vear Month Year Month 1.02.02 I Information technoloqy and bioinformatics (Software E 

Project claim history 

• 1 [!] Continuation of a previously claimed project f1!11 D First claim for the project 

IfJm Was any of the work done jointly orin collaboration with other businesses? ... . ........... . ..... . ..... 1 DYes 2 00 No 

If you answered yes to line 218, complete lines 220 and 221. 

~ Names of the businesses ~ BN 

1 

2 

3 
The work was carried out (check any that apply) =: 1 D Ina laboratory Eli! 1 0 In a commercial plant orfacility 

, 1 D In a dedicated research facility Eli! 1 [!] Others. specify Em software develoQment environment 

Fose of the wor1< 
To achieve technological advancement forthe purpose of creating new or 

1E1!11 D Fortheadvancementofscientificknowledge I 1 [!] improving existing materials, devices, products or processes. 
(Go to Section B-Experimentaldevelopment) 

(Go to Section C - Basic or applied research) 

Section B - Experimental development 

The technological advancements you were trying to achieve with this work were required for: 

I Materials, devices, or products Processes 

The creation of new rm 10 mJ 1[!] 

The improvement of existing rom 1D mJ 100 

~ \Nhat technological advancements were you trying to achieve? (Max;mum 50 lines) 

l. Enersource endeavored to make further proqress in the development of a 
2. comprehensive system to capture time-of-use (TOU) power consumption that 
3. started in 2008/2009.In 2011 Enersource attempted to integrate Residential, 
4. Individuallv Metered Suites and Small General Service «SOkW) customers to 
5 . their advanced (TOU) system. Enersouce beinq one of the first Power utilities 

6. attemptinq this qoal faced several challenqes to qather to inteqrate and to 
7. streamline meter readinq data from both types of consumers. In the process it 
8. improved on existinq processes and developed new techniques and methods that 
9. would result in advancinq TOU metering technology for Power Utility comnanies. 
10. The advancement souqht in this proiect are 
11. Development of a new techniaue that will allow the estimation and 
12. validation of TOU power consumption for meter reads when the normal wireless 

13. communication is either blocked or has poor single strength. The new technique 

14. involves estimation of data read gap periods based on heuristics and 
15. historical power consumption p~ofile of the customer. 

16. Development of real time TOU power consumption techniaues for 
17. residential condo consumer's power consumption by leveraqinq the power lines 

18. for communications from a special meterinq .device (quad logic meter) which 
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IfII!I What technological advancements were you trying to achieve? (Maximum 50 lines) 

19. relies on Power Line Communications (PLC) technology and were focused on 
20. optimizinq siernal s trenqth oain, compensation for signal attenuation and 
2l. inteqration of data into the billinq systems with almost near real time 
22. reporting 
23. 

24. In this particular undertakinq. the technoloqical obiectives were to not onlY 
25. read the data but also to inteqrate with the existinq Billinq, Monitorinq, and 
26. Provisionina systems. Further there were technological advancements to 
27. streamline the data and then validate the data against the Meter Data 
28. Manaaement and Repositorv (MDM/R) metering that is maintained by Independent 
29. Electricity SYstem ODerator (IESO) . 
30. 

fI:I!I ~at technological obstacles/uncertainties did you have to overcome to achieve the technological advancements described in Line 240? 
I (Maximum 50 lines) 

l. In this endeavor Enersource faced several challenqes that were centered on 
2. the acquisition of data from the meterinq devices that are different from what 
3. they attempted in the past. The residential metering devices relied on a new 
4. underlying communications technoloqy - Power Line Communications (PLC) 

5. technology which Enersource has not attempted to integrate into its Billinq, 
6. Monitorina, and Provisioning and Time-of-use systems in the past and faced 
7. challengE?s to collect several streams of individual residential meter reading 
8. on a data collection interface that was tapped into residential transformer. 
9. These posed obstacles for intearation of multiple data format and establish 
10. optimal siqnal strenqth by eliminatino noise on the hiqh voltaqe lines. 
11. 

12. With respect to the Small General Service (business) customers the 
13. acauisition of meter readinqs had to be accomplished wirelesslv and the 
14. qeoqraphic installation locations of these wireless meters were often prone to 
15. phYsical obstructions such as a parked truck or introduction of electro-
16. maqnetic noise into the wireless transmission paths. These obstructions often 
17. introduced prolonged gaps in the collected data in the TOU Data Acquisition 
18. Systems and would lead to incorrect or erroneous information for billing the 
19. customer. Further they posed challenges for fulfilling_ the government 
20. requlations where they would fall out of the maJ:::g_in of error for billing 
2l. purposes. The above challenges can be summarized as 
22. 

23. l. Meter data oualitv assurance and validate the comoleteness of the data 
24. 2. Measurement Canada requlation reauirina reconciliation of meter reoisters 
25. to billinq data 
26. 3. Inteqration of electricity usaqe data (Residential IMS and Small General 
27. Service) into Quality Assurance tool for comparison aqainst MDM/R Billinq 
28. Response to ensure completeness 
29. 4. Revenue Assurance system renortina 
30. 

3l. 

32. 

33. 

34. 

35. 

~ ~at work did you perform in the tax year to overcome the technological obstacles/uncertainties described in Line 242? 
I (Summarize the systematic investigation) (Maximum 100 lines) 

l. The investigative work done by Enersouce in 2008/2009 laid the ground work for 
2. Enersource to develop and implement a framework for collectinq & reoortinq a 
3. near real-time Time-of-use (TOU) Dower consumption. The framework comprised of 
4. develonment of data structures for data flow and inteqration across 
5. fUndamentally disparate systems memory management and data warehousinq 
6. techniaues that would overlay on the princinles of the service oriented . . 
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f!9 What work did you perform in the tax yearto overcome the technological obstacles/uncertainties described in Line 242? 
I (Summarize the systematic investigation) (Maximum 100 line~) 

7. architecture. 
8. In 2011 Enersouce built further on the above TOU framework after prior field 
9. tests and a controlled released with an attempt at inteqratinq Residential 
10. Individually Metered Suites and Small General Service «SOkW) into the system 
1l. and leveraqed on the marqinal consulting experience of contractors for system 
12. inteqration. 
13. 
14. Enersource beqan work by analYsis of power consumption and modeling of 
15. distribution patterns for Small General Service «50kW) customers and 
16. determined that heuristics based on historic patterns were needed to fill the 
17. qaps in situations when meter readinqs cannot be captured bv the data 
18. acquisition sYstems. Furthermore to meet the requlatorv obliqations 
19. Enersouce determined that it was necessary to validate the hiqh volume qaps 
20. with IESO captured (MDM/R) reports and establish a new method for non-
2l. repudiation. This new method necessitated for the quality of data beinq 
22. heuristically predicted to be as close as possible to actual measured data for 
23. the pro-rating in the billing systems. Enersource tackled this challenqe by 
24. iteratively measuring and building heuristic application plug-ins to their 
25. prime-rate data acquisition system and then categorizing the outputs of the 
26. heuristics into established and reaulated utilization cateaories of mid-oeak 
27. on-peak & off-peak. The complexity of this cateqorization necessitated 
28. incorooratinq an additional demand component into the heuristics prediction 
29. based on historic consumption values. Beinq a heuristics based approach 
30. Enersource had to build new mechanisms of collectinq real time data from as 
31. many meters as possible to establish demand component that would serve not 
32. only as feedback to the heuristics pluq-ins but also for reportinq back to the 
33. power qeneration authority. In order to address the validation of prediction, 
34. Enersource developed a new application for data comparison between exPected 
35. billinq values and MDM/R Billinq Response to ensure completeness of data prior 
36. to billing. Once the prototypic development was complete the goals and 
37. requirements necessitated tests for robustness of the solution and Enersouce 
38. developed a new test methodology. The test methodology comprised of creating 
39. data gaps in the XML file that was generated asp~rt of the WCF/SOAP 
40. architecture for wireless internet communications where the simulations of 
4l. data craps were iterative combinations of utilization patterns. 
42. 
43. Enersouce tackled the obstacles wi th respect to acauirinq meter data readincrs 
44. from Residential Individuallv Metered Suites bv iteratively developinq a 
45. sicroal tuninq mechanisms to establish an optimal sicmal strenqth qain and 
46. compensate for sicmal attenuation. Once acceptable sicmal strenqths were 
47. achieved, Enersource developed new proactive mechanisms that ensured the qoal 
48. of reaching- 98% daily data collection by developinq application routines on 
49. the Prime Rate Data Acquisition System to call the meters in pre-defined 
50. intervals and establishincr data bufferinq on the meters without overflow. 
5l. Further Enersouce developed AMI intecrration into the monitorinq systems to 
52. report and alert on communication breaks out of synchronized data captures 
53. and health of the meters. Thev further built intelliqence to Streamline the 
54. data collection process to ensure that billinq data is collected prioritizinq 
55. by accounts' billing cYQle and ensure revenue assurance to detect provisioninq 
56. aans that will be reflected on the in master CUstomer Information system. This 
57. new intellicrent mechanisms will allows for early detection of meter 
58. chanqes/movement in the field and ensures that valid meter data is not lost. 
59. 
60. Enersource enqaqed the consulting and implementation expertise of Svstemqroup 
61. & Kubra during the develqpement. 
62. 
63. 
64. 
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B"R What work did you perform in the tax year to overcome the technological obstacles/uncertainties described in Line 242? 
~ (Summarizethesystematicinvestillation) (Maximum 100Iine~)--
71. 

72. 

73. 

_ion C - Basic or applied research 

I What advancements in scientific knowledge were you trying to achieve? (Maximum 50 lines) 

l. 

2. 

3. 

4. 

~ ~at work did you perform in the tax year, how did that work contribute to the advancements described in Line 250? 
I (Summarize the systematic investigation) (Maximum 100 lines) 

l. 

2. 

3. 

4. 

you claiming any salary or wages for SR&ED performed outside Canada? 

you claiming expenditures for SR&ED carried out on behalf of another party? 

Are you claiming expenditures for SR&ED performed by people other than your employees? 

If you answered yes to tine 267, complete lines 268 and 269. 

Em Names of individuals or companies 

1 SvstemarouD Consultina Inc. 

2 Kubra Data Transfer Ltd. 

What evidence do you have to support your claim? (Check any that apply) 
You do not need to submit these items with the claim. However, you are required to retain them in the eventofa review. 

Enersource Hydro Mississauga Inc. 
88267 0920 RC0001 

Computer Science Ryerson 

mJ 8N 

82707 3156 RCOOOI 

89965 5245 RCOOOI 

2 [K] No 

2 [K] No 

20No 

[K] Project planning documents ml1 D Progress reports, minutes of project meetings 

rxr Records of resources allocated to the project, I!If!!!I 1 D Test protocols, test data, analysis of test results, 
~ time sheets au. conclusions 

D Design of experiments mJ1 D Photographs and videos 

D Project records, laboratory notebooks Elm 1 D Samples, prototypes, scrap or other artefacts 

D Design, system architecture and source code 

D Records of trial runs 

CORPORATE TAXPREP I TAXPREP DES soams - EP16 VERSION 2011 V2.0 
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Part 2 - Project infonnation (continued) 

Complete a separate Part 2 for each project claimed this year 

Project number 4 

CRAinternal form identifrer060 
Code 1101 

Section A - Project identification 

flmJ Project title (and identification code if applicable) 

10-04 Migration Techniques on ERP System 
m!D Projectstartdate mI Completion or expected completion date ~ Field of science ortechnologycode 

I 2011-01 I I 2011-12 I (See guide for list of codes) 

Year Month Year Month 1.02.02 I Information technoloClv and bioinformatics (Software E 

Project claim history 

• 1 [K] Continuation of a previously claimed project m;]1 D First claim for the project 

~ Was any of the work done jointly or in collaboration with other businesses? .......... ,"', .. , , .. , , ." .. 1 OYes 2 [K] No 

I If you answered yes to line218, complete lines 220 and 221. 

~ Names of the businesses ~ BN 

1 

2 

3 
The work was carried out (check any that apply) 

.1 o In a laboratory e 1 D In a commercial plant orfacility 

• 1 D In a dedicated research facility e 1 [K] Others, specify Em Software Deve[o(!ment Environment 

[K] To achieve technological advancementforthe purpose of creating new or 
Fose of1hewor1< 

• 1 X improving existing materials,devices, products or processes. 
(Go to Section B - Experimental development) 

lID 1 D Fortheadvancementofscientificknowledge 
(Go to Section C - Basic or applied research) 

Section B - Experimental development 

The technological advancements you were trying to achieve with this work were required for: 

Materials, devices, or products Processes 

The creation of new 0 o 
The improvement of existing 0 

ElI!] What technological advancements were you trying to achieve? (Maximum 50 fines) 

1. IFRS was expected to become the new basis for accountinq standards as of 
2. January 1, 2011 and Enersource undertook an enterprise-wise initiative to 
3. miqrate from the traditional Canadian Generally Accepted Accountinq principles 
4. (CGAAP) to IFRS (International Financial Reportinq Standards) . In 200B/9 
5. Enersource conducted Investigations bv examining their JD Edwards ERP system 
6. which was the default Enterorise wide General Ledaer Accountina system for 
7. Enersource. The comoarative studY for IFRS comoliance concluded that 
B. considerable modifications and customizations had to be made in addition to 
9. developinq new modules and automated report qeneration enqines. In early 2010 
10. Enersource determined that the IFRS transition period was a moving target and 
11. decided to develoD a comorehensive system that would caoture both GAAP & IFRS 
12. accountina structures and reoortina operations. Further due to the nature of 
13. the IFRS compliance requ1ations considerable customizations had to be made to 
14. the existinq JDE to capture qranularity of information for Employee and Fixed 
15. Asset Modules. This would result in new c~2abilities for Enersource to 
16. maintain two, parallel, synchronized accounting systems simultaneously with 
17. exoected levels of accuracy, reliability and hiah availability in oroduction 
lB. environments. DeveloD new mechanisms that will caoture real-time revenue 
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W!J What technological advancements were you trying to achieve? (Maximum 50 lines) 

19. recoqnize of Fixed Assets bv intearating into the GIS & Billing Systems. These 
20. new capabilities are uniaue not onlv in accountina svstems develop~ent but 
21. also in the Utilities industries where larqe number of Em"lovees and Fixed 
22. Assets are prevalent. The technoloqical advancements souqht are related to the 
23. development of new application proqramminq interfaces and development of task 
24. specific modules in JD Edwards which is an ERP system with proprietary data 
25. warehousing and programming development environment. 
26. 

27. - A new method to track maintain and synchronize two data warehousing 
28. instances of dissimilar data types structures and tables on the JO Edwards 
29. p;atform to ensure backwards compatibility 
30. - Develonment of interfaces that intE~,g_rate into the Employee Absence 
31. application that is external to the JDE platform 
32. - Development of new JDE modules that capture qranularity of the Employee 
33. work and synchronization across both data warehousinq systems. 
34. - Development of new JDE modules that define Asset Classes differently as 
35. "er IFRS vet relate back to the same Asset Class in CGAAP by way of 
36. abstraction and metadata techniques 
37. - Development of new application programminq interfaces for Geospatial 
38. Information System (GIS) to convey real-time information on fixed assets such 
39. as Transformers' Switchgears and installation and energization information for 
40. revenue recognition & cost accounting. 
41. - Development of a migration technique in JDE with bi-directional 
42. synchronization 

IBI!I ~at technological obstacles/uncertainties did you have to overcome to achieve the technological advancements described in Line 240? 
I (Maximum 50 lines) 

1. Our investiqation showed there were no third party solutions or JDE modules 
2. that complied simultaneously with CGAAP and the strinqent (and at times 
3. subiective accountinq) regulations of IFRS. Therefore the technological 
4. challenqes centered in software development that incorporated a large number 
5. of redundancies with the development of new IFRS modules in JOE for backwards 
6. compatibility to CGAAP. Furthermore being live financial reporting systems 
7. wi th a moving target "go-live" dates considerable software synchronization 
8. mechanisms had the built into the systems. These two challenges posed a 
9. compoundinq obstacle in determining the optimal Database synchronization point 
10. with respect to large number of tables (over 50) , table structures, record and 
11. data structures and their associated creation of metadata to capture chancres 
12. in database records while not affectina related databases. 
13. 

14. Durinq' the year 2010 CGAAP General Ledqer was the active ledqer and therefore 
15. CGAAP JOE accountinq system was the production system. However the 
16. development of IFRS accountinq system required production information to 
17. develop redundancies and sYnchronization mechanisms and nosed a sionificant 
18. technological obstacle. 
19. 

20. JDE is a complex ERP system with proprietarY data warehousinq and Application 
2l. Development Environment which has embedded business intelliqence abstraction. 
22. Therefore durinq the development of modules certain granular data definitions 
23. were required to be captured bv IFRS General Ledqer Standards. Codinq for 
24. these g;ranulari ties posed technical challenqes. 
25. 
26. There were challenqes in Data Selection and transposition from a systems 
27. development perspective because of the large number of embedded tables and the 
28. relationships between them. 
29. 
30. Being- large Enterorise SYstems the amount of data synchronization posed 

31. significant challenqes in terms of data transfer throughputs 
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fJ!I What technological obstacles/uncertainties did you have to overcome to achieve the technological advancements described in Line 240? 
• (Maximum 50 lines) 

32. 
33. The chanaes being made in the development of IFRS accountinq system should not 
34. be reflected back to the oroduction CGAAP accounting system even though the 
35. synchronization mechanism should be activated 
36. 
37. 

38. There was no known techniaue to Enersource or its core technoloav orovider 
39. Interqraph to inteqrate the fixed assets status in GIS to the JOE ERP system. 
40. These are two very disparate systems and isolating the required data from the 
4l. complex GIS system posed siqnificant technoloqical challenges because required 
42. data was duplicated numerous times within the GIS system but in different 
43. formats. 

~ ~at work did you perform in the tax ~~)~~to overcome the t:~hnOIOgiCal obstacles/uncertainties described in Line 242? 
SummarizethesvstematicinvestiQation Maximum 100lines 

l. In 2011 Enersource continued further development of the IFRS Accountina 
2. System to make it comprehensive and worked with the consulting and 
3. implementation expertise of Syntax & Meridian Contractors. 
4. First attempt was redesiqn of the inter-related emolovee modules by the 
5. _i_~g9~ora t :idl...fl_1"_~J,,~t.ipg§!.b.iP§L t9_ .wQ.r~_l-'Ianagement module, ___ :!oIL t!l~_ Edw~~ __ - ---

6. developer's platform. The bigqest goal for 2011 was to build the required 
7. Inventory Management and Fixed Asset modules and make IFRS the active 
8. Accounting System. These two inter-related modules were developed from 
9. ground-up because the IFRS accounting standards r~ql"lired aranularitv in 
10. caoturina the data for cost account ina orocess. Leveraaina on the techniaue 
11. Enersource develooed in 2010 of caoturina database chanaes in the CGAAP 
12. account ina system bv way of metadata it extended the techniaue to the 
13. Inventorv Manaaement and Fixed Asset module. 
14. 

15. Simultaneous lv, Enersource pursued integration of the Geospatial Information 
16. System (GIS) to convey real-time fixed assets such as Transformers' 
17. switchgears installation and energization information for revenue recoqnition 
18. & depreciation purposes. Throuqh iterative development and consultations with 
19. Syntax, Meridian & Interqraph, it was hypothesized that modifications have to 
20. be made on the GIS data structures & database because creating additional 
2l. metadata for the metadata that is beinq derived from the CGAAP Accounting 
22. System would cause unexPected errors. By the end of 2011 Enersouce was able 
23. to create the application plug-in through iterative development. The 
24. application plug-in was able to 
25. - Modified GIS to add new switchaear confiaurations 
26. - Modified IFRS reoorts to accommodate new features 
27. - Bulk load asset numbers from JDE 
28. - Created reoorts for underqround cable motorized switchgear ooles 
29. substation breakers and transformers 
30. - Built dielectric switchgear model 
31. Modified GIS to validate installation dates for all status chanaes 
32. 

33. However, more work needed to be done to build automation and near-real time 
34. feedback to JDE and continued into next fiscal year. In 2011 Enersource also 
35. developed the requisite application plug-ins to integrate Customer Care & 

36. Billing system in the IFRS Accountina System. 
37. 

38. Additionallv. Enersource developed mechanisms to make IFRS the production 
39. accounting system. Here techniaues developed earlier by way of metadata on 
40. the CGAAP accountinq sYstem were used. However at this stage the 
4l. synchronization procedures were reversed. This technique enabled enersource to 
42. create the flexibility in svnchronization for both directions. 
43. 
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fI9 What work did you perform in the tax year to overcome the technological obstacles/uncertainties described in Line 242? 
• (Summarize the systematic investigation) (Maximum 100Jines) 

44. At this staqe Enersource conducted extensive scenario based module testinq in 

45. a test environment for performance and stress-testinq. 

Section C - Basic or applied research 

~ What advancements in scientific knowledge were you trying to achieve? (Maximum 50 lines) 

1. 

2. . 

3. 

4. 

!fm ~at work did you perform in the tax y~~~, how did that wor~~ontribute to the advancements described in Line 250? 
I (Summarizethesvstematicinvestiaation Maximum 100 lines 

1. 

2. 

3. 

4. 

D Other employee ofthecompany 

[KJ External consultant 

Com"u!,,, ilid"d Design,Fuzhou 

Computer programming and 

Are you claiming anysalaryorwages for SR&ED performed outside Canada? 

Are you claiming expenditures for SR&ED carried out on behalf of another party? 

Are you claiming expenditures forSR&ED performed by people other than youremployees? 

If you answered yes to line 267, complete lines 268 and 269. 

~ Names of individuals or companies r.m 

DYes 

1 DYes 

1 [!] Yes 

BN 

1 Meridian ERP ConsultinQ Inc. 83240 1277 RCOO01 

2 S ntax SYStems Ltd. 10511 6016 RCOO01 

What evidence do you have to support your claim? (Check any that apply) 
You do not need to submit these items with the claim. However, you are required to retain them in the event of a review. 

[KJ Project planning documents 

D Records of resources allocated to the project, 
time sheets 

D Design ofexperiments 

1 D Project records, laboratory notebooks 

1 [KJ Design, system architecture and source code 

1 D Records of trial runs 

CORPORATE TAXPREP I TAXPREP DES socrms· EP16 VERSION 2011 V2.0 

E 1 00 Progress reports, minutes of project meetings 

I!'I!I!I 1 D Test pr~toco[s, test data, analysis of test results, 
a&I conclUSions 

mil 1 D Photographs and videos 

Elm 1 D Samples, prototypes, scrap or other artefacts 

EIi11 D Contracts 

1111 [!] Others, specify • Emails 

2 [!] No 

2 [!] No 

2 DNa 
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Agency 
Agence du revenu 
du Canada T2 CORPORATION INCOME TAX RETURN 1m 

This form serves as a federal, provincial, and territorial corporation income tax return, unless the corporation is located in 
Quebecor Alberta. If the corporation is located in one of these provinces, you have to file a separate provincial 
corporation return. 

Do not use this area 

Parts, sections, subsections, paragraphs, and subparagraphs mentioned on this return refer to the federal Income Tax Act. 
This return may contain changes that had not yet become law at the time of printing. 

Send one completed copy ofthis retum, including schedules and the Genera/Index ofFinandallnformation (GIFI), to your 
tax centre or tax services office. You have to file the return within six months after the end ofthe corporation's tax year. 

Formore information see www.cra.gc.ca or Guide T4012, T2 Corporation -Income Tax Guide. 

Identification ------------------,--,-;:--.---:------::-------:::-::-----:::-:-;;----::::::::--;---_, 

H '1 tYe .. O ltiLs '81P--b -=} 00 2D -riAl' em I . Business Number(BN) . . . . . . . . . . mil 88267 0920 RCOOOl 

Corporation's name To which tax year does this return apply? 

1mB Enersource Hydro Mississauga Inc. Taxyearstart 
~A~d~d~re==s=s=O~f~he=a=d~O=.ff~ic~e===================j rmm ---"2",01.,1,.,-,,,01,.,--,,0 ... 1_ 
Has this address changed since the last YYYY MM DD 

Taxyear-end 

lim ~20;;;1~1-~12;;;-:;;31;;-­
YYYYMMDD 

1YeSO 2 No [K] 
timewewerenotified? ............ mm 1 Yes D 2 No [K] Has there been an acquisition of control 
(If yes, complete lines 011 to 018.) to which subsection 249(4} applies since .... 

" 3240 Mavis Road RB 
the previous tax year? ....... , .. ,. I!I.:a 
If yes, provide the date 

City 
control was acquired , ............ .I!liI3 ----,;;;c:;;-;:;-;-;::;;:-

1_ Province, territory, or state YYYY MM DD 

IiII3 MississauQa II!iIEI ON Is the date on line 061 a deemed tax year-end in accordance with: 
1_, Country(otherthanCanada) 1_ Postal code/Zip code subparagraph 88(2)(a)(iv)? ........ m!l1 Yes n 2 No rxlx 
1l!iU Il!itiI LSC 3Kl subsection249(3.1)? .......... R 1 Yes 0 2No [K] 
Mailing address (if different from head office address) 
Has this address changed since the last Is the corporation a professional 
timewewerenotified? . . . . • . . . . . .• 1 Yes D 2 No [K] corporation that is a member of rim D 
j:,fiF:omPlete lines 021 to 028.) :~::n::~i:: ye~;O;;it;~g' ~~e;" ..... ,. 1 Yes 

Incorporation? , ...... , ...... ,1' 1 Yes D 
Amalgamation? ..•........... , I 1 Yes D 

City 1_ Province, territory, orstate If yes, complete lines 030 to 038 and attach Schedule 24. 

1!Sl-::--.,---:-c::--::---::---:-c:-------fII!l!iSJ,,' .... L:::--:-c--o-::;c---,------- Has there been a wind-up of a 
1_, Country (otherthan Canada) 1_ Postal code/Zip code subsidiary under section 88 during the I!!!!R 
I ~ 1 ~ current tax year? ....•.....•..• 1!Ia 1YeSO 
Location of books and records If yes, complete and attach Schedule 24. 

Has the location of books and records 
changed since the last time we were 
notified ...•..•..•..•... ..•..• 1YeSO 2 No [K] 

Is this the final tax year 
before amalgamation? ..... 1iBiJ 1YeSO 

i
f es, complete lines 031 to 038,) 
, 3240 Mavis Road 

If an election was made under 
I section 261, state the functional I!II!'-' 

City Province,territory,orstate currency used ................ I!IISI 
tr,'I!I!I Mississauaa 11m'll ON 

Is this the final return up to 
dissolution? ....... . ..... 01YeSO 

2 No [K] 

2 No 
2 No 

2 No [K] 

2 No [K] 

2 No [K] 

I:a:.I Is the corporation a resident of Canada? 
Country(otherthanCanada) Postal code/Zip code J!t!IP.II rYl 0 If . th t f'd r 

1_ 1_,.. L5C 3Kl I!.IiI!I 1 Yes L!J 2 No no, give e CQun ry 0 resl ence on me 
fll!Mj .. '''''L _____________ lJll!BlJ ...... --''''''-''''''~_______ 081 and complete and attach Schedule 97. 

B Type of corporation at the end of the tax year mI _______________________ _ 
1 fjl Canadian-controlled 4 0 Corporation controlled Is the non-resident corporation 
~ private corporation (CCPC) by a public corporation claiming an exemption under P.P.I!I 0 

an income tax treaty? ........... ~ 1 Yes 
2 o Other private 5 0 Othercorporation If'-es, com-Iete and attach Schedule 91. corporation (specify,below) II yt 1111.11 

2 No [K] 

O 
Public If the corporation is exempt from tax under section 149, 

3 corporation tick one ofthe following boxes: 
-------------------1& 1 ~ Exemptunderparagraph149(1)(e)or(l) 

If the type of corporation changed during 2 Exemptunderparagraph 149(1)(j) 
thetaxyear, provide the effective I!II!I,. 
date of the change. I:W _====_ 3 Exemptunderparagraph149(1)(t} 

YYYY MM DD 4 Exempt under other paragraphs of section 149 

Do not use this area 

T2 E (11) Canad~ 
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Attachments------------------------------------------------------------------------------. 
Financial statement information: Use GIFI schedules 1 DO, 125, and 141. 
Schedules - Answer the following questions. For each yes response, attach the schedule to the T2 retum, unless otherwise instructed. 

Yes Schedule 

Is the corporation related to any other corporations? 
Is the corporation an associated CCPC? 

Is the corporation an associated CCPC that is claiming the expenditure limit? 

Does the corporation have any non-residentshareholders? 
::·:::::::::::::I~ 

Has the corporation had any transactions, including section 85 transfers, with its shareholders, officers, or employees, 
other than transactions in the ordinary course of business? Exclude non-arm's length transactions with non-residents , ..... ·Im 0 
If you answered yes to the above question, and the transaction was between corporations not dealing at arm's length, 

were aJi orsubstantiaflyallofthe assets of the transferor disposed oft o the transferee? ,. , .• ' ..•.•.•...•.....•.. : .. :. : ... :.:.:.:.:::::::::.:::::: ::II:II'.§ Has the corporation paid any royalties, management fees. or other similar payments to residents of Canada? 

Is the corporation claiming a deduction for payments to a type of employee benefit plan? .•.................. 
Is the corporation claiming a loss or deduction from a tax shelter acquired after August 31, 1989? 

Is the corporation a member of a partnership for which a partnership identification number has been assigned? 
Was the resident corporation the beneficiary of a non-resident discretionary trust or did It make a contribution to a non-resident 
discretionary trust at anytime during the tax year? .......... , , , , •• , .• , , ..• , .• , , •.. , , , , , . , ' ...•...................... IIM O 
Did the corporation have any foreign affiliates during the year? , , , , , , , , . , , , , , , , . , 0 

:::::118 
Has the corporation made any payments to non-residents of Canada under subsections 202(1) and/or 1 05(1) 
ofthefederal Income Tax Regulations? .• , .. , ... , ....• , ... ,. ". '" ,. """,. 
Has the corporation had any non-arm's length transactions with a non-resident? 
F or private corporations: Does the corporation have any shareholders who own 10% or more of the corporation's 
common and/orpreferred shares? .. , .. , .•....•••.... , .•... , , ... , , ..... , .............. , ...•.... '1 W 
Has the corporation made payments to, or received amounts from, a retirement compensation plan arrangement during the year? . , .... 
Is the netincome/loss shown on the financial statements different from the net income/loss for income tax purposes? . . . . . . . • • . . .. • X 
Has the corporation made any charitable donations; gifts to Canada. a province, or a territory; 

gifts of cultural or ecological property; or gifts of medicine? • , , . . . . . . . . . . . • . . . . , .................................. : : .•... : .: .: :.1 .. , ~~ 
Has the corporation received any dividends or paid any taxable dividends for purposes of the dividend refund? 

Is the corporation claiming any type of losses? ...................................... . 
Is the corporation claiming a provincial or territorial tax creditor does it have a permanent establishment 
in more than one jurisdiction? ...................•........... , .......... , .........• , .. 

Has the corporation realized any capital gains or incurred any capital losses during the tax year? ...... , ..... , ...... . 
i) Is the corporation claiming the small business deduction and reporting income from: a) property (other than dividends deductible on 
line 320 of the T2 return), b) a partnership, c) a foreign business, or d) a personal services business; or 
ii) does the corporation have aggregate investment income atline 440? , .• , . • . . , , • . . . . . • . . . , ..•.... , 

Does the corporation have any property that is eligible for capital cost allowance? 

Does the corporation have any property that is eligible capital property? 
Does the corporation have any resource-related deductions? 

Is the corporation claiming deductible reserves? 

Is the corporation claiming a patronage dividend deduction? 
Is the corporation a credit union claiming a deduction for allocations in proportion to borrowing or an additional deduction? 

Is the corporation an investment corporation or a mutual fund corporation? 

::::::.~ 

Is the corporation carrying on business in Canada as a non-resident corporation? • , . . . ................•..•......... 

Is the corporation claiming any federal or provincial foreign tax credits, or any federal or provincial logging tax credits? . . . . . . . . . . . .. 

Does the corporation have any Canadian manufacturing and processing prOfits? 

Is the corporation claiming an investment tax credit? 
Is the corporation claiming any scientific research and experimental development (SR&ED) expenditures? 
Is the total taxable capital employed in Canada ofthe corporation and its related corporations over $1 O,OOO,OOO? 

Is the total taxable capital employed in Canada ofthe corporation and its associated corporations over $1 O,OOO,OOO? 
Is the corporation' claiming a surtax credit? 
Is the corporation subject to gross Part VI tax on capital of financial institutions? 

Is the corporation claiming a Part I tax credit? 
Is the corporation subject to Part IV.1 tax on dividends received on taxable preferred shares orPart VI.1 tax on dividends paid? 
Is the corporation agreeing to a transfer of the liabifity for Part VI.1 tax? 

Is the corporation subject to Part 11- Tobacco Manufacturers' surtax? 
Forfinancial institutions: Is the corporation a member ofa related group of financial institutions with one or 

more members subject to gross Part VI tax? .................. , . ' .................•..•..... ' ... ' ...•.. : .. : .. : .. : : ..•.. :. : .. : ..•.... : : .. I§ Is the corporation claiming a Canadian film or video production tax credit refund? 
Is the corporation claiming a film or video production services tax credit refund? .......... , .... . 

Is the corporation subject to PartX111.1 tax? (Show your calculations on a sheet that you identify as Schedule 92.) 
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Attachments - continued from page 2 --------------------------::----;O-;--c-:-l 

Did the corporation have any foreign affiliates that are not controlled foreign affiliates? 
Did the corporation have any controlled foreign affiliates? 

Did the corporation own specified foreign property in the year with a cost amountover$100,000? 
Did the corporation transfer or loan property to a non-resident trust? 

Did the corporation receive a distribution from or was it indebted to a non-resident trust in the year? 

Has the corporation entered into an agreement to allocate assistance for SR&ED carried out in Canada? 
Has the corporation entered into an agreement to transfer qualified expenditures incurred in respect of SR&ED contracts? 

Has the corporation entered into an agreement with other associated corporations for salary orwages of specified employees for SR&ED? 
Did the corporation pay taxable dividends (otherthan capital gains dividends) in the tax year? 

Has the corporation made an election under subsection 89(11) not to be a CCPC? 

Has the corporation revoked any previous election made under subsection 89(11)? 

T1134-A 
T1134-B 
Tl135 
Tl141 
Tl142 
T1145 
Tl146 
Tl174 

55 
T2002 
T2002 

Did the corporation (CCPC or deposit insurance corporation (DIC» pay eligible dividends, or did its 
general rate income pool (GRIP) change in the tax year? . . • • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ........ 1EImJ rxl 53 

54 Did the corporation (other than a CCPC or DIG) pay eligible dividends, ordid its low rate income pool (LRIP) change in the tax year? .... 1EImJ D 

Additional information --------------------------------------, 
Did the corporation use the International Financial Reporting Standards (IFRS) when it prepared its financial statements? 

Is the corporation inactive? 
.... &m 

..... FJm] 
lYesn 
1YesD 

2 No 
2 No 

What is the corporation's main 
revenue-generating business activity? 221122 -=E~le~ctr~i~c~P~ow~er~D~i~str~i~b~utl~·o~n~U~S~ ____________________________________________ __ 

Specify the principal product(s) mined, manufactured, 
sold, constructed, or services provided, giving the 
approximate percentage ofthe total revenue that each 
product or service represents. 

li:_ Power Distribution 

DidthecorporationemigratefromCanadaduringthetaxyear? •...... : : : : : : : : . . • . .. .• . . . . . . . . . . .. . .. • 
Did the corporation immigrate to Canada during the tax year? . . . . . . . . II 
Do you wantto be considered as a quarterly instalment remitter if you are eligible? : : :: : ::: : : : : : : : : : : : : : :: • 

1° 100.000% 
: % 
:" % 

2No ~x 2 No 
2 No 

lyeS§ 
1 Yes 
1 Yes 

Ifthe corporation was eligible to remit instalmenls on a quarterly basis for part ofthe tax year, provide 
the date the corporation ceased to be eligible . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .....• ________ __ 

If the corporation's major business activity is construction, did you have any subcontractors during the tax year? 

YYYY MM DD 

.......... E1YeS 0 2No 0 
Taxableincome-----------------------------------------, 

Net income or (1055) for income tax purposes from Schedule 1, financial statements, or GIFI. .... mJ 
Deduct: Charitable donations from Schedule 2 

Gifts to Canada, a province, or a territory from Schedule 2 
Cultural gifts from Schedule 2 ..••........•...... 

Ecological gifts from Schedule 2 

Gifts of medicine from Schedule 2 I 
600 

/-
Taxable dividends deductible under section 112 or 113, or subsection 138(6) 
from Schedule 3 ..........•.....•.......... 

Part VI. 1 tax deduction" 
Non-capital losses of previous tax years from Schedule 4 

Net capital losses of previous tax years from Schedule 4 
Restricted farm losses of previous tax years from Schedule 4 
F ann losses of previous tax years from Schedule 4 

27,599 

Limited partnership losses of previous tax years from Schedule 4 
Taxable capital gains ortaxable dividends allocated from 

tl d't' .......... 1' a cen ra cre I unton . • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ________ _ 

Prospector's and grubstaker'sshares . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • _____ -;;;;-:;-;:;:;-
Subtotal 28,199 ~ 

19,013,144 A 

28,199 B 
18,984,945 C 

D 
18,984,945 

~::~ble in~:::~::~~:td~i:~:: ~~:~~a~:9raPh 1.15(1)(a)(Vii) additions .. SUbt~t~1 (a.mou~tA~.in.u.s:.a:.m ... ou. ~.I .. B:.) (.":.n .. e

9 

.... IIV. ~.' :.e~. I.~I_---:"'""""":;-::,::-
Income exempt under paragraph 149(1)(t) ........................... . 
Taxable income for a corporation with exempt income under paragraph 149(1 )(t) (line 360 minus line 370) 18,984,945 z 
"This amount is equal to 3.2 times the PartVl.1 tax payable at line 724 on page 8. 

CORPORATE TAXPREP I TAXPREP DES SOCII§TES· EP16 VERSION 2011 V2.0 ",,.3 



Enersource Hydro Mississauga Inc. 
EB-2012-0033 
Filed:  August 7, 2012 
Undertakings from 
Technical Conference  
July 30 & 31, 2012 
Undertaking No. JT2.12 - Attachment 1 
Page  26 of 75

2011-12-31 Enersource Hydro Mississauga Inc wSR&ED.211 
2012-06-2615:57 

2011-12-31 Enersource Hydro Mississauga Inc. 
88267 0920 RC0001 

Small business deduction --------------------------------------, 
Canadian-controlled private corporations (CCPCs) throughout the tax year 

Income from active business carried on in Canada from Schedule 7 ...................... 9 18,985,545 A 
Taxable income from line 360 on page 3, minus 1 0/3 of the amount on line 632* on page 7, minus 
1/(0.38 - XU) 3.77358 times the amount on line 636*** on page 7, and minus any amount that, 
because of federal law, is exempt from Part I tax .................•...........•••........•..... E 18,984,945 B 

Business limit (see notes 1 and 2 below) ..................... miJ 500,000 C 

Notes: 

1. For CCPCs that are not associated, enter $ 500,000 on line 410. However, ifthe corporation's tax year is less than 51 weeks, 
prorate this amount by the number of days in the tax year divided by 365, and enter the result on line 41 O. 

2. For associated CCPCs, use Schedule 23 to calculate the amount to be entered on line 41 O. 

Business limit reduction: 

AmountC 53,784,044 E ___ ~50~0~,0~0~0 x~EDD~L-_·_·_~1~,2~1~0,~1~41~~~D __ 
11,250 

Reduced business limit (amount C minus amount E) (if negative, enter"O") .................. mJ=====F 
Small business deduction 

AmountA, B, C, or F, whichever is the least 

Enter amount G on line 1 on page 7. 

______ x 17% = ..................... B1!1===== G 

* Calculate the amount of foreign non-business income tax credit deductible on line 632 without reference to the refundable tax on the 
CCPC's investment income (line 604) and without reference to the corporate tax reductions under section 123.4. 

** General rate reduction percentage for the tax year. It has to be pro-rated. 

*** Calculate the amount offoreign business income tax credit deductible on line 636 without reference to the corporate tax reductions under section 123.4. 

**** Large corporations 
If the corporation is not associated with any corporations in both the current and previous tax years, the amount to be entered on line 415 is: 
(Total taxable capital employed in Canadaforthe prior year minus $1 0,000,000) x 0.225%. 
Ifthe corporation is not associated with any corporations in the current tax year, but was associated in the previous tax year, the amount to be 
entered on Iine415 is: (Total taxable capital employed in Canada for the current year minus $10,000,000) x 0.225%. 
For corporations associated in the currenttax year, see Schedule 23 for the special rules that apply. 
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General tax reduction for Canadian-controlled private corporations ------------------------, 
Canadian-controlled private corporations throughout the tax year 

Taxable income from line 360 on page 3 
Lesser of amounts V and Y (line Z1) from Part 9 of Schedule 27 ....................... ________ B 

Amount QQ from Part 13 of Schedule 27 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • . . C 
______ 0 Amount used to calculate the credit union deduction from Schedule 17 

Amount from line 400, 405, 410, or 425 on page 4, whichever is the least .................. ______ E 
Aggregate investment income from line 440 on page 6* ........... , ................ ________ F 

Total of amounts B to F ............................................... =====~ 
AmountA minus amount G (if negative, enter "0") 

AmountH 

AmountH 

AmountH 

AmountH 

Number of days in the tax year after 
18,984,945 x __ -,0"e",ce",m...,b",e",."3.c1."2",0",08", ... a",nd",b",e",fo,.,re=Ja"n,,,u,,ary,,--,l,..,. 2,,0,-,1,,0 __ 

Number of days in the tax year 

Numberofdays in the tax year after 
18,984,945 x __ --'0"'e~ce=m"b"'e'-'"31".-'2"'0"09"',-'a'"n"d"b"-efo='e"J,,a'"n,,ua",ry,,--,l~. 2.,0,,1,-,1 __ _ 

Number of days in the tax year 

Number of days in the tax year after 
18,984,945 x __ -,O",e~c",e.'.'m"b",e,-, 3"-1,,,-,2,,0 ... 1 0",.-,a,"n"d"b"el",o,-,re"J"a,"n"ua",ry.L!1~. 2",0,,1,,2~ __ 

Number of days in the tax year 

Numberofdays in the tax year after 
18,984,945 x _____ "-----:"0"ec"'e:"m"'b,,e'-'3"-1'c • .,20':-1,,1 ______ _ 

Number of days in the tax year 

General tax reduction for Canadian-controlled private corporations - Total of amounts I to L 
Enter amount M on line 638 on page 7. 

x 9% 
365 

x 10% 
365 

~ x 11.5% 
365 

x 13% 
365 

.......... 

18,984,945 A 

-----,-1""8,""98""4'"',9"'4"'"5 ~ 

2,183,269 K 

L 

* Except for a corporation that is, throughout the year, a cooperative corporation (within the meaning assigned by subsection 136(2» or a credit union. 

General tax reduction ------------------------------------------, 
Do not complete this area if you are a Canadian-controlled private corporation, an investment corporation, a mortgage investment corporation, 
a mutual fund corporation, or any corporation with taxable income that is not subject to the corporation tax rate of 38%. 

Taxable income from page 3 (line 360 or amountZ, whichever applies) 

Lesser of amounts V and Y (IineZ1) from Part 9 of Schedule 27 ................... _~ ____ o 
AmountQQ from Part 13 of Schedule 27 .................................... _------p 

Amount used to calculate the credit union deduction from Schedule 17 . . . . . . . . . • . . , ..•... ________ Q 

______ N 

Total of amounts a to Q .............................................. =====~ ______ R 

................................................ =====8 Amount N minus amount R (if negative, enter "0") 

Number of days in the tax year after 
AmountS December 31,2008, and before January 1,2010 

Number of days in the tax year 

Number of days in the tax year after 
AmountS December31, 2009, and before January 1,2011 

Number of days in the tax year 

Numberofdays in the tax year after 
AmountS December 31,2010, and before January 1,2012 

Number of days in the tax year 

Number of days in the tax year after 
AmountS December31 2011 _______ x _____ -2~~~~~ _____ _ 

General tax reduction - Total of amounts T to W 
Enter amount X on line 639 on page 7. 

Number of days in the tax year 

CORPORATE TAXPREP I TAXPREP DES SOaE'rEs - EP16 VERSION 2011 V2.0 

x 9% _______ T 

365 

x 10% ______ u 
365 

365 x 11.5 % ______ v 
365 

x 13% _______ w 
365 

=====x 
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Refundable portion of Part I tax------------------------------~ 
Canadian-controlled private corporations throughout the tax year 

Aggregate investment income 
from Schedule 7 

........ mJ _______ x 26 2 I 3 % ................ _______ A 

Foreign non-business income tax credit from line 632 on page 7 

Deduct: 

.................. _-----

Foreigninvestmentincome .......... E ________ x 91/3% 
from Schedule 7 (if negative, enter "0") ======== ~ _______ 8 

AmountA minus amount B (if negative, enter "0") ................................................. =====C 

Taxable income from line 360 on page 3 ..................................... __ -=.18"',~98"'4"',9"'4"'-5 
Deduct: 

Amount from line 400, 405, 410, or425 on page 4, 
whichever is the least . . . . . . . . . . . . . • . . . . .. 

Foreign non-business 
income tax credit 
from line 632 on page 7 

Foreign business income 
tax credit from line 636 on 

______ x 25 I 9 

1(0.38 -X') 
page7 ............. ______ x 3.77358 

=====~ 

Part I tax payable minus investment tax credit refund (line 700 minus line 780 from page 8) 

18,984,945 

x 26 2 I 3 % 5,062,652 D 

2,887,470 E 

Refundable portion of Part I tax - Amount C, D, or E, whichever is the least ........................• =====F 
* General rate reduction percentage forthetax year. It has to be pro-rated. 

Refundable dividend tax on hand ----------------------------------; 

Refundable dividend taxon hand atthe end of the previa. ".s.ta.x.y .• a. ' ...................•............... ~ _______ _ 
Deduct: Dividend refund for the previous tax year IImI 
Add the total of: 

______ G 

Refundable portion of Part I tax from line 450 above . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... _______ _ 

Total Part IV tax payable from Schedule 3 ........•...•....••................ _______ _ 
Net refund~ble dividend taxon hand tra~s~rred from a.predecessorcorporation on ~ 
amalgamalron,orfromawound-upsubsrdrarycorporatlon ...................... 1iia:I _______ _ 

=====~ 
______ H 

Refundable dividend tax on hand at the end of the tax year - Amount G plus amount H .................... 9 
Dividendrefund----------------------------------------, 

Private and subject corporations at the time taxable dividends were paid in the taX year 

Taxable dividends paid in the tax year from line 460 on page 2 of Schedule 3 10,231,000 x 1 I 3 ___ -"3"-.4,..1"'0"',3"'-33"-

Refundable dividend tax on hand atthe end of the tax year from line 485 above ............................... ================ 
Dividend refund -Amount I or J, whichever is less (enter this amount on line 784 on page 8) 
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Part I tax----------------------------------------------------------------------------, 

Base amount of Part I tax - Taxable income from page 3 (line 360 or amount Z, whichever applies) multiplied by 
.... 38 % .. tIJ _______ 7,_2_1_4,_2_79~: Recapture of investment tax credit from Schedule 31 

Calculation forthe refundable tax on the Canadian~controlled private corporation's (CCPC) investment income 
(if it was a CCPC throughout the tax year) 

Aggregate investment income from line 440 on page 6 

Taxable income from line 360 on page 3 

Deduct: 
Amount from line 400, 405, 41 0, or 425 on page 4, whichever 

......... ___ --"1"'8,"'9".84",9"-4=5 

is the least . . . . . . . . . • . . . . ..... 

Netamount 18,984,945 ~ 18,984,945 ii 

Refundable tax on CCPC's investment income- 6 2 I 3 % of whichever is less: amount i or ii ........ mJ ____ _ C 

Subtotal (add lines A to C) 

Deduct: 

Small business deduction from line 430 on page 4 ..••........................... -----:--=c:--==­
Federaltaxabatement •.......................................... '111: 1,898,495 

Manufacturing and processmg profits deductJon from Schedule 27 . .. ......•.. .... • • ________ _ 

InvestmentcorporationdeductJon . , . . . . . . . . . . . . . • .. .,.......... .....• I ________ _ 

Taxed capital gains m:I ________ ~ 
Additional deduction - credit unions from Schedule 17 

Federal foreign non-business income tax credit from Schedule 21 

Federal foreign business income tax credit from Schedule 21 

General tax reduction for CCPCs from amount M on page 5 

General tax reduction from amount X on page 5 

Federal logging tax credit from Schedule 21 

Federal qualifying environmental trust tax credit 

Investment tax credit from Schedule 31 

Part I tax payable - Line D minus line E 

Enter amount F on line 700 on page 8. 

CORPORATE TAXPREP I TAXPREP DES SOCIms - EP16 VERSION 2011 V2.0 

Subtotal ===d~~:;;;;;' ~ 

7,214,279 D 

4,326,809 E 

2,887,470 F 
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2011-12-31 

Schedule of Instalment Remittances 
Name of corporation contact 
Telephone number 

Effective Description (instalment remittance, 
interest date split payment, assessed credit) 

Instalments 

Enersource Hydro Mississauga Inc. 
88267 0920 RC0001 

Amount of 
credit 

5136448 

Total amount of instalments claimed (car!y the result to line 840 of the T2 Return) 5,136,448 A 

Total instalments credited to the taxation ~ear per T9 5,136,448 B 

-Transfer 
Taxation Effective 

Account number yearend Amount interest date DeSCription 

From: 

To: 

From: 

To: 

From: 

To: 

From: 

To: 

From: 

To: 
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1+1 Canada Revenue 
Agency 

Agence du revenu 
du Canada SCHEDULE 141 

NOTES CHECKLIST 

Business Number 

88267 0920 RCO001 

Taxyear-end 
Year Month Day 

2011-12-31 

Parts 1,2, and 3 ofthis schedule must be completed from the perspective of the person (referred to in these parts as the "accountant") 
who prepared or reported on the financial statements. 

For more information, see Guide RC4088, General Index ofFinanciallnfonnation (GIFI) and Guide T4012, T2 Corporation - Income Tax Guide. 

Complete this schedule and include it with yourT2 return along with the other GIFI schedules. 

Ifthe person preparing the tax return is not the accountant referred to above, they must sUII complete Parts 1,2,3, and 4, as applicable. 

Part 1 - Information on the accountant who prepared or reported on the financial statements -------------, 

Does the accountant have a professionaldesignaUon? ....•.................................•.....• 1 Yes 00 2No D 
Isthe accountantconnected"'with the corporation? .....................•....................•.. ,1m 1 Yes D 2No 00 
* A person connected with a corporation can be: (i) a shareholder of the corporation who owns more than 10% of the common shares; Oi) a director, an 

officer, oran employee ofthe corporaUon; or (iii) a person not dealing at arm's length with the corporation. 

Note: If the accountant does not have a professional designation or is connected to the corporation, you do not have to complete Parts 2 and 3 of this 
schedule. However, you do have to complete Part4, as applicable. 

Part 2 - Type of involvement with the financial statements --------------------------, 

Choose the option that represents the highest level of involvement of the accountant: 1m 
100 
20 
30 

Completed an auditor's report 

Completed a review engagement report 

Conducted a compilation engagement 

Part 3 - Reservations ---------------------------------------, 

If you selected option "1" or "2" under Type of involvement with the financial statements above, answerthe following question: 

Has the accountant expressed a reservation? ...................................... lim 1 Yes 0 2No 00 
Part 4 - Other information --------------------------------------, 

If you have a professional designation and are nolthe accountant associated with the financial statements in Part 1 above, choose one of the following options: 

am 
Prepared the tax return (financial statements prepared by client) . . . . . . . . . . . . • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 1 D 
Prepared the tax return and the financial information contained therein (financial statements have not been prepared) 2 D 

Were notes to the financial statements prepared? ............................................... 1JiD 1 Yes 00 2 No 0 
If yes, complete lines 104 to 107 below: 

Are subsequent events mentioned in the notes? 

Is re-evaluation of asset information mentioned in the notes? 

Is contingent liability information mentioned in the notes? 

Is information regarding commitments mentioned in the notes? 

Does the corporation have investments in joint venture(s) or partnership(s)? 

T2 SCH 141 (11) 
CORPORATE TAXPREP I TAXPREP DES socrms " EP16 VERSION 2011 V2.0 

............................. IO!D 1 Yes 0 2 No 00 
.................................. Im 1 Yes 0 2 No 00 

........................... Im 1 Yes 00 2No 0 
............................... Im 1 Yes 00 2 No 0 

............................... Im 1 Yes 0 2No 00 

Canada' 
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Part 4 - Other information (continued) --------------------------------, 

Impairment and fair value changes 

In anyofthe following assets, was an amount recognized in net income or other comprehensive income (OCI) as a 
result of an impairment loss in the tax year, a reversal of an impairment loss recognized in a previous tax year, or a 
change in fair value during the tax year? ................•........••............... .... Em!J 1 Yes 0 2No [!J 

If yes, entertheamountrecognized: 

Property, plant, and eqUipment 

In net Income 
Increase (decrease) 

............... EUiJ ____ _ 
Intangible assets .....•..........•..•......• _______ _ 

Invesbnentpmperty .•...........•.........• 1EIm _______ _ 
Biological assets ......•..........•...•.... EEl ________ ~ 
Financial instruments ....................... Em ____ _ 
Other ..... mJ~ __ ~ 
Financial instruments 

InOel 
Increase (decrease) 

Em .----
Em .----

Did the corporation derecognize any financialinstrument(s} during th etaxyear? ....•........................ EmD 1 Yes 0 2No [!] 
Did the corporation apply hedge accounting during the tax year? .......•............•........... fm 1 Yes 0 2No [!] 
Did the corporation discontinue hedge accounting during the tax yea r? .........................•........ Emil 1 Yes 0 2No [!] 

Adjustments to opening equity 

Was an amount included in the opening balance of retained earnings or equity, in order to correct an error, to 
recognize a change in accounting policy, orto adopt a new accounting standard in the currenttax year? ......•..•.... E 1 Yes 0 2 No [!J 

If yes, you have to maintain a separate reconciliation. 

CORPORATE TAXPREP I TAXPREP DES seCIETEs - EP16 VERSION 2011 V2.0 Page 2 
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2011-12-31 Enersource Hydro Mississauga Inc. 
88267 0920 Re0001 • +. ~~~: Revenue 

Agence du revenu 
du Canada NET INCOME (LOSS) FOR INCOME TAX PURPOSES 

Business Number 

88267 0920 RCO001 

SCHEDULE 1 

Taxyearend 

YearMonth Day 

2011-12-31 

• The purpose of this schedule is to provide a reconciliation between the corporation's net income (loss) as reported on the financial statements and its 
net income (loss) fortax purposes. For more information, see the T2 Corporation Income Tax Guide. 

• Sections, subsections, and paragraphs referred to on this schedule are from Ihe Income Tax Act. 

Amount calculated on line 9999 from Schedule 125 

Add: 
Provision for income taxes - current 

Interest and penalties on taxes 

AmortizaUon of tangible assets 

Charitable donations and gifts from Schedule 2 

Taxable capital gains from Schedule 6 

Scientific research expenditures deducted perfinancial statements 

Non-deductible club dues and fees 

Non-deductible meals and entertainment expenses 

Reserves from financial statements - balance at the end of the year 

Other additions: 

Miscellaneous other additions: 
m!m 12(1)(x) income 

Subtotal of additions 

4,942,405 
23,118 orrqoRDTqBCRDTC[ABRDTC from prior year -12(1)(x) 

Total 4,965,523 mJ ___ 4,-"9,,,6 ... 5-=,5=23<-
m:I Other additions (see attached) 

Smart meter deferral - variance account 

Total 

Deduct: 

245,329 
4,248,822 

4,494,151 I' 
Subtotal of other additions •• 

Total additions It 

4,494,151 
9,459,674 ~ 

54,105,396 ~ 

Gain on disposal of assets per financial statements , , , . , ................... , 'I' 156,927 
Capital cost allowance from Schedule 8 .... , , .. , , , , , . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. • I 35.466,340 
Cumulative eligi~le capit~1 ded~ction from Schedule 1 0 .' . . . . . . , . , . . , , • , , . , . . . .. • I ___ ~1",,,,0,,,9,,0,,,,8,,,9,,2,-

SR&ED expenditures claimed In the year from Form T661 (line 460) .............• ,,' ____ c-=1,,5,,0"-,4,,9,,9'-
Reserves from financial statements - balance atthe beginning of the year , , , .• , , •. , . .. • • ___ -;:c4i",C;7.;:8C;6"',8:::0,,6;-

Subtotal of deductions 41,651,464 ~ 

other deductions: 

Miscellaneous other deductions: 

II:
' _~o~~~e~r~d~e~du=ct~'~'o~ns~~~e~e~atta~c~h~e~d~)~~~ _____________ ~=_~~ Smart meter deductions (see attached) 

20(1)(e) deduction 438,476 
Total 438,476 ____ --"43"'8"-,4-"7-"-6 

~ ______ ~4~,3~5~7~,3~9~6 
ED 4,341,511 

Ii!!I 13(7,4) election 4,942,405 

Total 4,942,405 II 
Subtotal of other deductions ••• 

Tolal deductions I 

Net income (loss) for Income tax purposes - enter on line 300 of the T2 return 

T2 SCH 1 E (10) 

CORPORATE TAXPREP 'TAXPREP DES SOaE'rEs· EP16 VERSION 2011 V2.0 

4,942,405 
14,079,788 ~ 
55,731,252 ~ 

20,639,000 A 

44,645,722 

9,459,674 
54,105,396 

41,651,464 

14,079,788 
55,731,252 
19,013,144 

Canada 
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Attached Schedule with Total 
Line 390 - Amount for line 700 

Title Line 390 - Amount for line 700 

Description 

IFRS expenses deferred for accounting; deductible for tax 
R0JA expenses deferred for accounting; deductible for tax 
R0JA STR expenses deferred for accounting; deductible for tax 

2011-12-31 

PCB costs and LPP recovery deferred for accounting; deductible for tax 
AFUDC - interest capitalized for book purposes - deductible for tax 
Notional interest income recorded in books 
2010 SR&ED ITC already included in accounting income 
2010 ORDTC on proxy amount already included in accounting income 
Overhead burdens capitalized for accounting; deducted for tax 
Activity relating to 2010 EDDVAR decision 
2010 ORDTC amount already included in accounting income 

CORPORATE TAXPREP I TAXPREP DES socrETES - EP16 VERSION 2011 V2.0 

Enersource Hydro Mississauga Inc. 
88267 0920 RC0001 

Amount 

391150 00 
155703 00 

67243 00 
-436 143 00 
400115 00 
160037 00 
591999 00 

14524 00 
2858394 00 

29422 00 
124952 00 

Total 4357396 00 

Page 1 



Enersource Hydro Mississauga Inc. 
EB-2012-0033 
Filed:  August 7, 2012 
Undertakings from 
Technical Conference  
July 30 & 31, 2012 
Undertaking No. JT2.12 - Attachment 1 
Page  36 of 75

2011-12-31 Enersource Hydro Mississauga Inc wSR&ED.211 
2012-06-2615:57 

Attached Schedule with Total 
Line 391 - Amount for line 701 

Titre Line 391 - Amount for line 701 

Description 

Smart meter income recognized in 2011 accounting income 

CORPORATE TAXPREP I TAXPREP DES SOOErES - EP16 VERSION 2011 V2.0 

2011-12-31 Enersource Hydro Mississauga Inc. 
88267 0920 RC0001 

Amount 

4341511 00 

Total 4341511 00 
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Attached Schedule with Total 
Line 704 - Amount 

Title Line 704 - Amount 

Explanatorynote 

2011-12-31 Enersource Hydro Mississauga Inc. 
88267 0920 RC0001 

THE TAXPAYER HEREBY ELECTS, PURSUANT TO SUBSECTlON 13(7.4) TO NOT INCLUDE $4,942,405 IN INCOME PURSUANT TO 
PARAGRAPH 12(1)(x). ACCORDINGLY, THE TAXPAYER HAS REDUCED THE COST OF PROPERTY ACQUIRED DURING THE YEAR BY 
$4,942,405. 

Description 

Election 13(7.4) - Reduction in deemed capital cost of property 

CORPORATE TAXPREP I TAXPREP DES SOQETEs· EP16 VERSION 2011 V2.0 

Total 

Amount 

494240500 

494240500 
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Attached Schedule with Total 
Line 604 - Amount 

Title Line 604 - Amount 

Description 

Amortization of debt issuance costs 
Amortization of debt issuance costs 

CORPORATE TAXPREP I TAXPREP DES soams . EP16 VERSION 2011 V2.0 

2011-12-31 Enersource Hydro Mississauga Inc. 
88267 0920 RC0001 

Total 

Amount 

188761 00 
5656800 

24532900 
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...... Canada Revenue 
Agency 

Agence du revenu 
du Canada SCHEDULE 2 

CHARITABLE DONATIONS AND GIFTS 

Business Number 

88267 0920 RCO001 

Tax year-end 
YearMonthDay 

2011-12-31 

Foruse by corporations to claim any of the following: 
- charitable donations; 

-gifts to Canada, a province, or a territory; 

- gifts of certified cultural property; 
-gifts of certified ecologically sensitive land; or 

- additional deduction for gifts of medicine. 

Thedonations and gifts are eligible fora five-year carryforward. 

Use this schedule to show a credit transfer following an amalgamation or the wind-up ofa subsidiary as described under subsections 67(1) and 66(1) 
of the Income Tax Act. 

For donations and gifts made after March 22, 2004, subsection 110.1(1.2) ofthe Income Tax Actprovides as follows: 

- lJ\Ihere a particular corporation has undergone an acquisition of control, fortax years that end o~ or after the acquisition of control, no corporation 
can claim a deduction for a gift made by the particular corporation to a qualified donee before the acquisition of control 

- If a particular corporation makes a gift to a qualified donee pursuant to an arrangement under which both the gift and the acquisition of control is 
expected, no corporation can claim a deduction for the gift unless the person acquiring control of the particular corporation is the qualified donee. 

Under proposed changes, the eligible amount of a charitable gift is the amount by which the fair market value of the gift exceeds the amount of an 
advantage, if any, for the gift. 

Under proposed changes, a gIft of medIcIne made after March 18, 2007, to qualifying organizations for activities outside of Canada, may be eligible for 
an additional deduction if the gift is an eligible medical gift. This additional deduction is calculated in Part6. 

File one completed copy of this schedule with your T2 Corporation Income Tax Return. 

Formoreinformation,seethe T2 Corporation-Income Tax Guide. 

Part 1 - Charitable donations -----------------------------------, 
Charity/Recipient 

Region of Peel 
Amount ($1 00 or more only) 

500 
Subtotal 500 

Add: Total donations of less than $100 each 100 
Total donations in current tax year 

Federal 

Charitable donations atthe end of the previous tax year 
Deduct: Charitabtedonationsexpired afterfivetaxyears* ........•. E ________ _ 
Charitable donations atthe beginning otthe tax year .•. : : : : : : : : : FJm 
Add: 

Charitable donations transferred on an amalgamation orthe 
wind-up ofa subsidiary 
Total current-yearcharitable 
donations made (enter this amount 
on line 112 of Schedule 1) .. 1!IIiJ ______ 6"'0"'0"-

.. mJ ____ _ 

Subtotal (line 250 plus line 21 0) _____ -"60"'0'-
Deduct: Adjustment for an acquisition of control (for donations 

made after March 22, 2004) ..................... 11m3 _______ _ 

Quebec 

600 

Total charitable donations available 600 A ____ -"6""00"-
Deduct: Amount applied against taxable income (cannot be 

more than amount K in Part 2) (enter this amount on 
line 311 ofthe T2 return) ...................•.•. mJ ______ -'6,,0,,0~ 

Charitable donations closing balance . . . . • . . . . . . • . . • . . . . .. mJ 
600 

Alberta 

* For the federal and Alberta, the gifts expire after five tax years. For Quebec, gifts made in a tax year that ended before March 24, 2006, expire after five 
tax years and gifts made in a tax year that ended after March 23, 2006, expire after twenty tax years. 

CORPORATE TAXPREP I TAXPREP DES SOCIms· EP16 VERSION 2011 V2.0 

600 

600 

600 

600 

Page 1 



Enersource Hydro Mississauga Inc. 
EB-2012-0033 
Filed:  August 7, 2012 
Undertakings from 
Technical Conference  
July 30 & 31, 2012 
Undertaking No. JT2.12 - Attachment 1 
Page  40 of 75

2011-12-31 Enersource Hydro Mississauga IncwSR&ED.211 
2012-06-2615:57 

2011-12-31 Enersource Hydro Mississauga Inc. 
88267 0920 ReOOOl 

Amounts carried forward - Charitable donations ---------------------------, 
Year of origin: 

151 prior year 

2nd prioryear 

3rd prioryear 

41h prior year 

511 prior year 

6111 prior year'" 

7111 prioryear 

Blhprioryear 

glh prior year 

10111 prioryear 

111h prior year 

121h prioryear 

13'" prioryear 

14'" prioryear 

151h prioryear 

16lh prioryear 

171h prioryear 

1BIh prior year 

19'" prioryear 

20'" prioryear 

21" prior year* 

Total (to line A) 

2010-12-31 
2009-12-31 
2008-12-31 
2007-12-31 
2006-12-31 
2005-12-31 
2004-12-31 
2003-12-31 
2002-12-31 
2001-12-31 
2001-09-30 
2000-12-31 
1999-12-31 
1998-12-31 
1997-12-31 
1996-12-31 
1995-12-31 
1994-12-31 
1993-12-31 
1992-12-31 
1991-12-31 

Federal 

.................................... '==== 

Quebec 

For the federal and Alberta, the ff' prior year gifts expire in the current year. For Quebec, the 6'" prioryeargtfts made in a tax year that ended before 
March 24, 2006, expire in the current year and the 21 52 prior year gifts made in a tax year that ended after March 23, 2006, expire in the current year. 

Alberta 

Part 2 - Calculation of the maximum allowable deduction for charitable donations --------------, 

Net income for tax purposes· mUHiplied by 75 % 14,259,858 B 

Taxable capital gains arising in respect of gifts of capital property included in Part 1** ........... ________ C 
Taxable capital gain in respect of deemed gifts of non-quaUfying 
securities per subsection 40(1.01) ...•.............................•..... mJ ________ D 

The amount of the recapture of capital cost 
allowance in respect ofcharitablegtfts ....••.........• Elm ======== 
Proceeds of disposition, less 
outiays and expenses** ............ ======== E 

Capital cost** .................. F 

Amount E or F, whichever is less . Fm==== 
Amount on line 230 or 235, whichever is less ______ G 

Subtotal (add amounts C, D, and G) H 

Amount H multiplied by 25 % ___ -;-;-;::;:-;::-;:;:;;-

Subtotal (amount B plus amount I) ===~14;;',;;25;;;9;;,~85;;;8;;. 
Maximum allowable deduction for charitable donations (enter amount A from Part 1, amount J, or net income 
fortax purposes, whichever is less) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600 K 

For credit unions, this amount is before the deduction of payments pursuant to allocations in proportion to borrowing and bonus interest. 

*" This amount must be prorated by the following calculation: eligible amount of the gift divided by the proceeds of disposition of the gift. 
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Part 3 - Gifts to Canada, a province, or a territory ---------------------------, 

Gifts to Canada, a province, or a territory at the end of the previous tax year 
Deduct: Gifts to Canada, a province, or a territory expired after five tax years ...•......... 1m _______ _ 
Gifts to Canada, a province, ora territory at the beginning of theta x year .::::::::::::. 

Add: ~r:~:;ad:~d~f: ~~~~ii~:;.y°r a te~t.o:.tr.a~~~~.d .o~ ~~ ~~~I~a.~a~i~~ ' ......................... 1, _______ _ 
Total current-year gifts made to Canada, a province, ora territory* 

Deduct: Adjustment for an acquisition of control (for gifts made after March 22, 2004) 

* Not applicable for gifts made after February 1 at 1997, unless a written agreement was made before this date. If no written 
agreement exists, enter the amount on line 21 0 and complete Part2. 

Part 4 - Gifts of certified cultural property ----------------------------, 

Gifts of certified cultural property at the end of the previous tax year 
Deduct: Gifts of certified cultural property expired after five 

Federal 

m • lID 
Gifts of cert~~:a:ltural· p'r~p~~ ~t ~'e 'b~~i~~i~' ~f ~~ ~;x 'y~~r' .. : : : : : m1 :::::::::::::::: 
Add: Gifts of certified cultural property transferred on an 

amalgamation orthe windup of a subsidiary ......... ~, _______ _ 

Total current~yeargifts of certified cultural property ........•• 

Subtotal (line 450 plus line 410) 
Deduct: Adjustment for an acquisition of control (for gifts .II!'/!I!I--------

made after March 22, 2004) . . . . . . . . . . . . . . . . Ii.ii:tI 
Total gifts of certified cultural property available .•......•...•...... _______ _ 

Deduct: Amountappliedagainsttaxableincome(enterthis ........ 11.' 
amount on line 313 oftheT2 return) ...... ....... _______ _ 

Gifts of certified cultural property closing balance ..•...........• : I ======== 

Quebec Alberta 

'* Forthe federal and Alberta, the gifts expire after five tax years. For Quebec, gifts made in a tax year that ended before March 24, 2006, expire after five 
tax years and gifts made in a tax year that ended after March 23, 2006, expire aftertwentytaxyears. 

Amount carried forward - Gifts of certified cultural property -------------------------, 

Year of origin: 

1"prioryear 

2"'prioryear 

3'~ prioryear 

411 prioryear 

511 prioryear 

611 prioryear* 

711 prioryear 

all prioryear 

gt'prioryear 

1011 prior year 

1111 prior year 
1211 prioryear 

1311 prior year 
1411prioryear 

1511 prioryear 

16111 prioryear 
17m prioryear 

1 all1 prioryear 

19l11 prioryear 

20111 prioryear 

21 ot prioryear* 

Total 

2010-12-31 
2009-12-31 
2008-12-31 
2007-12-31 
2006-12-31 
2005-12-31 
2004-12-31 
2003-12-31 
2002-12-31 
2001-12-31 
2001-09-30 
2000-12-31 
1999-12-31 
1998-12-31 
1997-12-31 
1996-12-31 
1995-12-31 
1994-12-31 
1993-12-31 
1992-12-31 
1991-12-31 

Federal 

.............................. ===== 

Quebec Alberta 

* Forthe federal and Alberta, the 611 prior year gifts expire in the current year. For Quebec, the 6111 prior year gifts made in a tax year that ended before 
March 24, 2006. expire in the current year and the 21 st prioryear gifts made in a tax year that ended after March 23, 2006. expire in the current year. 
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Part 5 - Gifts of certified ecologically sensitive land -------------------------, 
Federal Quebec Alberta 

Gifts of certified ecologically sensitive land at the end afthe previous tax year 
Deduct: Gifts of certified ecoJogicallysensitive land expired I!!!P.I 

afterfivetaxyears" .....•................... ~ _______ _ 

~~~a~fy~ea~ified ~C~I.o~i~"~ ~~n.si~i~~ I~~d. a.t ~h~ ~~~i~n.in.g .o~ . . . . . . . . . em 
Add: Gifts of certified ecologically sensitive land transferred ======== 

on an amalgamation orthe windup of a subsidiary ............ m!I _______ _ 
Total current-year gifts of certified ecologically sensitive land . . . m:m _______ _ 

Subtotal (line 550 plus line 510) 
Deduct: Adjustment for an acquisition of control (for gifts --------

made after March 22, 2004) ...... .... .. ________ _ 

Total gifts of certified ecologically sensitive land available ..•........•. _______ _ 
Deduct: Amount applied against taxable income (enter this 

amount on line 314 of the T2 return) ................... ,11' _______ _ 
Gifts of certified ecologically sensitive land dosing balance . . . . . . .. : I ======== 
* For the federal and Alberta, the gifts expire after five tax years. For Quebec, gifts made in a tax year that ended before March 24, 2006, expire after five 

tax years and gifts made in a tax year that ended after March 23,2006, expire after twenty tax years. 

Amounts carried forward - Gifts of certified ecologically sensitive land ------------------~ 

Year of origin: 
1 st prior year 
2'"'prioryear 

3n1 prioryear 
4h prioryear 

5h prior year 

6h prioryear* 

7h prior year 

S"prioryear 

911l prioryear 

10111 prioryear 

11"prioryear 
12111 prior year 

13111 prior year 
14h prioryear 

15111 prioryear 
16h prioryear 
17111 prioryear 

1St! prioryear 

19t!prioryear 

20"prioryear 
21 st prior year" 

2010-12-31 
2009-12-31 
2008-12-31 
2007-12-31 
2006-12-31 
2005-12-31 
2004-12-31 
2003-12-31 
2002-12-31 
2001-12-31 
2001-09-30 
2000-12-31 
1999-12-31 
1998-12-31 
1997-12-31 
1996-12-31 
1995-12-31 
1994-12-31 
1993-12-31 
1992-12-31 
1991-12-31 

Federal 

Total ......... _ . _ ...... _ .... _ ........... _ ....... ======= 

Quebec 

For the federal and Alberta, the 6h prior year gifts expire in the current year. For Quebec, the 6111 prioryeargifts made in a tax year that ended before 
March 24, 2006, expire in the current year and the 21 st prior year gifts made in a tax year that ended after March 23, 2006, expire in the current year. 
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Part 6 - Additional deduction for gifts of medicine -------------------------, 
Federal Quebec Alberta 

~~O:~~~~:::~~:~~~:9ifts:ofmedicineI~rthe:curr~nt~~ar:: : : : : : : : : : It-------- 2 -------- 2 

Subtotal (line 1 minus line 2) ________ 3 ________ 3 3 

.................... i#,j,j ------- : : : Line 3 multiplied by 

Eligible amount of gifts 

50% 

Federal 

A 
x (~ 

Quebec 

A 
x (~ 

Alberta 

A 
x (~ 

where: 

Additional 
deduction for gifts 
of medicine for 

_______ ) = the current year 

Additional 
deduction for gifts 
of medicine for 

______ ) = the current year 

Additional 
deduction for gifts 
of medicine for 

______ ) = the current year 

A is the lesser of line 2 and line 4 

B is the eligible amount of gifts (line 600) 

C is the proceeds of disposition (line 602) 

lm ____ _ 

..................... _-----

Subtotal (line 650plus line 61 0) ______ _ 

Deduct: Adjustmentfor an acquisition of control .............. ~----------------
Total additional deduction for gifts of medicine available 

Deduct: Amount applied against taxable income 
(enter this amount on line 315 of the T2 return) 

Additional deduction for gifts of medicine closing balance 

.......... ~---------------
. " " " "rmm 

Amounts carried forward - Additional deduction for gifts of medicine -------------------, 

Year of origin: 

1 sI prior year 

2rd prioryear 

3'~ prior year 

4 lh prioryear 

5'" prior year 

61h prior year* 

2010-12-31 
2009-12-31 
2008-12-31 
2007-12-31 
2006-12-31 
2005-12-31 

Federal 

Total ........................................... ===== 
* These donations expired in the current year. 
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Quebec - Gifts of musical instruments -------------------------------, 
Gifts of musical instruments at the end of the previous tax year 

Deduct: Gifts of musical instruments expired after twenty tax years 

Gifts of musical instruments at the beginning of the tax year 

....•.................................... ______ A 
.............. ______ 8 

........ =====C 
Add: 

Gifts of musical instruments transferred on an amalgamation orthewind-up ofa subsidiary ........................ ______ D 
Total current-year gifts of musical instruments ...........•........ ______ E 

Subtotal (line 0 plus line E) ________ F 

Deduct: Adjustmentfor an acquisition of control 

Total gifts of musical instruments available 

..............................•................... ______ G 

.........••.......................................... ______ H 

Deduct: Amount applied against taxable income 
Gifts of musical instruments closing balance 

.................................................. _-----

Amounts carried forward - Gifts of musical instruments -------------------------, 

Year of origin: 
1 sI prior year 

2r<1 prior year 

3rd prioryear 
4110 prioryear 
50. prior year 
6111 prior year* 

7111 prior year 

6111 prior year 
gill prior year 

10111 prior year 

11111 prior year 

12111 prior year 

13111 prior year 
14111 prior year 

15111 prioryear 

16110 prior year 
17t-. prior year 

16110 prior year 
19111 prior year 

20 111 prior year 

21 sI prior year* ......... . 

Total .•...•.....•..•....................•....... 

1< These gifts expired in the current year. 

T2 SCH 2 E (07) 

CORPORATE TAXPREP I TAXPREP DES socrrns· EP16 VERSION 2011 V2.0 

2010-12-31 
2009-12-31 
2008-12-31 
2007-12-31 
2006-12-31 
2005-12-31 
2004-12-31 
2003-12-31 
2002-12-31 
2001-12-31 
2001-09-30 
2000-12-31 
1999-12-31 
1998-12-31 
1997-12-31 
1996-12-31 
1995-12-31 
1994-12-31 
1993-12-31 
1992-12-31 
1991-12-31 

Quebec 

Canada' 
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Agency 
Agence du revenu 
du Canada DIVIDENDS RECEIVED, TAXABLE DIVIDENDS PAID, AND 

PART IV TAX CALCULATION 
SCHEDULE 3 

This schedule is for the use of any corporation to report: 
- non~taxabledividends under section 83; 
- deductible dividends under subsection 138(6); 

Business Number 

88267 0920 RC0001 

- taxable dividends deductible from income under section 112, subsection 113(2) and paragraphs 113(1)(a), (b) or (d); or 
- taxable dividends paid in the tax year that qualify for a dividend refund. 

The calculations in this schedule apply only to private or subject corporations. 

Parts, sections, subsections, and paragraphs referred to on this schedule are from the federal Income Tax Act. 

A recipient corporation is connected with a payer corporation at any time in a tax year, if at that time the recipient corporation: 
- controls the payer corporation, other than because ofa right referred to in paragraph 251 (5)(b); or 
- owns more than 10% ofthe issued share capital (with full voting rights), and shares that have a fair market value of more than 10% of the 

fair market value of all shares of the payer corporation. 
File one completed copy of this schedule with your T2 Corporation Income Tax Return. 

"X" under column A ifdividend received from a foreign source (connected corporation only). 

Enter in column F1, the amount of dividends received reported in column 240 that are eligible. 

Under column F2, enter the code that applies to the deductible taxable dividend. 

Part 1 - Dividends received in the tax year 
Do not include dividends received from foreign non-affiliates. Complete if payer corporation is connected 

A B C D 
Name of payer corporation Enter Business Number Taxyear-end of the 
(from which the corporation 1 of connected payer corporation in 

received the dividend) ifpayer corporation which the sections 
corporation 112/113and 

is SUbsection 138(6) 
connected dividends in column F 

were paid 
YVYV/MM/DD 

Em!] Em fIIi] m1 

Total (enter on line 402 of Schedule 1) 

Taxyear-end 
Year Month Day 

2011-12-31 

E 
Non-taxable 

dividend under 
section 83 

Em 

Note: If your corporation's tax year-end is different than that of the connected payer corporation, your corporation could have received dividends from more than 
one tax year ofthe payer corporation. If so, use a separate line to provide the infonnation for each tax yearofthe payer corporation. 

Complete if payer corporation is connected 

F Fl F2 G H I 
Taxable dividends Eligible dividends Totaltaxable Dividend refund Part IVtax 

deductible from taxable (included in dividends paid ofthe connected before deductions 
income under section 112, column F) byconnected payer corporation F x 1 I 3 --subsections 113(2) and payer corporation (fortaxyear 

138(6), and paragraphs (fortax year in column D)** 
113(1 )(a), (b), or (d)- in column D) 

ma mil El'iI!I Em1 

Total (enter the amount from column F on line 320 oftheT2 return and amountJ in Part 2) 

* If taxable dividends are received, enter the amount in column 240, but if the corporation is not subject to Part IV tax (such as a public corporation 
other than a subject corporation as defined in subsection 186(3», enter "0" in column 270. Life insurers are not subject to Part IV tax on 
subsection 138(6) dividends. 

*-It If the connected payer corporation's tax year ends after the corporation's balance-due dayforthetaxyear (two orthree months, as applicable), 
you have to estimate the payer's dividend refund when you calculate the corporation's Part IVtax payable. 

*** Fordividends received from connected corporations: Part IV tax = Column F x Column H 
ColumnG 
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,--------------Part 2 - Calculation of Part IV tax payable--------------..., 

Part IVtax before deductions (amount J in Part 1) 

Deduct: 

............................................ _-----

Part IV. I tax payable on dividends subject to Part IVtax .................................. mJ ____ _ 
Subtotal _______ _ 

Deduct: 

Current-yearnon-capitalloss claimed to reduce Part IV tax I 
Non-capital losses from previous years claJmed 10 reduce.p.art .. I~.t;" .. :.: .: .::: .... :::: :::: .. :::::: ',' _______ _ 
Current-yearfann loss claimed to reduce Part IV tax _______ _ 

Farm losses from previous years claimed to reduce Part IV tax _______ _ 

Totaflosses applied againslPart IV tax x 1 I 3 = _______ _ 

Part IVtax payable (enter amount on line 712 of the T2 return) ...................................... .. 

,--------Part 3 - Taxable dividends paid in the tax year that qualify for a dividend refund --------..., 

A B C 0 01 

Taxyearend TaxabJedividends Eligible 
Nameofconneded recipienlcorporation Business Number of connected paid to connected dividends 

recipient corporations (included in 
corporation in column D) 

which the 
dividends in 
column D 

were received 
YVYVIMMIDD 

mJ IDiJ Em am 
Enersource Corporation 898586417 ReOO01 2011-12-31 10231000 

Note 
If your corporation's tax year-end is different than that of the connected recipient corporation, your corporation 
could have paid dividends in morethan one tax year of the recipient corporation. Ifso, use a separate line to 
provide the information for each tax year of the recipient corporation. 

Total b! ===1=0~,2=3~1£,0;;;0;;d0! 

Total taxable dividends paid in thetaxyearto other than connected corporations . ..................... ml ____ _ 
Eligible dividends (induded in line 450) 450a ______ _ 

Total taxable d'lvidends paid in the tax year that qualify for a dividend refund 
(total of column D above plus line 450) . . . . . . . . . . . . . . . • . . . . • . . . ...................... ml 10,231,000 

,--------------Part 4 - Total dividends paid in the tax year-------------_ 

Complete this part if the total taxable dividends paid in the tax year that qualify for a dividend refund (line 460 above) is different from the total 
dividends paid in the tax year. 

Total taxable dividends paid in the taxyearforlhe purposes of a dividend refund (from above) .......• , .......... . 10,231,000 
Other dividends paid in the tax year (total of510to540) .. , , .• , ..•.............•.................. 

. . . . . . . . Bit!J __ ~1O"",2=3",1""0,,,00,-Total dividends paid in the tax year 

Total taxable dividends paid in the tax year that qualify for a dividend refund 10,231,000 

T2 SCH 3 E (10) Canad~ 
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1+1 Canada Revenue 
Agency 

Agence du revenu 
du Canada 

CORPORATION LOSS CONTINUITY AND APPLICATION 

Business Number 

88267 0920 RCO001 

SCHEDULE 4 

Taxyear-end 
Year Month Day 

2011-12-31 

Use this form to determine the continuity and use of available losses; to determine a current-year non-capital loss, farm loss, restricted farm loss, or limited 
partnership loss; to determine the amount of restricted farm loss and limited partnership loss that can be applied in a year; and to ask for a loss carryback to 
previous years. 

• A corporation can choose whether or notto deduct an available loss from income in a tax year. The corporation can deduct losses in any order. However, for 
each type of loss, deduct the oldest loss first. 

According to subsection 111(4) of the Income Tax Act, when control has been acquired, no amount of capital loss incurred for a tax year ending (TYE) before 
that time is deductible in computing taxable income in a TYE after that time. Also, no amount of capital loss incurred in a TYE afterthattime is deductible in 
computing taxable income of a TYE before that time. 

• When control has been acquired, subsection 111 (5) provides forsimilartreatment of non-capital and farm losses, except as listed in 
paragraphs 111 (5)(a) and (b). 

For information on these losses, see the T2 Corporation -Income Tax Guide. 

File one completed copy ofthis schedule with the T2 return, or send the schedule by itselfto the tax centre where the return is filed. 

• Parts, sections, subsections, paragraphs, and subparagraphs mentioned in this schedule refer to the Act. 

Part 1 - Non-capitallosses -----------------------------------, 
Determination of current-year non-capital loss 

Net income (loss) for income tax purposes 

Deduct: (increase a loss) 

Net capital losses deducted in the year (enter as a positive amount) 

Taxable dividends deductible under sections 112, 113(1), or subsection 138(6) 

Amount of Part VI.1 tax deductible 

Amount deductible as prospector's and grubstaker's shareS-Paragraph 110(1 )(d.2) 

Deduct: (increase a loss) 

Section 110.5 or subparagraph 115(1)(a){vii) -Addition for foreign tax deductions 

Add: (decrease a loss) 

Current-yearfarm loss . . . . . . . . . . ......................... . 
(whichever is less: the net loss from farming or fishing included in the income, or 
the non-capital loss before deducting the farm loss. Enter this amount on line 310.) 

current-year non-capital loss 

(if positive, enter "0"; if negative, enter this amount on line 110 as a positive) 

Continuity of non-capital losses and request for a carryback 

Non-capital loss at the end of the previous tax year 

Deduct: Non-capital loss expired" 

Non-capital losses at the beginning of the tax year 

Add: 

Non-capital losses transferred on the amalgamation orthe wind-up ofa subsidiary corporation 

Current-yearnon~capitalloss (from calculation above) 

T2 SCH 4 E (11) 
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19,013,144 

27,599 

27,599 ~ 27,599 

Subtotal (if positive, enter "0") 

.......... _-----
Subtotal 

. .......... _----

.mJ _____ _ 

.mI==== 

.mJ ____ _ 
... 1IliJ ____ _ 

Subtotal 

Canada' 
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Part 1 - Non-capital losses (continued) ------------------------------, 

Deduct: 

Other adjustments (includes adjustments for an acquisition of control) 

Section 80 - Adjustments for forgiven amounts 

Subsection 111 (1 0) - Adjustments for fuel tax rebate 

Subtotal from page 1 

miI ____ _ 
.Im ____ _ 

Non-capital losses of previous tax years applied in the current tax year 
(enter on line 331 ofthe T2 return) . . . . . . . . . . . . .................. am _______ _ 
Current and previous year non-capitallosses applied againstcurrent-yeartaxable dividends 
subject to Part IV tax (enter on lines 330 and 335 of Schedule 3, Dividends Received, 
Taxable Dividends Paid, and Part IV Tax Calculation, respectively) .................. Im ________ _ 

Amount of non-capital losses available to carry back or carry fOlWard to other years ________ _ 

Deduct- Request to carry back non-capital loss to: 

First previous tax year to reduce taxable income 

Second previous tax yearto reduce taxable income 

Third previous tax year to reduce taxable income 

First previous tax yearto reduce taxable dividends subject to Part IV tax 

Second previous tax yearto reduce taxable dividends subject to Part IV tax 

Third previous tax year to reduce taxable dividends subject to Part IV tax 

Closing balance of non-capital losses to be carried fOlWard to future tax years 

* A non-capital loss expires as follows: 
• after 7 tax years if it arose in a tax year ending before March 23, 2004; 
• after 10 tax years if it arose in a tax year ending after March 22, 2004, and before 2006; and 
• after 20 tax years if it arose in a tax year ending after 2005. 

An allowable business investment loss becomes a net capital loss as follows: 
after 7 tax years if it arose in a tax year ending before March 23, 2004; and 

• after 10 tax years ifit arose in a tax year ending after March 22, 2004. 

... mI ____ _ 
rm ____ _ 

------.. mI ___ _ 
lm ___ _ rm ___ _ 

~ 

mJ===== 

Part 2 - Capitallosses------------------------------------, 
Continuity of capital losses and request for a carryback 
Capital losses at the end of the previous tax year 

Capital losses transferred on the amalgamation orthe wind-up of a subsidiary corporaUon 

Deduct: 
Other adjustments (includes adjustments for an acquisition of control) 

Section 80 - Adjustments for forgiven amounts 

Add: Current-year capital loss (from the calculation on Schedule 6) 

Unused non-capital losses that expired in the tax year" 

Allowable business investment losses (ABIL) that expired as non-capital losses in the taxyear** 

.~ _____ ~2~5~7~,6~24~ 

fm ___ ==-:-
257,624 ~ 257,624 

m ____ _ 
Fm ____ _ 

Subtotal ____ ,,25"'7'-',"'62,,4'-

. Fm ____ _ 
=====A 
======8 

Enter amount from line A or B, whichever is less .............. EII3================ 
ABILs expired as non-capital loss: line 215 divided by the inclusion rate*** 50.0000 % .... If!m ____ _ 

Subtotal 257,624 
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Part 2 - Capital losses (continued)---,-----------------------------_ 
Subtotal from page 2 

Note 

If there has been an amalgamation or a windup of a subsidiary, do a separate calculation of the ABIL expired as non-capital loss for each predecessor or 
subsidiary. Add all these amounts, and enter the total at line 220 above. 

257,624 

Deduct: Capitallosses from previous tax years applied against the current-year net capital gain (see Note 1) . ........... 1m ___ ...::5",5,,,,,19,,,-8 

Amount of capital losses available to carry back or carry forward to other years _____ "2,,O,,2L.4,,2"'G"-. 

Deduct- Request to carry back capital loss to (see Note 2): 

First previous taxyear 

Second previous tax year 

Third previous taxyear 

Capital gain 
(100%) 

Amountcarried back 
(100%) 

mI~ __ _ 
Iim~ __ _ 
mJ ___ _ 

~ 

Capital losses - Closing balance Em ===,.;2;,;;0;;(,2.4,;;2;,;;.6 

Note 1 
To get the net capital losses required to reduce the taxable capital gain included in the net income (loss) forthe purpose of current-year tax, enter the 
amount from line 225 multiplied by 50% on line 332 ofthe T2 return. 

Note 2 
On line 225, 951,952, or 953, whichever applies, enter the actual amount of the loss, When the [ass is applied, multiply this amount by the 50% inclusion 
rate . 

• If the losses were incurred in a tax year ending before March 23, 2004, enter the losses from the 8th previous tax year, Ifthe losses were incurred in a tax 
year ending after March 22, 2004, and before 2006, enter the losses from the 11 th previous tax year. Enter the losses from the 21st previous tax year if 
the losses were incurred in a tax year ending after 2005. Enter the part that was not used in previous years and the current year on line A . 

... Ifthe losses were incurred in a lax year ending before March 23, 2004, enter the losses from the 8th previous tax year. If the losses were incurred in a tax 
year ending after March 22, 2004, enter the losses from the 11th previous tax year. Enter the full amount on line B . 

..... This inclusion rate is the rate used to calculate your ABIL referred to at line B. Therefore, use one of the following inclusion rates, whichever applies: 
For ABILs incurred in the 1999 and previous tax years, use 0.75. 

For ABILs incurred in the 2000 and 2001 tax years, the inclusion rate is equal to amount M on Schedule 6 - Version T2SCH6(01) 

For ABILs incurred in the 2002 and later tax years, use 0,50. 

Part3-Farmlosses------------------------------------, 
Continuity of farm losses and request for a carryback 

Farm losses atthe end of the previous tax year ........... -~~~~-

Deduct: Farm Joss expired* Im _____ _ 
Farm losses at the beginning of the tax year Im= ___ = 

Add: 

Farm losses transferred on the amalgamation orthewindup ofa subsidiary corporation ... &m ____ ~ 
Current-yearfarm loss .miI ____ _ 

Subtotal 
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Part 3 - Farm losses (continued)---------------------------------, 
Subtotal from page 3 

Deduct: 

Other adjustments (includes adjustments for an acquisition of centro I) ..• ________ _ 

Section 80 - Adjustments for forgiven amounts ................ I!!!I ________ _ 
Amount applied againsttaxable income (enteron line 334 ofthe T2 return) ....• _______ _ 

Amount applied againsttaxable dividends subject to Part IV tax ................ Im ________ _ 

Amount offarm losses available to carry back or carry forward to other years 

Deduct - Request to cany back farm loss to: 

First previous tax year to reduce taxable income .rm~~~_ 
Second previous tax yearto reduce taxable income 

Third previous tax year to reduce taxable income 

........................ mJ ___ _ 

First previous tax yearto reduce taxable dividends subject to Part rVtax 

Second previous tax yearto reduce taxable dividends subject to Part IV tax 

Third previous tax year to reduce taxable dividends subject to Part IV tax 

.. m1 ___ _ 

.mI ___ _ 
.mJ ___ _ 

.. mJ ___ _ 
~ 

Farm losses-Closing balance ............... ~================o= 
* A farm loss expires as follows: 

• after 10 tax years if it arose in a tax year ending before 2006; and 

• after 20 tax years ifi! arose in a tax year ending after 2005. 

Part 4 - Restricted farm losses------------------------------------, 
Current-year restricted fann loss 

T otallosses for the year from farming business 

Minus the deductible farm loss: 

$2,500 plus D or E, whichever is less 

(amountCabove $2.500) divided by 2 = 

......................... mJ _____ c 

2,500 

===="'6"',2;;5""'0 ~ 
2,500 ~ 2,500 F 

Current-year restricted farm loss (amount C minus amount F) (enter this amount on line 410) 

Continuity of restricted fann losses and request for a canyback 

Restricted farm losses at the end of the previous tax year 

Deduct: Restricted farm loss expired'" 

Restricted farm losses at the beginning of the tax year 

Add: 
Restricted farm losses transferred on the amalgamation or the wind-up 
ofa subsidiary corporation ......... . 

Current-year restricted farm loss (enteron line 233 of Schedule 1) 

CORPORATE TAXPRE'P I TAXPREP DES SOCIETts· EP16 VERSION 2011 V2.0 
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Part 4 - Restricted farm losses (continued) ------------------------------, 
Subtotal from page 4 _______ _ 

Deduct: 

Amount applied against farming income (enter on line 333 of the T2 return) ....... mJ ____ ~ 
Section 80 - Adjustments for forgiven amounts .. mJ~~~~_ 
Other adjustments .................... ~-----------------

Amount of restricted farm losses available to carry back or carry forward to other years 

Deduct - Request to carry back restricted farm loss to: 

First previous tax yearto reduce farming income 

Second previous tax yearto reduce farming income 

Third previous taxyearto reduce farming income 

............... m!II ____________ ____ 
Im ____________ ____ 

.......................... mJ ___ _ 
~ 

Restricted farm losses - Closing balance ................... ~================== 
Note 

The total losses forthe year from all farming businesses are calculated without including scientific researdl expenses . 

.... A restricted farm loss expires as follows: 
after 10 tax years if it arose in a tax year ending before 2006: and 

• after 20 tax years if it arose in a tax year ending after 2005. 

Part 5 - Listed personal property losses -------------------------------, 
Continuity of listed personal property loss and request for a carryback 

Listed personal property losses at the end of the previous tax year 

Deduct: Listed personal property loss expired after seven tax years' 

Listed personal property losses atthe beginning of the tax year 

Add: Current-year listed personal property loss (from Schedule 6) 

Deduct: 
Previous year personal property losses applied in the current tax year against listed 
personal property gains (enter on line 655 of Schedule 6) 

Other adjustments 

.g------
.. lim======== ~ 

. liIm ____ ____ 
Subtotal _______ _ 

mJ ____ ~ 
mJ ____ ____ 

Amount of listed personal property losses available to carry back or carry forward to other years ________ _ 

Deduct - Request to carry back listed personal property loss to: 

First previous tax yearto reduce listed personal property gains 

Second previous taxyearto reduce listed personal property gains 

Third previous taxyearto reduce listed personal property gains 

Listed personal property losses-Closing balance 

CORPORATE TAXPREP / TAXPREP DES SOCIErEs - EP16 VERSION 2011 V2.0 
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- Part 7 - Limited partnership losses 
Current-year limited partnership losses 

1 2 3 

2011-12-31 

4 5 6 

Enersource Hydro Mississauga Inc. 
88267 0920 RC0001 

7 

Partnership Taxyearending Corporation's Corporation's Total of corporation's Column 4 minus Current-year 
identifier YYYY/MM/DD share of limited at-risk amount share of partnership column 5 limited 

partnership loss investmenttax credit, (if negative, enter "0") partnership losses 
farming losses, and (column 3 minus 6) 
resource expenses - - - - &I -

Total 
(enter this amount on tine 222 of Schedule 1) 

Limited partnership losses from previous tax years that may be applied in the current year 

1 2 3 4 5 6 7 

Partnership Taxyearending Umited Corporation's Total of corporation's Column 4 minus Limited partnership 
identifier YYYY/MM/DD partnership losses at-risk amount share of partnership column 5 losses that may be 

at the end of the investmenttaxcredit, (if negative, enter "on) applied intheyear 
previous tax year business or property (the lesser of 

[asses, and resource columns 3 and 6) 
expenses 

mI lim 1m - - -
Continuity of limited partnership losses that can be carried forward to future tax years 

1 2 3 4 5 6 

Partnership Umited partnership Limited partnership Current-year limited Limited partnership Current year limited 
identifier losses at the end of losses transferred on partnership losses losses applied partnership losses 

the previous tax year an amalgamation or (from column 620) in the current year closing balance to be carried 
the windup of a (cannot be more than forward to future years 

subsidiary column 650) (662 + 664 + 670 - 675) 

m 1m - - - -
Total 

(enter this amount on line 335 of the T2 return) 

Note 

If you have any current-or previous-year losses, please enter your partnership identifier on line 600, 630, or 660. 

Part 8 - Election under paragraph 88(1.1 l(f) ---------------------------, 

If you are making an eledion under paragraph 68(1.1)(f), check the box 

Further to a winding-up of a subsidiary, the portion of a non-capital loss, restricted farm loss, farm loss, or limited partnership loss 
from a wholly-owned subsidiary is deemed to be the loss of a parent from its tax year starting after the commencement ofthe 
winding-up. 

Note 

m!1 Yes D 

This election is only applicable for wind-ups under 66(1) that are reported on Schedule 24, First-Time Fiferafi:erlncorporation, Amalgamation, or Winding-up 
of a Subsidiary into a Parent, and the deemed provision is ontyforthe tax years that start after the commencement ofthe wind-up. 
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Agency 
Agence du revenu 
du Canada 

TAX CALCULATION SUPPLEMENTARY - CORPORATIONS 

• Use this schedule if, during the tax year, the corporation: 
- had a permanent establishment in more than one jurisdiction 

(corporations that have no taxable income should only complete columns A, Band 0 in Part 1); 
- is claiming provincial or territorial tax credits or rebates (see Part 2); or 
- has to pay taxes, other than income tax, for Newfoundland and Labrador, or Ontario (see Part 2). 

Regulations mentioned in this schedule are from the Income Tax Regulations. 
For more information, seethe T2 Corporation - Income Tax Guide. 
Enter the regulation number in field 100 of Part 1. 

r Part 1 - Allocation of taxable income 

Business Number 

88267 0920 Re0001 

Il!m Enterthe regulation that applies (402 to 413). 

A B C D E 
Jurisdiction Total salariesandwages (Bxtaxable Gross revenue (Dxtaxable 

Tick yes if the corporation paid in jurisdiction income*") I G income"") I H 
e~~~,fs~:~~iri7~e 

jurisdiction during the tax year ... 

Newfoundland ~ ~ ~ 
and Labrador 1 Yes 0 
Newfoundlandand ~ !lID lIED 
Labradoroffshore lYesO 
Prince Edward 
Island 

tl!1iI 
lYesO 
~ ~ 

Nova Scotia ~-1 Yes 0 ~ IIDI 
Nova Scotia ~sO ~ ~ 
offshore 

New 
Brunswick 

~ III!lI 
lYesO 

IDIiI 

Quebec ~sO~ ~ 

Ontario ~sO ~ 
-~ 

Manitoba I!DiI 
1 Yes 0 ~ ~ 

Saskatchewan ~ lYeSO 
IDB III'ifI 

Alberta ~ !lID 
lYesO 

lID 

British ~D~ ~ 
Columbia 

Yukon ~sO !lID IrD 

Northwest I!llllII 
Tenitories 1 Yes 0 IIfD IImlI 

Nunavut ~sD IIfD Il!lII 

Outside 
Canada 

IiEii 
1YesD 

~ III'ifI 
IfD G lID H 

Total 

. " Permanent establrshment Isdefined rn Regulatron400(2). 
'** Starting in 2009, if the corporation has income or loss from an international banking centre: the taxable income is the amount on line 

360 or line Z of the T2 return plus the total amount not required to be included, or minus the total amount not allowed to be 
deducted, in calculating the corporation's income under section 33.1 ofthe federal Income Tax Act. 

SCHEDULES 

Taxyear~end 

Year Month Day 
2011-12-31 

F 
Allocation of taxable 

income (C + E) x 1/2"** 
(where either G or H is 

nil, do not multiply by 112) 

**'* Forcorporations other than those described under Regulation 402, use the appropriate calculation described in the Regulations to allocate taxable income. 
Notes: 
1. Afterdetermining the allocation oftaxable income, you have to calculate the corporation's provincial or territorial tax payable. 

F or more information on how to calculate the tax for each province ortenitory, see the instructions for Schedule 5 in 
the T2 Corporation -Income Tax Guide. 

2. Ifthe corporation has provincial or tenitorial tax payable, complete Part2. 

T2 SCH 5 E (11) 

CORPORATE TAXPREP 1 TAXPREP DES SOCIETES - EP16 VERSION 2011 V2.0 
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Part 2 - Ontario tax payable, tax credits, and rebates -------------------------, 

Total taxable 
income 

18984945 

Income eligible 
for small business 

deduction 

Provincial or 
territorial allocation 
oftaxable income 

18984945 

Ontario basic income tax (from Schedule 500) 

Deduct: Ontario small business deduction (from schedule 500) 

Add: 

Provincial or 
territorial tax 

payable before 
credits 

2194100 

.. Em __ ---"2'"',2""30"",3"-'4"'-0 

.. m __ ---:::-:'::'36~,2o-:4o:-0 
Subtotal 2,194,100 ~ 

§~~~~;'::T:¥..:Z:::;~~",~,··· ........ 1---------
Deduct: 

Ontario resource tax credit (from Schedule 504) 

Ontario tax credit for manufacturing and processing (from Schedule 502) 

Ontario foreign tax credit (from Schedule 21) ............... . 

Ontario credit union tax reduction (from Schedule 500) 

Ontario transitional tax credits (from Schedule 506) 

OntariO political contributions tax credit (from Schedule 525) 

Subtotal ======= 
Subtotal (amountA6plus amount 86) 

· .... ,. --------

·····1" · ...• I' ________ _ 

· ... ' '--------;-=-==­
___ ~18=,3=7-"'-8 

Subtotal -------:-18;:"",3::-:7;:::"8 ~ 

2,194,100 A6 

______ 86 

2,194,100 C6 

Subtotal(amountC6minusamount D6) (if negative, enter "0") ____ ==~= 

Deduct: Ontario research and development tax credit (from Schedule 508) ... 1mI __ ---'-'== 

Ontario corporate income tax payable before Ontario corporate minimum tax credit (amount E6 minus amount on line 416) 
(if negative, enter "0") . . . . . . . . . • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • . . ....•...... 

Deduct: Ontario corporate minimum tax credit (from schedule 51 0) .... .... ..... ... . IIEI ___ ____ 
Ontario corporate income tax payable (amount F6 minus amount on line 418) (if negative, enter "0") 

Add: 
............... --~==~ 

Ontario corporate minimum tax (from Schedule 510) 

Ontario special additional tax on life insurance corporations (from Schedule 512) 

Ontario capital tax (from Schedule 514 or Schedule 515, whichever applies) 

Total Ontario tax payable before refundable credits (amount G6 plus amount H6) 

Deduct: 

Ontario qualtfying environmental trust tax credit 

Ontario co-operative education tax credit (from Schedule 550) 
Ontario apprenticeship training tax credit (from Schedule 552) 

Ontario computer animation and special effects tax credit (from Schedule 554) 

Ontario film and television tax credit (from Schedule 556) 

Ontario production services tax credit (from Schedule 558) 

Ontario interactive digital media tax credit (from Schedule 560) 
Ontario sound recording tax credit (from Schedule 562) 

Ontario book publishing tax credit (from Schedule 564) 

Ontario innovation tax credit (from Schedule 566) 

Ontario business-research institute tax credit (from Schedule 568) 

Other Ontario tax credits 

Net Ontario tax payable or refundable credit (amount 16 minus amount J6) 

(if a credit, enter a negative amount) Include this amount on line 255. 

CORPORATE TAXPREP I TAXPREP DES scams -EP16 VERSION 2011 V2.0 
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Subtotal ======= 

Subtotal 222,960 ~ 

......... Em 

______ H6 

2,128,389 16 

222,960 J6 

1,905,429 K6 
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Summa~----------------------------------------------------------------------------; 
Enter the total net tax payable or refundable credits for all provinces and territories on line 255. 

Net provincial and territorial tax payable or refundable credits . ................... Fm==~1~,9~05;;;;A~2~9 
Ifthe amount on line 255 is positive, enter the net provincial and territorial tax payable on line 760 ofthe T2 return. 
If the amount on line 255 is negative, enter the net provincial and territorial refundable tax credits on line 812 of the T2 return. 
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SUMMARY OF DISPOSITIONS OF CAPITAL PROPERTY 

Business Number 

88267 0920 RCO001 

SCHEDULE 6 

Taxyear-end 
Year Month Day 

2011-12-31 

• For use by corporations that have disposed of capital property or claimed an allowable business investment loss (ABIL), or both, in the tax year. 

• Use this schedule to make a designation under paragraph 111 (4)(e) of the federal Income Tax Actifcontrol of the corporation has been acquired 
by a person or a group of persons. 

• For more information, see the section called "Schedule 6, Summary of Dispositions of Capital Property" in the T2 Corporation -Income Tax Guide. 

DeSignation under paragraph 111(4){e) ofthe Income Tax Act 

Are any dispositions shown on this schedulerelated to deemed dispositions designated under paragraph 111(4){e)? 

1m 1 Yes D 2 No 00 If yes, attach a statement specifying which properties are subject to such a designation. 

Part 1 - Shares 

No. of Nameof Class of Date of Proceeds Adjusted Outrays Gain (or loss) 
shares corporation shares acquisition of cost base and expenses (column 120 minus 

YYYYIMMIDD disposition (dispositions) cols. 130 and 140) 

mJ 1m mJ om IEI!J am em am 
Totals 

Total adjustment under subsection 112(3) of the Act to aU losses identified in Part 1 ...................... mJ 
Actual gain or loss from the disposition of shares (total of line 150 plus line 160) ...................... . .... I 

- Part 2 - Real estate (Do not include losses on depreciable property.) 

Municipal address Date of Proceeds Adjusted Outlays Gain (or loss) 
1 = Address 1 acquisition of cost base and expenses (column 220 minus 
2 = Address 2 VYYYIMMIDD disposition (dispositions) cols. 230 and 240) 
3 = City 
4 = Province, Country, Postal Code and 

Zip Code or Foreign Postal Code 

mJ mil Em Em rm mJ 
1 36 Ontario Street 58884 3686 5519B 

Foreign 
source 

L I 

IA 

Foreign 
source 

I I 

Totals 1 58,884 1 3,686 1 1 55,1981 B 

Part 3 - Bonds 

Face value Maturity date Nameof Date of Proceeds Adjusted Outlays Gain (or loss) Foreign 
issuer acquisition of cost base and expenses (column 320 minus source 

YYYYIMMIDD disposition (dispositions) cols. 330 and 340) 

ml mJ Em EDil Em mJ em Em 
I I 

Totals C 

Part 4 - Other properties (Do not include losses on depreciable property.) 

Description Date of Proceeds Adjusted OuUays Gain (or loss) Foreign 
acquisition of cost base and expenses (column420 minus source 

VYYYIMMIDD disposition (dispositions) cols. 430 and 440) 

B m!J Em am am mJ 
I I 

Note: Totals D 
Other property includes capital debts established as bad debts, 
as well as amounts that arise from foreign currency transactions. 
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2011-12-31 

Part 5 - Personal-use property (Do not include listed personal property_) 

Description Date of Proceeds Adjusted 
acquisition of cost base 

YYYYIMMIDD disposition -- 1m em mJ 
Note: Totals 
You cannot deduct losses on dispOSitions of personal-use 
property (other than listed personal property) from your income. 

Part 6 - Listed personal property 

Description Date of Proceeds Adjusted 
acquisition of cost base 

YYYYIMMIDD disposition 

IlI!m mm em • 
Totals 

Enersource Hydro Mississauga Inc. 
88267 0920 RC0001 

Outlays Gainonly Foreign 
and expenses (column 520 minus source 
(dispositions) cols. 530 and 540) 

ml miJ 
L I 

E 

Outlays Gain (or loss) Foreign 
and expenses (column620 minus source 
(dispositions) cols. 630 and 640) 

ml mm 
I I 

Note: 
Subtract: Unapplied listed personal property losses from other years 1m 

Net listed personal property losses can only be applied against listed personal property gains. Net gains (or losses) F 

The amount on line 655 is from line 530 in Part 5 of Schedule 4, Corporation Loss Continuity and Application. 

Part 7 - Detennining allowable business investment losses 
Property qualifying for and resulting in an allowable business investment loss 

Name of small business corporation Shares, Date of Proceeds Adjusted Outlays Lossonly Foreign 
enter1; acquisition of cost base and expenses (column 920 minus source 
debt, YYYYIMMIDD disposition (dispositions) cols. 930 and 940) enter2 

EmiJ Em ml mm em 1m E 
I I 

Totals G 

ABILs ........... . ....................... AmountG x 50,0000 % = H 
(enter amount H on line 406 of Schedule 1, Net Income (Loss) for Income Tax Purposes) 
Note: 
Properties listed in part 7 should not be included in any other parts of Schedule 6. 

Part 8 - Determining capital gains or losses -----------------------------, 

Total of amounts A to F (do not include F if the amount is a loss) 55,19B I 
Foreign 

Add: source 

Capital gains dividend received in the year ................•..........•.......•........... Im ~~~~~~~~ J D 
Capital gains reserve opening balance (from Schedule 13) . . . . . . . . . . . . • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .• K 

Subtotal (add amounts I, J, and K) 55,19B L 
Deduct: 
Capital gains reserve clOSing balance (from Schedule 13) ...................................... I!m _____ M 

Capital gains or losses, excluding ABILs (amount L minus amount M) .....•................•....... Emil 55,198 

CORPORATE T.A.1(PREP I T.A.1(PREP DES SOCIms - EP16 VERSION 2011 V2.0 Page 2 
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Part 9 - Determining taxable capital gains and total capital losses ---------------------, 

Capital gains or losses , excluding ABILs (amount from line 890 above) 

Oeduct the following gains that are included in amount N: 

55,198 .................................. ----==~ N 

Gain on donation of a share, debt obligation, or right listed on 
a designated stock exchange and other amounts under 
paragraph 38(a.1) of the Act 

realized before May 2, 2006 ......... _______ x 50.0000 % ______ 0 

realized after May 1,2006 ------p ...................... ~~b;~~I(~ ~I~~ ~i _======= 
Gain on donation of ecologically sensitive land 

realized before May 2, 2006 _______ x 50.0000 % = _______ Q 

realized after May 1 ,2006 

Exempt portion of the gain on the donation of securities arising from the exchange 
ofa partnership interest under paragraph 38(a.3) ........•.......•........ _______ R-2 

Foreign 
source 

0 
Foreign 
source 

D 
Foreign 
source 

D 
Foreign 
source 

D 
Foreign 
source 

0 
Total (line 895 plus line 896 plus line R·2) -----=c-:-:::::­

Total capital gains or [asses (amount N minus amount S) =====~1,;;;;;' 55,198 
S 
T 

Note: 
If amount T is a loss, enter tt on line 210 of Schedule 4. 

Taxable capital gains: If amount T is a gain, enter it on this line and multiply 
(Enter amount U on line 113 of Schedule 1.) 

T2 SCH 6 E (10) 

CORPORATE TAXPREP I TAXPREP DES SOCIETEs - EP16 VERSION 2011 V2.0 
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2011-12-31 Enersource Hydro Mississauga Inc. 
88267 0920 RC0001 .+. Canada Revenue 

Agency 
Agence du revenu 
du Canada SCHEDULE 7 

CALCULATION OF AGGREGATE INVESTMENT INCOME AND ACTIVE BUSINESS INCOME 

Business Number 

88267 0920 Re0001 

This schedule is forthe use of Canadian-controlled private corporations to calculate: 
- aggregate investment income and foreign investment income forthe purpose of determining the refundable portion of 

Part I tax, as defined in subsection 129(4) ofthe Income Tax Act; 

- specified partnership income for members of one ormore partnership(s); and 

- income from an active business carried on in Canada for the small business deduction. 

For more information, seethe sections called "Small Business Deduction" and "Refundable Portion of Part 1 Tax" in the 
T2 Corporation -Income Tax Guide. 

Taxyearend 
YearMonthDay 
2011-12-31 

Part 1 - Aggregate investment income calculation ----------------------------, 
The aggregate investment income is the aggregate world source income. 

The eligible portion oftaxable capital gains included in income forthe year 

Deduct: 

. .............................. rim 

Eligible portion of allowable capital losses for the year (including allowable business 
investmentlosses) •.••.............•......................•.. 1iIEI _________ 8 

Net capital losses of other years claimed on line 332 on the T2 return . . . • . . . . . . . .. lim 27,599 C 

27,599 A 

27,599 ~ Amount B plus amount C 27,599 0 

AmountA minus amount D (if negative, enter "0'') ========= E 

Total income from property (include income from a specified investment business carried on in Canada 
other than income from a source outside Canada) . . . . . . . . . . . . . . . . . • . • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... 1iI!I ________ _ F 

Deduct: 

Exempt income ............................................. mJ ______ G 

Amounts received from AGRI Fund No.2 that were included in computing the 
corporation's incomeforthe year ..................•...•.••.•....... E _________ H 

Taxable dividends deductible (total of Column F on Schedule 3) ................• m _______ _ 
Business income from an interest in a trust that is considered property income under 
paragraph 108(5)(a) . . . . . . . . . . . . ............................ rm _______ J 

Total of amounts G to J ..... 
______ K 

Amount F minus amount K ========= L 

Amount E plus amount L .•...•......... _______ M 

Total losses from property (include losses from a specified investment business carried on in Canada 
other than a loss from a source outside Canada) . • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • . . . . . . • . . . . . . . . . . . .•.. rm!I _________ N 

Amount M minus amount N (if negative, enter "0'') ................... lIm 0 

Enteramount 0 on line 440 of the T2 return. 

Part 2A - Canadian investment income calculation ----------------------------, 
Eligible portion of taxable capital gains included in the income forthe year before taking 
into account the capital gains reserve (federal) of Schedule 13 ................ . 

Reserve's eligible portion (addition/deduction) 

The eligible portion of taxable capital gains included in income forthe year after taking into 
account the capital gains reserve (federal) of Schedule 13 (total of amounts 1.1 and 1.2) 

Deduct: 

Eligible portion of allowable capital losses forthe year (including allowable 
business investment losses} .•..•.•..•........... 

Net capital losses of other years claimed on line 332 on the T2 return 

Total of amounts 2 and 3 

27,599 1.1 
_______ 1.2 

27,599 ~ 

_______ 2 

27,599 3 

27,599 ~ 

Amount 1 minus amount 4 (if negative, enter "O") 

T2 SCH 7 E (09) 
CORPORATE TAXPREP I TAXPREP DES SOOETES - EP16 VERSION 2011 V2.0 
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Part 2A - Canadian investment income calculation (continued) -----------------------, 
Taxable dividends _______ 6.1 

Real estate rental properties (under regulation 11 00(11)) ............. ______ 6.2 

Other property income ............................................ ______ 6.3 

Total income from property from a source Canadian ...•......................• _________ ~ ______ 6 

Deduct: 

Exemptincome ...............•.•.........•..................... _________ 7 

Amounts received from AGRI Fund No.2 that were included in computing the 
corporation's income forthe year . . • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .........•.. ______ 8 

Taxable dividends deductible (total of Column F on Schedule 3) 

Business income from an interest in a trust that is considered property income under 
paragraph 108(5)(a) ........................ . ______ 10 

Totalofamounts7t010 ... _______ 11 

Amount6 minus amount 11 ======12 
Amount5 pius amount 12 ......... _______ 13 

Losses from rental properties (under regulation 1100(11» ............. _______ 14.1 

Other losses from property .......................................... _______ 14.2 

Total losses from property from a source Canadian 

Amount 13 minus amount 14 (if negative, enter"O") 

........................... ------~ ______ 14 

15 

Part 2 - Foreign investment income calculation ------------------------------, 
The foreign investment income is all income from only sources outside of Canada. 

Eligible portion of taxable capital gains included in the income for the year before taking 
into account the capital gains reserve (federal) of Schedule 13 ........•...... _______ P1 

Reserve's eligible portion (addition/ded uction) ______ P2 

The eligible portion of taxable capital gains included in income forthe year after taking into 
account the capital gains reserve (federal) of Schedule 13 (total of amounts P1 and P2) ______ ~ E ______ p 

Eligible portion of allowable capital losses forthe year (including allowable business investment losses) .......... Iim Q 

Taxable dividends 

Real estate rental properties (under regulation 11 00(11» 

Other property income 

Total income from property from a source outside Canada 

Deduct: 

Exemptincome 

Taxable dividends deductible (total ofCotumn F on Schedule 3) 

Amount P minus amount Q (if negative, enter "0") 

_______ S1 

_______ S2 
_______ S3 

=====R 

______ ~ liD'i1 ______ s 

....... flm ______ T 

....... E u 
Business income from an interest in a trust that is considered property income under I!I!I!I 
paragraph108(5)(a) .......................................... 1lI:I0I _______ V 

Total of amounts T to V ... 
_______ w 

Amount S minus amount W ========= X 

Amount R plus amount X -------y 

Losses from rental properties (underregulation 1100(11» ............ _______ Z1 

Other losses from property ______ Z2 

Total losses from property from a source outside Canada 

Amount Y minus amount Z (if negative, enter "on) 

Enteramount AA on line 445 of the T2 return 

______ ~ B ______ z 
........... riB!J AA 
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Net taxable dividends Canadian Foreign Total 

Taxable dividends deducted Derschedule 3 I I 
Less: Exoenses related to such dividends 

TotaJexpenses 

Nettaxabledividends 

Part 3 - Specified partnership income--------------------------------, 

Adjustments [add prior-year 
reserves under subsection 

34.2(5), and deduct 
expenses incurred to earn 

partnership income, 
including any reserve 

under subsection 34.2(4)] 

Total 

Partnership name 

Corporation's 
income (loss) of 
the partnership 
(column C plus 

column D) 

Numberof 
days in the 

partnership's 
fiscal period 

Total 

Total income (loss) 
of partnership from 
an active business 

Corporation's losses forthe year from an active business carried on in Canada (other than 
as a member of a partnership) - enter as a positive amount . • . . . . . . . . . . . . . . . . .II!I _________ BB 

Specified partne~hjp loss of~he corporation forthe year-enter as a positive amount I!P.Ip 
(total of all negatIVe amounts In column E) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ICI:.U _________ CC 

Amount BB plus amount CC DO 

Corporation's share 
of amount 

in column B 

Lesser of columns E 
and G (if column E is 
negative, enter"O") 

Amount at line 385 or line DO, whichever is less 

Specified partnership income (line 360 plus line EE) 

..............• _----

..............• ===== 
'It Use one ofthe following business limits to calculate column G, whichever applies: 

• $400,000 ifthe corporation's tax year ends in 2007 or 2008; or 

• $500,000 ifthe corporation's tax year ends after 2008. 

** When a more than one business, one of which generates income and another of which realizes a loss, the loss is not netted 

Part 4 - Determination of partnership income ------------------------------, 
Corporation's share of partnership income from active businesses carried on in Canada afterdeducting 
related expenses-from line 350 in Part 3 (if the net amount is negative, enter "0" on line KK) 

Add: 

Specified partnership loss (from amount CC in Part 3) 

Deduct: 

Specified partnership income (from amount FF in Part 3) 

Partnership income (enter on line SS in Part 5) 

CORPORATE TAXPREP I TAXPREP DES SOOETEs - EP16 VERSION 2011 V2.0 

.................. ____________ ,GG 

........... __________ HH 

Subtotal __________ _ 
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Part 5 -Income from active business carried on in Canada ------------------------, 
Net income for income tax purposes from line 300 of the T2 return 

Deduct: 

Foreign business income after deducting related expenses* .. 1lm ______ ,MM 

Taxable capital gains minus allowable capital loss (amount A minus amount B* in Part 1)** 27,599 NN 

Net property income (amountF minus amounts G, H, and N* in Part 1) 

Personal services business income after deducting related expenses* 

Net amount (line LL minus line QQ) 

Deduct: 

................ ______ 00 

... lm ______ pp 

Total of amounts MM to PP 27,599 ~ 

19,013,144 LL 

27,599 QQ 

18,985,545 RR 

Partnership income (line KK in Part 4) ........................................................ ______ SS 

Income from active business carried on in Canada (enter on line 400 of the T2 return - if negative, enter "0") 18,985,545 TT 

* Ifnegative add instead of subtracting. 

** This amount may only be negative to the extent of any allowable business investment losses. 
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Attached Schedule with Total 
federal- Additions - (1/2 year rule) 

Tille Federal- Additions - (1/2 year rule) 

Explanatorynote 

2011-12-31 Enersource Hydro Mississauga Inc. 
88267 0920 RC0001 

The taxpayer hereby elects pursuant to subsection 1l01(Sb.1) of the Income Tax Act Regulations of canada, to include each eligible 
non-residential building acquired during the year in a separate prescribed class. 

Description 

Total 

CORPORATE TAXPREP I TAXPREP DES soarns - EP16 VERSION 2011 V2.0 

Amount 

614281 00 

614281 00 
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Agancy 
Agence du tevenu 
du Canada 

a Inc. 

2011-12-31 

CAPITAL COST ALLOWANCE (CCA) 

For more information, seethe section called "Capital Cost Allowance" in the T2 Corporation Income Tax Guide. 

1. 

2. 
l. 

4 !. 

'. 
6 ;. 

1 

2 
2 

2 
2 
2, 

7. 

'. 
J. 

J. 

I. 
, 

i. 

i. 

i. 

I. 

7. 

I. 

I. 

I. 

I. 

2. 
I. 

i. 

Is the corporation electing under regulation 1101 (5q)? 

1 2 

Class Description Undepreciated 
number capital cost at 

(See tha beginning 
Note) of the year 

(undepreciated 
capital cost at 
the end of last 

year) 

m!J • 1 312646 173 

lb Aauitaine Substation 

lb Winston Churchill Substation 179351 

2 35111003 

3 2 146958 

8 5926 137 

10 4678045 

10.1 #48506 

10.1 #48509 

10.1 #48512 

10.1 #48513 

10.1 #48560 

10.1 007·05 

10.1 020·04 

10.1 DODGE SPRINTER VAN 4929 

10.1 FORD ESCAPE HYBRID 4929 

10.1 FORD ESCAPE HY8RID 4929 

10.1 Vehicle 018·08 14119 

10.1 Vehicle 019·11 28815 

10.1 Vehicle 020·10 28815 

10.1 Vehicle 022-08 14119 

10.1 Vehicle 023-08 14119 

10.1 Vehicle 024-09 14119 

12 494153 

CORPORATE TAXPREP I TAXPREP DES sDaETis - EP16 VERSION 2011 V2.0 

lID lYeSO 2NO[!] 

3 4 5 6 7 
Cost of Net Proceeds of 50% rule (112 Reduced 

acquisitions adjustments** dispositions of the amount, undepreciated 
during the year during the year if any, by which capital cost 
(new property (amount not to the net cost 

must be exceed the of acquisitions 
available capital cost) exceeds 
for use)" column 5)*"** 

Fm Em fm fDI 
1753900 358178 0 876950 313 881 301 

614281 0 307141 307 140 

0 179351 

0 35 111 003 

0 2146958 

498910 -384146 0 249455 5791446 

1553322 17477 91743 730790 5426311 

33900 NfA 16950 16950 

33900 NfA 16950 16950 

33900 NfA 16950 16950 

33900 N!A 16950 16950 

33900 NfA 16950 16950 

3450 NfA 3450 

3450 NfA 3450 

NfA 4929 

NfA 4929 

NfA 4929 

N!A 14119 

NfA 28815 

NfA 28815 

NfA 14119 

NfA 14119 

NfA 14119 

4205677 -61757 0 2 102 839 2535234 

B 

GGA 
rate 
% -

BfJ 
4 

6 

6 

6 

5 

20 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

100 

Enersource Hydro Mississauga Inc. 

Business Number 

88267 0920 ReOOOl 

9 10 

Recapture of Terminal loss 
capital cost (line 404 of 
allowance Schedule 1) 
(fine 107 of 
Schedule 1) 

BD 1m 
0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

NfA NfA 

NlA NfA 

NfA NfA 

NfA NfA 

NfA NfA 

NfA NfA 

NfA NfA 

NfA NfA 

NfA NfA 

NfA NfA 

NfA NfA 

NfA N!A 

NfA NfA 

NfA NfA 

NfA NfA 

N!A NfA 

0 0 

BB267 0920 ReOOOI 

SCHEDULES 

Taxyearend 
Year Month Day 

2011-12-31 

11 12 

Capital cost Undepreciated 
allowance capital cost 

(for declining attheend of 
balance method, the year 

column 7 (column 6 
multiplied by 
column B, or a 

plus column 7 
minus 

lower amount) 
(line 403 of 

column 11) 

SCh~e1) 

Em • 12555252 302202999 

18428 595853 

10761 168590 

2 106660 33004343 

107348 2039610 

1158289 4882612 

1627893 4529208 

5085 28815 

5085 28815 

5085 28815 

5085 28815 

5085 28815 

1035 2415 

1035 2415 

1479 3450 

1479 3450 

1479 3450 

2118 

8645 20170 

4322 

2118 

4236 9883 

4236 9883 

2535 234 2102839 
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1 2 3 

2011-12-31 

4 5 6 7 

Class Description Undepreciated Cost of Net Proceeds of 50% rule (112 Reduced 
number capital cost at acquisitions adjustmentsU dispositions of the amount, undepreciated 

(See the beginning during the year during the year if any, by which capital cost 

Note) of the year (new property (amount not to the net cost 
(undepreciated must be exceed the of acquisitions 
capital cost at available capital cost) exceeds 
the end of last for use)* column 5)-* 

year) 

• BlD Fm EI!B fm BII 
17 34124 296 669 0 148 335 182458 

45 178788 3189 2425 179552 

25 
26 

27 
28 

29 

30 

47 177044 132 32966144 -10 989 687 51375 16457385 182511 829 

50 Comouters 297.895 1 505423 -4 0 752712 1050602 

52 14696 0 14696 

95 6117384 -1427321 0 4690063 

Totals 544,983,036 43,578,522 -12,477,171 145,543 21,710,357 554,228,487 

Note: Class numbers followed by a letlerindicate the basic rate oftha class taking into account the additional deduction allowed. 
Class 1a: 4% + 6% = 10% (class 1 to 10%), class 1b: 4% + 2% = 6% (class 1 to 6%). 

* Include any property acquired in previous years that has now become available for use. This property would have been previously 
excluded from column 3. List separately any acquisitions that are not subject to the 50% rule, see Regulation 1100(2) and (2.2). 

** Include amounts transferred under section 85, or on amalgamation and winding-up of a subsidiary. See the T2 Corporation Income 
Tax Guide for other examples of adjustments to include in column 4. 

*_ The net cost of acquisitions is the cost of acquisitions (column 3) plus or minus certain adjustments from column 4. For exceptions 
to the 50% rule, see Interpretation Bulletin IT -285, Capital Cost Allowance - General Comments. 

-** Enter a rate only, if you are using the declining balance method, For any other method (for example the straignt-line method, where 
calculations are always based on the cost of acquisitions), enter N/A. Then enter the amount you are claiming in column 11. 

'***** If the tax year is shorter than 365 days, prorate the CCA claim. Some classes of property do not have to be prorated. See the 
T2 Corporation Income Tax Guideformore information. 

T2 SCH B (11) 

CORPORATE TAXPREP I TAXPREP DES SOClErES, EP16 VERSION 2011 V2.0 

• 9 10 

CCA Recapture of Terminal loss 
rate capital cost (line 404 of 
% allowance Schedule 1) - (line 107 of 

Schedule 1) 

DB Fm Em 
8 0 

45 0 

8 0 

55 0 

100 0 

0 0 

Enersource Hydro Mississauga Inc. 
88267 0920 RC0001 

11 12 
Capital cost Undepreciated 
allowance capital cost 

(for declining at the end of 
balance method, the year 

column 7 (column 6 
multiplied by 
column 8, or a 

plus column 7 
minus 

lower amount) 
(line 403 of 

column 11) 

SCh~~e 1) 

fm EE!I 
0 14597 316196 

0 80798 98754 

0 14 600 946 184368268 

0 577.831 1225483 

0 14696 

0 4690063 

35,466,340 540.424.009 

Canada 
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Attached Schedule with Total 
Federal - Additions - (1/2 year rule) 

Title Federal - Additions - (1{2 year rule) 

Description 

Software additions 
Less: software transferred to T661 for SR&ED purposes 

CORPORATE TAXPREP I TAXPREP DES socrETEs - EP16 vERSION 2011 V2.0 

2011-12-31 Enersource Hydro Mississauga Inc. 
88267 0920 RC0001 

Total 

Amount 

482328200 
-617605 00 

4205677 00 
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Attached Schedule with Total 
Federal- Additions - (1/2 year rule) 

Title Federal - Additions - (1{2 year rule) 

Desctiption 

Original Class 47 additions 

2011-12-31 

Less: transmission/dist_ equip_ transferred to T661 for SR&ED purposes 

CORPORATE TAXPREP I TAXPREP DES SOOErEs - EP16 VERSION 2011 V2.0 

Enersource Hydro Mississauga Inc. 
88267 0920 RC0001 

Total 

Amount 

3296614400 

32966144 00 
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Attached Schedule with Total 
Federal- Additions - (1/2 year I1.Ile) 

Title Federal - Add~ions - (1/2 year rule) 

Description 

Additions 
Less: Class 50 transferred to T661 for SR&ED purposes 

CORPORATE TAXPREP ITAXPREP DES SOCIETES - EP16 VERSION 2011 V2.0 

2011-12-31 Enersource Hydro Mississauga Inc. 
88267 0920 RC0001 

Total 

Amount 

151263800 
-721500 

1505423 00 
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Attached Schedule with Total 
Federal - Adjustments 

Title Federal - Adjustments 

Description 

Original Adjustment 
Less: erp transferred to T661 for SR&ED purposes 
Opening adjustment 

CORPORATE TAXPREP , TAXPREP DES socrrns - EP16 VERSION 2011 V2.0 

2011-12-31 Enersource Hydro Mississauga Inc. 
88267 0920 ReOOOl 

Total 

Amount 

-280611500 
-66 109 00 

1444 90300 
-1427321 00 
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2011-12-31 Enersource Hydro Mississauga Inc. 
88267 0920 RC0001 

SCHEDULE 9 
RELATED AND ASSOCIATED CORPORATIONS 

• Complete this schedule if the cOrporation is related to or associated with at least one other corporation . 
• For more information, see the T2 Corporation Income Tax Guide. 

Name Country Business number Rela- Numberof 
of res i- (see note 1) tion- common shares 
dence ship you own 
(other code 
than (see 

Canada) note 2) 

IImJ Em ml IIlIi1 lll!l'lJ 
Enersource Hvdro Mississauaa Servi 880090212 RCOO02 3 
Enersource Corngration 898586417 RCOOOI I 
Enersource Services Inc. 87972 9523 RCOOOI 3 

4 Enersource Technol.oojes Inc. 87651 8119 RCOOOI 3 

Note1: Enter "NR" if the corporation is not registered ordoes not have a business number. 

Business Number 

88267 0920 ReOOOl 

%of Numberof 
common preferred shares 
shares you own 

you own 

m;m mil 

Taxyearend 
Year Month Day 

2011-12-31 

%of Book value of 
preferred capital stock 
shares 

you own 

m;m mil 

Note 2: Enter the code number of the relationship that applies from the following order: 1 - Parent 2 - Subsidiary 3 - Associated 4 - Related but not associated 

T2 SCH 9 (11) Canada' 
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2011-12-31 Enersource Hydro Mississauga Inc. 
88267 0920 RC0001 • +. ~~~~: Revenue ~8~~~~ revenu 

CUMULATIVE ELIGIBLE CAPITAL DEDUCTION 

Business Number 

88267 092D RCOOOl 

SCHEDULE1D 

Taxyearend 
Year Month Day 

2011-12-31 

• For use by a corporation that has eligible capital property. For more information, see the T2 Corporation Income Tax Guide. 
• A separate cumulative eligible capital account must be kept for each business. 

Part 1 - Calculation of current year deduction and carry-forward 

Cumulative eligible capital - Balance at the end of the preceding taxation year (if negative, enter "D") 
Add: Cost of eligible capital property acquired II 

during the taxation year . . . . . . . . . . _~~~~~~_ 
Other adjustments .............. • ______ _ 

Subtotal (line 222 plus line 226) x 3 I 4 
Non-taxable portion of a non-arm's length 
transferor's gain realized on the transfer 

_____ 8 

of an eligible capital property to the . I!I!I!!I." 
corporation afier December 20, 2DD2 ~ ======= x 1 I 2 = C 

15,584,178 A 

amount 8 minus amount C (if negative, enter "D") ~ 0 

Amount transferred on amalgamation or wind-up of subsidiary mI ________ E 
Subioi~1 (~dd ~';"~~~t~ 'Ii, '0, '~n~iEi Ei1!J 15,584,178 F 

Deduct: Proceeds of sale (less outlays and expenses not 
otherwise deductible) from the disposition of all 
eligible capital property during the taxation year ....... E ~ ______ G 

The gross amount of a reduction in respect of a forgiven 
debt obligation as provided for in subsection 80(7) ..... E ~ ______ H 
Other adjustments ........................... E ______ _ 

(add amounts G, H, and I) x 3/4 = E _____ J 

Cumulative eligible capital balance (amount F minus amount J) 
(if amount K is negative, enter "0" at line M and proceed to Part 2) 

Cumulative eligible capital for a property no longer owned after ceasing to carry on 
that business ................................................ E!l!I ______ _ 

amount K 15,584,178 
less amount from line 249 ___ ..,.,.,.",...,-=,-

Current year deduction .............. 15,584,178 x 7.00 % =mJ 
(line 249 plus line 250) (enter this amount at line 405 of Schedule 1) 

Cumulative eligible capital - Closing balance (amount K minus amount L) (if negative, enter "0") 

1,090,892 • 
1,090,892 ~ 

..... Em 
• You can claim any amount up to the maximum deduction of 7%. The deduction may not exceed the maximum 

amount prorated by the number of days in the taxation year divided by 365. 

T2 SCH 10 (04) 
CORPORATE T.AJ(PREP I TAXPREP DES SOCIErEs - EP16 VERSION 2011 V2.0 

15,584,178 K 

1,090,892 L 
14,493,286 M 

Canadil 
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2011-12-31 Enersource Hydro Mississauga Inc. 
88267 0920 Re0001 

Part 2 - Amount to be included in income arising from disposition 
(complete this part only if the amount at line K is negative) 

Amount from line K (show as positive amount) ............................................. ______ N 

Total of cumulative eligible capital (GEG) deductions from income for taxation years 
beginning after June 30, 1988 ..................................... 9 ______ _ 
Total of all amounts which reduced GEG in the current or prior years under 
subsection 80(7) .............................................. 1m ______ 2 

Total of GEG deductions claimed for taxation years 
beginning before July 1, 1988 .................. . 1I!fJ 3 

Negative balances in the GEG account that were included 
in income for taxation years beginning before July 1, 1988 Emil 4 
Line 3 minus line 4 (if negative, enter "0") . . . . . . . . . . . . . . . ~ 5 
Total of lines 1, 2 and 5 ............................................. _______ 6 
Amounts included in income under paragraph 14(1)(b), as 
that paragraph applied to taxation years ending after June 
30, 1988 and before February 28, 2000, to the extent that 
it is for an amount described at line 400 . . . . . . . . . . . . . . . . 7 

Amounts at line T from Schedule 10 of previous taxation years 
ending after February 27, 2000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 

Subtotal (line 7 plus line 8) Il!IiJ ~ 9 

Line 6 minus line 9 (if negative, enter "0") . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ~ ________ 0 
Line N minus line 0 (if negative, enter "0") . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . p 

Line 5 _______ x 11 2 ~ _______ Q 

Line P minus line Q (if negative, enter "0") ................................................ =====R 
Amount R x 2 1 3 ~ _______ S 

Amount N or amount 0, whichever is less ________ T 
Amount to be included in income (amount S pi~'- ~~~~~t'T) '(~~t~;ihi; ~~~~~t'~~ li~'- 108 ~fS~hed~le' 1)' . am 

CORPORATE TAXPREP I TAXPREP DES SOCIErES - EP16 VERSION 2011 V2.0 Page 2 
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Continuity of financial statement reserves (not deductible) 

Financial statement reserves (not deductible) 

Description Balance atthe Transfer on an Add Deduct Balanceatthe 
beginning of amalgamation or end of the year 

the year the wind-up of 
a subsidiary 

1 Retirees Benefit Liability 4,292,333 406,983 4,699,316 

2 Provision for Bad Debt 161,205 45,253 115,952 

3 Environmental Liability Accrual 217,000 57,000 160,000 

4 Deferred Revenue 116,268 10,992,261 11,108,529 

5 

Reserves from 
Part 2 of Schedule 13 

Totals 4,786,806 11,399,244 102,253 16,083,797 

The total opening balance plus the total transfers should be entered on line 414 of Schedule 1 as a deduction. 
The total closing balance should be entered on line 126 of Schedule 1 as an addition. 

CORPORl\TE TAXPREP I TAXPREP DES socrErEs • EP16 VERSION 2011 vz.o Page 1 
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2011-12-31 Enersource Hydro Mississauga Inc. 
882670920 RC0001 .+. Canada Revenue Agence du revenu 

Agency du Canada SCHEDULE 23 

AGREEMENT AMONG ASSOCIATED CANADIAN-CONTROLLED PRIVA TE CORPORATIONS TO 
ALLOCATE THE BUSINESS LIMIT 

• Foruse by a Canadian-controlled private corporation (CCPC) to identify all associated corporations and to assign a percentage for each associated 
corporation. This percentage will be used to allocate the business limit for purposes of the small business deduction. Information from this schedule 
will also be used 10 determine the date the balance of lax is due and to calculate the reduction to the business limit. 

• An associated CCPC that has more than one tax year ending in a calendar year, is required to file an agreement for each 
tax year ending in that calendar year. 

Column 1: Enter the legal name of each ofthe corporations in the associated group. Include non-CCPCs and CCPCs that have filed an election 
under subsection 256(2) ofthe Income Tax Act (ITA) not to be associated for purposes of the small business deduction. 

Column 2: Provide the Business Number for each corporation (if a corporation is not registered, enter"NR"). 

Column 3: Enterthe association code that applies to each corporation: 

1 - Associated for purposes of allocating the business limit (unless code 5 applies) 

2 - CCPC that is a "third corporation" that has elected under subsection 256(2) not to be associated for 
purposes of the small business df!!duction 

3 - Non-CCPC that is a "third corporation" as defined in subsection 256(2) 

4 - Associated non-CCPC 

5 - Associated CCPC to which code 1 does not apply because of a subsection 256(2) election made by a "third corporation" 

Column 4: Enter the business limit for the year of each corporation in the associated group. The business limit is computed at line 4 on page 4 of 
each respective corporation's T2 return. 

Column 5: Assign a percentage to alfocatethe business limit to each corporation that has an association code 1 in column 3. 
The total of all percentages in column 5 cannot exceed 100%. 

Column 6: Enter the business limit allocated to each corporation by multiplying the amount in column 4 by the percentage in column 5. Add all 
bUSiness limits allocated in column 6 and enter the total at line A. Ensure that the total at lineA falls within the range for the calendar 
yearto which the agreement applies: 

Calendar year Acceptable range Calendar year Acceptable range 

2006 maximum $300,000 2008 maximum$400,000 

2007 $300,001 to $400,000 2009 $400,001 to $500,000 

If the calendar year to which this agreement applies is after 2009, ensure that the total at line A does not exceed $500,000. 

Allocating the business limit---------------------------;==.=~=====:::;_-

...................................................... _ cl __ y_e_._r_M_O_n_th_D_aY __ 1 Date filed (do not use this area) 

Enterthe calendaryearto which the agreement applies ............................... , .... ,"'mJ I ;~71 I 
Is this an amended agreement for the above-noted calendar yearthat is intended to replace an agreement previously II!II!P.!I 
filed by any ofthe associated corporations listed below? . . . • . . • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... I!II:I. 

1 
Names of 
associated 

corporations 

1 Enersource Hydro Mississauga Inc, 
2 Enersource Hydro Mississauga Services Inc, 
3 Enersource Corooration 
4 Enersource Services Inc. 
S Enersource Technologies Inc, 

CORPORATE TAXPREP I TAXPREP DES SOCIETE;" EP16 VERSION 2011 V2.0 

2 
Business 

Number of 
associated 

corporations 

88267 0920 RC0001 
88009 0212 RC0002 
89858 6417 RCO001 
87972 9523 RCO001 
87651 8119 RCO001 

3 
Asso­
ciation 
code 

1 

4 5 
Business limit Percentage 
fortheyear of the 

(before the allocation) business 
$ limit 

% 

500 000 100,0000 
500 000 
500 000 
500 000 
500 000 

Total 100,0000 

1Yes 0 2 No [KJ 

6 
Business 

limit 
allocated* 

$ 

1m 
500 000 

500000 A 
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2011-12-31 Enersource Hydro Mississauga Inc. 
88267 0920 RC0001 

Business limit reduction under subsection 125(5.1) of the ITA 

The business limit reduction is calculated in the small business deduction area of the T2 return. One of the factors used in this calculation is the "Large 
corporation amount" at line 415 of the T2 return. If the corporation is a member of an associated group** of corporations in the current tax year, the amount 
at line 415 of the T2 return is equal to 0.225% x (A -$10,000,000) where, "A" is the total of taxable capital employed in Canada*** of each corporation in 
the associated group for its last tax year ending in the preceding calendar year . 

.. Each corporation will enter on line 410 ofthe T2 return, the amount allocated to itin column 6. However, if the corporation's tax year is less than 51 weeks, 
prorate the amount in column 6 by the number of days in the tax year divided by 365, and enter the result on line 41 0 of the T2 return. 

Special rules apply jf a CCPC has more than one tax year ending in a calendar year and is associated in more than one of those years with anotherCCPC 
that has a tax year ending in the same calendar year. Ifthe tax year straddles January 1, 2009, the business limit for the second (or subsequent) tax year(s) 
will be equal to the lesser of the business limit that would have been determined forthe first tax year ending in the calendar year, if $500,000 was used in 
allocating the amounts among associated corporations and the business limit determined for the second (or subsequent) tax year(s) ending in the same 
calendar year. Otherwise, the business limitforthe second (or subsequent) tax year(s)will be equal to the lesser of the business limit determined for the 
first tax year ending in the calendar year and the business limit determined for the second (or subsequent) tax year(s) ending in the same calendar year. 

- The associated group includes the corporation filing this schedule and each corporation that has an "association code" of1 or4 in colUmn 3 . 

.... ** "Taxable capital employed in Canada" has the meaning assigned by subsection 181.2(1) or 181.3(1) or section 181.4 oflhe ITA. 

T2 SCH 23 (09) 
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SCHEDULE 31 

INVESTMENT TAX CREDIT - CORPORATIONS 

General information ----------------------------------------, 

1. For use bya corporation that during a tax year: 
• earned an investment tax credit (ITC); 

• is claiming a deduction against its Part J tax payable; 

• is claiming a refund of credit earned during the current tax year; 

• is claiming a carryforward of credit from previous tax years; 

• is transferring a credtt following an amalgamation or wind-up ofa subsidiary, as described under subsections 67(1) and 
68(1) ofthe federal Income Tax Act; 

• is requesting a credit carryback; or 

• is subject to a recapture of ITC. 

2. All legislative references on this schedule are to the federal Income Tax Act and the federal Income Tax Regulations. References to interpretation 
bulletins and information circulars are to the latest versions. 

3. The ITC is eligible for a three-year carryback (if not deductible in the year earned). It is also eligible for a twenty-yearcarryforward. 

4. Investments or expenditures, as defined in subsection 127(9) and Part XLVI of the federal Income Tax Regulations, that earn the 
ITC are: 

• qualified property (Parts 4 to 7); 

• expenditures that are part ofthe SR&ED qualified expenditure pool (Parts 8 to 17). Complete and file Form T661, 
Scientific Research and Experimental Development (SR&ED) Expendffures Claim; 

• pre-production mining expenditures (Parts 18 to 20); 

• apprenticeship job creation expenditures (Parts 21 to 23); and 

• child care spaces expenditures (Parts 24 to 26). 

5. Attach a completed copy of this schedule with the T2 Corporation Income Tax Retum. 

6. For more information on ITCs, see the section called "Investment Tax Credit"}n the T2 Corporation - Income Tax Guide, Information Circular 
IC 78-4, Investment Tax Credit Rates, and its related Special Release. Also, see Interpretation Bulletin IT-151, Scientific Research and 
Experimental Development Expenditures. 

7. For information on SR&ED, see Interpretation Bulletin IT-151 (consolidated), Scientific Research and £xperimental Deve/opment 
Expenditures; Information Circular 86-4, Scientific Research and Expen·mental Development, Brochure RC4472, Overview of the 
Scientific Research and Experimental Development Program (SR&ED) Tax Incentive Program; Brochure RC4467, Support for your 
R&D in Canada and T 4088, Guide to Form T661 Scientific Research and Experimental Development (SR&ED) Expenditures Claim. 

Detailed information--------------------------------------, 

1. Forthe purpose of this schedule, "investment" means: 
The capital cost of the property (excluding amounts added by an election under section 21), determined without reference to subsections 13(7.1) and 
13(7.4), minus the amount of any government or non-government assistance that the corporation has received, is entitled to receive, or can 
reasonably be expected to receive forthat property when it fries the income tax return forthe year in which the property was acquired. 

2. An ITC deducted or refunded in a taxyearfora depreciable property, other than a depreciable property deductible under paragraph 37(1)(b), reduces the 
capital cost of that property in the next tax year. It also reduces the undepreciated capital cost of that class in the next tax year. An ITC for SR&ED 
deducted or refunded in a tax year will reduce the balance in the pool of deductible SR&ED expenditures and the adjusted cost base (ACB) of an 
interest in a partnership in the next tax year. An ITC from pre-production mining expenditures deducted in a tax year reduces the balance in the pool of 
deductible cumulative Canadian exploration expenses in the next tax year. 

3. Property acquired has to be "available for use" before a claim for an fTC can be made. 

4. Expenditures for SR&ED and capital costs for a property qualifying for an ITC must be identified by the claimant on Form T661 and Schedule 31 
no later than 12 months after the claimant's income tax return is due for the tax year in which the expenditures or capital costs were incurred. 

5. Partnership allocations-Subsection 127(8) provides forthe allocation ofthe amount that may reasonably be considered to be a partner's share ofthe 
ITCs of the partnership at the end of the fiscal period of the partnership. An allocation of lTC's is generally considered to be the partner's reasonable 
share of the ITCs if it is made in the same proportion in which the partners have agreed to share any income or loss and if section 103 of the Act is not 
applicable for the agreement to share any income or loss. Special rules apply to specified and limited partners. For more information, see Guide 
T 4066-1, 2010 Supplement to the 2006 T 4066, Guide forthe T5013 Partnership Information Return. 

6. For SR&ED expenditures, the expression "in Canada" includes the "exclusive economic zone" (as defined in the Oceans Act to 
generaUyconsistofan area that is within 200 nautical miles from the Canadian coastline), including the airspace, seabed and subsoil 
forthatzone. 

T2 SCH 31 E (11) Canada 
CORPORATE TAXPREP I TAXPREP DES socrETEs - EP16 VERSION 20n V2.0 Page 1 



Enersource Hydro Mississauga Inc. 
EB-2012-0033 
Filed:  August 7, 2012 
Undertakings from 
Technical Conference  
July 30 & 31, 2012 
Undertaking No. JT2.12 - Attachment 2 
Page  2  of 59

2011-12-31 Enersource Hydro Mississauga Inc wSR&ED.211 
2012·06·2615:57 

2011·12·31 Enersource Hydro Mississauga Inc. 
88267 0920 ReOOOl 

Name of corporation 

Enersource H dro Mississau a Inc. 

Business Number 

88267 0920 RCO001 

Taxyear-end 
Year Month Day 

2011-12·31 

Part 1 -Investments, expenditures and percentages -----------------------------, 

Investments 
Qualified property acquired primarily for use in Newfoundland and Labrador, Prince Edward Island, Nova Scotia, 
New Brunswick, the Gaspe Peninsula, ora prescribed offshore region ...............•............ 

Expenditures 

If you are a Canadian-controlled private corporation (CCPC), this percentage may apply to the portion 
that you claim of the SR&ED qualified expenditure pool that does not exceed your expenditure limit 
(see Part 10) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .................... . 

Note: If your current year's qualified expenditures are more than the corporation's expenditure limit (see 
Part 10). the excess is eligible for an ITC calculated at the 20 % rate. 

If you are a corporation that is not a CCPC that incurred qualified expenditures for SR&ED in any area in Canada 

If you are a taxable Canadian corporation that incurred pre-production mining expenditures 

If you paid salary and wages to apprentices in the first 24 months of their apprenticeship contract for employment 

[fyou incurred eligible expenditures after March 16, 2007, for the creation of licensed child care 
spaces forthe children of your employees and, potentially, for other children .......... . 

Specified 
percentage 

10% 

35% 

20% 

10% 

10% 

25% 

Part 2 - Determination of a qualifying corporation --------------------------_ 
Is the corporation a qualifying corporation? ............................................. II!D 1 vesO 2 No[K] 

Forthe purpose of a refundable lTC, a qualifying corporation is defined under subsection 127.1(2). The corporation has to be a CCPC and the taxable income 
(before any loss carrybacks) for its previous tax year cannot be more than its qualifying income limit for the particular tax year. If the corporation is associated 
with any other corporations during the tax year, the total of the taxable incomes of the corporation and the associated corporations (before any loss carrybacks), 
for their last tax year ending in the previous calendar year, cannot be more than their qualifying income limitfor the particular tax year. 

Note: A CCPC calculating a refundable lTC, is considered to be associated with another corporation ifit meets any ofthe conditions in subsection 256(1). 
exceptwhere: 

• one corporation is associated with another corporation solely because one or more persons own shares ofthe capital stock 
of both corporations; and 

• one of the corporations has at least one shareholder who is not common to both corporations. 

If you are a qualifying corporation, you will earn a 100% refund on your share of any ITCs earned at the 35% rate on qualified currentexpenditures 
for SR&ED, up to the allocated expenditure limit. The 100% refund does not apply to qualified capital expenditures eligible for the 35% credit rate. 
They are only eligible forthe Wk refund. 

Some CCPCS that are not qualifying corporations may also earn a 100% refund on their share of any ITCs earned at the 35% rate on qualified 
current expenditures for SR&ED, up to the allocated expenditure limit. The expenditure limit can be determined in Part 10. The 100% refund 
does not applytoquafified capital expenditures eligibleforthe 35% credit rate. They are only eligible for the 40% refund. 

The 100% refund will not be available to a corporation that is an excluded corporation as defined under subsection 127.1 (2). 
A corporation is an excluded corporation if, at any time during the year, it is a corporation that is either controlled by (directly or 
indirectly, in any manner whatever) oris related to: 

a) one or more persons exempt from Part I tax under section 149; 

b) Her Majesty in right of a province. a Canadian municipality, or any other public authority; or 

c) any combination ofpel'5ons referred to in a) or b) above. 

Part 3 - Corporations in the farming industry ------------------------------, 
Complete this area lfthe corporation is making SR&ED contributions 

Isthe corporation claiming a contribution in the currentyearto an agricultural organization 
whose goal istofinance SR&EDwork (for example, check-off dues)? • , , •.•...•.• , .... , , ........... Ilia 
Contributions to agricultural organizations for SR&ED ............. mJ 
If yes, complete Schedule 125, Income Statement Information, to identify the type offarming industry the corporation is involved in. 
For more information on Schedule 125, see the Guide to the General Index of Financial Information (GIFt) for Corporations. 
Enter contributions on line 350 of Part 8. 

CORPORATE TAXPREP I TAXPREP DES $Oams· EP16 VERSION 2011 v2.0 
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QUALIFIED PROPERTY 

Part 4 - Eligible investments for qualified property from the current tax year 

CCA*class Description of investment Date available Location used Amount of 
number for use (province orterritory) investment 

mJ Dli1 1m IE!) 1m 
1. 

*CCA: capital costalJowance 

Total investment- enter in formula on line 240 in Part 5 

Part 5 - Calculation of current-year credit and account balances - ITC from investments in qualified property -----, 

ITC at the end ofthe previous tax year 

Deduct: 

Credit deemed as a remittance of co~op corporations 

Credit expired . 0 0 ••••••••••• 0 ••• 0 ••• 

ITC at the beginning ofthe tax year 

Add: 

Credit transferred on amalgamation orwlnd-upofsubsidlary 

ITC from repayment of assistance 

:: : : : : : : : : : : : :l1li----------------
Subtotal ======= ~ ....... mJ ____ _ 

Total current-year credit: total ofcotumn 125 

Credit allocated from a partnership 

········1-
.00 ••••• 0 •••• oX ... 0 .1.0o~.~ . : : : :: ': --------

Total credit available 

Deduct: 

Credit deducted from Part I tax (enter on line 81 in Part 30) 

Credit carried back to the previous year(s) (from Part 6) 

Credit transferred to offset Part VII tax liability 

Credit balance before refund 

Deduct: 

Subtotal ======== ...• _----
_______ A .. B ____ _ 

Subtotal ~ 
______ B 

Refund of credit claimed on investments from qualified property (from Part 7) .......... mJ ____ _ 

ITC closing balance of investments from qualified property .............................. mJ 

Part 6 - Req uest for carryback of credit from investments in qualified property ----------------, 

1 sl previous tax year 

2nd previous tax year 

3rd previous tax year 

Year 1 Month .. 1 Day 

• • • • • • • • • • •• 0 •••• Credit to be applied 

• • • • • • • • • • • •• 0 • 0 ••• 0 ••• Credit to be applied 1·:-., 
• • • 0 0 •• 0 • 0 • • • • • • 0 • • • • •• Credit to be applied 

Total (enter on line A in Part 5) 

Part 7 - Calculation of refund for qualifying corporations on investments from qualified property ---------, 

Current~year ITCs (total oflines 240 and 250 in Part 5) ======C 

Credit balance before refund (amount 8 from Part5) ======D 

Refund ( 40 % of amount C or D, whichever is less) ======E 
Enter amount E or a lesser amount on line 310 in Part 5 (also enter it on line 780 of the T2 return ifthe corporation does not claim an SR&ED ITC refund). 
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SR&ED 

Part 8 - Qualified SR&ED expenditures ------------------------------, 
Current expenditures 

Current expenditures (from line 557 on Form T661) 

Add: 

Contributions to agricultural organizations for SR&ED* 

1,130,507 

Current expenditures (including contributions to agricultural organizations for SR&ED 

~t~~~a:~~~:~~t~r~;&::I~~:::::;:;::a66~~) .. : : : : : : : : : : ......•.. == ... =:.=:.=:.':1:'£'.:1:=.:3;;0 •.. ;!;~:5;;:.:0;;; •.. 7~ •.. ~.'. ': I', :,' ____ 1_,_13_0_,_50_7_ 
Repayments made in the year (from line 560 on FormT661) ................. . 

Total (this must equal the amount from line 570 on Form T661)* . . • . . . . • . . . . . . . . . . . . 1,130,507 

* Do not file form T661 if you are only claiming contributions made to agricultural organizations for SR&ED. 

Part 9 - Components of the SR&ED expenditure limit calculation ---------------------, 
Part 9 only applies ifthe corporation is a cepc. 
Note: A CCPC that calculates SR&ED expenditure limit, is considered to be associated with another corporation ifit meets any of the conditions in 

SUbsection 256(1), except where: 
• one corporation is associated with another corporation solely because one ormore persons own shares of the capital stock of the 

corporation; and 

• one of the corporations has at least one shareholder who is not common to both corporations. 

Is the corporation associated with another CCPC forthe purpose of calculating the SR&ED expenditure limit? 

Complete lines 390 and 398, if you answered no to the question at line 385 above or ifthe corporation is not 
associated with any other corporations (the amounts for associated corporations will be determined on 
Schedule 49). 

. ...... Em 1Yes[K] 2NOD 

Enter your taxable income forthe previous tax year* (prior to any loss carry-baCks applied). 

Enteryourtaxable capital employed in Canada forthe previous tax year 

. ................... mJ==== 
minus $10 million. If this amount is nil or negative, enter "0". 
If this amount is over $40 million, enter $40 million. . .............................. mJ==== 
... Ifeitherofthe tax years referred to at line 390 is less than 51 weeks, multiply the taxable income by the following result: 365 divided by the number 

of days in these tax years. 
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Part 10 - Calculation of SR&ED expenditure limit for a CCPC ---------------------, 
For stand-alone corporations: 

Calculation 1A: Tax year ends before January 1,2010. 

[($7,000,000 minus (10 x (line 390 from Part 9 or $400,000, whichever is more))) x «$40,000,000 minus 
line 398 from Part 9) divided by $40,000,000)1 ...•...... . .............. _-----

Calculation 1: Tax year starts after December 31, 2009. 

{($8,000,OOO minus (1 0 x (line 390 from Part 9 or $500,000, whichever is more))) x «$40,000,000 minus 
line 398 from Part 9) divided by $40,000,000)] ...............•........... 

Calculation 2: Tax year straddles January 1 , 201 O. 

EE + [(FF minus EE) x (GG divided by HH)] where, ....••................•.... 
EE = [($7,000,000 minus (10A)) x (($40,000,000 minus B) divided by $40,000,000)); 

FF = [($8,000,000 minus (1 0 x (line 390 from Part 9 or$500,000, whichever is more))) x «$40,000,000 minus 
line 398 from Part 9) divided by $40,000,000)); 

GG = number of days in the tax year after December 31,2009; 

HH= numberofdaysinthetaxyear. 

Amount A 

A = the greater of: 

• $400,000; and 

AmountS 

• your taxable income for the last tax year* ending in the previous calendar year (tax years ending in 2008) 
(pnorto any loss carry~backs applied). 

B = the taxable capital employed in Canada forthe last tax year ending in the previous calendar year (tax years ending in 2008) minus $1 0 million. 
If this amount is nil or negative, enter "0". If this amount is over $40 million, enter $40 million. 

If any of the taxyears referred to in A above are less than 51 weeks, gross up the taxable incomes forthosetax years by the ratio 
that 365 is of the number of days in those tax years. Use these grossed up amounts when calculating the expenditure limit. 

Enter the amount from Calculation 1 A, 1 or 2, whichever is applicable ________ G' 

For associated corporations: 

Ifassociated, the allocation of the SR&ED expenditure limit as provided on Schedule 49 mJ======H' 
Where the tax year of the corporation is less than 51 weeks, calculate the amount of the expenditure limit as follows: 

Line G or H Numberofdays in the tax year 365 = 
365 

Your SR&ED expenditure limit for the year (enter the amount from line G, H, or l,whicheverapplies) 

* Amount G or H cannot be more than $3,000,000. 

CORPORATE TAXPREP I TAXPREP DES SOOETEs - EP16 VERSION 2011 Y2.0 
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Part 11 - Calculation of investment tax credits on SR&ED expenditures ------------------, 

the expenditure limit (line 410 from Part 10)* .....................• 1 _______ _ 
Enter whichever is less: current expenditures (line 350 from Part B) or II 
Line 350 minus line 41 0 (if negative, enter "0") . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. • • 1,130,507 x 

35% 
20% 226,101 K 

Line 410 minus line 350 (if negative, enter "0") .........•...... 
Enterwhichever is less: capital expenditures (line 360 from Part 6) 
or line L above* 

Line 360 minus line L (if negative, enter "0") 

Repayments (amount from line 370 
in Part 8) .......•........... ======= 
If a corporation makes a repayment 
of any government ornon~government 
assistance, or contract payments 

11--

.... mJ __ 
... ml _____ _ 

35% 
20% 

M 
N 

that reduced the amount of qualified 
expenditures for ITC purposes, the 
amount of the repayment is eligible 

35% 
20% 

Total ______ 0 

for a credit at the rate that would 
have applied to the repaid amount. 
Enterthe amount of the repayment 
on the line that corresponds to the 
appropriate rate. 

Current~year SR&ED fTC (total of lines J, K, M, N, and 0; enter on line 540 in Part 12) 

" For corporations that are not CCPCs, enter "0" on lines J and M. 

226,101 

Part 12 - Calculation of current-year credit and account balances - ITC from SR&ED expenditures ---------, 

ITC at the end ofthe previous tax year 

Deduct: 
Credit deemed as a remittance of co~op corporations 

Credit expired ......... . 

ITC at the beginning of the tax year 

Add: 

.................. ------

:::::::::::::::::11--
Subtotal ======= ~ .................................. mJ ____ _ 

Credit transferred on amalgamation orwind~up OfSUbsi.di.a.'Y. . . • . . . . . . .... . ....•........... '.1: 
Totalcurrent~yearcredit ____ -'2=2"6"-,,,10"'1'-
Credit allocated from a partnership . . . • . . I ____ -:;-:;-;:-=, 

Total credit available 

Deduct: 

Subtotal 226,101 ~ 226,101 
............ ___ ~2."2~6,-,,1,,,-01,,-

Credit deducted from Part I tax (enter on line 82 in Part 30) 
Credit carried back to the previous year(s) (from Part 13) 

.................... B ___ -=2""26"',10.::0"-1 

Credit transferred to offset Part VII tax liability 

Credit balance before refund 

Deduct: 
Refund of credit claimed on expenditures ofSR&ED (from Part 14 or 15, whichever applies) 

ITC closing balance on SR&ED 

· .. ·.B------ P 

Subtotal 226,101 ~ 226,101 

.............. ------

... m!1 ____ _ 

...... I!E!J 

Q 

Part 13 - Request for carryback of credit from SR&ED expenditures--------------------, 

1 st previous tax year 
2nd previous tax year 
3rd previous tax year 

Year Month Day 

CORPORATE TAXPREP I TAXPREP OES secrETEs· EP16 VERSION 2011 V2.0 
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Part 14 - Calculation of refund of ITC for qualifying corporations - SR&ED -----------------, 

Complete this part only if you are a qualifying corporation as determined at line 101. 

Isthe corporation an excluded corporation as defined under subsection 127.1 (2)? 

Credit balance before refund (amount Q from Part 12) 

Current-year Irc (lines 540 plus 550 from Part 12 minus line 0 from Part 11) 

Refundable credits (amount R or S, whichever is less)* 

Amount J from Part 11 

Subtract: Amount T or U, whichever is less 

. ......... a 1VesO 2 No [K] 
_______ R 

.......... ______ s 

T 

______ u 

v 
Net amount (tfnegative, enter "0") 

AmountW 

=====W 
40% . . . .. . . . . . . . .. .. . . . ............. ------

Add: Amount V 

Refund oflTe (amounts X plus Y -enter this, ora lesser amount, on line 610 in Part 12) 

Enter the total of lines 310 from Part 5 and 610 from Part 12 on line 7BO of the T2 return. 

* If you are also an excluded corporation [as defined in subsection 127.1 (2)], this amount must be multiplied by40%. 
Claim this, or a lesser amount, as your refund of ITC on line Z. 

X 

Y 

Z 

Part 15 - Calculation of refund of ITC for CCPCs that are not qualifying or excluded corporations - SR&ED-----, 

Complete this box only if you are a CCPC that is not a qualifying or excluded corporation as determined in Part 2. 

Credit balance before refund (amount Q from Part 12) 
______ AA 

Amount J from Part 11 _______ 88 

Subtract: Amount AA or BB, whichever is less 

Net amount (if negative, enter"O") 

________ CC 

======DD 
Amount M from Part 11 ======EE 
Amount DD or EE, whichever is less 

Add: Amount CC above 

40% ________ FF 

______ GG 

Refund of ITC (amounts FF plus GG) ======HH 
Enter HH, or a lesser amount, on line 610 in Part 12 and also on line 780 of the T2 return. 

RECAPTURE - SR&ED 

Part 16 - Calculating the recapture of ITC for corporations and corporate partnerships - SR&ED --------, 

You will have a recapture of ITC in a year when all of the following conditions are met: 

• you acquired a particular property in the current year orin any of the 20 previous tax years, if the credit was earned in a tax yearendin9 after 
1997 and did not expire before 2008; 

• you claimed the cost of the property as a qualified expenditure for SR&ED on Form T661: 

• the cost of the property was included in calculating your ITC or was the subject of an agreement made under subsection 127(13) 
to transfer qualified expenditures; and 

• you disposed of the property or converted itto commercial use after February 23, 1998. This condition is also met if you disposed 
of or converted to commercial use a property that incorporates the particular property previously referred to. 

Note: 

The recapture does not apply if you disposed of the property to a non-arm's length purchaser who intended to use it all or substantially 
aU for SR&ED. VVhen the non-arm's length purchaser later sells or converts the property to commercial use, the recapture rules will apply 
to the purchaser based on the historical ITC rate of the original user. 

You will report a recapture on the T2 return forthe year in which you disposed of the property or converted it to commercial use. In the following 
tax year, add the amount of the ITC recapture to the SR&ED expenditure pool. 

If you have more than one disposition for calculations 1 and 2, complete the columns for each disposition for which a recapture applies, usin9 
the calculation formats below. 
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Calculation 1 -If you meet all of the above conditions 

AmountoflTC you originally calculated Amount calculated using ITC rate Amountfrom column 700 or71 0, 
for the property you acquired, orthe althe dale ofacquisition whichever is less 

original user's ITC where you acquired the (or the original user's date of acquisition) 
property from a non-arm's length party, as on either the proceeds ofdisposition 

described in the note above (if sold in an arm's length transaction) 
orthe fair market value of the property 

(in any other case) 

ml lim 

Subtotal (enter this amount on line LL in Part 17) ================ 

Calculation 2 - Only if you transferred aU or a part of the qualified expenditure to another perso'n under 
an agreement described in subsection 127{13); otherwise, enter nil at line JJ in Part 16. 

A B C 

Rate percentage thatthetransferee Proceeds ofdisposilion of the property Amount. ifany, 
used in determining its ITC for qualified if you dispose of it to an arm's length already provided for in Calculation 1 

expenditures undera person; or, in any other case, enter (This allows for the situation where only 
subsection 127(13)agreement the fair market value of the property at part of the cost of a property is transferred 

conversion ordisposition under a subsection 127(13) agreement.) 

mil &Ii] DIi1 

Calculation 2 (continued) - Only if you transferred all or a part of the qualified expenditure to another person under an agreement 
described in subsection 127(13); otherwise, enter nil on IineJJ below. 

0 E F 

Amountdetermined by the formula ITC earned by the transferee forthe Amount from column D or E, 
(AxB)-C qualified expenditures that were transferred whichever is less 

lim 

Subtotal (enter this amount on line MM in Part 17) 

Calculation 3-------------------------------------------, 
As a member of the partnership, you will report your share of the SR&ED ITC of the partnership after the SR&ED ITC has been reduced by the 
amount of the recapture. ]fthis amount is a positive amount, you will report it on line 550 in Part 12. However, if the partnership does not have 
enough ITC otherwise available to offset the recapture, then the amount by which reductions to ITCexceed additions (the excess) will be 
determined and reported on line KK below. 

JJ 

Corporate partner's share of the excess of SR&ED ITC (amount to be reported on line NN in Part 17) E1 ======= KK 
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Part 17 - Total recapture of SR&ED investment tax credit-----------------------, 

Recaptured ITC for calculation 1 from line II in Part 16 

Recaptured ITC for calculation 2 from line JJ in Part 16 above 

Recaptured ITC for calctilation 3 from line KKin Part 16 above 

_______ LL 

_______ MM 

_______ NN 

Total recapture ofSR&ED investment tax credit- Add lines LL, MM and NN ........................... _=====00 
Enter amount 00 at IineA1 in Part 29. 

PRE·PRODUCTION MINING 

Part 18 - Pre·production mining expenditures-----------------------------, 

Exploration information 

A mineral resource that qualifies for the credit means a mineral deposit from which the principal mineral to be extracted is diamond, a base or precious 
metal deposit, or a mineral deposit from which the principal mineral to be extracted is an industrial mineral that, when refined, results in a base or 
precious metal. 

In column 600, fist all minerals for whidl pre-production mining expenditures have taken place in the tax year. 

I 

List of minerals I 
I'!I!I!J 

1.f------------

Foreach of the minerals reported in column 600 above, identify each project, mineral title, and mining division where title is registered. If there is no 
mineral title, identify the project and mining division only. 

Project name Mineral title Mining division 

E EiI!I Em 
1.L-____________ -L _____________ L-____________ ~1 

Pre-production mining expenditures'" 

Pre-production mining expenditures that the corporation incurred in the tax yearforthe purpose of determining the 
existence, location, extent, orquality ofa mineral resource in Canada: 

~~~~::~~:~:~:~:~~~:::~s:~~~~~~::~:etho~~ . : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : .. : .... >.: .: : .. : .. ' ...... : :. : .. > .... : .. : I~ I -------- ~~ 
Trenching, digging test pits, and preliminary sampling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SS 

Pre-production mining expenditures incurred inthetax yearforbrlnging a new mine in a mineral resource in Canada into 
production in reasonable commercial quantities and incurred before the new mine comes into production in such quantities: 

Clearing, remOving overburden, and stripping .............•.........•.•......•............ 1i!iJ ________ TT 

Sinking a mine shaft, constructing an adit, or other underground entry . . . . . . . . . . . .......... , . . . . .. , .• 1iDI uu 

Other pre-prod uction mining expenditures incurred In the tax year. 

I 

Description I A.I I 
l.f-----B--+---------I 

Add amounts at column 826 .... 
_______ w 

Total pre-production mining expenditures (add amounts PP to W) 1iliI _______ _ 
Deduct: Total of all assistance (grants, subsidies, rebates, and forgivable loans) or reimbursements that the corporation I'!'a:I 

has received or is entitled to receive in respect of the amounts referred to at line 830 above • . . . . . . .•.•.. ~ _______ _ 

Excess (line 630 minus line 632) (if negative, enter "0") ________ WW 

Add: Repayments of government and non-governmentassistance ................................. mJ _____ xx 
Pre-production mining expenditures (amount VWV plus amount XX) .................................. ======YV 

,., A pre-production mining expenditure is defined under subsection 127(9). 
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A B C D E 
Contract number Name of eligible trade Eligible salary and Column Cx Lesser of 

(SIN or name of apprentice) wages* 10% column 0 or 

$ 2,000 

rm E Ii.IiD E E 
14 

Total current-year credit (enter at line 640) 18944 

* Net of any othergovernment or non-government assistance received orto be received. 

Part 22 - Calculation of current-year credit and account balances - ITC from apprenticeship ------------, 
job creation expenditures 

ITC atthe end of the previous tax year 

Deduct: 

...................................... _-----

Credit deemed as a remittance of co-op corporations 

Credit expired after 20 tax years . . • . . . . . . . . . . . . . . . . :::::::::: ::: :l1li----------------
Subtotal ======= .. 

............................ E ___ _ ITC at the beginning ofthe tax year 

Add: 

Credit transferred on amalgamation or wind-up of subsidiary . . . . . . . . . . . . . . . . . . '1' 
ITC from repayment of assistance . . . . . . . . • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .• -----:-c--:-:-,-
Total current-year credit (total of column 605) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. .' I ____ ~1,,8'-L,9 __ 4.!..4'-
Credit allocated from a partnership . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .•• ____ -:==::-

Total credit available 

Deduct 

Credit deducted from Part I tax (enter on line B4 in Part 30) 

Credit carried back to the previous year{s) (from Part 23) 

ITe closing balance from apprenticeship job creation expenditures 

Subtotal 18,944 .. 

. .. .... ____ --'1"'8"',9-'-44'-

_____ -:==::-DDD 
Subtotal 18,944 .. 

... E 

18,944 
18,944 

18,944 

Part 23 - Request for carryback of credit from apprenticeship job creation expenditures -----------------, 

1 st previous tax ye ar 

2nd previous tax year 

3rd previous tax year 

Year J Month J Day 

CORPORATE TAXPREP f TAXPREP DES SOCIOO - EP16 VERSION 2011 V2.0 
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CHILD CARE SPACES 

Part 24 - Eligible child care spaces expenditures ---------------------------, 

Enter the eligible expenditures that the corporation incurred to create licensed child care spaces forthe children of the employees and, potentially, for 
other children. The corporation cannot be carrying on a child care services business. The eligible expenditures include: 
• the cost of depreciable property (other than specified property); and 

• the specified child care start~up expenditures; 

acquired or incurred only to create new child care spaces at a licensed child care facility. 

Cost of depreciable property from the current tax year 

eCA· class number Description ofinvestment Date available for use Amount ofinvestment 

I!m E I!m lim 

Total cost of depreciable property from the current tax year lila EEE 

Add: Specified child care start-up expenditures from the current tax year ........................ mJ ______ FFF 

Total gross eligible expenditures for child care spaces (line 715 plus line 705) 

Deduct: Total of all assistance (including grants, subsidies, rebates, and forgivable loans) or reimbursements that 
the corporation has received or is entitled to receive in respect of the amounts referred to at line GGG) 

______ ,GGG 

.fm ______ HHH 

Excess (amount GGGminus amount HHH) (if negative, enter "0") _______ _ III 

Add: Repayments of government and non-government assistance 

Total eligible expenditures for child care spaces (amount 111 plus amount JJJ) 

• CCA: capital cost allowance 

.......... fm _____ JJJ 

....................... fm==== 

Part 25 - Calculation of current-year credit - ITC from child care spaces expenditures --------------, 

The credit is equal to 25% of eligible child care spaces expenditures incurred to a maximum of $1 0,000 per child care space created in a licensed child 
care facility. 

Eligible expenditures (line 745) ______ x 25% ______ KKK 

Number of child care spaces ..........................• _______ x $ 10,000 _______ LLL 

ITC from child care spaces expenditures (amount KKK or LLL, whichever is less) _______ MMM 
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Part 26 - Calculation of current-year credit and account balances -ITC from child care spaces expenditures ----

ITC at the end of the previous tax year 

Deduct: 

Credit deemed as a remittance of co-op corporations 

Credit expired after 20 tax years 

ITC at the beginning ofthe tax year 

Add: 

Credit transferred on amalgamation or wind-up of subsidiary 

Total current-year credit (amount MMM above) 

Credit allocated from a partnership 

Total credit available 

Deduct: 

Credit deducted from Part I tax (enter on line 85 in Part 30) 

Credit carried back: to the previous year(s) (from Part 27) 

ITe closing balance from child care spaces expenditures 

:11---
Subtotal ======= ~ 

.0 ___ _ 

···············11 
···············11-----
............. S~btotal :::::::::::::: ~ 

.................... f.m ___ _ 
_______ NNN 

Subtotal ~ 

.. &m ==== 

Part 27 - Request for carryback of credit from child care space expenditures -----------------, 

1st previous tax year 

2nd previous tax year 

3rd previous tax year 

Year I Month 

2010-12-31 
2009-12-31 
2008-12-31 

Day 

CORPORATE TAXPREP I TAXPREP DES SOCIETES - EP16 VERSION 2011 V2.0 
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.......... Creditto be applied 1-
Total (enter on line NNN in Part 26) 
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RECAPTURE - CHILD CARE SPACES 

Part 28 - Calculating the recapture of ITC for corporations and corporate partnerships - Child care spaces -----, 

The ITC will be recovered against the taxpayer's tax otherwise payable underPart I ofthe Act if, at anytime within 60 months ofthe day on which the 
taxpayer acquired the property: 

• the new child care space is no longer available; or 

• property that was an eligible expenditure for the child care space is: 

- disposed of or leased to a lessee; or 

- converted to another use. 

If the property disposed of is a child care space, the amount that can reasonably be 
considered to have been included in the originallTC (paragraph 127(27.12)(a» ...................... ·mJ~~~~_zzz 
In the case of eligible expenditures (paragraph 127(27.12)(b», the lesser of: 

The amountthat can reasonably be considered to have been included in the originallTC 

25% of either the proceeds of disposition (if sold in an arm's length transaction) 
or the fair market value (in any other case) of the property . . . . ..... 

.... flilJ ___ _ 

.... fm ___ _ 
Amount from line 795 or line 797, whiChever is less ~~~~_OOC 

Corporate partnerships ---------------------------------------, 

As a member of the partnership, you will report your share of the child care spaces ITC of the partnership afierthe child care spaces ITC has 
been reduced by the amount of the recapture. If this amount is a positive amount, you will report tt on line 782 in Part 26. However, if 
the partnership does not have enough ITC otherwise avaifable to offset the recapture, then the amount by which reductions to ITC exceed 
additions (the excess) will be detennined and reported on line PPP below. 

Corporate partner's share of the excess of fTC E1 ========ppp 

Total recapture of child care spaces inves'bnent tax credit - Add lines ZZZ, 000, and PPP 
Enter amount QQQ on line A2 in Part 29. . ............•........•.......••................... ========QQC 

Part 29 - Total recapture of investment tax credit ----------------------------, 

Recaptured SR&ED ITC from line 00 in Part 17 

Recaptured child care spaces fTC from line QQQ in Part 28 above 

Total recapture of investment tax credit-Add IinesA1 and A2 

Enter amountA3 on fine 602 ofthe T2 return. 

_______ A1 

______ A2 

======A3 

Part 30 - TotaiiTC deducted from Part I tax---------------------------, 

ITC from investments in qualified property deducted from Part I tax (from line 260 in Part 5) 

ITC from SR&ED expenditures deducted from Part I tax (from line 560 in Part 12) 

ITC from pre-production mining expenditures deducted from Part I tax (from line 885 in Part 19) 

ITC from apprenticeship job creation expenditures deducted from Part I tax (from line 660 in Part22) 

ITC from child care space expenditures deducted from Part I tax (from line 785 in Part 26) 

TotallTC deducted from Part I tax (add lines 81,82,83, B4, and B5) 

Enter amount B6 at line 652 of the T2 return. 

CORPORATE TAXPREP I TAXPREP DES socrETES - EP16 VERSION 2011 V2.0 

......... _----- B1 

226,101 B2 

B3 

18,944 .............. ___ ~=.c-,- B4 

B5 

245,045 B6 

Privacy Act, Personal Information 8ank number CRA PPU 047 
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Summary of Investment Tax Credit Carryovers 
Continuity of investment tax credit carryovers 

CCA class number 97 A~~renticeshi~ job creation fTC 

Current year 
Addition Applied Claimed Carried back ITC end 

current year current year as a refund of year 
(A) (B) (C) (0) (A-B-C-O) 

18,944 18,944 
Prior years 
Taxation year fTC beginning Adjustments Applied fTC end 

of year current year of year 
(E) (F) (G) (E-F-G) 

2010-12-31 
2009-12-31 
2008-12-31 
2007-12-31 
2006-12-31 
2005-12-31 
2004-12-31 
2003-12-31 
2002-12-31 
2001-12-31 . 
2001-09-30 
2000-12-31 
1999-12-31 
1998-12-31 
1997-12-31 
1996-12-31 
1995-12-31 
1994-12-31 
1993-12-31 
1992-12-31 . 

Total 

B+C+D+G Total ITC utilized 18,944 

• The ITC end of year includes the amount of ITC expired from the 10' preceding year if it is before January 1, 1998, or the amount of 
ITC expired from the 20' preceding year if it is after December 31, 1997. Note that this credit will only expire at the beginning of the 
subsequent fiscal period. Consequently, this amount will be posted on line 215,515,615,770 or 845, as applicable, in Schedule 31 
olthe subsequent fiscal year. 
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Summary of Investment Tax Credit Carryovers 
Continuity of investment tax credit carryovers 

CCA class number 99 Cur. or ca~. R&D for ITC 

Current year 
Addition Applied Claimed Carried back ITC end 

current year current year as a refund of year 
(A) (B) (C) (D) (A-B-C-D) 

226,101 226,101 
Prior years 
Taxation year ITC beginning Adjustments Applied ITC end 

of year current year of year 
(E) (F) (G) (E-F-G) 

2010-12-31 
2009-12-31 
2008-12-31 
2007-12-31 
2006-12-31 
2005-12-31 
2004-12-31 
2003-12-31 
2002-12-31 
2001-12-31 . 
2001-09-30 
2000-12-31 
1999-12-31 
1998-12-31 
1997-12-31 
1996-12-31 
1995-12-31 
1994-12-31 
1993-12-31 
1992-12-31 . 

Total 

8+C+D+G Total ITC utilized 226,101 

• The ITC end of year includes the amount of ITC expired from the 10' preceding year if it is before January 1. 1998, or the amount of 
ITC expired from the 20· preceding year if it is after December 31, 1997. Note that this credit will only expire at the beginning of the 
subsequent fiscal period. Consequently, this amount will be posted on line 215, 515, 615, 770 or 845, as applicable, in Schedule 31 
of the subsequent fiscal year. 

CORPORATE TAXPREP I TAXPREP DES SOOITES - EP16 VERSION 2011 V2.0 



Enersource Hydro Mississauga Inc. 
EB-2012-0033 
Filed:  August 7, 2012 
Undertakings from 
Technical Conference  
July 30 & 31, 2012 
Undertaking No. JT2.12 - Attachment 2 
Page  17  of 59

2011M12-31 Enersource Hydro Mississauga Inc wSR&ED.211 
2012-06-2615:57 .+. ~~~: Revenue ~~~:a~~ revenu 

2011-12-31 Enersource Hydro Mississauga Inc. 
88267 0920 RC0001 

SCHEDULE 50 

SHAREHOLDER INFORMATION 

Business Number 

88267 0920 RCOOOl 

Taxyearend 
Year Month Day 

2011-12-31 
All private corporations must complete this schedule for any shareholder who holds 10% or more of the corporation's common and/or 
preferred shares. 

4 

5 

7 

8 

10 

Nameofshareholder 
(after name, indicate in brackets ifthe shareholder 
is a corporation, partnership, individual, ortrust) 

lim 
ENERSOURCE CORPORATION 

T2 SCH 50 (06) . . 
CORPORATE TAXPREP I TAXPREP DES SOCIE'TES· EP16 VERSION 2011 V2.0 

Provide only one number per shareholder 

Business Number Social insurance Trust number 
(If a corporaUon is not number 
registered, enter "NRtI) 

fE'i] Em Em 
89858 6417 RCOOOl 

Percentage Percentage 
common preferred 
shares shares 

Emil em 
100.000 

Canada 
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GENERAL RATE INCOME POOL (GRIP) CALCULATION 

Business Number 

88267 0920 ReOOOl 

On: 2011-12-31 

SCHEDULE 53 

Taxyear-end 
YearMonthDay 

2011-12-31 

• If you are a Canadian-controlled private corporation (CCPC) ora deposit insurance corporation (DIC), use this schedule to detennine the general rate 
income pool (GRIP). 

• When an eligible dividend was paid in the tax year, fife a completed copy of this schedule with your T2 Corporation Income Tax Return. Do not send 
your worksheets with your return, but keep them in your records in case we ask to see them later. 

• Subsections referred to in this schedule are from the Income Tax Act. 

• Subsection 89(1) defines the terms eligible dividend, excessive eligible dividend designation, general rate income pool, and low rate income pool. 

Eligibility for the various additions ----------------------------------, 
Answerthefollowing questions to determine the corporation's eligibility forthe various additions: 

2006 addition 

1. Is this the corporation's first taxation year that includes January 1. 2006? 

2. If not, what is the d ate of the taxation year end ofthe corporation's first year that includes January 1, 2006? 
Enterthe date and go directly to question 4 . . . . . . . . • . . . . . . .......... . 

3. During that first year, was the corporation a CCPC or would it have been a CCPC if not for the election 
of subsection 89(11) ITA? ....................•.....••................ 
If the answer to question 3 is yes, complete Part "GRIP addition for 2006". 

Change in the type of corporation 

4. Was the corporation a CCPC during its preceding taxation year? 

5. Corporations that become a CCPC or a DIC ..•................•............... 

IHhe answer to question 5 is yes, complete Part 4. 

Amalgamation (first year of filing after amalgamation) 

6. Corporations that were formed as a result of an amalgamation . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
If the answer to question 6 Is yes, answer questions 7 and 8. If the answer is no, go to question 9. 

7. Was one or more of the predecessor corporations neither a CCPC nor a DIC? 
If the answer to question 7 is yes, complete Part 4. 

8. Was one or more of the predecessor corporation a CCPC or a DIG during the taxation year that ended immediately 
before amalgamation? ...•..........•........•.....................•.....•.....•..... 
If the answer to question 8 is yes, complete Part 3. 

Winding~up 

9. Corporations that wound-up a subsidiary . . . . . . . . . . . . . . • . . . . . . • . . . . . • . . . . . . . • . . . . . .... 
If the answer to question 9 Is yes, answer questions 10 and 11. If the answer is no, go to Part 1. 

10. Was the subsidiary neither a CCPC nor a DIC during its last taxation year? 
If the answer to question 10 is yes, complete Part4. 

11. Was the subsidiary a CCPC or a DIC during its last taxation year? 

If the answer to question 11 is yes, complete Part 3. 

T2 SCH 53 E (09) • • 
CORPORATE TAXPREP I TAXPREP DES soaETES - EP16 VERSION 2011 V2.0 

DYes [KjNo 

2006-12-31 

DYes DNo 

[KjYes DNo 
Dyes [Kj No 

DYes DNo 

DYes DNo 

DYes [KjNo 

DYes DNo 

DYes DNo 

Canada 
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Part 1 - Calculation of general rate income pool (GRIP) ------------------------, 

GRIP at the end ofthe previous tax year 

Taxable income for the year (DICs enter "0") * 

Income for the credit union deduction * 
(amount E in Part 3 of Schedule 17) 

.. 1IIiJ 
.1Em ____ _ 

... mJ 
18,984,945 B 

Amount on line 400, 405, 410, or425 of 
the T2 return, whichever is less * ......•. ' ........ Im ______ _ 
For a CCPC, the lesser of aggregate investment income 
(line 440 of the T2 return) and taxable income * ...•.... 1Il!I_______ .... 

Subtotal (add lines 120, 130, and 140) ======= .... 
______ C 

Income taxable at the general corporate rate (line B minus line C) (if negative enter "0") .1m!====~18~,9~8~4g,9~45~ 
After-tax income (Une 150 x general rate factor for the tax year ** 0.7 ) ............................ mJ 
Eligible dividends received in the tax year ::11------Dividends deductible under sedion 113 received in the tax year 

Subtotal (add lines 200 and 210) ======== 
GRIP addition: 

:::~::I:a~~~~n (~~~:::f:: :~rtf~m pa~ ~ ~n~ '1i~~S'~P'~o~' ~art 4) ......... '. :. :. :. '.' ~, _______ _ 

95,265,380 A 

13,289,462 D 

_______ E 

Post-wind-up (total of lines EE from Part 3 and lines PP from Part 4) ItiJ 
Subtotal (add lines 220, 230, and 240) =======~~ Em ______ _ 

Subtotal (add lines A, D, E, and F) 108,554,842 G 

Eligible dividends paid inthe previous tax year ........•.•................. m _______ _ 
Excessive eligible dividend designations made inthe previous tax year .............. am _______ _ 
Note: If becoming a CCPC (subsection 89(4) applies), enter "0" on lines 300 and 310. 

Subtotal (line 300 minus line 31 0) ========~ ______ H 

GRIP before adjustment for specified future tax consequences (line G minus line H) (amount can be negative) 

Total GRIP adjustment for specified future tax consequences to previous tax years (amount Wfrom Part 2) 

... ___ --"1"'0"'8,"'55"-4"',8"-4=2 

..... mJ ____ _ 
GRIP at the end of the tax year (line 490 minus line 560) 
Enterthis amount on line 160 of Schedule 55. 

..... 1lm====~10;;::8g,5:;::;54~,8;;,:4~2 

* For tines 110, 120, 130, and 140, the income amount is the amount before considering specified future tax consequences. This phrase is defined in 
subsection 248(1). It includes the deduction ofa loss carryback from subsequent tax years, a reduction of Canadian exploration expenses and 
Canadian development expenses that were renounced in subsequent tax years (e.g., flow-through share renunciations), reversals of income 
inclusions where an option is exercised in subsequent tax years, and the effect of certain foreign tax credit adjustments. 

** The general rate factor for a tax year is 0.68 for any portion ofthe tax year that falls before 201 0, 0.69for any portion afthe tax year 
that falls in 2010, 0.70 for any portion of the tax year that falls in 2011, and 0.72 for any portion of the tax year that falls after 2011. 
Calculate the general rate factor in Part 5 for tax years that straddle these dates. 

Part 2 - GRIP adjustment for specified future tax consequences to previous tax years ---------------, 
Complete this part if the corporation's taxable income of any of the previous three tax years took into account the specified future tax consequences 
defined in subsection 248(1) from the current tax year. Otherwise, enter "0" on line 560. 

First previous tax year 2010~12-31 

Taxable income before specified future tax consequences 
from the current lax year 
Enterthefollowing amounts before specified future tax 
consequences from the current tax year: 
Income for the credit union deduction 
(amount E in Part 3 of Schedule 17) K1 
Amount on line 400, 405, 410, or425 
of the T2 return, whichever is less L1 
Aggregateinvestmentincome 
(line 440 of the T2 return) M1 

17,790,983 J1 

Subtotal (add lines K1, L1,andM1) ~ ___ ===:::::-N1 

Subtotal (line J1 minus line N1) (if negative, enter "0") 17 ,790,983 ... 

CORPORATE TAXPREP I TAXPREP DES SOoErEs· EP16 VERSION 2011 V2.0 
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Part 2 - GRIP adjustment for specified future tax consequences to previous tax years (continued) -----------, 

Future tax consequences that occur for the current year 

Amount carried back from the current year to a prior year 

Non-capital loss 
ca,rry-back Capital loss Restricted farm Fann loss 

(paragraph 111 carry-back loss carry-back carry-back 
(l)(a) ITA) 

Taxable income after specified future tax consequences _______ P1 

Enter the following amounts after specified future tax consequences: 
Income for tile credit union deduction 
(amount E in Part 3 of Schedule 17) 
Amount on line 400, 405, 410, or 425 
of the T2 return, whichever is less 
Aggregate investment income 

_______ Q1 

_______ R1 

(line 440 of the T2 return) Sl 

Subtotal (add lines 01, R1, and S1) ======= ~ ________ Tl 

Other 

Subtotal (line P1 minus line T1) (if negative, enter "0") ======== ~ U1 

Subtotal (line 01 minus line U1) (if negative, enter "0") ========V1 

Total 
carrybacks 

GRIP adjustment for specified future tax consequences to the first previous tax year 

(fine V1 multiplied by the general rate factor for the tax year 0.7 ) ... , ...... "" ...... ,.====== 
Second previous tax year 2009-12-31 

Taxable income before specified future tax consequences from 
the current tax year ..•.............•............ 17,950,119 J2 
Enterthe following amounts before specified future tax 
consequences from the current tax year: 
Incomeforthe credit union deduction 
(amount E in Part 3 of Schedule 17) K2 
Amount on line 400, 405,410, or425 
ofthe T2 return, whichever is less l2 
Aggregate investment income 
(line 440 oftheT2 return) ......... M2 

Subtotal (add lines K2, L2, and M2) ~ ___ -=-==::::-=::- N2 

Subtotal (lineJ2 minus line N2)(ifnegative, enter "0") 17,950,119 ~ 

Future tax consequences that occur for the current year 

Amount carried back from the current year to a prioryear 

Non-capital loss 
carry-back Capital loss Restricted fann Farm loss 

(paragraph 111 carry-back loss carry-back carry-back 
(l)(a) ITA) 

Taxable income after specffied future tax consequences _______ P2 

Enterthe following amounts after specified future tax consequences: 
Income for the credit union deduction 
(amount E in Part 3 of Schedule 17) 
Amount on line 400, 405, 410, or 425 
of the T2 retum, whichever is less 
Aggregate investment income 

_______ 02 

_____________ R2 

(Iine4400ftheT2return) ....•.... _______ S2 

Subtotal (add Jines Q2, R2, and S2) ..... ________ T2 

17,950,119 02 

Other 

Subtotal (line P2 minus line T2) (if negative, enter "O") ==:c;::=;:==:=== ~ U2 
Subtotal (line 02 minus line U2) (if negative, enter "0") ========V2 

GRIP adjustment for specified future tax consequences to the second previous tax year 

(line V2 multiplied by the general rate factor for the tax year 0.7 ) ... e 

CORPORATE TJlXPREP I TAXPREP DES socrETES - EP16 VERSION 2011 V2.0 
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Part 2 - GRIP adjustment for specified future tax consequences to previous tax years (continued) ------------, 

Third previous tax year 2008-12-31 

Taxable income before specified future tax consequences from 
~ru~m~~ • ......................... 
Enterthefollowing amounts before specified future tax 
consequences from the current tax year: 
Income for the credit union deduction 
(amount E in Part 3 of Schedule 17) 
Amount on line 400, 405, 410, or 425 
of the T2 return, whichever is less 
Aggregateinvestmentincome 
(line 440 ofthe T2 return) 

Subtotal (add lines K3, L3, and M3) 

_______ K3 

______ L3 

3,402 M3 
3,402 ~ 

Subtotal (line J3 minus line N3) (if negative , enter "0") 

33,278,307 J3 

3,402 N3 
33,274,905 ~ 

Future tax consequences that occur for the current year 

Amount carried back. from the current yearto a prior year 

Non-capital loss 
carry-back Capital loss Restricted farm Farm loss 

(paragraph 111 carry-back loss carry-back carry-back 
(1)(a) ITA) 

Taxable income after specified future tax consequences P3 

Enterthe following amounts after specified future tax consequences: 
Income forthe credit union deduction 
(amount E in Part 3 of Schedule 17) Q3 
Amount on line 400, 405, 410, or 425 
of the T2 return, Whichever is less R3 
Aggregateinvestmentincome 
(line 440 ofthe T2 return) ......... S3 

Subtotal (add lines Q3, R3, and S3) .... T3 

33,274,905 03 

Other 

Sub10lal (line P3 minus line T3) (ilnegative, enler"O") ~ U3 
Subtotal (line 03 minus line U3) (if negative, enter "0") ======= V3 

Total 
carrybacks 

GRIP adjustment for specified future tax consequences to the third previous tax year 

(line V3 multiplied by the general rate factor for the tax year 0.7). • . . . . . . .. ............ Ii!m==== 
Total GRIP adjustment for specified future tax consequences to previous tax years: 
(add lines 500, 520, and 540) (if negative, enter "on) •.•.....••••....••••..•.••• , ....•••..•..•. _=====w 
Enter amount W on line 560. 

Part 3 - Worksheet to calculate the GRIP addition post-amalgamation or post-wind-up -------------, 
(predecessor or subsidiary was a CCPC or a DIC in its last tax year) 

nb. 1 Postamalgamation •.. 0 Post wind-up ...... 0 
Complete this part when there has been an amalgamation (within the meaning assigned by subsection 87(1» or a wind-up (to which subsection 88(1) applies) 
and the predecessor or subsidiary corporation was a CCPC or a DIC in its last tax year. In the calculation below, corporation means a predecessor or a 
subsidiary. The last tax year for a predecessor corporation was its taxyearthat ended immediately before the amalgamation and for a subsidiary corporation 
was its tax year during which its assets were distributed to the parent on the wind-up. 
For a post-wind-up, indude the GRIP addition in calculating the parent's GRIP at the end of its tax year that immediately follows the tax year during which it 
receives the assets of the subsidiary. 
Complete a separate worksheet for each predecessor and each subsidiary that was a CCPC or a DIC in its last tax year. Keep a copy of this calculation for 
your records, in case we ask to see it later. 

Corporation's GRIP at the end of its last tax year _____ AA 

Eligible dividends paid by the corporation in its J asttax year _______ 88 

Excessive eligible dividend designations made by the corporation in its lasttax year .......... ________ CC 

Subtotal (line BB minus line CC) .... __________ 00 

GRIP addition post-amalgamation or post-wind-up (predecessor or subsidiary was a CCPC or a ole in its last tax year) 
(line AA minus line 00) . . . . . . . . . . . . . . .................................. ========EE 

After you complete this calculation for each predecessor and each subsidiary, calculate the total of all the EE lines. Enter this total amount on: 
- line 230 for post-amalgamation; or 
- line 240 for post-wind-up. 
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Part 4 - Worksheet to calculate the GRIP addition post-amalgamation, post-wind-up -------------, 
(predecessor or subsidiary was not a CCPC or a DIC in its last tax year), 
or the corporation is becoming a CCPC 

nb.1 Corporation becoming a CCPC ... ... D Postamalgamation •......... D Post wind-up ............ .0 
Complete this part when there has been an amalgamation (within the meaning assigned by subsection 87(1) or a wind-up (to which subsection 88(1) applies) 
and the predecessor or subsidiary was not a CCPC or a DIC in its last tax year. Also, use this part for a corporation becoming a CCPC.ln the calculation below, 
corporation means a corporation becoming a CCPC, a predecessor, or a subsidiary. 

For a post-wind-up, include the GRIP addition in calculating the parent's GRIP atthe end of its tax year that immediately follows the tax year during which 
it receives the assets of the subsidiary. 

Complete aseparateworksheetfor each predecessor and each subsidiary that was not a CCPC or a DIC in its last tax year. Keep a copy ofthis 
calculation for your records, in case we ask to see it later. 

Cost amount to the corporation of all property immediately before the end of its previous/last tax year ________ FF 

The corporation's money on hand immediately before the end of its previousllast tax year 

Unused and unexpired losses at the end of the corporation's previousllast tax year: 

Non-capitallosses 

Net capital losses 

Farm losses 

Restricted fann losses 

Limited partnership losses 

..................... _-----

..................... _-----

....................... _----
Subtotal ======= ~ 

________ GG 

______ HH 

Subtotal (add lines FF, GG, and HH) ________ _ 

All the corporation's debts and other obligations to pay that were 
outstanding immediately before the end of its previous/last tax year 

Paid-up capital of all the corporation's issued and outstanding shares 
of capital stock immediately before the end of its previousllast tax year 

All the corporation's reserves deducted in its previous/last tax year 

The corporation's capital dividend account immediately before the end 

................... ______ JJ 

................. ________ KK 

............ _______ LL 

of its previous/lasttaxyear .....•....................•..... _______ MM 

The corporation's low rate income pool immediately before the end of 
its previous/lastlaxyear ....•.....•................................• _______ NN 

Subtotal (add lines JJ. KK. LL. MM, and NN) ======= ~ 

GRIP addition post-amalgamation or post-wind-up (predecessor or subsidiary was not a CCPC or a ole in its last tax 
year), orthe corporation is becoming a CCPC (line [[ minus line 00) (if negative, enter "0") ....•...•• 

_______ 00 

=======pp 

After you complete this worksheet for each predecessor and each subsidiary, calculate the total of all the PP lines. Enterthis total amount on: 

- line 220 for a corporation becoming a CCPC; 

- line 230 for post-amalgamation; or 

- line 240 for post-wind-up. 
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Part 5 - General rate factor for the tax year--------------------------------, 

Complete this part to calculate the general rate factor forthe tax year. 

number of days in the tax year 
0_68 x ___ ----'b"'e"'fo"'re"'J,.,a"'n"'ua"'ryL!.1 • ..,2"'0"'10"---__ _ 

number of days in the tax year 365 

number of days in the tax year 
0.69 x _____ -"in"'2"'0'-'1"-0 _____ _ 

number of days in the tax year 365 

number of days in the tax year 
0.7 x ______ -"in,,2,,0'-'12.1 _____ _ 

number of days in the tax year 

number of days in the tax year 
0.72 x ___ -"'aft."e"-r"D"ece=m"b"'e"r3"-1"-"20"-1'-!1 ___ _ 

365 
365 

number of days in the tax year 365 

General rate factor for the tax year (total of lines QQ to TT) 

CORPORATE TAXPREP ITAXPREP DES SOOETES - EP16 VERSION 2011 V2.0 
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Agence du revenu 
du Canada 

PART 111.1 TAX ON EXCESSIVE ELIGIBLE DIVIDEND DESIGNATIONS 

Business Number 

88267 0920 Re0001 

SCHEDULE 55 

Tax year-end 
YearMonthDay 

2011-12-31 

• Every corporation resident in Canada that pays a taxable dividend (other than a capital gains dividend within 
the meaning assigned by subsection 130.1 (4) or 131 (1)) in the tax year must file this schedule. 

Do not use this area 

• Canadian-controlled private corporations (CCPC) and deposit insurance corporations (DIG) 
must complete Part 1 of this schedule. All other corporations must complete Part 2. 

• Every corporation that has paid an eligible dividend must also file Schedule 53, General Rate Income Pool 
(GRIP) Calculation, or Schedule 54, Low Rate Income Pool (LRIP) Calculation, whichever is applicable. 

• File the completed schedules with your T2 Corporation Income Tax Retum no later than six months 
from the end of the tax year. 

• Parts, subsections, and paragraphs mentioned in this schedule refer to the federal Income Tax Act. 

• Subsection 89(1) defines the terms eligible dividend, excessive eligible dividend designation,general rate income pool (GRIP), and 
low rate income pool (LRIP). 

• The calculations in Part 1 and Part 2 do not apply if the excessive eligible dividend designation arises from the application of 
paragraph (c) of the definition of excessive eligible dividend designation in subsection 89(1). This paragraph applies when an eligible 
dividend is paid to artificially maintain or increase the GRIP orto artificially maintain ordecrease the LRIP. 

Part 1 - Canadian-controlled private corporations and deposit insurance corporations --------------, 

Taxable dividends paid in the tax year not included in Schedule 3 ............ _-----

Taxable dividends paid in the tax year included in Schedule 3 10,231,000 

Totaltaxable dividends paid in the tax year ..... mJ __ --"10"',2.,3"'1C',0~00"_ 
Total eligible dividends paid in the tax year ..... Im ____ _ 
GRIP at the end of the tax year {line 590 on Schedule 53) (if negative, enter"O") ................. 1m __ ..!.10~8~,5",,5:::.4,~8:!!42,-
Excessive eligible dividend desi9nation (line 150 minus line 160) ======A 

Part 111.1 tax on excessive eligible dividend designations - cepe or DIC * (amount A multiplied by 20 %) ..... 1Iim====== 

Enter the amount from line 190 on line 710 of the T2 return. 

Part 2 - Other corporations -----------------------------------, 

Taxable dividends paid in the tax year not included in Schedule 3 

Taxable dividends paid in the tax year included in Schedule 3 ............. _-----

Total taxable dividends paid in the tax year ... Em_===== 

Total excessive eligible dividend designations in the tax year (amount from line A of Schedule 54) ======B 

Part 111.1 tax on excessive eligible dividend designations - Other corporations * (amount B multiplied by 20%) .EmD=========== 
Enter the amount from line 290 on line 710 of the T2 return . 

• You can elect to treat all orpart of your excessive eligible dividend deSignation as a separate taxable dividend in orderto eliminate or reduce 
the Part 111.1 tax otherwise payable. You must file the election on or before the day that is 90 days after the day the notice of assessment for 
Part 111.1 tax was sent. We will accept an election before the assessment of the tax. For more information on how to make this election, go 
to www.cra.gc.ca/eligibledividends. 

T2 SCH 55 E (11) 
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ONTARIO CORPORATION TAX CALCULATION 

Business Number 

88267 0920 RCO001 

• Use this schedule ifthe corporation had a permanent establishment (as defined in section 400 ofthe federal Income Tax Regulations) in 
Ontario at any time in the tax year and had Ontario taxable income in the year. 

• All legislative references on this schedule are to the federal Income Tax Act and Income Tax Regulations. 

• This schedule is a worksheet only and does not have to be filed with your T2 Corporation Income Tax Return. 

SCHEDULE 500 

Taxyear-end 
Year Month Day 

2011-12-31 

Part 1 - Calculation of Ontario basic rate oftax for the year -----------------------, 

Number of days in the tax year 
before July 1 ,2010 14.00 % % A1 

Number of days in the tax year 365 

Number of days in the tax year after 
June 30 2010, and before July 1 ,2011 ~ 12.00 % 5.95068 % A2 

Number of days in the tax year 365 

Number of days in the tax year after 
June 30, 2011 , and before July 1, 2012 ~ 11.50 % 5.79726 % A3 

Number of days in the tax year 365 

NUmber of days in the tax year after 
June 30, 2012, and before July 1, 2013 x 11.00 % % A4 

Number of days in the tax year 365 

Number of days in the tax year 
after June 30. 2013 x 10.00 % % A5 

Number of days in the tax year 365 

Ontario baSic rate of tax for the year (total of rates A1 to AS) =====1=1;;,.7,,;4,;,794= 11.74794 % A6 

Part 2 - Calculation of Ontario basic income tax -----------------------------, 

Ontario taxable income * 18,984,945 B 

OntariO basic income tax: amount B multiplied by Ontario basic rate of tax for the year (rateA6 from Part 1) 2,230,340 C 

If the corporation has a permanent establishment in more than one jurisdiction, or is claiming an Ontario tax credit, in addition to Ontario basic income 
tax, or has Ontario corporate minimum tax, Ontario special additional tax on life insurance corporations or Ontario capital tax payable, enter amount C on 
line 270 of Schedule 5, Tax Calculation Supplementary- Corporations. Otherwise, enter it on line 760 of the T2 return. 

* If the corporation has a permanent establishment only in Ontario, enter the amount from line 360 or line Z, whichever applies, 
of the T2 return. Otherwise, enter the taxable income allocated to Ontario from column F in Part 1 of ScheduleS. 

T2 SCH 500 E (11) 
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Part 3 - Ontario small business deduction (0580)---------------------------, 

Complete this part if the corporation claimed the federal small business deduction under subsection 125(1) or would 
have claimed it if subsection 125(5.1} had not been applicable in the tax year. 

Income from active business carried on in Canada 
(amountfrom line 400 of the T2 return) ........ . 

Federal taxable income, less adjustmentforforeign taxcredit 
(amount from line 405 ofthe T2 return) 

Federal business limit before the application of subsection 125(5.1) 
(amount from line 410 of the T2 return) 500,000 x 500,000 

500,000 
line 4 on page 4 of the T2 return· 

18,985,545 

18,984,945 

500,000 

Enter the least of amounts 1,2, and 3 500,000 .............. ========~~ 

Ontario domestic factor: Ontario taxable income'·" 

taxable income earned in all provinces and territories *** 

Amount D x amount E 

Ontario taxable income 
(amount B from Part 2) 

500,000 a 

18,984,945 

Ontario small business income (lesser of amount a and amount b) 

Number of days in the tax year 
before July 1,2010 

Number of days in the tax year 

Number of days in the tax year after 
June 30 2010, and before July: 1 2011 

Number of days in the tax year 

Number of days in the tax year after 
June 30 2011, and before July 1 2012 

Numberofdays in the tax year 

Number of days in the tax year after 
June 30 2012, and before July 1, 2013 

Number of days in the tax year 

Number of days in the tax year 
after June 3D, 2013 

Number of days in the tax year 

365 

...1§.!. 
365 

~ 
365 

365 

365 

OSBD rate for the year (total of rates G1 to G5) ............ . 

8.50 % 

7.50% 

7.00 % 

6.50 % 

5.50% 

......... 

Ontario small business deduction: amount F multiplied by OSBD rate for the year (rate G6) 

Enter amount H on line 402 of Schedule 5. 

18,984,945.00 
18,984,945 

.................. , . 

% G1 

3.71918 % G2 

3.52877 % G3 

% G4 

% G5 

7.24795 % G6 

. . . . . . . . . . . ........... 

" For 2011 and later tax years, enter the amount from line 41 0 of the T2 return on line 3 of this schedule. 

"" Enter amount B from Part 2 . 

.. " Includes the offshore jurisdictions for Nova ScoUa and Newfoundland and Labrador. 
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Part 4 - Calculation of surtax re Ontario small business deduction ---------------------, 

Complete this part if the corporation is claiming the OSBD and its adjusted taxable income, plus the adjusted taxable income of each corporation 
with which the corporation was associated during its tax year, is greater than $500,000. If the corporation is a member of an associated group, complete 
Schedule 501, Ontario Adjusted Taxable Income of Associated Corporations to Determine Surtax re Ontan'o Small Business Deduction. 

Note: Fordays in the tax year after June 30, 2010, the small business surtax rate is 0%. You do not have to complete this part ifthe corporation's 
tax year begins after June 30, 2010. 

Adjusted taxable income'" 

Adjusted taxable income of all associated corporations (amount from line 500 of Schedule 501) 

Aggregate adjusted taxable income (amount I plus amount J) =====~ ______ K 

Deduct: 

Ontario business limit ........... ____ 5:::0"'0'-",0""00"-

Subtotal (amount K minus Ontario business limit) (if negative, enter "0" on this line and on line P) .......... '================ 

Small business surtax rate for the year: 

Number of days in the tax year before July 1, 2010 
Number of days in the tax year 

Amount L x % on line M 

4.25% 
365 

AmountN ________ x Ontario small business income (amount F from part 3) 

500,000 

Surtax re Ontario small business deduction: lesser of amount 0 and OSBD (amount H from Part 3) 

Enter amount P on line 272 of Schedule 5 . 

% M 

500,000 

... Adjusted taxable income is equal to the corporation'staxable income ortaxable income earned in Canada forthe year plus the 
amount ofthe corporation's adjusted Crown royalties forthe year minus the amount otthe corporation's notional resource 
al1owanceforthe year (from Schedule 504, Ontario Resource Tax Credit and Ontario Additional Tax re Crown Royalties). 

If the tax year of the corporation is less than 51 weeks, multiply the adjusted taxable income of the corporation forthe yearby 365 
and divide by the number of days in the tax year. 

______ N 

______ 0 

=====p 

Part 5 - Ontario adjusted small business income -----------------------------, 

Complete this part lfthe corporation was a Canadian-controlled private corporation throughout the tax year and is claiming the Ontario tax credit for 
manufacturing and processing or the Ontario credit union tax reduction. 

Lesser of amount 0 and amount b from Part 3 500,000 Q 

Surtax payable (amount Pfrom Part 4) ______ R 

Ontario domestic factor (amount E from Part 3) x OSBD rate (rate G6 from Part 3) 7.24795 % 0,07248 

Note: Enter "0" on line R for tax years beginning after June 30, 2010. 

OntariO adjusted small bUSiness income (amountQ minus amount R) (if negative, enter "0") 500,000 s 

Enter amount S on line U in Part 6 or on line B in Part 2 of Schedule 502, Ontario Tax Credit for Manufacturing and Processing, whichever applies. 
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Part 6 - Calculation of credit union tax reduction ------------------------------, 

Complete this part and Schedule 17, CredifUnion Deductions, if the corporation was a credit union throughoutthe tax year. 

Amount D from Part 3 of Schedule 17 ......... _______ T 

Deduct: 

Ontario adjusted small business income (amount S from Part 5) 
______ u 

Subtotal (amountT minus amount U) (if negative, enter"O") ======v 
OSBD rate for the year (rate G6 from Part 3) 7.24795 % 

AmountV multiplied by the OSBD rate for the year ======w 
Ontario domestic factor (amount E from Part 3) 1.00000 X 

Ontario credit union tax reduction (amount W multiplied by amount X) ............................... =====y 

Enter amount Y on line 410 of Schedule 5. 
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ONTARIO TRANSITIONAL TAX DEBITS AND CREDITS 

Name of corporation 

Enersource H dro Mississau a Inc. 

Business Number 

88267 0920 RC0001 

Taxyear-end 
Year Month Day 

2011-12-31 

• Complete this schedule if you are a specified corporation that is subject to the Ontario transitional tax debit or are claiming the Ontario transitional tax credit. 

• Unless otherwise noted, references to parts, sections, subsections, paragraphs, subparagraphs, and dauses are from the federal Income Tax Act. 

• File this schedule with the T2 Corporation Income Tax Return. 
• Unless otherwise noted, terms on this page are defined under subsection 46(1) ofthe Taxation Act, 2007(Ontario). 

• Specified corporation is defined under subsection 46(5) ofthe Taxation Act, 2007 (Ontario) as a corporation: 

- that is not exempt at or immediately before its transition time from tax payable under Part I ofthe federal Act; 

_ that has a tax year that ends before 2009 and a tax year that includes January 1,2009; or has a tax year that begins after200B and a tax yearthat 
is deemed to end on December 31, 200B, under subsection 249(3) of the federal Act; 

- that has a permanent establishment (PE) in Ontario at its transition time; 

- that had a PE in Ontario at any time in its last tax year ending before 2009, and was subject to tax under Part II of the Corporations Tax Act 
(OntariO) forthattaxyear; and 

- whose assets have not been distributed in an eligible pre-2009 windup. 

• A specified corporation also includes, under subsection 51(1) of the Taxation Act, 2007(Ontario), the parent corporation of an eligible post-200B windup 
and the new corporation of an eligible amalgamation. 

• A specified corporation may be subject to the Ontario transitional tax debit if: 

- the corporation's total federal balance is more than the total Ontario balance atthe end ofthe tax year; or 

- the corporation has a post-200B scientific research and experimental development (SR&ED) balance, as defined under subsection 49(2) of the 
Taxation Act, 2007 (Ontario), and a federal SR&EDtransitional balance, as defined under subsection 49(4) of the Taxation Act, 2007(Ontario), 
atthe end of the tax year. 

• A specified corporation may be able to claim the Ontario transitional tax credit if: 

- the corporation's total Ontario balance is more than the total federal balance at the end ofthe tax year; or 

- the corporation has an unused transitional tax credit balance from previoustaxyears. 

• Transition time means: 
- the beginning of the corporation's first tax year that starts after 200B if the previous tax year is deemed under subsection 249(3) of the 

federal Act to end on December 31,2008, or 

- the beginning ofthe corporation's tax year that includes January 1,2009, in any other case. 

• An eligible amalgamation means an amalgamation or merger of a particular corporation and one or more other corporations to form a 
new corporation where: 
- the amalgamation or merger occurs after December 31, 200B, and does not occur atthe new corporation's transition time; 

- the new corporation has a PE in Ontario immediately after the amalgamation or merger; 

- the particular corporation has a PE in Ontario immediately before the amalgamation or merger; 

- the particular corporation is a specified corporation at its transition time or at any time before the amalgamation or merger; 

- the amalgamation or merger occurs in the amortization period of the new corporation; 

- the amortization period of the new corporation does not end immediately after the beginning of its reference period; and 

- the amortization period ofthe particular corporation does not end before the amalgamation or merger. 

• An .eligible post-2008 windup means the windup of a subsidiary corporation into its parent corporation under subsection 88(1) where: 

_ the completion time ofthe windup is after December 31, 2008, and the time immediately after the completion time is within the 
amortization periods ofthe subsidiary and parent; 

- the parent's tax year(during which it received the assets of the subsidiary) ends after December31, 200B; 

- the subsidiary has a PE in Ontario during its tax year ending at the completion time; and 

- the parent has a PE in Ontario during its tax year in which it received the assets from the subsidiary. 

• An eligible pre-2009 windup means the windup of a subsidiary under subsection 88(1) where: 

- the completion time ofthe windup is after December 31,2008, and the parent's tax year (during which it received the assets ofthe 
subsidiary) ended before January 1,2009; or 

_ the completion time of the windup is before January 1,2009, and the parent's tax year (during which IT received the assets of the 
subsidiary) ended afterDecember31, 200B. 

• The completion time of a windup means the end of the tax year of the subsidiary during which the subsidiary distributes its assets to the parent for 
the purposes of paragraph 88(1)(e.2). 

• A specified pre-2009transfer under section 52 of the Taxation Act, 2007 (Ontario) means a transfer of property between corporations not 
at arm's length that changes the total federal or Ontario balance of either the transferee orthe transferor and that occurs: 

- before2009; 

- atdifferentvaluesunderthe Corporations Tax Act (Ontario) and the federal Act; 

_ in a tax year ending after 2008 for either the transferee or the transferor corporation, and that corporation is a specified corporation', and 

- in a tax year of the other corporation ending before 2009, in which the other corporation has a PE in Ontario. 
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Part 1 - Total federal balance---------------------------------, 

Complete this part if: 

- the tax year includes January 1,2009; or 

- the previous tax year-end is deemed to be December31, 2008, under subsection 249(3). 

If this is the first year after amalgamation, include the total of all amounts from the predecessor corporations that had a PE in Ontario 
immediatelybeforetheamalgamation. 

If the corporation is a life insurer ora non-resident corporation, do not indude the amounts under the additional rules in subsection 48(8) 
of the Taxation Act, 2007(Ontario). 

Forothertaxyears, go to Part 3. 

Federal balances at the end of the previous tax year (tax year ending in 2008) 

Total undepreciated capital cost of depreciable properties 
(total of column 220 from Schedule 8, Capital Cost Allowance (CCA)) 

Charitable donations not yet deducted from income (from line 280 of Schedule 2, CharitableDonafions 
and Gifts) (see Note 1) .............•.....•...........•............. 

Gifts to Canada, a province, or a territory (from line 380 of Schedule 2) (see Note 1) ......•........ 

Gifts of certified cultural property (from line 480 of Schedule 2) (see Note 1) ....•...•........... 

Gifts of certified ecologically sensitive land (from line 580 of Schedule 2) (see Note 1) 

Gifts of medicine (from line 680 of Schedule 2) (see Note 1) .....•......... 

Cumulative eligible capital (from line 300 of Schedule 10, Cumulative Eligible Capital Deduction) 
Federal SR&ED expenditure pool (from line 470 of Form T661 , ScientiffcResearch and Experimental 
Development (SR&ED) Expenditures Claim) (see Note 2 and Note 3) .................... . 

......... Bm ____ _ 

:::-::'::1-
... "------

........ ,-------

Cumulative Canadian exploration expense (from line 249 of Schedule 12, Resourc:e-Refated Deductions) (see Note 2) 1-Cumulative Canadian development expense (from line 349 of Schedule 12) (see Note 2) 

Cumulative Canadian oil and gas property expense (from line 449 of Schedule 12) (see Note 2) 

Federal balances at the beginning ofthe current tax year 

Non-capital losses (line 102 of Schedule 4, Corporation Loss Continuity and Appflcation, of the current 

~:/c:~it~:~::S~f~O:~~o:~)Of Sche~~I~ ~ ~;t~~ ~u;r~~t't~x'y~~;; ....... '5~ ',;') '(~e~ 'N~;e'2'''n~ ~~t~ ~j ...... : : : : II --------
Amounts included in the calculation of the Ontario income tax in the previous tax year 

Total reserves deducted under paragraph 20(1)(1), (1.1), (m), (m.1), (n), or (0), subsection 32(1}, section 61.4 or subparagraph 
138(3)(a)(i}, Oil, or (iv) ofthe federal Act, as it applies for the purposes otthe Corporations Tax Act (Ontario) .......... 1m!I _______ _ 
One half of the total reserves deducted under subparagraph 40(1 )(a)(iii) or 44(1)(e)(iii) ofthe 
federal Act, as it applies under the Corporations Tax Act (Ontario) ........•............... ....... Im ___ _ 
Other discretionary deductions claimed for Ontario income tax, but not daimed federally in the 
tax years ending after December 12, 2006, and before the transition time ........... . ........ mI ___ _ 

Otheramounts 

Total adjusted cost base of partnership interests owned by the corporation, under the tederal Act, 
atthe beginning ofthe tax year (see Note 5) .............. . ............... 1m!I ___ ~_ 
Gain from a negative adjusted cost base of a partnership interest under subsection 40(3) of the 
federal Act, as it applies under the Corporations Tax Act (Ontario), as if all partnership interests were HI 
disposed of at the beginning ofthe tax year . . . . . . . • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • . . . . ..•.. ' • _______ _ 

Amount offarming income specified under paragraph 28(1)(b) in the previous tax year ....................•.. ' .' ______ _ 

Federal balance before election (total of lines 110 to 164) A 

Deduct: 

Lesser of amount D or amount E from Part 4, if an election is made 

Total federal balance (amount A minus line 170) 

Enter amount on line 300 in Part 3. 

Note 1: Enter "0" if the corporation was non~resident immediately before its transition time. 

Note 2: Enter "0" if control of the corporation was acquired at transition time. 

Note 3: Do notinc:Judethe SR&ED expenditure pool earned before control of the corporation was last acquired. 

Note 4: Do not include losses that arose before control of the corporation was last acquired. 

Note 5: The adjusted cost base of any particular partnership interest cannot be less than "0". 
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Part 2 - Total Ontario balance----------------------------------, 
Complete this part if: 

- the tax year includes January 1,2009; or 

- the previous tax year-end is deemed to be December31, 200B, under subsection 249(3). 

If this is the first year after amal9amation, include the total of all amounts from the predecessor corporations that had aPE in Ontano 
immediately before the amalgamation. 

If the corporation is a life insurer or a non~resident corporation, do not include the amounts under the additional rules in subsection 48(8) 
of the Taxation Act, 2007(Ontano). 

For other tax years, go to Part 3. 

Ontario balances at the end of the previous tax year (tax year ending in 2008) 

Total undepreciated capital cost of depreciable properties (total of column 13 from 
Ontario Schedule 8, Ontan'o Capital Cost Allowance) .....•.................•.•.. ··:::::::::I~-Charitable donations (amount I from Ontano Schedule 2, Ontario Charitable Donations and Gifts) (see Note 1) 

Gifts to Canada, a province, ora territory (total of closing balance amounts from 

parts3and50fOntarioSchedule2)(seeNote1) .......•.............................. :: :.:.::::. ::1: 
Gifts of certified cultural property (closing balance amount from Part 6 of Ontario Schedule 2) (see Note 1) 

Gifts of certified ecologically sensitive land (closing balance amount from Part 7 of Ontario Schedule 2) (see Note 1) _______ _ 

Gifts of medicine (see Note 1) ... ... .....•......•.. .... ....... .... ... ....... . ______ _ 

CumUlative eligible capital (amount Q from Ontario Schedule 10, Ontario Cumulative Eligible Capital Deduction) ______ _ 

Ontario SR&ED expenditure pool (~ne 480 from Ontario CT23 Schedule 161, Ontario Scientific Research and 

ExperimentalDevelopmentExpenditures) (see Note 2 and Note 3) .......................•......................•....•... Em, ______ _ 
Adjusted Ontario SR&ED incentive balance (see Note 2 and Note 5) E 
Cumulative Canadian exploration expense (closing balance of Regula r Expenses from Part 2 ofOntano 
Schedule 12, Ontario Exploration Expenses)(see Note 2) .•.......•...............•.......... .mJ ___ _ 
Cumulative Canadian development expense (closing balance of Regular Expenses, Canadian CCDE Expenses, 
from Part 3 of Ontario Schedule 12) (see Note 2) .............................. . .. Bm ____ _ 
Cumulative Canadian oil and gas property expense (closing balance of Regular Expenses from Part4 of 
Ontario Schedule 12) (see Note 2) ....•..........•......•......•.......•. ........... EIEI ___ ____ 
Non~capitallosses (from line 709 of Ontario Corporations Tax Return CTa or CT23 Corporations Tax 
and Annual Return) (see Note 2 and Note 4) ..........•................ .... JI~-
Net capital losses (from line 719 ofCTS orCT23 x 50 %) (see Note 2 and Note 4) 

Amounts included In the calculation of the federal income tax in the previous tax year 

Total reserves deducted under paragraph 20(1)(1), (1.1), (m), (m.1), (n), or(o), subsection 32(1), section 61.4 or 

subparagraph 138(3)(a)(i), (ii), or (iv) ..........•..............••..................•......................•... Em _______ _ 
One half ofthe total reserves deducted under subparagraph 40(1 )(aHiii) or 44(1 He)(iii) Ifm 

Other amounts 

Total adjusted cost base of partnership interests owned by the corporation, forthe purposes 
of the Corporations Tax Act (Ontario), at the beginning ofthe tax year (see Note 6) 

Gain from a "negative" adjusted cost base ofa partnership interest under subsection 40(3) 
determined as if all partnership interests were disposed of at the beginning of the tax year 

Amount offarming income in the previous tax year specified under paragraph 2B(1)(b) 
of the federal Act, as it applies for the purposes of the Corporations Tax Act (Ontario) 

Total Ontario balance (total of lines 21 0 to 264) 

Enter amount on line 340 in Part 3. 

Note1: Enter "0" if the corporation was non~resident immediately before its transition time. 

Note 2: Enter "0" jf control ofthe corporation was acquired at transition time. 

Note 3: Do notincJude the SR&ED expenditure pool earned before control of the corporation was last acquired. 

Note 4: Do not include losses that arose before control of the corporation was last acquired. 

... mJ ____ _ 
.. fm ___ ____ 

........... EmIJ ____________ ____ 

........ mJ==== 

Note 5: The adjusted Ontario SR&ED incentive balance under subsection 49(7) of the Taxation Act, 2007 (OntariO) is the total of 
federal investment tax credits that: 
- have been eamed and are available without restriction to the corporation; 

-are attributable to qualifying Ontario SR&EDexpenditures; 

- have not been deducted under subsection 127(5) or (6) offederal Act in a tax year ending prior to the start of the 
tax year ending immediately before the corporation's transition time; and 

- do not expire in the first tax year ending in 2009 under the 1 O-year carryforward limit, 

divided by the relevant Ontario allocation factor as calculated in Part 11. 

Note 6: The adjusted cost base of any particular partnership interest cannot be less than "0". 

CORPORATE TAXPREP J TAXPREP DES sooms· EP16 VERSION 2011 V2.0 Page 3 



Enersource Hydro Mississauga Inc. 
EB-2012-0033 
Filed:  August 7, 2012 
Undertakings from 
Technical Conference  
July 30 & 31, 2012 
Undertaking No. JT2.12 - Attachment 2 
Page  32  of 59

2011-12-31 Enersource Hydro Mississauga Inc wSR&ED.211 
2012-06-2615:57 

2011-12-31 Enersource Hydro Mississauga Inc. 
88267 0920 RCOOOl 

Part 3 - Total federal balance and total Ontario balance at the end of the tax year-------:--------------, 

Total federal balance: 
Total federal balance (amount from line 180 in Part 1, oramountfrom line 330 in 
Part 3 of Schedule 506 for the previous tax year) . . . . ..... ..... ml __ ~S,.,3",S""7-,,9~3~,0,,,0-,-4 
Add: 

§g§'~~§7::" ..•••••••••••••••••••••••••••••• 1--------
Total federal balance at the end of the tax year S3S,793,004 ~ mJ __ .o-S""3S,,-,7,-,9,,,3,..,0-,,-04-=-

Total Ontario barance: 
Total Ontario balance (amount from line 280 in Part 2, or amount from line 370 
in Part 3 of Schedule 506 for the previous tax year) 

Add: 

Amountfrom eligible amalgamation* 

Amount from eligible post-2008 windup" 

Amountfrom eligible pre-2009windup* 

Amount from specified pre-2009 transfers* 

....... mJ __ -"S",36",-",S".,7",S,..,2",04,,-

·····1-
Total Ontario balance at the end ofthe tax year S36,S7S,204 ~ Eim __ .::.S",36""S",7.::.S,,,,2,,-04-=-

Transftional balance at the end of the tax year (line 330 minus line 370) . . . . . . . mJ===.;-7;;:82~,2;;,;0;;;.0 

Ifline 390 is positive, the corporation may be subject to a transitional tax debit. Complete Part 7 of this schedule. 
If line 390 is negative, the corporation may be eligible to claim a transitional tax credit. Complete Part 8 of this schedule. 

* See page 1 fordefinitions of eligible amalgamation, eligible post-2008 windup, eligible pre-2009windup, and specified pre-2009 transfers. 
To calculate these amounts, you can use Schedule 507, Ontario Transitional Tax Debits and Credits Calculation. 

Part 4 - Election to reduce federal SR&ED expenditure pool-----------------------.., 

The corporation may make this election if: 

- the tax year includes January 1, 2009; or 

- the previous tax year-end is deemed to be December 31,2008, under subsection 249(3). 

Are you making an election under clause (b) ofthe definition of "I" in paragraph 1 of 
subsection 48(4) of the Taxation Act, 2007(Ontario)? ..•......•..... ........................ E lYesO 2 No[!] 

If you answered no to the question at line 400, go to Part 5. If you answered yes to the question at line 400, complete the following calculation: 

Federal SR&ED expenditure pool closing balance at the end of the previous tax year (amount from line 124 in Part 1) 

Deduct: 

......... _______ 8 

Adjusted Ontario SR&ED incentive balance at the end of the previous tax year 
(amountfrom line 226 in Part 2) ......•........................•....... _______ _ 

Ontario SR&ED expenditure pool closing balance atthe end of the previous tax year 
(amount from ~ne 224 in Part 2) . . . . . . • . . . . . . . . . . . . . . . . 2 

Federal balance before election (amount A from Part 1) 

Deduct: 

Total Ontario balance (amount from line 280 in Part 2) 

Enter the lesser of amount D and amount E on line 170 in Part 1. 
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Part 5 - Reference period and amortization period -------------------------_--, 

Reference period 

The reference period starts at the beginning ofthe corporation's first tax year ending after December 31, 2008, and 
ends on whichever date is earlier: 

- five calendar years after the time immediately before the start of the corporation's reference period; or 

- December31,2013. 

Number of days in the corporation's reference period'" 
(do not include February 29, 2008, and February 29, 2012) 

* The numberofdays in the corporation's reference period is 1825 unless: 
- the previous tax year-end is deemed to be December 31,2008, under subsection 249(3). In this case, count the number of 

days from the beginning of the 2009 tax year to December31. 2013; or 
- the corporation was incorporated or amalgamated after January 1, 2009. In this case, count the number of days from the 

date of incorporation ordate of amalgamation to December31 ,2013. 

Amortization period 

The amortization period starts althe beginning of the corporation's reference period and ends on whichever date is earlier: 
- the end of the corporation's reference period; or 

- the early termination date as indicated under line 430. 

Numberofdays in the amortization period that are 
in the tax year- (do not indude February 29, 2008, 
or February 29, 2012) ...................... ' .IE!J~ 

** The number of days in the amortization period that are in the tax year is the number of days in the tax ye,ar unless: 
- the tax year-end is later than the end of the reference period. In this case, count the number of days from the beginning of the tax year to 

the end ofthe reference period; or 
- the corporation terminates the amortization period before the end ofthe tax year. In this case, count the number of days from the beginning 

of the tax year to the day of early termination. 

Early tennination of the amortization period 

The amortization period ofthe corporation usually coincides with the corporation's reference period. However, if the corporation's amortization 
period ends in the tax year and before the reference period ends, tick the applicable box below to indicate the reason for the early termination. 

m The corporation: 

o 
o 
o 

40 

- ceases to have a PE in Ontario in the tax year for any reason other than an eligible amalgamation 
oreligible post-2008 windup. 

- becomes exempt from tax under Part I ofthe federal Act immediately after the end of the tax year. 

- elects under subsection 47(2) of the Taxation Act, 2007(Ontario)to prepay the transitional tax debit. 
Note: The Ontario Allocation Factor, calculated in Part 6, has to be at least 90% or the amount on 
line 390 in Part 3 is not more than $1 0,000. 

- does not object to early termination ofthe amortization period and accelerated payment ofthe transitional tax credit, 
under subsection 46(3) ofthe Taxation Act, 2007(Ontario). 
Note: Amount T in Part 8 cannot be more than $1,000. 

If you ticked one of the above boxes: 
- enter the date of the early termination , ifthe date is different from the tax year-end and you 

ticked box 1 alline 430 ........................................................... 1m LI ______ ---" 

- enter the number of days from the first day of the tax year to the end of the corporation's 
reference period (do not indude February 29,2008, or February 29, 2012) ......................•...... 1!Ii1 __ _ 

Part 6 - Calculation of Ontario allocation factor (OAF) ---------------------------, 

If the provincial orterritorialjurisdiction entered on line 750 of the T2 return is "Ontario," enter "1" on line F. 

Ifthe provincial or territorial jurisdiction entered on line 750 ofthe T2 return is "multiple," complete the followin9 calculation and enter the result on line F: 

Ontariotaxableincome* 

Taxableincome** 

Ontario allocation factor (OAF) 

Enter the amount allocated to Ontario from column F in Part 1 of Schedule 5, Tax Calculation Supplementary- Corporations. If taxable income is nil, 
calculate the amount in column F as iftaxable income were $1 ,000. 

Enter taxable income from line 360 or amountZ of the T2 return, whichever applies. Iftaxabre income is nil, enter"1 ,000." 
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Part 7 - Transitional tax debits ----------'-------------------------, 

Complete this part if the amount on line 390 in Part 3 is positive. 

Amount from line 390 in Part 3 ....................................•... ______ G 

Amount G x Ontario basic rate oftax* 11.74794 % = ......................... ________ H 

Amount H x OAF (from line F in Part 6) 1.00000. • . . . . . . . . . . . . • . . . . . . I 

Numberofdaysfrom line 440 
(if applicable) or line 420 in Part 5 

Num ber of days in the corporation's 
reference period from line 410 in Part 5 

365 0.20000 J 

1,825 

Transitional tax debit before tax on elected reduced SR&ED pool (amount I multiplied by amount J) 

PostM2006 SR&ED balance at the end of 

................... ______ K 

the year (amount HH from Part 12) ....•.•...... 1miJ ======== 
Federal SR&ED transitional balance at the 
end ofthe year (amount QQ from Part 14) .......•.... II!J ======== 

Tax on elected reduced SR&ED pool (the lesser of lines 460 and 470) 

Total transitional tax debits (amount K plus amount L) 

Enter amount M on line 276 of Schedule 5. 
=====M 

Part B - Transitional tax credits---------------------------------, 

Complete this part if the amount on line 390 in Part 3 is negative. 

Amount C6 from Schedule 5 

Deduct: 

Ontario resource tax credit (from line 404 of Schedule 5) 
Ontario tax credit for manufacturing and processing 
(from line 406 of Schedule 5) ..•........... 

Ontario foreign tax credit (from line 408 of Schedule 5) 

Ontario credit union tax reduction (from line 410 of Schedule 5) 

2,194,100 N 

Subtotal ===c=c===~ ----::-=,;"7= 0 
Subtotal (amount N minusamountO} 2,194,100 P 

Number of days from line 420 in Part 5 
Number of days in the tax year (do not include 

February 29, 2008, or February 29, 2012) 

365 
365 

Ontario tax payable for purposes ofthe current year transitional tax credit (amount P multiplied by amount Q) 

Amountfrom line 390 in Part 3 (enter as a positive amount) 

Amount R x Ontario basic rate oftax* 11.74794 % = 

Amount S x OAF (from line F in Part 6) ........ . 

Number of days from Jine440 
(if applicable) or line 420 in Part 5 

Numberofdays in the corporation's 
reference period on line 410 in PartS 

365 
1,825 

1.00000 Q 

.. .. .. .. lim] __ ----"2'-',1~94!L,1""0"'-0 

782,200 R 
91,892 S 
91,892 T 

0.20000 u 

CurrentMyeartransitionaltaxcredit(amountT muftiplied by amount U) ............................ mJ ___ --=.;18~,3::.:.7.::..8 
Ontario tax payable for purposes of the unused transitional tax credit carryforward 
(line 510 minus line 520) (if negative, enter "0") 

Transitional tax credit: 

Lesser of amounts on line 510 and 520 

Lesser of unused transitional tax credit available (amount Y from Part 9) and amount on line 530 

TranSitional tax credit (amount V plus amount W) 
Enter amount X on line 414 of Schedule 5. 

11' Enterthe rate calculated in Part 1 of Schedule 500, Ontario Corporation Tax Calculation. 
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Part 9 - Unused transitional tax credit--------------------------------, 

Unused transitional tax credit carryforward from previous year 
(amount from line 580 of the previous year)* ......................... _----

Add: 

Unused transitional tax credit transferred from a predecessor corporation or a 
subsidiary on an eligible amalgamation or an eligible post-2006 windup· 

Unused transitional tax credit available (amount 1 plus amount2) 

Add: 

Current-year transitional tax credit (amount from line 520 in Part 6) 

........ mJ _____ 2 

........... =====~ ------y 

18,378 Z 

Subtota[(amountY plus amountZ) ____ ~1.,8"',3"'7'-'8'-

Deduct: 

Transitional tax credit applied (amount X from Part 8) 18,378 AA 

Unused transitional tax credit(available for later years) (amount 3 minus amountAA) 

• Enter "0" if this is the first tax year ending after 2008. 

...................... mJ===== 

Complete parts 10 to 14 if the corporation or a predecessor made an election in Part 4 at the transition time. 

Part 10 - Federal current SR&ED limit and federal current SR&ED deficit--------------------, 

cur~nt SR&ED expen~itures.in the year under paragraph 37(1 )(a) . . . ..•. , . , , . , , '1' 
Capital SR&ED expenditures Intheyearunderparagraph 37(1)(b) , , , , , . , , , , , , . " • • ______ _ 

Repaymentofassistanceunderparagraph37(1)(c) , , .. , . , , , , , . , , , .•. " •• ______ _ 

:~:=~~:~i~~:t~:::a~caPtu.r~d, ~n~~r,s~~~~t~o~~ ~ ~7.(~7~, ,(29), and (34) .....• , , , , .. , ,1m _______ _ 
Subtotal (total of lines 610to 624) ======= ______ 88 

Deduct: 

Assistance under paragraph 37(1)(d) 

Investment tax credits deducted under paragraph 37(1 )(e) ·····II~-
Subtotal (line 638 plus line 644) ======= ~ _______ CC 

Federal current SR&ED limit or federal current SR&ED deficit (amount BB minus amount CC) 

Ifthe amount on line 650 is positive, enter it on line II In Part 13. 
.. ml==== 

If the amount on line 650 is negative, enter it as a positive amount on line DD in Part 12. 

Part 11 - Relevant OAF----------------------------------, 

Enter on line 660 whichever of the following amounts is greatest: 
- the corporation's OAF forthe tax year that includes its transition time 

- ~:~r~~~e:ti~f~~: ~rporati~n"s' OAFs'f~r ~ '~x·y~~r'e~di~~ i~ 2000: i007:a'nd 2006' . ' , , , .. , , =====,.",;'*,:;,' = 
as determined under subsection 12(1) of the Corporations Tax Act (Ontario) 

- the greatest of the weighted OAFs· of the corporation and its 
designated corporations** for 2006, 2007, and 2008 

% 

% 

Relevant OAF .ml=====% 
* The weighted OAF for two or more corporations for their tax years ending in 2006, 2007, or 2008 is the total of the following for each corporation: 

- the corporation's OAF as detennined under"subsection 12(1)ofthe Corporations Tax Act (Ontario) forthetaxyear multiplied by the 
corporation's and its share of partnerships' qualified Ontario SR&ED expenditures in thetax year, divided by the total of all the 
corporations' and theirshares of partnerships' qualified Ontario SR&ED expenditures in the tax year. 

Qualified Ontario SR&ED expenditure is defined in section 11.2 of the Corporations Tax Act(Ontario). 

** A designated corporation in respect of a particular corporation is: 

1) a corporation that amalgamated with the particular corporation under section 87; 

2) a corporation that wound up into the particular corporation under subsection 66(1); or 

3) a designated corporation to a corporation identified in 1) or 2), 
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Part 12 - Post-200S SR&ED balance ---------------------------~ 

Federal current SR&EO deficit for the year (amount from line 650 in Part 1 0, if negative) (enter as a positive amount) ......... ____________ DD 

SR&ED expenditure amount deducted in theyearundersubsection 37(1) .... m!J ____ _ 

Deduct: 

Cumulative post-2006 SR&ED limit atthe end ofthe year (amount LL from Part 13) ..... 1m. ______ _ 
Subtotal (line 670 minus line 675) (if negative, enter "0") ... ________ EE 

Subtotal (amount DO plus amount EE) ______________ FF 

Post-200S SR&ED balance at the end ofthe year (amount GG multiplied by line 660 from Part 11) 

Enter amount HH on line 460 in Part 7. 

AmountFF x 14 % ======GG 

======HH 

Part 13 - Cumulative post-200S SR&ED limit at the end ofthe year------------------~ 

Federal currentSR&EO limit for the year(amountfrom line 650 in Part 10, if positive) 

Total of all federal SR&ED limits from previous tax years ending after December 31,2006 
................... B _____ _ 

Subtotal (line II plus fine 700) JJ 
Total of all amounts deducted under subsection 37(1) 
for previous tax years ending after December 31, 2006 ...................... mJ ____ _ 
Total of all transitional tax debits on elected reduced 
SR&ED pool calculated under subsection 46(3) of the 
Taxation Act, 2007 (Ontario) in the previous years 
(total of line L in Part 7 for previous years) . . . ... a:m ____________ __ 
Deduct: 

Amounts included in line 71 0 that are 
reasonably attributable to the federal 
current SR&ED deficit for the year ...........•..... am _______ _ 

Subtotal (line 710 minus line 715) EJ ======== 
Line 720 

Relevant OAF (from line 660 in Part 11) x 14% 

_______ KK 

Subtotal (line 705 minus amount KK) ========.- mJ _______ _ 
Cumulative post-200S SR&ED limit at the end of the year (amountJJ minus line 730) (if negative, enter "0") 

Enter amount LL on line 675 in Part 12. 
======LL 

Part 14 - Federal SR&ED transitional balance at the end ofthe year------------------~ 

Amount from line 170 in Part 1 (see Note) •.•......... 

Relevant OAF (from line 660) (see Note) multiplied by amount MM 

AmountNN x 14% 

.fm _____ MM 
______________ NN 

=====.-
Federal SR&ED transitional balance transferred on an 
eligible amalgamation or an eligible post-2008 wind-up .......................................... mJ ____ _ 

Subtotal (amountOO plus line 740) ______________ pp 

Deduct: 
Total of all transitional tax debits on elected reduced SR&ED pool calculated undersubsection48(3) of 
the Taxation Act, 2007 (Ontario) in the previous years (total of line L in Part 7 for previous years) 

Federal SR&ED transitional balance at the end of the year (amount PP minus line 750) 

Enter amount QQ on line 470 in Part 7. 

Note: For tax years ending after 2009, enter the amount from line 170 and the relevant OAF from the 2009 tax year. 
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ONTARIO RESEARCH AND DEVELOPMENT TAX CREDIT 

Name of corporation Business Number 

Enersource H dro Mississau a Inc. 88267 0920 RCO001 

• Use this schedule to: 

- calculate an Ontario research and development tax credit (OROTe); 

- claim an ORDTe earned in the tax year or canied forward from any of the 20 previous tax years that are a tax year ending after 
Oecember 31, 200B, to reduce Ontario corporate income tax payable in the currenttaxyear; 

- cany back an OROTe to reduce Ontario corporate income tax payable in any ofthe three previous tax years, but notto a tax year that 
ends before January 1, 2009; 

- add an OROTe that was allocated to the corporation by a partnership of which it was a member; 

- transfer an OROTe after an amalgamation or windup; or 

- calculate a recapture ofthe OROTe. 

SCHEDULE 508 

Taxyear-end 
YearMonthOay 

2011-12-31 

• The OROTC is a 4.5% non-refundable tax credit on eligible expenditures incurred by a corporation in a tax year that ends after Oecember 31, 2008. 

• An eligible expenditure is an expenditure for a permanent establishment in Ontario ofa corporation, that is a qualified expenditure forthe 
purposes of section 127 ofthefederal/ncome Tax Actforscientificresearch and experimentaldevelopment(SR&EO) carried on in Ontario. 

• Only corporations that are not exempt from Ontario corporate income tax and none of whose income is exempt income can claim the OROTC. 

• Attach a completed copy ofthis schedule to the T2 Corporation Income Tax Return. 

Part 1 - Ontario SR&ED expenditure pool-----------------------------, 

Total eligible expenditures incurred by the corporation in Ontario in the tax year ..... R 1,051,840 A 
Deduct: Government assistance, non-government assistance, ora contract payment 
for eligible expenditures .......•.......... , .............. Im ________ B 

Net eligible expenditures forthetaxyear(amountA minus amount B) 
(if negative, enter "0") , ..............•....•.. , •... 1,051,840 C 

Add: Eligible expenditures transferred to the corporation by another corporation . .1Ili1 ______ D 

Subtotal (amount C plus amount 0) 1,051,840 ~ 1,051,840 E 

Deduct: Eligibleexpenditures the corporation transferred to another corporation ........................... 1113 _________ F 

Ontario SR&EDexpenditure pool (amount E minus amount F) (if negative, enter "0") ., ..... , ... " .......... am 1,051,840 G 

Part 2 - Calculation of the current part of the ORDTC -------------------------, 

Ontario SR&EO expendibJre pool (amount G in Part 1) 1,051,840 x 4.50 % = F1!!!J 47,333 H 

OROTC allocated to a corporation by a partnership of which it is a member (other than a specified member) 
for a fiscal period that ends in the corporation's tax year * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. , . . . . . . . . . . . . ...... E ________ _ 
* If there is a disposal or change of use of eligible property, see Part 6 

Repayment made in the taxyearofgovernment or non-government 
assistance or a contract payment that reduced an eligible expenditure 
other than for first term or second tenn shared-use equipment ..... BID ________ _ 
Repayment made in the tax year 
of government or non-government assistance 
or a contract payment that reduced an 
eligibleexpenditurefor 
first tenn or second term 
shared-use equipment .... mJ _______ _ 
Current part of the ORDTC (total of amounts H to K) 

T2 SCH 508 E 
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Part 3 - Calculation of ORDTC available for deduction and ORDTC balance ------------------, 

ORDTC balance at the end of the previous tax year 

Deduct: ORDTC expired after20 tax years 

ORDTC at the beginning ofthe tax year (amount M minus amount N) 

Add: 

ORDTCtransferred on amalgamation orwindup 

Current part ofORDTC (amount L in Part 2) 

Are you waiving all or part of the 
current part ofthe ORDTC? .•.... 1113 Yes 1 D No 2 00 
If you answered yes at line 315, enter the amount of 
the tax credit waived on line 320. 

If you answered no at line 315, enter "on online 320 . 

......... _______ M 

.1mI ___________ N 

............... mJ _______ o 

.. Bm ______ p 

47,333 Q 

Deduct: Waiver of the current part of the ORDTC ..... &m _____ R 

Subtotal (amountQ minus amount R) 

ORDTC available for deduction (total of amounts 0, P and S) 

Deduct: 

ORDTC claimed" (Enter amount U on line 416 of Schedule 5, Tax Calculation 
Supplementary- Corporations) .......... . 

ORDTC carried back to a previous tax year (from Part 4) 

47,333 • 47,333 s 

47,333 • 47,333 T 

47,333 u 

____________ v 

Subtotal(amountU plus amount V) 47,333 • 47,333 w 

ORDTC balance at the end of the tax year (amount T minus amount W) 

This amount cannot be more than the lesser of the following amounts: 

- ORDTC available for deduction (amountT); or 

....... mJ=====x 

- Ontario corpo rate income tax payable before the ORDTC and the Ontario corporate minimum tax credit (amount from line E6 of Schedule 5). 

Part 4 - Request for carryback of tax credit ------------------------------, 

Year \ Month \ Day 

1" previous tax year 2010-12-31 · .. Credit to be applied mI ____ _ 
2rd previOUS tax year 2009-12-31 · .. Creditto be applied Iim ____ _ 
3'" previous tax year 2008-12-31 · .. Credit to be applied 

ml ____ _ 
Total (enter amount on line V in Part 3) 
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Part 5 - Analysis of tax credit available for carryforward by tax year of origin 

You can complete this part to show all the credits from preceding tax years available for carryforward, by year of origin. This will help you determine 
the amount of credit that could expire in following years. 

Tax year of origin Taxyearoforigin 
(ear1iest taxyearfirst) (earliest tax year first) 

Year I Month I Day Credit available Year Month Day Credit available 

1992-12-31 2001-12-31 
1993-12-31 2002-12-31 
1994-12-31 2003-12-31 
1995-12-31 2004-12-31 
1996-12-31 2005-12-31 
1997-12-31 2006-12-31 
1998-12-31 2007-12-31 
1999-12-31 2008-12-31 
2000-12-31 2009-12-31 
2001-09-30 2010-12-31 

Currenttax year 2011-12-31 

Total (equals line 325 in Part 3) 

The amountavaiJable from the 20th preceding tax yearwill expire after this year. When you file your return forthe next year, you will enter the expired 
amount on line 300 of Schedule 508 for that year. 

Part 6 - Calculation of a recapture of ORDTC----------------------------, 

You will have a recapture of OROTC in a tax year when you meet all of the following conditions: 

• you acquired a particular property in the current year or in any of the 20 previous tax years if the OROTC was earned in a tax year ending 
after2008; 

• you daimed the cost of the property as an eligible expenditure for the OROTC; 

• the cost ofthe property was included in computing your OROTC orwas subject to an agreement made under subsection 127(13) of the federal Act 
to transfer qualified expenditures and section 42 ofthe Taxation Act, 2007(Ontario) applied; and 

• you disposed of the property or converted itto commercial use in a tax year ending after December 31,2008. You also meet this condition if you 
disposed of or converted to commercial use a property which incorporates the particular property previously referred to. 

Note: The recapture does not apply if you disposed of the property to a non-arm's length purchaser who intended to use it all or substantially all for 
SR&ED in Ontario. When the non-ann's length purchaser later sells or converts the property to commercial use, the recapture rules will apply to the 
purchaser based on the historical federal investment tax credit (ITC) rate * of the original user in Calculation 1 below. 

You have to report the recapture on Schedule 5 for the year in which you disposed of the property or converted ilto commercial use. If the corporation 
is a member of a partnership, report its share of the recapture. 

If you have more than one disposition for calculations 1 and 2, complete the columns for each disposition for which a recapture applies, using the 
calculation formats below. 

FederallTC in calculations 1 and 2 should be detennined without reference to paragraph (e) of the definition investment tax credit in subsection 
127(9) ofthe federal Act. 

Calculation 1 - If you meet all of the above conditions 

Y Z AA 

Amount offederallTC you originally calculated Amount calculated using the federallTC rate at the Amount from column 700 or710, 
forthe property you acquired, ortheoriginal date of acquisition (or the original user's date of whichever is less 
user's federallTC where you acquired the acquisition) on either the proceeds ofdisposition 
property from a non-arm's length party, as (if sold in an ann's length transaction) orthe fair 

described in the note above market value of the property (in any other case) 

ml &:m 
1. 

Subtotal (enter amount BB, on line KK in Part 7) 
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Calculation 2-lfthe corporation is deemed by subsection 42(1) of the Taxation Act, 2007 (Ontario) to have transferred all or part ofthe 
eligible expenditure to another corporation as a consequence of an agreement described in subsection 127(13) ofthe federal Act complete 
Calculation 2. Otherwise, enter nil on line II. 

1. 

1. 

CC 

The rate percentage that the transferee used to 
determine its federal ITC for a qualified 

expenditure thai was transferred under an 
agreement under subsection 127(13) 

of the fed era! Act 

FF 

Amountdetermined by the formula 
(CC x DD) -EE 

(using the columns above) 

Calculation 3 

DD 

The proceeds of disposition of the property if you 
dispose of it to a person at arm's length; or, in any 
other case, the fair market value of the property at 

conversion or disposition 

EE 

The amount, if any, already provided forin 
Calculation 1 (this allows for the situation where 
only part ofthe cost of a property is transferred 

foran agreement under subsection 
127(13) olthe federal Act) 

GG HH 

The federallTC earned by the transferee forthe Amount from column FF or GG, whichever is less 
qualified expenditure thai was transferred 

Subtotal (enter amount II on line LL below) 

As a member ofa partnership, you will report your share of the ORDTC of the partnership afterthe ORDTC has been reduced bylhe amount of the 
recapture.lfthis is a positive amount, you will report it on line 205 in Part 2. However, ifthe partnership does not have enough ORDTC otherwise 
available to offset the recapture, then the amount by which reductions to the ORDTC exceeds additions (the excess) will be determined and reported 
on line JJ. 

Corporate partner's share of the excess ofORDTC (enteramountJJ at line NN below) . ...................... R JJ 

Part 7 - Total recapture of ORDTC ------------------------------, 

Recaptured federallTC for Calculation 1 (amount from line BB) _____________ KK 

Recaptured federal fTC forCalcuJation 2 (amount from line II above) ______ LL 

Amount KK plus amount LL ................................. ===== 23.56 % _____________ ,MM 

Add: Corporate partner's share of the excess ofORDTC for Calculation 3 (amount from line JJ above) ......•... _______ NN 

Recapture of QRDTC (amount MM plus amount NN) (enter amount 00 on line 277 of Schedule 5) 00 
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Schedule A - Worksheet for eligible expenditures incurred by the corporation 
in Ontario for the current taxation year 

This worksheet allows you to report the amount of eligible expenditures entered on Form T661 , Scientific Research and Experimental Development (SR&ED) 
Expenditures Claim which represents eligible expenditures as defined in section 127 of the Income Tax Act{IT A) with regard to scientific research and 
experimental development(SR&ED) carried on in Ontario and attributable to a permanent establishment in OntariO of a corporation. 

Data on the worksheet is calculated based on the amounts on Form T661, but will have to be adjusted according to the rules of Ontario, if applicable, in 
particular when the corporation has had a permanent establishment in more than one jurisdiction. This data will be used when calculating Schedule 508 
and Schedule 566. 

Enter the breakdown between current and capital expenditures 
Current 

Expenditures 

805,253 

Capital 
Expenditures 

Total expenditures for SR&ED 

Add 
• paymentofprioryears'unpaid expenses 

(otherthan salaryorwages) ............ . + ------
• prescribed proxy amount 

(Enter "0" if you use the traditional method) ......... + ___ ----'2,..,4,,6,.,,5"'8!..-7 
• expenditures on shared·use equipment 

• other additions . + ------c--:c::-:--:--
Subtotal 1,051,840 

Less 
• current expenditures (other than salary or wages) not paid within 1 80 days 

ofthetaxyearend ...............................•.•... 
• amounts paid in respect of an SR&ED contract to a person or partnership 

thatis nottaxable supplier ....................•..............•...... - _______ _ 

• prescribed expenditures not allowed by regulations 

• otherdeductions 

• non·arm'slength transactions 

- expenditures for non·arm's length SR&ED contracts . . . • . . . . . . . • . . . . . . . . . 
- purchases (Ilmited to costs) of goods and services from non-arm's 

lengthsuppliers .........•...... 

Subtotal 

Total eligible expenditures incurred by the corporation in OntariO in the tax year (add amount I and II) 

Enter amount 1[1 on line 1000fSchedule 506. 
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ONTARIO CORPORATE MINIMUM TAX 

Business Number 

a Inc. 88267 0920 RCO001 

Taxyear-end 
YearMonthDay 

2011-12-31 

• File this schedule ifthe corporation is subject to Ontario corporate minimum tax (CMT). CMT is levied under section 55 of the Taxation Act, 2007(Ontario), 
referred to as the "Ontario Act". 

• Complete Part 1 to determine if the corporation is subject to CMTforthe tax year. 

• A corporation not subject to CMT in the tax year is still required to file this schedule if it is deducting a CMT credit, has a CMT credit carryforward, 
or has a CMT loss carryforward or a current year CMT loss. 

• A corporation that has Ontario special additional tax on life insurance corporations (SAT) payable in the tax year must complete Part 4 of this 
schedule even if it is not subject to CMT for the tax year. 

• A corporation is exempt from CMT if, throughout the tax year, it was one ofthe following: 

1) a corporation exempt from income tax under section 149 of the federal Income Tax Act, 

2) a mortgage investment corporation under subsection 130.1 (6) of the federal Act; 

3) a deposit insurance corporation under subsection 137.1 (5) of the federal Act; 

4) a congregation or business agency to which section 143 of the federal Act applies; 

5) an investment corporation as referred to in subsection 130(3) of the federal Act; or 

6) a mutual fund corporation under subsection 131 (8) of the federal Act. 

• File this schedule with the T2 Corporation Income Tax Return. 

Part 1 - Determination of CMT applicability-----------------------------, 

Total assets of the corporation at the end of the tax year" 

Share oftotal assets from partnership(s) and joint venture(s)" 

.......... 1m __ "-,7S,..2,..,2""8S""0,,,,0,,,-0 
,mI ___ _ 

Total assets of associated corporations (amount from line 450 on Schedule 511) 

Total assets (total of lines 112 to 116) 

Total revenue of the corporation forthetaxyear** 

....................... Dm __ ""3S",1"",6""1O"",,,00,,,-3 

............. =~lg,1~03~,~89~S~,0~03~ 
.. .. .. 1m __ ",81",S""1-,"13""0,,,,0,,,-0 

Share oftotal revenue from partnership(s) and jointventure(s) ** .... mI ___ _ 
Total revenue of associated corporations (amount from line 550 on Schedule 511) 

Total revenue (total of lines 142 to 146) 

.................... , ..... 1m __ ...;2""S"",3""66""3,,,9,,,-3 

...•.•...........•........... ==,,;;84;,;;0;f,4,;,;7,,;9!;;;,3;;;93;;, 

The corporation is subject to CMT if: 
- for tax years ending before July 1, 2010, the total assets at the end of the year of the corporation orthe associated group of corporations are more than 

$5,000,000, or the total revenue forthe year of the corporation orthe associated group of corporations is more than $1 0,000,000. 
- for tax years ending after June 30, 201 0, the total assets atthe end ofthe yearofthe corporation orthe associated group of corporations are equal to or more 

than $50,000,000, and the total revenue fortheyearofthe corporation orthe associated group of corporations is equal to or more than $100,000,000. 
If the corporation is not subject to CMT, do not complete the remaining parts unless the corporation is deducting a CMT credit, or has a CMT credit 
carryforward, a CMT loss carryforward, a currentyearCMT loss, or SAT payable in the year. 

Rules for total assets 
- Report total assets according to generally accepted accounting principles, adjusted so that consolidation and equity methods are not used. 

- Do not include Unrealized gains and losses on assets and foreign currency gains and losses on assets that are included in net income for 
accounting purposes but not in income for corporate income tax purposes. 

- The amount on line 114 is determined at the end of the last fiscal period of the partnership or joint venture that ends in the tax year of the 
corporation. Add the proportionate share ofthe assets of the partnership(s) and joint venture(s), and deduct the recorded asset(s) forthe 
investment in partnerships and joint ventures. 

- A corporation's share in a partnership or joint venture is determined under paragraph 54(5){b) of the Ontario Act and, if the partnership or joint venture 
had no income or loss, is calculated as if the partnership's or joint venture's income were $1 million. For a corporation with an indirect interest in a 
partnership orjointventure, determine the corporation's share according to paragraph 54(5)(c) ofthe Ontario Act . 

.... Rules for total revenue 

- Reporttotal revenue in accordance with generally accepted accounting principles, adjusted so that consolidation and equity methods are not used. 

- If the tax year is less than 51 weeks, multiply the total revenue ofthe corporation orthe partnership, whichever applies, by 365 and divide by the 
number of days in the tax year. 

- The amount on line 144 is determined forthe partnership or joint venture fiscal period that ends in the tax year of the corporation. If the 
partnership orjointventure has 2 or more fiscal periods ending in the filing corporation's tax year, multiply the sum of the total revenue for each 
of the fiscal periods by 365 and divide by the total number of days in all the fiscal periods. 

- A corporation's share in a partnership or joint venture is determined under paragraph 54(5){b) of the Ontario Act and, ifthe partnership or joint venture 
had no income or loss, is calculated as if the partnership's or joint venture's income were $1 million. For a corporation with an indirect interest in a 
partnership or joint venture, determine the corporation's share according to paragraph 54(5)(c) of the Ontario Act. 

T2 SCH 510 E (1112010) Canad~ 
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Part 2 - Calculation of adjusted net incomelloss for CMT purposes ---------------------, 
Net income/loss perfrnancial statements '" 

Add (to the extent reflected in income/loss): 
.......... mJ __ ----"'20"'-,6"'3"'9"',0"'00"-

Provision for currentincome taxes/cost of current income taxes . . . . . . . . . . . . . . . . . '1 
Provision fordeferred income taxes (debits)/cost offuture income taxes • . . . . . . . . . . . . ______ _ 

Equity losses from corporations ... , ... , •..... , .•..... , , •. . . . . . . . . . . _______ _ 

Financial statement loss from partnerships and joint ventures . • . . . . . . . . . . . . . . . . . _______ _ 

2,131,000 

Dividends deducted on financial statements (subsection 57(2) ofthe Ontario Act), 
excluding dividends paid by credit unions under subsection 137{4.1) of the federal Act .... mJ ____ _ 
Other additions (see note below): 

Share of adjusted net income of partnerships and joint ventures ** 

Total patronage dividends received, not already induded in net income/loss :::::::: : :l1li---------------
11------- ........ ~-----------

. . . . . . , , ~ 
Subtotal 2,131,000 ~ 2,131,000 A 

Deduct (to the extent reflected in incomelloss): 

Provision for recovery of current income taxes/benefit of current income taxes I 
ProviSion for deferred income taxes (credits)/benefitoffuture income taxes ...... . 

Equity income from corporations .......•..................• : ....... . 

Financial statementincomefrom partnerships and joint ventures . . . . . . . • _______ _ 

Dividends deductible under section 112, section 113, or subsection 138(6) of the federa.1 A. ct. . . . . • _______ _ 

Dividends not taxa ble under section 83 of the federal Act (from Sched ule 3) _______ _ 

Gain on donation of listed security or ecological gift . . . . . . . . •. . . . . . . . • . . . . . .. ., ______ _ 
Accounting gain on transfer of property to a corporation under section 85 or 85.1 
of the federal Act ••• . ..............•.......••.................. Bl!I ______ _ 
Accounting gain on transfer of property to/from a partnership under section 85 or 97 
of the federal Act **** ........... , . . . . . . . . . . .I!!I ______ _ 
Accounting gain on disposition of property under subsection 13(4), 
subsection 14(6), or section 44 of the federal Act ***- ........... , ....... E ______ _ 
Accounting gain on a windup under subsection 88(1) ofthe federal Act ...... I!l'I!I'!'I 
or an amalgamation under section 87 of the federal Act I:IM:I ______ _ 
Other deductions (see note below): 

Share of adjusted net loss of partnerships and joint ventures ** . . . . . . . . . 11m ______ _ 
Tax payable on dividends under subsection 191.1(1) ofthe federal Act multiplied by 3 ,.:::: mI 
Interest deducted/deductible under paragraph 20(1)(c) or (d) ofthe federal Act, 
notalreadyincludedin netincomelloss ....•.......... , ... , ............ 1Im ______ _ 
Patronage dividends paid (from Schedule 16) notalready included in net income/loss . , ... E 

I
: ::::··:·:·1: ; .... :.: :: ;:------
:" ....... -------------

Subtotal =======~ B 

.......... mJ ===2;;2,.;,7,;,70;;;,0=0==0 Adjusted net incomelloss for CMT purposes (line 210 plus amount A minus amount B) 

If the amount on line 490 is positive and the corporation is subject to CMT as determined in Part 1, ent~rthe fi!mount on line 515 in Part 3. 

Ifthe amount on line 490 is negative, enter the amount on line 760 in Part 7 (enter as a positive amount). 

Note 

In accordance with Ontario ReguJation 37109, when calculating net income for CMT purposes, accounting income should be adjusted to: 

- exclude unrealized gains and losses due to mark-to-marketchanges orforeign currency changes on specified mark-to-marketproperty (assets only); 
- include realized gains and losses on the disposition of specified mark-to-market property not already included in the accounting income, if the 

property is not a capital property oris a capital property disposed in the year or in a previous tax year ended after March 22, 2007. 

"Specified mark-to-market property" is defined in subsection 54(1) of the Ontario Act. 

These rules also apply to partnerships. A corporate partner's share of a partnership's adjusted income fiows through on a proportionate basis 
tothe corporate partner. 

Rules for net incomelloss 

- Banks must report netincome/loss as perthe report accepted by the Superintendent of Financial Institutions under the federal Bank Act, adjusted so 
consolidation and equity methods are not used. 
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Part 2 - Calculation of adjusted net income/loss for CMT purposes (continued) ---------------, 

- Life insurance corporations must report net income/loss as perthe report accepted by the federal Superintendent of Financial Institutions or equivalent 
provincial insurance regulator, before SAT and adjusted so consolidation and equity methods are not used. If the life insurance corporation is resident 
in Canada and carries on business in and outside of Canada, multiply the net income/loss by the ratio of the Canadian reserve liabilities divided by 
the total reserve liability. The reserve liabilities are calculated in accordance with Regulation 2405(3) of the federal Act. 

- Other corporations must report net income/loss in accordance with generally accepted accounting principles, except that consolidation and equity 
methods must not be used. When the equity method has been used for accounting purposes, equity tosses and equity income are removed from 
book income/loss on lines 224 and 324 respectively. 

- Corporations, other than insurance corporations, should report net income from line 9999 of the GIFI (Schedule 125) on line 210. 

The share of the adjusted net income of a partnership or joint venture is calculated as if the partnership or joint venture were a corporation and the tax 
year of the partnership orjointventure were its fiscal period. For a corporation with an indirect interest in a partnership through one or more partnerships, 
determine the corporation's share according to clause 54(5)(c) of the Ontario Act. 

*"* Ajoint election will be considered made under subsection 60(1) ofthe Ontario Act if there is an entry on line 342, and an election has been made for 
transfer of property to a corporation under subsection 65(1) of the federal Act. 

**"'" Ajoint election will be considered made under subsection 60(2) of the Ontario Act ifthere is an entry on line 344, and an election has been made under 
subsection 85(2) or 97(2) ofthe federal Act. 

**""'* Ajoint election will be considered made under subsection 61 (1) of the Ontario Act if there is an entry on line 346, and an election has been made under 
subsection 13(4) or 14(6) and/or section 44 of the federal Act. 

For more information on how to complete this part, see the T2 Corporation -Income Tax Guide. 

Part 3 - Calculation of CMT payable ------------------------------, 

Adjusted net income for CMT purposes (line 490 in Part 2, if positive) ............. 1i.IJil __ -",22""7,-,7-,,0c:.'0-,,,00,-

Deduct: 

GMT loss available (amount R from Part7) 
Minus: Adjustment for an acquisition of control: ' . " " " " " " • _______ _ 

Adjusted CMT loss available .. , .. , , .• , . , . , , .... _________ - C 

Net income subject to GMT calculation (if negative, enter "0") , , ,11m ===,;2;;;2~,7:,;7;;0 .. ,0;;;0;;;0;;, 

Amountfrom 
line 520 

Amountfrom 
line 520 

Number of days in the tax 
22,770,000 x year before July 1,2010 

Number of days 
in the tax year 

Number of days in the tax 
22,770,000 x year after June 3D, 201 0 

Number of days 
in the tax year 

365 

~x 

365 

Subtotal (amount 1 plus amount2) 

4%= 

2.7% = 614,790 

614,790 

Gross CMT: amount on line 3 above x OAF "* 

Deduct: 

..................... ml ___ -'6'-'1"'4,"-7"'90'-

Foreign tax creditfor GMT purposes *** . , •..• ' , , , , , , , , . , ........................ mJ ____ _ 
CMT after foreign tax credit deduction (line 540 minus line 550) (if negative, enter "0") 614,790 D 
Deduct: 

Ontario corporate income tax payable before CMT credit (amount F6from Schedule 5) 2,128,389 
Net CMT payable (if negative, enter "0") =====E 
Enter amount E on line 276 of Schedule 5, Tax Calculation Supplementary- Corporations, and complete Part 4. 

* Enter the portion of CMT loss available that exceeds the adjusted net income forthe tax year from carrying on a business before the acquisition of 
control. See subsection 56(3) of the Ontario Act, 

*** Enter "0" on line 550 for life insurance corporations as they are not eligibleforthis deduction, For all other corporations, enter the cumulative total 
of amount J for the province of Ontario from Part 9 of Schedule 21 on line 550. 

** Calculation of the Ontario allocation factor (OAF): 

If the provincial or territorial jurisdiction entered on line 750 of the T2 return is "Ontario," enter "1" on line F. 

Ifthe provincial or territorial jurisdiction entered on line 750 of the T2 return is "multiple,ncompletethefollowing calculation, and enter the result on line F: 

OntariO taxable income **** 

Taxable income *""'** 

Ontario allocation factor 

**** Enter the amount allocated to Ontario from column F in Part 1 of Schedule 5. If the taxable income is nil, calculate the amount in column F as if the 
taxable income were $1 ,000. 

*****Enterthe taxable income amount from line 360 or amountZ of the T2 return, whichever applies. If the taxable income is nil, enter "1 ,000." 
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Part 4 - Calculation of CMT credit carryforward -----------------------------, 

CMT credit carryforward at the end of the previous tax year " 

Deduct: 

CMT credit expired" 

CMT credit carryforward atthe beginning of the currenttaxyear" (see note below) 

Add: 

______ G 

..... mmJ _____ _ 
=====~m:m ____ _ 

CMT credit carryforward balances transferred on an amalgamation orthe windup ofa subsidiary (see note below) ... g-----
CMT credit available forthe tax year (amount on line 620 plus amount on line 650) ............ . _______ H 
Deduct: 

CMT credit deducted in the current tax year (amount P from Part 5) ......................... _-----
Subtotal (amount H minus amount I) ______ _ 

Add: 

Net CMT payable (amount E from Part 3) 

SAT payable (amount o from Part 6 of Schedule 512) 

Sub10tal ======= ~ 
______ K 

CMT credit carryforward at the end of the tax year (amount J plus am ount K) .............. m!J===== 

Forthe first harmonized T2 return filed with a tax year that includes days in 2009: 

- do not enter an amount on line G or line 600; 

- for line 620. enter the amount from line 2336 of Ontario CT23 Schedule 101, Corporate Minimum Tax (CMT), for the last tax year that ended in 2008. 

For other tax years, enter on line G the amount from line 670 of Schedule 510 from the previous tax year. 

Note: If you entered an amount on line 620 or line 650, complete Part 6. 

Part 5 - Calculation of CMT credit deducted from Ontario corporate income tax payable --------------, 

CMT credit available for the tax year (amount H from Part4) 

Ontario corporate income tax payable before CMT credit (amount F6 from Schedule 5) 

For a corporation that is not a life insurance corporation: 

CMT after foreign tax credit deduction (amount Dfrom Part 3) 614,790 

For a life insurance corporation: 

Gross CMT (line 540 from Part 3) ................... ===== 
Gross SAT (line 460 from Part 6 of Schedule 512) ......... =====4 

............. =====5 The greater of amounts 3 and 4 

Deduct: line 2 or line 5, whichever applies: 

Subtotal (lfnegative, enter "0") 

Ontario corporate income tax payable before CMT credit (amount F6 from Schedule 5) 

Deduct: 

2,128,389 

614,790 6 
1,513,599 ~ 

2,128,389 

Total refundable tax credits excluding Ontario qualifying environmental trusttax credit 
(amountJ6 minus line 450 from Schedule 5) ................................ ___ -::'-:2"'2"'2",9"'6:::0~ 

1,905,429 ~ Subtotal (if negative, enter "0'') 

CMT credit deducted in the current tax year (least of amounts M, N, and 0) 

Enter amount P on line 416 of Schedule 5 and on line I in Part 4 of this schedule. 

=====M 

1,513,599 N 

1,905,429 0 

=====p 

Is the corporation claiming a CMT credit earned before an acquisition of control? .. ...................... 1B3 1 YesO 2No[K] 

If you answered yes to the question at line 675, the CMT credit deducted in the current tax year may be resbicted. For information on how the deduction 
may be restricted, see subsections 53(6) and (7) of the Ontario Act. 
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Part 6 - Analysis of CMT credit available for carryforward by year of origin ----------------, 

Complete this part if: 

- the tax year includes January 1,2009; or 
- the previous tax year-end is deemed to be December31, 2008, under subsection 249(3) ofthe federal Act. 

Year of origin CMT credit balance-l! 

10th previous ~ taxyear 
9th previous ~ tax year 
8th previous ~ taxvear 
7th previous • tax year 
6th previous ~ taxyear 
5th previous m!liJ 

tax year 
4th previous ~ tax year 
3rd previous miD 

tax year 
2nd previous a 

tax year 
1stprevious a 

taxvear 

Total"· 

CMT credit that was earned (by the corporation, predecessors of the corporation, and subsidiaries wound up into the corporation) in each of the 
previous 10 tax years and has not been deducted. 

Must equal the total ofthe amounts entered on lines 620 and 650 in Part 4. 

Part 7 - Calculation of CMT loss carryforward ----------------------------, 

CMT loss carryforward at the end of the previous tax year· 

Deduct: 

............ ______ 0 

CMT loss expired· ............................................ fZim _____ _ 
=====~mJ ____ _ CMT loss carryforward at the beginning of the tax year" (see note below) 

Add: 

CMT loss transferred on an amalgamation under section 87 of the federal Act "* (see note below) ............... Em ____ _ 
CMTlossavailable (line 720 plus line 750) ..............••..................•................•. ______ R 

Deduct: 

CMT loss deducted against adjusted net income for the tax year (lesser of line 490 (if positive) and line C in Part 3) 

SubtotaIOfnegative,enter"O") _______ S 

Add: . 

Adjusted net loss for CMT purposes (amount from line 490 in Part 2, if negative) (enter as a positive amount) .•........ 1Zm1 _______ _ 
CMT loss carryforward balance at the end ofthe tax year (amount S plus line 760) ............•.........•... fi.ZJ T 

Forthe first harmonized T2 return filed with a tax year that includes days in 2009: 

- do not enter an amount on line a or line 700; 

- for line 720, enter the amount from line 2214 of Ontario CT23 Schedule 101, Corporate Minimum Tax (CMT) , for the last tax year that ended in 2008. 

For other tax years, enter on line Q the amount from line 770 of Schedule 510 from the previous tax year. 

Do not transfer a loss on a vertical amalgamation under subsection 87(2.11) of the federal Act or other amalgamation of a parent and its subsidiary. 
Note: If you entered an amount on line 720 or line 750, complete Part 8. 
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Part 8 - Analysis of CMT loss available for carryforward by year of origin ----------------_ 

Complete this part if: 
- the tax year includes January 1,2009; or 
- the previous taxyear-end is deemed to be December 31 ,2008, under subsection 249(3) of the federal Act. 

Adjusted net loss for CMT purposes that was earned (by the corporation, by subsidiaries wound up into or amalgamated with the corporation before 
March 22, 2007, and by other predecessors ofthe corporation) in each of the previous 10 tax years that ended before March 23, 2007, and has not 
beendeducted. 

** Adjusted net loss for GMT purposes that was earned (by the corporation and its predecessors, but not by a subsidiary predecessor) in each of 
the previous 20 tax years that ended after March 22, 2007, and has not been deducted. 

*** The total of these two columns must equal the total of the amounts entered on lines 720 and 750. 
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Nameofcorporation 

Enersource H dro Mississau a Inc. 

ONTARIO CORPORATE MINIMUM TAX - TOTAL ASSETS 
AND REVENUE FOR ASSOCIATED CORPORATIONS 

Business Number 

88267 0920 RC0001 

Taxyear-end 
Year Month Day 

2011-12-31 

• For use by corporations to re port the total assets and total revenue of all the Canadian or foreign corporations with which the filing corporation was 
associated at anytime during the tax year. These amounts are required to determine ifthe filing corporation is subjedto corporate minimum tax. 

• Total assets an d total revenue include the associated corporation's share of any partnership(s)/jointventure(s) total assets and total revenue. 

• Attach additional schedules ifmore space is required. 

• File this schedule with the T2 Corporation Income Tax Return. 

Names of associated corporations Business number Total assets" Total revenue"'* 
(Canadian corporation only) (see Note 2) (see Note 2) 

(see Note 1) 

Fm 1m - mJ 
Enersource Hydro Mississauga Services Inc. 88009 0212 RCOO02 22671 000 14890205 

Enersource Corooration 898586417 RCOO01 

Enersource Services Inc. 87972 9523 RCOO01 

Enersource Technoloaies Inc. 87651 8119 RCOO01 

Em 
Total 

Enterthe total assets from line 450 on line 116 in Part 1 of Schedule 510, Ontario Corporate Minimum Tax. 

Enter the total revenue from line 550 on line 146 in Part 1 of Schedule 510. 

Note 1: Enter·NR·· if a corporation is not registered. 

328939000 

1 

2 

351610 003 ~ 

Note 2: If the associated corporation does not have a tax year that ends in the filing corporation's current tax year but was associated with the filing 
corporation in the previous tax yearofthe filing corporation, enter the total revenue and total assets from the tax year of the aSSOCiated 
corporation that ends in the previous tax yearofthe filing corporation. 

* Rules for total assets 

- Reporttotal assets in accordance with generally accepted accounting principles, adjusted so that consolidation and equity methods are notused. 

- Include the associated corporation's share ofthetotal assets ofpartnership(s) andjointventure{s) but exclude the recorded asset(s) forthe 
investment in partnerships and joint ventures. 

- Exclude unrealized gains and losses on assets that are included in net income for accounting purposes but not in income for corporate income 
tax purposes. 

** Rules for total revenue 

- Reporttotal revenue in accordance with generally accepted accounting principles, adjusted so that consolidation and equity methods are not used. 

- Ifthe associated corporation has 2 or more tax years ending in· the filing corporation's tax year, multiply the sum of the total revenue for each of 
those tax years by 365 and divide by the total number of days in all of those tax years. 

10 332187 

0 

144001 

25366393 

- If the associated corporation's tax year is less than 51 weeks and is the only tax year of the associated corporation that ends in the filing corporation's 
tax year, mUltiply the associated corporation's total revenue by365 and divide by the number of days in the associated corporation's tax year. 

- Include the associated corporation's share of the total revenue of partnerships and joint ventures. 

- If the partnership or joint venture has 2 or more fiscal periods ending in the associated corporation's tax year, multiply the sum of the total revenue 
for each of the fiscal periods by 365 and divide by the total number of days in all the fiscal periods. 

T2 SCH 511 Canada 
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ONTARIO SPECIALTY TYPES 

Enersource Hydro Mississauga Inc. 
88267 0920 RC0001 

SCHEDULE 524 

Name of corporation Business Number Taxyear-end 
Year Month Day 

2011-12-31 Enersource H dro Mississau a Inc. 88267 0920 RCO001 

• Use this schedule to identify the specialty type of a corporation carrying on business in the province of Ontario through a permanent establishment if: 

- its tax yearinc/udes January 1. 2009; 

- the tax year is the first year after incorporation or an amalgamation; or 

- there is a change to the specialty type. 

• If none of the listed specialty types applies, tick box 99 "Other." 

• Unless otherwise noted, references to sections, subsections, and clauses are from the Taxation Act, 2007(Ontario). 

Specialtytypes------------------------------------..., 

IImJldentify the specialty type that applies to your corporation: 

o 01 Family farm corporation- See subsection 64(3). 

o 02 Family fishing corporation-See subsection 64(3). 

o 03 Mortgage investment corporation - See subsection 130.1 (6) of the federal Income Tax Act. 

o 04 Credit union - See subsection 137(6) of the federal Act. 

o 06 Bank- See subsection 248(1) of the federal Act. 

o 08 Financial institution prescribed by regulation only-See clause 66(2)(1). 

o 09 Registered securities dealer - See subsection 248(1) of the federal Act. 

D 10 Farmfeederfinanceco-operativecorporation 

o 11 Insurance corporation - See subsection 248(1) ofthe federal Act. 

o 12 Mutual insurance - See subsection 27(2) ofthe Taxation Act, 2007 (Ontario) and paragraph 149(1)(m) ofthe federal Act. 

o 13 Specialtymutualinsurance 

D 14 Mutual fund corporation - See subsection 131 (8) of the federal Act. 

o 15 Bare trustee corporation 

o 16 Professional corporation (incorporated professional only) - See subsection 248(1) of the federal Act. 

o 17 Limited liability corporation 

o 18 Generator of electrical energy for sale, or producer of steam for use in the generation of electrical energy for sale - See subsection 33(7). 

[g] 19 Hydro successor, municipal electrical utility, or subsidiary of either - See subsection 91.1 (1) and section 88 of the Eledricity Act, 1998 (Ontario). 

o 20 Producer and seller of steam for uses other than for the generation of electricity - See subsection 33(7). 

o 21 Mining corporation 

D 22 Non-residentcorporation 

D 99 Other (if none of the previous descriptions apply} 

T2 SCH 524 E Canada 
CORPORATE TAXPREP I TAXPREP DES SOaITEs - EP16 VERSION 2011 ¥l.0 Page 1 



Enersource Hydro Mississauga Inc. 
EB-2012-0033 
Filed:  August 7, 2012 
Undertakings from 
Technical Conference  
July 30 & 31, 2012 
Undertaking No. JT2.12 - Attachment 2 
Page  50  of 59

2011-12-31 Enersource Hydro Mississauga Inc wSR&ED.211 
2012-06-2615:57 

2011-12-31 Enersource Hydro Mississauga Inc. 
88267 0920 RC0001 .+. ~~~~~: Revenue ~~c:a~~ revenu SCHEDULE 550 

ONTARIO CO-OPERATIVE EDUCATION TAX CREDIT 

Business Number 

88267 0920 RC0001 

Taxyear-end 
Year Month Day 
2011-12-31 

• Use this schedule to claim an Ontario co-operative education tax credit (CETC) under section 88 ofthe Taxation Act, 2007{Ontario). 

• The CETC is a refundable tax creditthat is equal to an eligible percentage (10% to 30%) ofthe eligible expenditures incurred by a corporation for 
a qualifying work plaCement. The maximum credit amount is $1 ,000 for each qualifying work placement ending before March 27, 2009, and $3,000 
for each qualifying work placement beginning after March 26, 2009. For a qualifying work placement that straddles March 26, 2009, the maximum 
credit amount is prorated. 

• Eligible expenditures are salaries and wages (including taxable benefits) paid or payable to a student in a qualifying work placement, orfees paid or 
payable to an employment agency for services performed by the student in a qualifying work placement. These expenditures must be paid on account 
of employment or services, as applicable, at a permanent establishment ofthe corporation in Ontario. Expenditures for a work placement (WP) are not 
eligible expenditures if they are greater than the amounts that would be paid to an ann's length employee. 

• A WP must meet all of the following conditions to be a qualifying work placement: 

- the student performs employment duties for a corporation under a qualifying co-operative education program (QCEP); 

- the WP has been developed or approved by an eligible educational institution as a suitable learning situation; 
- the terms of the WP require the student to engage in productive work; 
- the WP is for a period of at least 10 consecutive weeks or, in the case of an internship program, not less than 8 consecutive months and 

not more than 16 consecutive months; 
- the student is paid for the work performed in the WP; 

- the corporation is required to supervise and evaluate the job performance ofthe student in the WP; 

- the institution monitors the student's performance in the WP; and 
- the institution has certified the WP as a qualifying work placement. 

• Make sure you keep a copy of the letter of certification from the Ontario eligible educational institution containing the name of the student, the employer, 
the institution, the term of the WP, and the name/discipline of the QCEP to support the claim. Do not submit the letter of certification with the 
T2 Corporation Income Tax Return. 

• File this schedule with the T2 Corporation Income Tax Return. 

Part 1 - Corporate information ------------------------------------, 

~ Name of person to contact for more information 

Martin Sultana 

IIt'I Telephone number including area code 

[- (905) 283-4255 

Is the claim filed for a CETC earned through a partnership?* o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 oR 1 Yes 0 2 No [!J 
If you answered yes to the question at line 150, 
what is the name ofthe partnership? ............•....... miI _________________________ _ 
Enterthe percentage of the partnership's CETC alloceted to the corporation ............................... 1IZm ______ ~%~,_ 
* When a corporate member of a partnership is claiming an amount for eligible expenditures incurred by a partnership, complete a Schedule 550 for the 

partnership as if the partnership were a corporation. Each corporate partner, other than a limited partner, should file a separate Schedule 550to claim 
the partner's share of the partnership's CETC. The allocated amounts can not exceed the amount of the partnership's CErC. 

Part 2 - Eligibility------------------------------------, 
1. Did the corporation have a penn anent establishment in Ontario in the tax year? •......................•.... Emil 1 Yes 00 2 No D 
2. Was the corporation exempt from tax under Part III of the Taxation Act, 2007 (Ontario)? ....•........... am: 1 Yes D 2 No [KJ 
If you answered no to question 1 or yes to question 2, then the corporation is not eligible for the CETC. 

T2 SCH 550 E (09) 
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G H I J K 
Eligible amount Maximum CETC CETC on eligible CETC on repayment of CETC for each WP 

(eligible expenditures perWP expenditures govemmentassistance (column I or column J) 
multiplied (see note 3 below) (column G or H, (see note 4 below) 

by eligible percentage) whichever is less) 
(see note 2 below) 

ml 1m mJ mil 11m 
18. 3173 3 000 3 000 3 000 
19. 3 173 3 000 3 000 3 000 
20. 3112 3 000 3 000 3 000 
21. 3113 3 000 3 000 3 000 
22. 3113 3 000 3 000 3 000 
23. 2730 3 000 2730 2730 
24. 3506 3 000 3 000 3 000 
25. 3 173 3 000 3 000 3 000 
26. 3173 3 000 3 000 3 000 
27. 

Ontario co-operative education tax credit (total of amounts in column K) • 76247 L 

or, ifthe corporation answered yes at line 150 in Part 1, determine the partner's share of amount L: 

AmountL x percentage on line 170 in Part 1 % = . . .. . ....... . .......... M 

Enter amount L or M, whichever applies, on line 452 of Schedule 5, Tax Calculation Supp/ementary- Corporations. If you are filing more than one 
Schedule 550, add the amounts from line L orM, whichever applies, on all the schedules and enter the total amount on line 452 of Schedule 5. 

Note 1: Reduce eligible expenditures by all government assistance, as defined under subsection 88(21) of the Taxation Act, 2007(Ontario), that the 
corporation has received, is entitled to receive, or may reasonably expect to receive, forthe eligible expenditures, on or before the filing due 
date of the T2 Corporation Income Tax Return for the tax year. 

Note 2: Calculate the eligible amount (Column G) using the fOllowing formula: 

Column G = (column F1 x percentage on line 310) + (column F2 x percentage on line 312) 

Note 3: If the WP ends before March 27, 2009, the ma)(imum credit amount for the WP is $1,000. 
If the WP begins after March 26, 2009, the maximum credit amount for the WP is $3,000. 
If the WP begins before March 27, 2009, and ends after March 26, 2009, calculate the maximum credit amount using the follOWing formula: 

($1,000 x XN) + [$3,000 x (Y - X)/Y] 

where "X" is the number of consecutive weeks of the WP completed by the student before March 27, 2009, 
and "V" is the total number of consecutive weeks of the student's WP. 

Note 4: When claiming a CETC for repayment of government assistance, complete a separate entry for each repayment and complete 
columns A to E and J and K with the details for the previous year WP in which the government assistance was received. 
Include the amount of government assistance repaid in the tax year multiplied by the eligible percentage forthe tax year in which 
the government assistance was received, to the extent that the government assistance reduced the CETC in that tax year. 
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ONTARIO APPRENTICESHIP TRAINING TAX CREDIT 

Nameofcorporation Business Number 

Enersource H dro Mississau a Inc. 88267 0920 RC0001 

• Use this schedule to claim an Ontario apprenticeship training tax credit (ATTC) under section 89 of the Taxation Act, 2007(Ontario). 

• The ATTC is a refundable tax credit that is equal to a specified percentage (25% to 45%) of the eligible expenditures incurred by a corporation 
for a qualifying apprenticeship. Before March 27,2009, the maxim um credit for each apprentice is $5,000 per year to a maximum credit of 
$15,000 over the first 36-month period ofthe qualifying apprenticeship. After March 26, 2009, the maximum credit for each apprentice is 
$10,000 peryearto a maximum creditof$40,000 overthe first 48-month period ofthe qualifying apprenticeship. The maximum credit amount 
is prorated for an employment period of an apprentice that straddles March 26. 2009. 

• Eligible expenditures are salaries and wages (including taxable benefits) paid to an apprentice in a qualifying apprenticeship or fees paid to an 
employmentagencyforthe provision of services performed by the apprentice in a qualifying apprenticeship. These expenditures must be: 
- paid on account of employment or services, as applicable, ata permanent establishment ofthe corporation in Ontario; 
- for services provided by the apprentice during the first 36 months oflhe apprenticeshIp program, if incurred before March 27,2009; and 
- for services provided by the apprentice during the first 48 months of the apprenticeship program, if incurred after March 26, 2009. 

• An expenditure is not eligible for an ATTC if: 
- the same expenditure was used, orwill be used, to claim a co-operative edUcation tax credit; or 
- it is more than an amount that would be paid to an arm's length apprentice. 

• An apprenticeship must meet the following conditions 10 be a qualifying apprenticeship: 
- the apprenticeship is in a qualifying skilled trade approved by the Ministry of Training, Colleges and Universities (ontario); and 
- the corporation and the apprentice must be participating in an apprenticeship program in which the training agreement has been 

registered under the Ontario College of Trades and Apprenticeship Act, 2009 orthe Apprenticeship and Certification Act, 1998 or in 
which the contract of apprenticeship has been registered under the Trades Qualification andApprenticeshipAcf. 

• Make sure you keep a copy of the training agreement or contract of apprenticeship to support your daim. Do not submit the training agreement 
or contract of apprenticeship with your T2 Corporation Income Tax Return. 

• File this schedule with your T2 Corporation Income Tax Return. 

Part 1 - Corporate information (please print) 

Taxyear-end 
Year Month Day 
2011-12-31 

!III!J Name of person to contact for more information 

Martin Sultana 

F Telephone number including area code 

(905) 283-4255 

Is the claim filed for an ATTC earned through a partnership? * . . ... . ............... .................. m1 lYeSO 2 No [!] 
If yes to the question at line 150, what is the name of the partnership? ... .. .... m!J 
Enter the percentage of the partnership's A TTC allocated to the corporation ............... ..... . .. ........ 1&!1 % 

* When a corporate member of a partnership is claiming an amount for eligible expenditures incurred by a partnership, complete a Schedule 552 forthe 
partnership as ifthe partnership were a corporation. Each corporate partner, other than a limited partner, should file a separate Schedule 552 to claim 
the partner's share of the partnership's A TTC. The total of the partners' allocated amounts can never exceed the amount of the partnership's ATTC. 

Part 2 - Eligibility------------------------------------, 
1. Did the corporation have a permanent establishment in Ontario in thetax year? ..........•...... EmD 1 YeS 00 2 No 0 
2. Was the corporation exempt from tax under Part III of the Taxation Act, 2007(Ontario)? . . . . . . . . . . . . . . . am 1 Yes 0 2 No 00 

If you answered no to question 1 or yes to question 2, then you are not eligible for the ATTC. 

T2 SCH 552 E (10) Canada 
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L M N 
A TTC on eligible expenditures A TTC on repayment of A TTC for each apprentice 

(lesser of colum ns I and K) government assistance (column L or column M, 
(see note 5 below) whichever applies) 

B IIl!iJ mJ 
3. 10000 10 000 
4. 10000 10 000 
5. 10 000 10 000 
6. 10 000 10 000 
7. 10000 10 000 
B. 10 000 10 000 
9. 10 000 10 000 
10. 10 000 10000 
11. 10000 10 000 
12. 10 000 10000 
13. 10000 10 000 
14. 10 000 10000 
15. 6658 6658 
16. 4137 4137 
17. 8192 8192 
18. 

Ontario apprenticeship training tax credit (total of amounts in column N) E 146713 0 

or, ifthe corporation answered yes at line 150 in Part 1, determine the partner's share of amount 0: 

Amount 0 x percentage on line 170 in Part 1 % = . . .. ..... . ...... p 

Enter amount 0 or p, whichever applies, on line 454 of Schedule 5, Tax Calculation Supplementary- Corporations. If you are filing more than one 
Schedule 552, add the amounts from line 0 or p, whichever applies, on all the schedules, and enter the total amount on tine 454 of Schedule 5. 

Note 1: When there are multiple employment periods as an apprentice in the tax year with the corporation, do not include days in which 
the individual was not employed as an apprentice. 

For H1: The days employed as an apprentice must be within 36 months of the registration date provided in column E. 
For H2: The days employed as an apprentice must be within 48 months of the registration date provided in column E. 

Note 2: Maximum credit = ($5,000 x H1I365') + ($10,000 x H2/365') 
* 366 days, ifthe tax year indudes February 29 

Note 3: Reduce eligible expenditures by all government assistance, as defined under subsection 89(19) of the Taxation Act, 2007 (Ontario), that the 
corporation has received, is entitled to receive, or may reasonably expect to receive, in respect ofthe eligible expenditures, on or before the 
filing due date of the T2 Corporation Income Tax Return forthe tax year. 

For J1: Eligible expenditures before March 27, 2009, must be for services provided by the apprentice during the first 36 months ofthe 
apprenticeship program. 
For J2: Eligible expenditures after March 26, 2009, must be for services provided by the apprentice during the first 48 months ofthe 
apprenticeship program. 

Note 4: Calculate the amount in column K as follows: 
Column K = (J1 x line 310) + (J2 x line 312) 

Note 5: Include the amount of government assistance repaid in the tax year multiplied by the specified percentage for the tax year in which the 
government assistance was received, to the extent that the government assistance reduced the A TTC in that tax year. 
Complete a separate entry for each repaymentofgovemment assistance. 
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Undertaking No. JT2.23 

To provide the regression statistics with the variable removed and with the 
population variable continuing to be excluded; and to provide the resulting 
forecast from the new equation for 2012, 2013, and 2014. P. 111 

Response: 

This scenario was completed and the results are discussed below. 

For this scenario, the “Temperature Cubed” variable was removed from the 
regression model, with the “Population” variable continuing to be excluded.  It is 
important to note that excluding the “Population” and “Temperature Cubed” 
variables causes the accuracy of the load forecast to be decreased unfavourably.  
The reduced Model accuracy is exhibited by: 

 The adjusted R-Squared decreased from 0.987 (see Exhibit 3 Tab 1 
Schedule 2 Attachment A) to 0.986;   

 Mean Absolute Percent Error (MAPE) has increased from 0.86% to 
0.91%; and   

 Temperature Build-up variable was found to be statistically irrelevant with 
P-value of 24.08%. 

The resulting forecast of energy purchases for 2012 and 2013 for this scenario 
are shown in the table below. 

Year 

Forecast Energy as 
per Exhibit 3 Tab 1 
Schedule 2 Table 1 

(MWh) 

Revised Forecast Energy with 
Population and Temperature 

Cubed Removed (MWh) 

Difference 
(MWh) 

% 
Difference 

2012 7,749,733 7,764,882 15,149 0.20% 

2013 7,817,741 7,839,431 21,690 0.28% 

2014 7,850,423 7,864,283 21,691 0.28% 

The model statistics and variable coefficients for this scenario are shown in the 
following tables. 

 

 

Regression Statistics      
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Iterations 24      
Adjusted Observations 191      
Deg. of Freedom for Error 175      
R-Squared 0.987      
Adjusted R-Squared 0.986      
AIC 18      
BIC 18.273      
Log-Likelihood -1,974.04      
Model Sum of Squares 789,439,964,475.91      
Sum of Squared Errors 10,609,428,158.40      
Mean Squared Error 60,625,303.76      
Std. Error of Regression 7,786.23      
Mean Abs. Dev. (MAD) 5,668.72      
Mean Abs. % Err. (MAPE) 0.91%      
Durbin-Watson Statistic 2.168      
Ljung-Box Statistic 44.94      
Prob (Ljung-Box) 0.0059      
Skewness -0.316      
Kurtosis 3.404      
Jarque-Bera 4.477      
Prob (Jarque-Bera) 0.1066      

        
Variable Coefficient StdErr T-Stat P-Value 

Monthly.MonthlyTimeTrend -16504.539 1427.798 -11.559 0.00% 

Employment.EmpLand 0.372 0.184 2.025 4.44% 

Employment.MajOff 5.207 0.554 9.4 0.00% 

Monthly.MonthlyGDP 2.453 0.873 2.811 0.55% 

MonthlyWeather.MonthlyBuildUp 18.879 16.041 1.177 24.08% 

MonthlyWeather.MonthlyCDD 820.264 38.306 21.413 0.00% 

MonthlyWeather.MonthlyHDD 214.866 20.615 10.423 0.00% 

Monthly.WorkingDays 2433.416 434.438 5.601 0.00% 

MonthlyWeather.MonthlyDwPtCubed 0.088 0.038 2.316 2.17% 

MonthlyCalTrans.Month_Feb -41351.327 2637.35 -15.679 0.00% 

MonthlyCalTrans.Month_Aug2003 -3897.555 626.519 -6.221 0.00% 

MonthlyCalTrans.Month_Apr -19512.866 2737.467 -7.128 0.00% 

MonthlyCalTrans.Month_Nov1996 -27602.374 6750.482 -4.089 0.01% 

MonthlyCalTrans.Month_Dec1999 21630.444 6772.426 3.194 0.17% 

AR(1) 0.4 0.074 5.41 0.00% 
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Undertaking No. JT2.24 

To provide weather-corrected numbers and shares and average for each rate 
class for 2012 and 2013.  P. 116 

Response: 

Enersource relied on the following methodology to develop the energy forecast 
by rate class before incremental CDM adjustments: 
  

1. Enersource developed a multivariate regression load forecast model to 
obtain total forecasted energy purchases for 2012 and 2013 (7,749.7 GWh 
and 7,817.7 GWh, respectively). 
 

2. Enersource developed multivariate regression models for weather-
sensitive rate classes to derive weather-corrected energy sales (inclusive 
of losses) by rate class.  The results can be found at Table 1 below.  The 
explanatory variables used for the rate class models were provided in 
Undertaking JT2.29.  

 
3. Enersource relied on the weather-corrected energy sales developed 

above in Step 2 to calculate an historical average weather-corrected 
energy sales percentage allocation for each rate class.  The results can be 
found at Table 2 attached. 
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Table 1 

All Data in GWhActuals
 

Year Total Energy Sales Residential SmCom GS<50 GS50_499 GS500_4999 Large User StreetLights

2005 8,316 1,703 13 702 2,500 2,379 981 39

2006 8,133 1,603 12 684 2,348 2,465 980 40

2007 8,278 1,633 12 691 2,363 2,508 1,032 40

2008 8,096 1,591 12 699 2,299 2,384 1,071 41

2009 7,747 1,555 11 677 2,188 2,252 1,024 41

2010 7,963 1,643 12 685 2,207 2,287 1,088 41

2011 7,878 1,641 12 674 2,209 2,247 1,053 41

Weather Corrected (30 year normal) All Data in GWh
 

Year Total Energy Sales Res SmCom GS<50 GS50_499 GS500_4999 Large User StreetLights

2005 7,956 1,434 13 679 2,427 2,364 1,000 39

2006 8,002 1,483 12 686 2,353 2,443 986 40

2007 8,097 1,480 12 680 2,332 2,505 1,048 40

2008 8,036 1,543 12 690 2,303 2,381 1,066 41

2009 7,801 1,548 11 674 2,222 2,267 1,039 41

2010 7,787 1,527 12 681 2,171 2,275 1,080 41

2011 7,738 1,535 12 667 2,187 2,240 1,055 41  
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TABLE 2

SUMMARY of 2007 - 2011 ACTUALS & FORECAST 2012 and 2013 BASED ON ACTUAL ALLOCATION SUMMARY of 2007 - 2011 WEATHER NORMALIZED ACTUALS & FORECAST 2012 and 2013 BASED ON WEATHER NORMALIZED ALLOCATION

SUMMARY kWh 2013 Weather Normal on 5 Year Actual Average SUMMARY kWh 2013 Weather Normal on 5 Year Normal Average 
Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec Total Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec Total

Settlement's 2013 Forecast k 691,543,724               628,836,689      655,664,468      602,207,455      609,199,084      641,611,399      726,264,042      686,703,124      618,791,333      626,314,998      654,492,305      676,111,948      7,817,740,567       691,543,724       628,836,689       655,664,468       602,207,455       609,199,084       641,611,399           726,264,042       686,703,124       618,791,333       626,314,998       654,492,305       676,111,948       7,817,740,567        
8.8% 8.0% 8.4% 7.7% 7.8% 8.2% 9.3% 8.8% 7.9% 8.0% 8.4% 8.6% 100.0% Difference 8.8% 8.0% 8.4% 7.7% 7.8% 8.2% 9.3% 8.8% 7.9% 8.0% 8.4% 8.6% 100.0%

 Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec Total Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec Total
Res 149,420,520                    133,907,279          133,863,477          114,611,083          105,884,122          111,984,744          153,991,652          169,916,299          145,980,914          121,900,618          106,701,792          127,403,758          1,575,566,257           Res (64,606,993)                           143,507,997       128,658,323       128,411,823       109,808,989       101,394,022       107,193,201           147,445,165       162,942,955       140,233,111       116,816,585       102,338,026       122,209,067       1,510,959,264        
S/C 76,486                             74,704                   85,743                   71,142                   81,224                   83,168                   77,349                   67,476                   65,510                   66,580                   73,539                   83,430                   906,351                     S/C 9,998                                     77,271                75,633                86,679                71,830                82,066                83,983                    78,249                68,480                66,424                67,180                74,247                84,309                916,349                  
Unmetered Scattered Load 889,628                           874,928                 974,347                 827,054                 954,013                 964,338                 844,244                 803,398                 851,266                 762,149                 899,529                 995,275                 10,640,168                Unmetered Scattered Load 116,648                                 898,752              885,756              985,156              835,050              963,834              973,802                  854,439              815,182              862,389              769,094              907,795              1,005,566           10,756,816             
0-50 60,367,843                      57,223,360            58,736,478            53,760,725            50,774,547            53,463,193            60,824,293            57,495,085            49,543,309            49,481,882            56,204,511            62,884,768            670,759,993              0-50 2,069,824                              60,593,145         57,428,445         58,909,371         53,890,151         50,869,029         53,541,161             61,100,386         57,820,589         49,798,669         49,610,442         56,236,897         63,031,531         672,829,817           
50-499 199,606,212                    180,280,910          190,042,053          175,547,672          173,377,169          178,979,469          196,718,900          180,579,027          167,561,552          171,833,845          189,691,909          201,342,767          2,205,561,484           50-499 17,842,223                            201,367,170       181,826,358       191,711,891       176,888,276       174,510,040       180,176,040           198,456,654       182,605,085       169,213,179       173,140,308       190,708,075       202,800,631       2,223,403,707        
500-4999 193,933,009                    176,639,629          188,817,548          179,784,217          187,939,081          199,557,245          213,474,099          188,534,615          174,709,191          189,114,124          198,012,971          193,364,623          2,283,880,352           500-4999 53,808,236                            196,368,803       178,833,815       191,068,976       181,867,298       189,929,804       201,649,839           221,113,129       195,892,364       181,264,351       195,444,827       204,214,990       200,040,391       2,337,688,588        
LU 82,681,892                      76,386,830            79,936,087            74,717,200            87,357,938            94,121,692            97,974,347            86,971,589            77,268,860            89,526,463            98,221,601            85,144,372            1,030,308,871           LU (9,742,469)                             84,101,980         77,634,057         81,241,430         75,922,088         88,587,145         95,508,410             94,823,474         84,187,037         74,500,712         86,792,824         95,278,149         81,989,096         1,020,566,402        
S/L 4,568,133                        3,449,049              3,208,736              2,888,362              2,830,989              2,457,550              2,359,159              2,335,635              2,810,730              3,629,338              4,686,453              4,892,956              40,117,092                S/L 502,533                                 4,628,606           3,494,302           3,249,141           2,923,772           2,863,144           2,484,963               2,392,546           2,371,432           2,852,498           3,673,738           4,734,126           4,951,357           40,619,625             
Total WHMS 691,543,724               628,836,689      655,664,468      602,207,455      609,199,084      641,611,399      726,264,042      686,703,124      618,791,333      626,314,998      654,492,305      676,111,948      7,817,740,567       Total WHMS 0                                            691,543,724       628,836,689       655,664,468       602,207,455       609,199,084       641,611,399           726,264,042       686,703,124       618,791,333       626,314,998       654,492,305       676,111,948       7,817,740,567        

By % By %
Res 21.61% 21.29% 20.42% 19.03% 17.38% 17.45% 21.20% 24.74% 23.59% 19.46% 16.30% 18.84% 20.18% Res 20.75% 20.46% 19.58% 18.23% 16.64% 16.71% 20.30% 23.73% 22.66% 18.65% 15.64% 18.08% 19.35%
S/C 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% S/C 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01%
Unmetered Scattered Load 0.13% 0.14% 0.15% 0.14% 0.16% 0.15% 0.12% 0.12% 0.14% 0.12% 0.14% 0.15% 0.14% Unmetered Scattered Load 0.13% 0.14% 0.15% 0.14% 0.16% 0.15% 0.12% 0.12% 0.14% 0.12% 0.14% 0.15% 0.14%
0-50 8.73% 9.10% 8.96% 8.93% 8.33% 8.33% 8.37% 8.37% 8.01% 7.90% 8.59% 9.30% 8.57% 0-50 8.76% 9.13% 8.98% 8.95% 8.35% 8.34% 8.41% 8.42% 8.05% 7.92% 8.59% 9.32% 8.60%
50-499 28.86% 28.67% 28.98% 29.15% 28.46% 27.90% 27.09% 26.30% 27.08% 27.44% 28.98% 29.78% 28.19% 50-499 29.12% 28.91% 29.24% 29.37% 28.65% 28.08% 27.33% 26.59% 27.35% 27.64% 29.14% 30.00% 28.42%
500-4999 28.04% 28.09% 28.80% 29.85% 30.85% 31.10% 29.39% 27.46% 28.23% 30.19% 30.25% 28.60% 29.22% 500-4999 28.40% 28.44% 29.14% 30.20% 31.18% 31.43% 30.45% 28.53% 29.29% 31.21% 31.20% 29.59% 30.23%
LU 11.96% 12.15% 12.19% 12.41% 14.34% 14.67% 13.49% 12.67% 12.49% 14.29% 15.01% 12.59% 13.18% LU 12.16% 12.35% 12.39% 12.61% 14.54% 14.89% 13.06% 12.26% 12.04% 13.86% 14.56% 12.13% 12.73%
S/L 0.66% 0.55% 0.49% 0.48% 0.46% 0.38% 0.32% 0.34% 0.45% 0.58% 0.72% 0.72% 0.51% S/L 0.67% 0.56% 0.50% 0.49% 0.47% 0.39% 0.33% 0.35% 0.46% 0.59% 0.72% 0.73% 0.52%
Total 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% Total 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00%

SUMMARY kWh 2012 Weather Normal on 5 Year Actual Average SUMMARY kWh 2012 Weather Normal on 5 Year Normal Average 
Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec Total Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec Total

Settlement's 2012 Forecast k 692,255,750               638,231,806      658,847,104      599,727,232      607,645,531      639,032,303      718,493,029      683,002,976      603,134,516      617,141,004      638,916,038      653,305,677      7,749,732,964       692,255,750       638,231,806       658,847,104       599,727,232       607,645,531       639,032,303           718,493,029       683,002,976       603,134,516       617,141,004       638,916,038       653,305,677       7,749,732,964        
8.9% 8.2% 8.5% 7.7% 7.8% 8.2% 9.3% 8.8% 7.8% 8.0% 8.2% 8.4% 100.0% 8.9% 8.2% 8.5% 7.7% 7.8% 8.2% 9.3% 8.8% 7.8% 8.0% 8.2% 8.4% 100.0%

 Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec Total Difference Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec Total
Res 149,574,366                    135,907,917          134,513,258          114,139,051          105,614,101          111,534,598          152,343,944          169,000,742          142,287,268          120,115,070          104,162,395          123,106,238          1,562,298,947           Res (64,060,876)                           143,655,755       130,580,539       129,035,142       109,356,735       101,135,451       106,762,314           145,867,504       162,064,973       136,684,897       115,105,506       99,902,483         118,086,772       1,498,238,071        
S/C 76,565                             75,820                   86,159                   70,849                   81,016                   82,834                   76,522                   67,112                   63,852                   65,604                   71,789                   80,615                   898,739                     S/C 9,916                                     77,350                76,763                87,100                71,534                81,857                83,645                    77,411                68,111                64,743                66,196                72,480                81,465                908,655                  
Unmetered Scattered Load 890,544                           888,000                 979,076                 823,648                 951,580                 960,462                 835,210                 799,069                 829,727                 750,985                 878,121                 961,703                 10,548,125                Unmetered Scattered Load 115,676                                 899,677              898,990              989,938              831,611              961,376              969,888                  845,297              810,789              840,569              757,829              886,190              971,647              10,663,801             
0-50 60,429,999                      58,078,304            59,021,588            53,539,309            50,645,064            53,248,286            60,173,474            57,185,285            48,289,752            48,757,093            54,866,899            60,763,571            664,998,623              0-50 2,054,098                              60,655,533         58,286,454         59,195,321         53,668,201         50,739,305         53,325,941             60,446,613         57,509,035         48,538,650         48,883,769         54,898,515         60,905,383         667,052,720           
50-499 199,811,730                    182,974,392          190,964,529          174,824,669          172,935,030          178,260,022          194,614,011          179,606,017          163,321,866          169,316,896          185,177,430          194,551,173          2,186,357,766           50-499 17,698,214                            201,574,501       184,542,929       192,642,472       176,159,752       174,065,013       179,451,783           196,333,171       181,621,158       164,931,704       170,604,223       186,169,412       195,959,861       2,204,055,980        
500-4999 194,132,686                    179,278,709          189,734,080          179,043,766          187,459,807          198,755,081          211,189,930          187,518,738          170,288,654          186,344,061          193,300,459          186,842,144          2,263,888,115           500-4999* 53,079,629                            196,570,988       181,505,676       191,996,437       181,118,268       189,445,453       200,839,264           218,747,223       194,836,842       176,677,954       192,582,034       199,354,876       193,292,728       2,316,967,744        
LU 82,767,023                      77,528,085            80,324,102            74,409,474            87,135,161            93,743,349            96,926,023            86,502,962            75,313,784            88,215,118            95,884,024            82,272,324            1,021,021,429           LU* (9,394,424)                             84,188,573         78,793,947         81,635,781         75,609,399         88,361,234         95,124,493             93,808,864         83,733,414         72,615,676         85,521,520         93,010,624         79,223,480         1,011,627,005        
S/L 4,572,837                        3,500,579              3,224,312              2,876,466              2,823,770              2,447,672              2,333,916              2,323,050              2,739,612              3,576,177              4,574,920              4,727,909              39,721,221                S/L 497,768                                 4,633,371           3,546,509           3,264,913           2,911,731           2,855,842           2,474,974               2,366,946           2,358,654           2,780,324           3,619,926           4,621,459           4,784,340           40,218,989             
Total WHMS 692,255,750               638,231,806      658,847,104      599,727,232      607,645,531      639,032,303      718,493,029      683,002,976      603,134,516      617,141,004      638,916,038      653,305,677      7,749,732,964       Total WHMS 0                                            692,255,750       638,231,806       658,847,104       599,727,232       607,645,531       639,032,303           718,493,029       683,002,976       603,134,516       617,141,004       638,916,038       653,305,677       7,749,732,964        

 

By %  By %
Res 21.61% 21.29% 20.42% 19.03% 17.38% 17.45% 21.20% 24.74% 23.59% 19.46% 16.30% 18.84% 20.18% Res 20.75% 20.46% 19.58% 18.23% 16.64% 16.71% 20.30% 23.73% 22.66% 18.65% 15.64% 18.08% 19.35%
S/C 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% S/C 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01%
Unmetered Scattered Load 0.13% 0.14% 0.15% 0.14% 0.16% 0.15% 0.12% 0.12% 0.14% 0.12% 0.14% 0.15% 0.14% Unmetered Scattered Load 0.13% 0.14% 0.15% 0.14% 0.16% 0.15% 0.12% 0.12% 0.14% 0.12% 0.14% 0.15% 0.14%
0-50 8.73% 9.10% 8.96% 8.93% 8.33% 8.33% 8.37% 8.37% 8.01% 7.90% 8.59% 9.30% 8.57% 0-50 8.76% 9.13% 8.98% 8.95% 8.35% 8.34% 8.41% 8.42% 8.05% 7.92% 8.59% 9.32% 8.60%
50-499 28.86% 28.67% 28.98% 29.15% 28.46% 27.90% 27.09% 26.30% 27.08% 27.44% 28.98% 29.78% 28.19% 50-499 29.12% 28.91% 29.24% 29.37% 28.65% 28.08% 27.33% 26.59% 27.35% 27.64% 29.14% 30.00% 28.42%
500-4999 28.04% 28.09% 28.80% 29.85% 30.85% 31.10% 29.39% 27.46% 28.23% 30.19% 30.25% 28.60% 29.22% 500-4999 28.40% 28.44% 29.14% 30.20% 31.18% 31.43% 30.45% 28.53% 29.29% 31.21% 31.20% 29.59% 30.23%
LU 11.96% 12.15% 12.19% 12.41% 14.34% 14.67% 13.49% 12.67% 12.49% 14.29% 15.01% 12.59% 13.18% LU 12.16% 12.35% 12.39% 12.61% 14.54% 14.89% 13.06% 12.26% 12.04% 13.86% 14.56% 12.13% 12.73%
S/L 0.66% 0.55% 0.49% 0.48% 0.46% 0.38% 0.32% 0.34% 0.45% 0.58% 0.72% 0.72% 0.51% S/L 0.67% 0.56% 0.50% 0.49% 0.47% 0.39% 0.33% 0.35% 0.46% 0.59% 0.72% 0.73% 0.52%
Total 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% Total Total 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00%

5 YEAR AVERAGE (2007-2011) ENERGY SALES (INCLUDING LOSSES) 5 YEAR AVERAGE WEATHER NORMAL (2007-2011) of ENERGY SALES LOSSES INCLUDED
 Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec Total Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec Total
Res 150,872,763                    136,014,541          138,123,866          117,480,908          113,020,465          117,828,831          150,586,159          180,997,570          152,426,391          130,299,531          103,414,938          121,513,427          1,612,579,389           Res 143,007,782       128,988,945       130,849,307       111,193,945       107,011,032       111,541,501           142,170,367       170,947,613       144,278,876       123,354,476       98,185,551         115,182,604       1,526,712,000        
S/C 77,230                             75,879                   88,472                   72,924                   86,698                   87,509                   75,639                   71,877                   68,402                   71,167                   71,274                   79,572                   926,642                     S/C 77,001                75,827                88,324                72,736                86,613                87,389                    75,449                71,844                68,340                70,940                71,234                79,462                925,159                  
Unmetered Scattered Load 898,274                           888,696                 1,005,357              847,763                 1,018,312              1,014,664              825,573                 855,792                 888,852                 814,661                 871,820                 949,260                 10,879,023                USL 895,619              888,033              1,003,856           845,582              1,017,228           1,013,305               823,872              855,228              887,269              812,138              870,960              947,751              10,860,841             
0-50 60,954,568                      58,123,868            60,605,847            55,106,877            54,196,633            56,253,247            59,479,176            61,244,687            51,730,789            52,891,168            54,473,181            59,977,381            685,037,422              0-50 60,381,940         57,576,023         60,027,576         54,569,835         53,687,064         55,713,063             58,914,542         60,661,055         51,235,374         52,386,997         53,955,024         59,407,506         678,516,000           
50-499 201,546,218                    183,117,942          196,090,402          179,943,331          185,062,385          188,319,773          192,368,503          192,355,679          174,959,875          183,673,141          183,848,619          192,033,972          2,253,319,839           50-499 200,665,281       182,293,610       195,350,923       179,119,263       184,177,521       187,484,895           191,356,939       191,575,655       174,095,028       182,830,477       182,969,890       191,140,520       2,243,060,000        
500-4999 195,817,876                    179,419,359          194,826,926          184,285,957          200,605,736          209,971,430          208,753,165          200,830,100          182,423,103          202,144,026          191,913,358          184,424,686          2,335,415,721           500-4999 195,684,336       179,293,377       194,695,804       184,161,083       200,451,506       209,829,781           208,563,517       200,742,779       182,276,115       202,001,752       191,768,674       184,317,276       2,333,786,000        
LU 83,485,491                      77,588,909            82,480,163            76,588,096            93,245,659            99,033,569            95,807,665            92,643,533            80,680,502            95,694,807            95,195,972            81,207,843            1,053,652,209           LU 83,808,832         77,833,559         82,783,536         76,879,649         93,494,682         99,382,716             96,070,568         93,095,669         80,867,843         96,031,934         95,572,209         81,496,803         1,057,318,000        
S/L 4,612,532                        3,503,326              3,310,859              2,960,686              3,021,792              2,585,801              2,306,987              2,487,956              2,934,832              3,879,398              4,542,091              4,666,737              40,812,996                S/L 4,612,472           3,503,282           3,310,816           2,960,648           3,021,756           2,585,766               2,306,954           2,487,930           2,934,794           3,879,346           4,542,034           4,666,677           40,812,473             
Total WHMS 698,264,951               638,732,520      676,531,890      617,286,541      650,257,678      675,094,823      710,202,866      731,487,195      646,112,746      669,467,898      634,331,253      644,852,878      7,992,623,240       Total WHMS 689,133,265       630,452,654       668,110,142       609,802,742       642,947,401       667,638,416           700,282,208       720,437,773       636,643,640       661,368,060       627,935,575       637,238,598       7,891,990,473        

698,264,951               638,732,520      676,531,890      617,286,541      650,257,678      675,094,823      710,202,866      731,487,195      646,112,746      669,467,898      634,331,253      644,852,878      7,992,623,240       

By % -                              -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                         -                                           By %
Residential 21.61% 21.29% 20.42% 19.03% 17.38% 17.45% 21.20% 24.74% 23.59% 19.46% 16.30% 18.84% 20.18% Residential 20.75% 20.46% 19.58% 18.23% 16.64% 16.71% 20.30% 23.73% 22.66% 18.65% 15.64% 18.08% 19.35%
Small Commercial 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% Small Commercial 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01%
Unmetered Scattered Load 0.13% 0.14% 0.15% 0.14% 0.16% 0.15% 0.12% 0.12% 0.14% 0.12% 0.14% 0.15% 0.14% USL 0.13% 0.14% 0.15% 0.14% 0.16% 0.15% 0.12% 0.12% 0.14% 0.12% 0.14% 0.15% 0.14%
0-50 8.73% 9.10% 8.96% 8.93% 8.33% 8.33% 8.37% 8.37% 8.01% 7.90% 8.59% 9.30% 8.57% 0-50 8.76% 9.13% 8.98% 8.95% 8.35% 8.34% 8.41% 8.42% 8.05% 7.92% 8.59% 9.32% 8.60%
50-499 28.86% 28.67% 28.98% 29.15% 28.46% 27.90% 27.09% 26.30% 27.08% 27.44% 28.98% 29.78% 28.19% 50-499 29.12% 28.91% 29.24% 29.37% 28.65% 28.08% 27.33% 26.59% 27.35% 27.64% 29.14% 30.00% 28.42%
500- 4999 28.04% 28.09% 28.80% 29.85% 30.85% 31.10% 29.39% 27.46% 28.23% 30.19% 30.25% 28.60% 29.22% 500- 4999 28.40% 28.44% 29.14% 30.20% 31.18% 31.43% 29.78% 27.86% 28.63% 30.54% 30.54% 28.92% 29.57%
LU 11.96% 12.15% 12.19% 12.41% 14.34% 14.67% 13.49% 12.67% 12.49% 14.29% 15.01% 12.59% 13.18% LU 12.16% 12.35% 12.39% 12.61% 14.54% 14.89% 13.72% 12.92% 12.70% 14.52% 15.22% 12.79% 13.40%
St light 0.66% 0.55% 0.49% 0.48% 0.46% 0.38% 0.32% 0.34% 0.45% 0.58% 0.72% 0.72% 0.51% St light 0.67% 0.56% 0.50% 0.49% 0.47% 0.39% 0.33% 0.35% 0.46% 0.59% 0.72% 0.73% 0.52%
Total 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% Total 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00%

SUMMARY kWh 2011 SUMMARY kWh 2011
 Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec Total Weather corrected Total allocation Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec Total
Residential 154,221,692                    140,657,385          135,075,692          113,663,538          108,029,077          117,984,154          169,336,854          195,824,238          163,252,946          120,440,623          91,158,462            131,365,334          1,641,009,995           1,534,980,000                         (106,029,995)                         144,257,021       131,569,139       126,348,095       106,319,437       101,049,033       110,360,886           158,395,552       183,171,517       152,704,742       112,658,636       85,268,472         122,877,472       1,534,980,000        
Small Commercial 85,953                             73,055                   83,980                   85,101                   84,747                   82,238                   88,012                   74,979                   71,856                   73,398                   79,425                   77,113                   959,856                     964,425                                   4,569                                     86,362                73,402                84,380                85,506                85,151                82,630                    88,430                75,336                72,198                73,747                79,803                77,480                964,425                  
Unmetered Scattered Load 999,739                           849,715                 976,789                 989,822                 985,714                 956,531                 1,023,681              872,098                 835,772                 853,708                 923,806                 895,067                 11,162,442                11,215,575                              53,133                                   1,004,498           853,759              981,439              994,534              990,406              961,084                  1,028,553           876,249              839,750              857,772              928,203              899,328              11,215,575             
GS < 50 62,357,385                      58,858,308            61,529,903            53,885,231            51,390,462            54,093,077            62,636,554            60,242,246            49,145,582            49,655,438            52,537,692            57,796,849            674,128,726              667,480,000 (6,648,726)                             61,742,373         58,277,806         60,923,052         53,353,777         50,883,613         53,559,573             62,018,789         59,648,095         48,660,874         49,165,702         52,019,529         57,226,817         667,480,000           
GS 50-499 208,172,308                    177,203,077          189,022,460          171,972,615          170,061,846          179,134,769          208,956,923          192,967,231          169,522,372          177,203,903          177,072,308          188,126,606          2,209,416,418           2,187,200,000 (22,216,418)                           206,079,066       175,421,241       187,121,776       170,243,373       168,351,818       177,333,509           206,855,792       191,026,881       167,817,768       175,422,059       175,291,787       186,234,930       2,187,200,000        
GS 500-4999 191,489,077                    169,205,077          190,025,028          183,890,462          182,744,615          197,348,462          223,416,462          181,036,769          181,677,298          198,299,202          174,511,385          173,530,738          2,247,174,574           2,240,390,000 (6,784,574)                             190,910,941       168,694,220       189,451,312       183,335,267       182,192,881       196,752,635           222,741,932       180,490,191       181,128,786       197,700,505       173,984,507       173,006,822       2,240,390,000        
Large User 61,345,231                      95,371,846            85,003,389            67,318,923            99,306,923            101,637,077          105,180,615          84,667,077            83,118,154            101,895,400          99,174,462            69,280,535            1,053,299,632           1,054,640,000 1,340,368                              61,423,295         95,493,211         85,111,560         67,404,589         99,433,295         101,766,414           105,314,462       84,774,819         83,223,925         102,025,066       99,300,665         69,368,698         1,054,640,000        
Street Lighting 4,679,385                        3,465,385              3,419,175              2,982,462              2,817,385              2,787,692              2,603,231              2,093,077              3,020,371              4,101,838              4,514,615              4,789,191              41,273,806                41,271,191 (2,615)                                    4,679,088           3,465,165           3,418,959           2,982,273           2,817,206           2,787,516               2,603,066           2,092,944           3,020,179           4,101,579           4,514,329           4,788,887           41,271,191             
Total 683,350,769                    645,683,846          665,136,417          594,788,154          615,420,769          654,024,000          773,242,331          717,777,715          650,644,351          652,523,511          599,972,154          625,861,434          7,878,425,451           7,738,141,191                         (140,284,260)                         670,182,644       633,847,944       653,440,572       584,718,756       605,803,402       643,604,248           759,046,576       702,156,032       637,468,222       642,005,066       591,387,296       614,480,434       7,738,141,191        

683,350,769               645,683,846      665,136,417      594,788,154      615,420,769      654,024,000      773,242,331      717,777,715      650,644,351      652,523,511      599,972,154      625,861,434      7,878,425,451       7,738,141,191                         1.Weather Corrected Load

By % By %
Residential 22.57% 21.78% 20.31% 19.11% 17.55% 18.04% 21.90% 27.28% 25.09% 18.46% 15.19% 20.99% 20.83% Residential 21.53% 20.76% 19.34% 18.18% 16.68% 17.15% 20.87% 26.09% 23.95% 17.55% 14.42% 20.00% 19.84%
Small Commercial 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% Small Commercial 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01%
Unmetered Scattered Load 0.15% 0.13% 0.15% 0.17% 0.16% 0.15% 0.13% 0.12% 0.13% 0.13% 0.15% 0.14% 0.14% Unmetered Scattered Load 0.15% 0.13% 0.15% 0.17% 0.16% 0.15% 0.14% 0.12% 0.13% 0.13% 0.16% 0.15% 0.14%
0-50 9.13% 9.12% 9.25% 9.06% 8.35% 8.27% 8.10% 8.39% 7.55% 7.61% 8.76% 9.23% 8.56% 0-50 9.21% 9.19% 9.32% 9.12% 8.40% 8.32% 8.17% 8.49% 7.63% 7.66% 8.80% 9.31% 8.63%
50-499 30.46% 27.44% 28.42% 28.91% 27.63% 27.39% 27.02% 26.88% 26.05% 27.16% 29.51% 30.06% 28.04% 50-499 30.75% 27.68% 28.64% 29.12% 27.79% 27.55% 27.25% 27.21% 26.33% 27.32% 29.64% 30.31% 28.27%
500- 4999 28.02% 26.21% 28.57% 30.92% 29.69% 30.17% 28.89% 25.22% 27.92% 30.39% 29.09% 27.73% 28.52% 500- 4999 28.49% 26.61% 28.99% 31.35% 30.07% 30.57% 29.34% 25.71% 28.41% 30.79% 29.42% 28.15% 28.95%
LU 8.98% 14.77% 12.78% 11.32% 16.14% 15.54% 13.60% 11.80% 12.77% 15.62% 16.53% 11.07% 13.37% LU 9.17% 15.07% 13.03% 11.53% 16.41% 15.81% 13.87% 12.07% 13.06% 15.89% 16.79% 11.29% 13.63%
St light 0.68% 0.54% 0.51% 0.50% 0.46% 0.43% 0.34% 0.29% 0.46% 0.63% 0.75% 0.77% 0.52% Street lighting 0.70% 0.55% 0.52% 0.51% 0.47% 0.43% 0.34% 0.30% 0.47% 0.64% 0.76% 0.78% 0.53%
Total 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% Total 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00%
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 Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec Total Weather corrected Total allocation Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec Total
Res 143,916,154               136,460,000      131,081,538      108,392,615      125,428,154      115,010,462      183,013,692      192,661,385      156,620,615      130,873,085      95,698,109        124,277,838      1,643,433,648       1,527,070,000                         (116,363,648)                         133,726,142       126,797,922       121,800,284       100,717,855       116,547,188       106,867,123           170,055,371       179,019,957       145,531,061       121,606,590       88,922,185         115,478,321       1,527,070,000        
Small Commercial 89,376                            76,879                  79,717                  79,230                  95,928                  76,782                  74,577                  67,074                  49,706                  104,964                75,316                  75,008                  944,558                     928,652                                   (15,906)                                  87,871                75,585                78,375                77,896                94,313                75,489                    73,321                65,945                48,869                103,196              74,048                73,745                928,652                  

Unmetered Scattered Load 1,039,547                      894,198                927,206                921,539                1,115,764            893,064                867,423                780,156                578,140                1,220,858            876,018                872,438                10,986,351               10,801,348                              (185,003)                                1,022,042           879,140              911,592              906,021              1,096,975           878,026                  852,816              767,019              568,405              1,200,299           861,266              857,746              10,801,348             
0-50 61,127,231                 57,142,000        56,263,846        49,664,154        58,890,000        56,674,154        62,643,692        61,516,154        50,493,846        53,527,443        55,545,828        61,428,120        684,916,468          681,000,000 (3,916,468)                             60,777,695         56,815,252         55,942,120         49,380,166         58,553,257         56,350,081             62,285,485         61,164,394         50,205,114         53,221,364         55,228,207         61,076,864         681,000,000           
50-499 203,561,846               190,732,923      149,182,615      177,603,231      199,826,308      176,864,308      207,536,769      154,472,462      189,712,462      181,739,317      186,700,911      189,447,948      2,207,381,098       2,171,290,000 (36,091,098)                           200,233,571       187,614,404       146,743,451       174,699,384       196,559,110       173,972,543           204,143,504       151,946,808       186,610,627       178,767,845       183,648,316       186,350,438       2,171,290,000        
500-4999 186,827,077               176,097,846      179,764,923      172,600,615      215,640,154      193,787,846      224,179,077      174,799,538      186,842,769      197,100,178      193,878,309      185,014,635      2,286,532,969       2,275,490,000 (11,042,969)                           185,924,783       175,247,369       178,896,736       171,767,029       214,598,705       192,851,934           223,096,389       173,955,332       185,940,399       196,148,270       192,941,961       184,121,094       2,275,490,000        
LU 86,604,000                 78,080,923        85,833,231        76,487,846        110,417,538      99,014,769        104,024,308      83,756,923        87,496,308        97,579,100        87,054,492        91,565,898        1,087,915,337       1,079,730,000 (8,185,337)                             85,952,402         77,493,452         85,187,432         75,912,361         109,586,771       98,269,795             103,241,642       83,126,747         86,837,997         96,844,927         86,399,505         90,876,968         1,079,730,000        
S/L 4,595,692                   3,824,308          2,817,538          3,040,000          3,286,615          2,435,385          2,577,385          2,263,846          2,877,692          3,960,495          4,728,483          4,613,300          41,020,740            41,020,740 -                                         4,595,692           3,824,308           2,817,538           3,040,000           3,286,615           2,435,385               2,577,385           2,263,846           2,877,692           3,960,495           4,728,483           4,613,300           41,020,740             
Total WHMS 687,760,923               643,309,077      605,950,615      588,789,231      714,700,462      644,756,769      784,916,923      670,317,538      674,671,538      666,105,440      624,557,466      657,295,186      7,963,131,169       7,787,330,740                         (175,800,429)                         672,320,198       628,747,432       592,377,529       576,500,712       700,322,934       631,700,375           766,325,913       652,310,047       658,620,164       651,852,986       612,803,971       643,448,477       7,787,330,740        

687,760,923               643,309,077      605,950,615      588,789,231      714,700,462      644,756,769      784,916,923      670,317,538      674,671,538      666,105,440      624,557,466      657,295,186      7,963,131,169       7,787,330,740                         1.Weather Corrected Load

By % -                              -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                         By %
Residential 20.93% 21.21% 21.63% 18.41% 17.55% 17.84% 23.32% 28.74% 23.21% 19.65% 15.32% 18.91% 20.64% Residential 19.89% 20.17% 20.56% 17.47% 16.64% 16.92% 22.19% 27.44% 22.10% 18.66% 14.51% 17.95% 19.61%
Small Commercial 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.02% 0.01% 0.01% 0.01% Small Commercial 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.02% 0.01% 0.01% 0.01%
Unmetered Scattered Load 0.15% 0.14% 0.15% 0.16% 0.16% 0.14% 0.11% 0.12% 0.09% 0.18% 0.14% 0.13% 0.14% Unmetered Scattered Load 0.15% 0.14% 0.15% 0.16% 0.16% 0.14% 0.11% 0.12% 0.09% 0.18% 0.14% 0.13% 0.14%
0-50 8.89% 8.88% 9.29% 8.43% 8.24% 8.79% 7.98% 9.18% 7.48% 8.04% 8.89% 9.35% 8.60% 0-50 9.04% 9.04% 9.44% 8.57% 8.36% 8.92% 8.13% 9.38% 7.62% 8.16% 9.01% 9.49% 8.74%
50-499 29.60% 29.65% 24.62% 30.16% 27.96% 27.43% 26.44% 23.04% 28.12% 27.28% 29.89% 28.82% 27.72% 50-499 29.78% 29.84% 24.77% 30.30% 28.07% 27.54% 26.64% 23.29% 28.33% 27.42% 29.97% 28.96% 27.88%
500- 4999 27.16% 27.37% 29.67% 29.31% 30.17% 30.06% 28.56% 26.08% 27.69% 29.59% 31.04% 28.15% 28.71% 500- 4999 27.65% 27.87% 30.20% 29.79% 30.64% 30.53% 29.11% 26.67% 28.23% 30.09% 31.49% 28.61% 29.22%
LU 12.59% 12.14% 14.17% 12.99% 15.45% 15.36% 13.25% 12.50% 12.97% 14.65% 13.94% 13.93% 13.66% LU 12.78% 12.33% 14.38% 13.17% 15.65% 15.56% 13.47% 12.74% 13.18% 14.86% 14.10% 14.12% 13.87%
St light 0.67% 0.59% 0.46% 0.52% 0.46% 0.38% 0.33% 0.34% 0.43% 0.59% 0.76% 0.70% 0.52% Street lighting 0.68% 0.61% 0.48% 0.53% 0.47% 0.39% 0.34% 0.35% 0.44% 0.61% 0.77% 0.72% 0.53%
Total 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% Total 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00%

SUMMARY kWh 2009 SUMMARY kWh 2009
 Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec Total Weather corrected Total allocation Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec Total
Res 153,752,742               138,187,903      143,241,129      112,516,613      110,924,769      112,316,154      113,421,538      156,540,615      135,723,231      136,998,462      117,032,154      124,266,545      1,554,921,855       1,547,830,000                         (7,091,855)                             153,051,490       137,557,641       142,587,819       112,003,435       110,418,852       111,803,890           112,904,233       155,826,648       135,104,210       136,373,624       116,498,381       123,699,777       1,547,830,000        
Small Commercial 58,738                            85,937                  91,312                  57,730                  94,491                  90,801                  66,587                  76,258                  56,490                  63,201                  66,344                  77,293                  885,182                     890,651                                   5,469                                     59,101                86,468                91,877                58,086                95,075                91,362                    66,999                76,729                56,839                63,592                66,753                77,771                890,651                  

Unmetered Scattered Load 683,197                          999,547                1,062,075            671,464                1,099,047            1,056,122            774,490                886,973                657,048                735,106                771,656                899,014                10,295,741               10,359,349                              63,608                                   687,418              1,005,723           1,068,636           675,612              1,105,837           1,062,647               779,275              892,453              661,108              739,648              776,424              904,569              10,359,349             
0-50 62,382,581                 60,311,935        62,435,645        52,052,097        54,554,154        53,397,231        54,533,538        61,149,231        50,840,000        53,405,538        53,117,385        58,330,000        676,509,335          673,500,000 (3,009,335)                             62,105,083         60,043,648         62,157,911         51,820,552         54,311,479         53,159,702             54,290,955         60,877,219         50,613,847         53,167,973         52,881,101         58,070,529         673,500,000           
50-499 202,015,323               178,799,355      209,016,290      171,520,484      179,605,385      181,881,077      166,767,692      202,756,769      156,676,154      182,292,000      174,229,231      182,473,692      2,188,033,452       2,222,330,000 34,296,548                            205,181,832       181,601,963       212,292,537       174,208,999       182,420,627       184,731,990           169,381,709       205,934,900       159,131,990       185,149,354       176,960,204       185,333,894       2,222,330,000        
500-4999 189,188,871               172,792,581      186,181,129      177,770,968      191,205,846      198,412,615      188,150,769      213,193,385      169,337,385      193,977,846      178,993,385      192,473,538      2,251,678,318       2,266,880,000 15,201,682                            190,466,136       173,959,150       187,438,088       178,971,147       192,496,728       199,752,152           189,421,025       214,632,710       170,480,627       195,287,442       180,201,817       193,772,979       2,266,880,000        
LU 89,677,903                 68,147,419        82,014,516        85,871,774        66,954,154        98,356,000        93,659,692        94,860,923        79,170,308        95,532,923        93,954,615        76,035,846        1,024,236,074       1,038,590,000 14,353,926                            90,934,674         69,102,456         83,163,890         87,075,205         67,892,468         99,734,388             94,972,265         96,190,330         80,279,822         96,871,748         95,271,321         77,101,433         1,038,590,000        
S/L 4,511,290                   3,416,613          3,505,806          2,813,387          3,517,538          2,064,154          2,160,769          2,850,923          2,814,000          3,757,077          4,454,615          4,818,615          40,684,789            40,684,789 -                                         4,511,290           3,416,613           3,505,806           2,813,387           3,517,538           2,064,154               2,160,769           2,850,923           2,814,000           3,757,077           4,454,615           4,818,615           40,684,789             
Total WHMS 702,270,645               622,741,290      687,547,903      603,274,516      607,955,385      647,574,154      619,535,077      732,315,077      595,274,615      666,762,154      622,619,385      639,374,545      7,747,244,746       7,801,064,789                         53,820,043                            706,997,023       626,773,661       692,306,564       607,626,423       612,258,604       652,400,285           623,977,231       737,281,912       599,142,442       671,410,458       627,110,617       643,779,567       7,801,064,789        

702,270,645               622,741,290      687,547,903      603,274,516      607,955,385      647,574,154      619,535,077      732,315,077      595,274,615      666,762,154      622,619,385      639,374,545      7,747,244,746       7,801,064,789                         1.Weather Corrected Load

By % -                              -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                         By %
Residential 21.89% 22.19% 20.83% 18.65% 18.25% 17.34% 18.31% 21.38% 22.80% 20.55% 18.80% 19.44% 20.07% Residential 21.65% 21.95% 20.60% 18.43% 18.03% 17.14% 18.09% 21.14% 22.55% 20.31% 18.58% 19.21% 19.84%
Small Commercial 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.02% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% Small Commercial 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.02% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01%
Unmetered Scattered Load 0.10% 0.16% 0.15% 0.11% 0.18% 0.16% 0.13% 0.12% 0.11% 0.11% 0.12% 0.14% 0.13% Unmetered Scattered Load 0.10% 0.16% 0.15% 0.11% 0.18% 0.16% 0.12% 0.12% 0.11% 0.11% 0.12% 0.14% 0.13%
0-50 8.88% 9.68% 9.08% 8.63% 8.97% 8.25% 8.80% 8.35% 8.54% 8.01% 8.53% 9.12% 8.73% 0-50 8.78% 9.58% 8.98% 8.53% 8.87% 8.15% 8.70% 8.26% 8.45% 7.92% 8.43% 9.02% 8.63%
50-499 28.77% 28.71% 30.40% 28.43% 29.54% 28.09% 26.92% 27.69% 26.32% 27.34% 27.98% 28.54% 28.24% 50-499 29.02% 28.97% 30.66% 28.67% 29.79% 28.32% 27.15% 27.93% 26.56% 27.58% 28.22% 28.79% 28.49%
500- 4999 26.94% 27.75% 27.08% 29.47% 31.45% 30.64% 30.37% 29.11% 28.45% 29.09% 28.75% 30.10% 29.06% 500- 4999 26.94% 27.75% 27.07% 29.45% 31.44% 30.62% 30.36% 29.11% 28.45% 29.09% 28.74% 30.10% 29.06%
LU 12.77% 10.94% 11.93% 14.23% 11.01% 15.19% 15.12% 12.95% 13.30% 14.33% 15.09% 11.89% 13.22% LU 12.86% 11.03% 12.01% 14.33% 11.09% 15.29% 15.22% 13.05% 13.40% 14.43% 15.19% 11.98% 13.31%
St light 0.64% 0.55% 0.51% 0.47% 0.58% 0.32% 0.35% 0.39% 0.47% 0.56% 0.72% 0.75% 0.53% Street lighting 0.64% 0.55% 0.51% 0.46% 0.57% 0.32% 0.35% 0.39% 0.47% 0.56% 0.71% 0.75% 0.52%
Total 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% Total 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00%

SUMMARY kWh 2008 SUMMARY kWh 2008
 Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec Total Weather corrected Total allocation Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec Total
Residential 153,710,323               141,124,516      134,451,935      121,192,258      108,980,161      119,686,452      143,917,742      163,124,677      159,478,871      118,345,645      109,431,935      117,270,803      1,590,715,319       1,543,470,000                         (47,245,319)                           149,145,022       136,933,023       130,458,622       117,592,766       105,743,377       116,131,683           139,643,288       158,279,764       154,742,241       114,830,700       106,181,733       113,787,781       1,543,470,000        
Small Commercial 60,437                            89,819                  83,102                  57,615                  100,953                89,640                  51,881                  87,380                  81,902                  57,436                  92,832                  86,269                  939,264                     946,070                                   6,806                                     60,875                90,469                83,704                58,032                101,685              90,289                    52,257                88,013                82,495                57,852                93,505                86,894                946,070                  

Unmetered Scattered Load 702,951                          1,044,698            966,576                670,127                1,174,208            1,042,618            603,441                1,016,330            952,615                668,048                1,079,749            1,003,409            10,924,769               11,003,930                              79,162                                   708,044              1,052,268           973,579              674,983              1,182,716           1,050,173               607,814              1,023,694           959,517              672,889              1,087,573           1,010,680           11,003,930             
0-50 61,674,516                 57,944,194        60,931,774        61,412,742        51,392,419        58,368,387        60,589,355        59,123,871        55,424,839        51,657,581        56,857,258        63,245,806        698,622,742          690,420,000 (8,202,742)                             60,950,377         57,263,853         60,216,356         60,691,676         50,789,005         57,683,066             59,877,957         58,429,680         54,774,079         51,051,053         56,189,680         62,503,218         690,420,000           
50-499 204,647,903               190,843,387      207,117,258      189,374,516      181,158,226      201,112,581      189,228,548      189,462,419      185,394,839      178,663,226      184,002,581      197,543,387      2,298,548,871       2,302,650,000 4,101,129                              205,013,041       191,183,895       207,486,802       189,712,403       181,481,453       201,471,411           189,566,175       189,800,463       185,725,625       178,982,001       184,330,883       197,895,849       2,302,650,000        
500- 4999 200,370,323               196,207,742      201,523,387      186,575,323      204,794,516      218,576,613      199,847,742      202,403,871      189,950,000      196,905,968      206,068,871      180,959,194      2,384,183,548       2,380,720,000 (3,463,548)                             200,079,241       195,922,707       201,230,630       186,304,281       204,497,007       218,259,083           199,557,419       202,109,835       189,674,056       196,619,919       205,769,511       180,696,311       2,380,720,000        
LU 91,182,903                 75,469,677        77,131,935        80,262,097        94,791,935        101,223,548      102,337,581      80,921,935        98,478,387        93,100,484        95,515,806        80,774,032        1,071,190,323       1,066,030,000 (5,160,323)                             90,743,641         75,106,112         76,760,362         79,875,444         94,335,287         100,735,917           101,844,582       80,532,104         98,003,980         92,651,984         95,055,671         80,384,914         1,066,030,000        
St light 4,658,387                   3,673,226          3,384,677          2,911,452          2,727,581          2,853,548          2,180,323          2,404,516          3,198,387          3,676,452          4,500,806          4,639,839          40,809,194            40,809,194 -                                         4,658,387           3,673,226           3,384,677           2,911,452           2,727,581           2,853,548               2,180,323           2,404,516           3,198,387           3,676,452           4,500,806           4,639,839           40,809,194             
Total Enersource 717,007,742               666,397,258      685,590,645      642,456,129      645,120,000      702,953,387      698,756,613      698,545,000      692,959,839      643,074,839      657,549,839      645,522,739      8,095,934,029       8,036,049,194                         (59,884,835)                           711,358,628       661,225,552       680,594,733       637,821,038       640,858,112       698,275,170           693,329,815       692,668,070       687,160,380       638,542,849       653,209,361       641,005,485       8,036,049,194        

717,007,742               666,397,258      685,590,645      642,456,129      645,120,000      702,953,387      698,756,613      698,545,000      692,959,839      643,074,839      657,549,839      645,522,739      8,095,934,029       8,036,049,194                         1.Weather Corrected Load

By % -                              -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                         By %
Residential 21.44% 21.18% 19.61% 18.86% 16.89% 17.03% 20.60% 23.35% 23.01% 18.40% 16.64% 18.17% 19.65% Residential 20.97% 20.71% 19.17% 18.44% 16.50% 16.63% 20.14% 22.85% 22.52% 17.98% 16.26% 17.75% 19.21%
Small Commercial 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.02% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% Small Commercial 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.02% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01%
Unmetered Scattered Load 0.10% 0.16% 0.14% 0.10% 0.18% 0.15% 0.09% 0.15% 0.14% 0.10% 0.16% 0.16% 0.13% Unmetered Scattered Load 0.10% 0.16% 0.14% 0.11% 0.18% 0.15% 0.09% 0.15% 0.14% 0.11% 0.17% 0.16% 0.14%
0-50 8.60% 8.70% 8.89% 9.56% 7.97% 8.30% 8.67% 8.46% 8.00% 8.03% 8.65% 9.80% 8.63% 0-50 8.57% 8.66% 8.85% 9.52% 7.93% 8.26% 8.64% 8.44% 7.97% 7.99% 8.60% 9.75% 8.59%
50-499 28.54% 28.64% 30.21% 29.48% 28.08% 28.61% 27.08% 27.12% 26.75% 27.78% 27.98% 30.60% 28.39% 50-499 28.82% 28.91% 30.49% 29.74% 28.32% 28.85% 27.34% 27.40% 27.03% 28.03% 28.22% 30.87% 28.65%
500- 4999 27.95% 29.44% 29.39% 29.04% 31.75% 31.09% 28.60% 28.98% 27.41% 30.62% 31.34% 28.03% 29.45% 500- 4999 28.13% 29.63% 29.57% 29.21% 31.91% 31.26% 28.78% 29.18% 27.60% 30.79% 31.50% 28.19% 29.63%
LU 12.72% 11.33% 11.25% 12.49% 14.69% 14.40% 14.65% 11.58% 14.21% 14.48% 14.53% 12.51% 13.23% LU 12.76% 11.36% 11.28% 12.52% 14.72% 14.43% 14.69% 11.63% 14.26% 14.51% 14.55% 12.54% 13.27%
St light 0.65% 0.55% 0.49% 0.45% 0.42% 0.41% 0.31% 0.34% 0.46% 0.57% 0.68% 0.72% 0.50% Street lighting 0.65% 0.56% 0.50% 0.46% 0.43% 0.41% 0.31% 0.35% 0.47% 0.58% 0.69% 0.72% 0.51%
Total 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% Total 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00%

SUMMARY kWh 2007 SUMMARY kWh 2007
 Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec Total Weather corrected Total allocation Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec Total
Residential 148,762,903               123,642,903      146,769,032      131,639,516      111,740,161      124,146,935      143,240,968      196,836,935      147,056,290      144,839,839      103,754,032      110,386,613      1,632,816,129       1,480,210,000                         (152,606,129)                         134,859,237       112,087,000       133,051,717       119,336,234       101,296,711       112,543,925           129,853,392       178,440,178       133,312,127       131,302,829       94,056,981         100,069,668       1,480,210,000        
Small Commercial 91,644                            53,707                  104,249                84,944                  57,369                  98,083                  97,136                  53,692                  82,058                  56,836                  42,453                  82,178                  904,349                     895,998                                   (8,351)                                    90,798                53,211                103,286              84,159                56,839                97,177                    96,239                53,196                81,300                56,311                42,061                81,420                895,998                  

Unmetered Scattered Load 1,065,936                      655,325                1,094,138            985,863                716,825                1,124,982            858,832                723,405                1,420,684            595,583                707,870                1,076,370            11,025,813               10,924,002                              (101,811)                                1,056,093           649,274              1,084,035           976,759              710,206              1,114,594               850,902              716,725              1,407,566           590,084              701,334              1,066,431           10,924,002             
0-50 57,231,129                 56,362,903        61,868,065        58,520,161        54,756,129        58,733,387        56,992,742        64,191,935        52,749,677        56,209,839        54,307,742        59,086,129        691,009,839          680,180,000 (10,829,839)                           56,334,175         55,479,557         60,898,438         57,603,005         53,897,965         57,812,889             56,099,524         63,185,889         51,922,959         55,328,891         53,456,605         58,160,103         680,180,000           
50-499 189,333,710               178,010,968      226,113,387      189,245,806      194,660,161      202,606,129      189,352,581      222,119,516      173,493,548      198,467,258      197,238,065      202,578,226      2,363,219,355       2,331,830,000 (31,389,355)                           186,818,893       175,646,545       223,110,046       186,732,158       192,074,596       199,915,022           186,837,514       219,169,224       171,189,128       195,831,126       194,618,259       199,887,490       2,331,830,000        
500- 4999 211,214,032               182,793,548      216,640,161      200,592,419      208,643,548      241,731,613      208,171,774      232,716,935      184,308,065      224,436,935      206,114,839      190,145,323      2,507,509,194       2,505,450,000 (2,059,194)                             211,040,581       182,643,436       216,462,254       200,427,691       208,472,208       241,533,100           208,000,821       232,525,826       184,156,709       224,252,625       205,945,575       189,989,173       2,505,450,000        
LU 88,617,419                 70,874,677        82,417,742        72,999,839        94,757,742        94,936,452        73,836,129        119,010,806      55,139,355        90,366,129        100,280,484      88,382,903        1,031,619,677       1,047,600,000 15,980,323                            89,990,149         71,972,563         83,694,435         74,130,644         96,225,588         96,407,066             74,979,889         120,854,345       55,993,492         91,765,947         101,833,880       89,752,000         1,047,600,000        
St light 4,617,903                   3,137,097          3,427,097          3,056,129          2,759,839          2,788,226          2,013,226          2,827,419          2,763,710          3,901,129          4,511,935          4,472,742          40,276,452            40,276,452 -                                         4,617,903           3,137,097           3,427,097           3,056,129           2,759,839           2,788,226               2,013,226           2,827,419           2,763,710           3,901,129           4,511,935           4,472,742           40,276,452             
Total Enersource 700,934,677               615,531,129      738,433,871      657,124,677      668,091,774      726,165,806      674,563,387      838,480,645      617,013,387      718,873,548      666,957,419      656,210,484      8,278,380,806       8,097,366,452                         (181,014,355)                         684,807,830       601,668,683       721,831,309       642,346,780       655,493,952       712,211,999           658,731,506       817,772,802       600,826,991       703,028,943       655,166,630       643,479,026       8,097,366,452        

700,934,677               615,531,129      738,433,871      657,124,677      668,091,774      726,165,806      674,563,387      838,480,645      617,013,387      718,873,548      666,957,419      656,210,484      8,278,380,806       8,097,366,452                         1.Weather Corrected Load

By % -                              -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                         By %
Residential 21.22% 20.09% 19.88% 20.03% 16.73% 17.10% 21.23% 23.48% 23.83% 20.15% 15.56% 16.82% 19.72% Residential 19.69% 18.63% 18.43% 18.58% 15.45% 15.80% 19.71% 21.82% 22.19% 18.68% 14.36% 15.55% 18.28%
Small Commercial 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% Small Commercial 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01% 0.01%
Unmetered Scattered Load 0.15% 0.11% 0.15% 0.15% 0.11% 0.15% 0.13% 0.09% 0.23% 0.08% 0.11% 0.16% 0.13% Unmetered Scattered Load 0.15% 0.11% 0.15% 0.15% 0.11% 0.16% 0.13% 0.09% 0.23% 0.08% 0.11% 0.17% 0.13%
0-50 8.16% 9.16% 8.38% 8.91% 8.20% 8.09% 8.45% 7.66% 8.55% 7.82% 8.14% 9.00% 8.35% 0-50 8.23% 9.22% 8.44% 8.97% 8.22% 8.12% 8.52% 7.73% 8.64% 7.87% 8.16% 9.04% 8.40%
50-499 27.01% 28.92% 30.62% 28.80% 29.14% 27.90% 28.07% 26.49% 28.12% 27.61% 29.57% 30.87% 28.55% 50-499 27.28% 29.19% 30.91% 29.07% 29.30% 28.07% 28.36% 26.80% 28.49% 27.86% 29.71% 31.06% 28.80%
500- 4999 30.13% 29.70% 29.34% 30.53% 31.23% 33.29% 30.86% 27.75% 29.87% 31.22% 30.90% 28.98% 30.29% 500- 4999 30.82% 30.36% 29.99% 31.20% 31.80% 33.91% 31.58% 28.43% 30.65% 31.90% 31.43% 29.53% 30.94%
LU 12.64% 11.51% 11.16% 11.11% 14.18% 13.07% 10.95% 14.19% 8.94% 12.57% 15.04% 13.47% 12.46% LU 13.14% 11.96% 11.59% 11.54% 14.68% 13.54% 11.38% 14.78% 9.32% 13.05% 15.54% 13.95% 12.94%
Street lighting 0.66% 0.51% 0.46% 0.47% 0.41% 0.38% 0.30% 0.34% 0.45% 0.54% 0.68% 0.68% 0.49% Street lighting 0.67% 0.52% 0.47% 0.48% 0.42% 0.39% 0.31% 0.35% 0.46% 0.55% 0.69% 0.70% 0.50%
Total 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% Total 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00%

* Effective July 1, 2012 the LU and GS 500-4999kW class were adjusted to reflect the movement of 2 large users to the GS 500-4999kW class
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Undertaking No. JT2.25 

To explain the difference in magnitude between measurements of heating 
degree-days and cooling degree-days. P. 120 

Response: 

The approach that Enersource uses to calculate cooling degree days (CDD) is in 
line with the approach used by Environment Canada.   

Cooling degree-days for a given day are the number of Celsius degrees that the 
mean temperature exceeds 18°C.  If the temperature is equal to or less than 
18°C, then the cooling degree-days will be zero. 

Enersource calculated heating degree-days (HDD) based on a 10°C threshold.  If 
the mean temperature for a given day is equal to or greater than 10°C, then the 
heating degree-days will be zero.  Please refer to Exhibit 3 Tab 1 Schedule 1, 
page 7 for further discussion on Enesource’s approach in deriving appropriate 
heating and cooling splines. 
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Undertaking No. JT2.26 

To take under advisement the request for the data. P. 122 

Response: 

Please refer to Undertaking JT2.28.  Enersource is unable to provide the 
requested data prior to 2002.   
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Undertaking No. JT2.27 

To provide the forecast for 2014. P. 123 

Response: 

For this scenario the “Population” variable was removed from the regression 
model.  It is important to note that excluding the “Population” variable causes the 
accuracy of the load forecast to be decreased unfavourably.  The reduced Model 
accuracy is exhibited by: 
 

 The adjusted R-Squared decreased from 0.987 (see Exhibit 3 Tab 1 
Schedule 2 Attachment A) to 0.986; and   

 Mean Absolute Percent Error (MAPE) has increased from 0.86% to 0.90%.   

The resulting forecast of energy purchases for 2012, 2013, and 2014 for this 
scenario are shown in table below. 

 

Year 
Forecast Energy as per 

Exhibit 3 Tab 1 Schedule 2 
Table 1 (MWh) 

Revised Forecast Energy 
with Population Removed 

(MWh) 

Difference 
(MWh) 

% 
Difference 

2012 7,749,733 7,771,455 21,722 0.28% 

2013 7,817,741 7,847,948 30,207 0.39% 

2014 7,850,423 7,873,403 22,980 0.29% 
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Undertaking No. JT2.28 

To provide the number of customers for each of the rate classes in addition to 
other variables.P. 124 

Response: 
 
Please see the table below which identifies the number of customers by rate 
class, as submitted to the OEB, for the period 2002 to 2006. 
 
Enersource Hydro Mississauga
Actual Year-End Number of Customers by Rate Class, 2002 to 2006
As Reported to the Ontario Energy Board

2002 2003 2004 2005 2006

Residential 146,914     153,733     156,410     157,897     161,749     

General Service * 19,698       -              -              -              

General Service < 50 -              15,882       15,935       15,734       16,452       

General Service > 50 -              4,238          4,464          4,501          4,386          

Large Use 10               10               8                  8                  9

Street Lighting 1                  1 1                  1 1

Total 166,623     173,864     176,818     178,141     182,596     

* In 2003, the OEB revised its method of reporting General Service customer numbers  
 
Actual and forecast year-end number of customers and/or connections by rate 
class for the period 2007 to 2014 can be found at Exhibit 3 Tab 1 Schedule 2 
Attachment 7. 

Please refer to Undertaking No. JT2.29 for other explanatory variables used in 
the rate class models. 
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Undertaking No. JT2.29 

To provide the quarterly data used as the input for each individual rate class. P. 
124 

Response: 

Please refer to the Attachment.  
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Year Quarter Actual Residential Sales Q_CDD Q_HDD Q_Population Q2_2005 Q3_2008 Q2_2007 Q4_2009 Q_Year2004 XMissing YMissing

2004 1 429,441.04 0.00 1,225.38 677,895.54 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00
2004 2 334,327.98 43.67 136.67 680,721.66 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00
2004 3 426,145.51 190.42 0.00 683,488.53 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00
2004 4 352,891.03 0.79 557.29 686,195.99 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00
2005 1 435,193.46 0.00 1,253.96 688,843.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2005 2 352,508.87 145.92 105.50 691,432.26 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2005 3 572,520.26 384.69 0.00 693,960.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2005 4 342,530.29 6.33 609.25 696,430.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2006 1 422,846.29 0.00 954.50 698,839.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2006 2 326,740.97 99.04 81.79 701,189.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2006 3 514,268.39 283.18 1.56 703,480.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2006 4 339,476.45 0.13 467.70 705,712.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2007 1 419,174.84 0.00 1,189.48 707,885.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2007 2 367,526.61 124.95 145.34 710,000.42 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2007 3 487,134.19 293.57 0.00 712,056.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2007 4 358,980.48 16.81 601.93 714,055.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2008 1 429,286.77 0.00 1,168.29 715,997.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2008 2 349,858.87 73.56 90.00 717,882.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2008 3 466,521.29 209.58 0.00 719,710.63 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2008 4 345,048.38 0.00 674.20 721,483.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2009 1 435,181.77 0.00 1,213.44 723,201.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2009 2 335,757.54 44.41 104.98 724,865.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2009 3 405,685.38 160.14 1.97 726,475.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2009 4 378,297.16 0.00 553.23 728,032.31 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00
2010 1 411,457.69 0.00 1,013.93 729,537.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2010 2 348,831.23 102.48 49.07 730,991.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2010 3 532,295.69 343.80 0.00 732,395.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2010 4 350,849.03 0.00 619.06 733,750.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2011 1 429,954.77 0.00 1,244.13 735,056.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2011 2 339,676.77 70.28 117.55 736,316.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2011 3 528,414.04 362.01 0.00 737,529.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2011 4 342,964.42 2.55 435.77 738,698.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Year Quarter Actual Small Commercial Sales Q_TimeTrend Q_AveDB CPI Q4_2005 Q4_2007 Q3_2009 Q4_2009 Q3_2010 XMissing YMissing
2004 1 2,796 0.25 -310.54 1.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2004 2 2,931 0.50 1,156.71 1.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2004 3 2,953 0.75 1,803.46 1.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2004 4 2,870 1.00 417.75 1.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2005 1 3,088 1.25 -353.96 1.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2005 2 2,969 1.50 1,297.38 1.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2005 3 2,855 1.75 2,019.85 1.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2005 4 3,735 2.00 397.75 1.07 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2006 1 3,004 2.25 -53.54 1.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2006 2 2,904 2.50 1,299.00 1.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2006 3 3,152 2.75 1,860.26 1.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2006 4 3,276 3.00 492.85 1.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2007 1 3,065 3.25 -287.72 1.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2007 2 3,068 3.50 1,271.42 1.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2007 3 3,236 3.75 1,904.80 1.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2007 4 2,561 4.00 459.27 1.11 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2008 1 2,948 4.25 -253.94 1.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2008 2 3,135 4.50 1,243.09 1.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2008 3 2,794 4.75 1,796.58 1.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2008 4 2,988 5.00 287.96 1.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2009 1 2,981 5.25 -312.97 1.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2009 2 3,070 5.50 1,175.65 1.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2009 3 2,518 5.75 1,752.50 1.14 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2009 4 2,613 6.00 388.62 1.14 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00
2010 1 3,107 6.25 -112.03 1.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2010 2 3,182 6.50 1,392.54 1.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2010 3 2,417 6.75 1,923.26 1.17 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00
2010 4 3,225 7.00 345.05 1.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2011 1 3,069 7.25 -344.13 1.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2011 2 3,184 7.50 1,215.29 1.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2011 3 2,966 7.75 1,968.60 1.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2011 4 2,903 8.00 569.40 1.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Year QuarterActual Sales GS LT 50Q_TimeTrend CPI Q_CDD Q_HDD Q_Year2011 Q1_2011 XMissing YMissing
2004 1 179,420 0.25 1.04 0.00 1,225.38 0.00 0.00 0.00 0.00
2004 2 168,930 0.50 1.05 43.67 136.67 0.00 0.00 0.00 0.00
2004 3 168,844 0.75 1.05 190.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2004 4 169,199 1.00 1.05 0.79 557.29 0.00 0.00 0.00 0.00
2005 1 180,823 1.25 1.06 0.00 1,253.96 0.00 0.00 0.00 0.00
2005 2 172,448 1.50 1.06 145.92 105.50 0.00 0.00 0.00 0.00
2005 3 182,264 1.75 1.07 384.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2005 4 166,342 2.00 1.07 6.33 609.25 0.00 0.00 0.00 0.00
2006 1 180,835 2.25 1.08 0.00 954.50 0.00 0.00 0.00 0.00
2006 2 159,503 2.50 1.09 99.04 81.79 0.00 0.00 0.00 0.00
2006 3 174,837 2.75 1.08 283.18 1.56 0.00 0.00 0.00 0.00
2006 4 169,041 3.00 1.08 0.13 467.70 0.00 0.00 0.00 0.00
2007 1 175,462 3.25 1.09 0.00 1,189.48 0.00 0.00 0.00 0.00
2007 2 172,010 3.50 1.11 124.95 145.34 0.00 0.00 0.00 0.00
2007 3 173,934 3.75 1.11 293.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2007 4 169,604 4.00 1.11 16.81 601.93 0.00 0.00 0.00 0.00
2008 1 180,550 4.25 1.11 0.00 1,168.29 0.00 0.00 0.00 0.00
2008 2 171,174 4.50 1.13 73.56 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2008 3 175,138 4.75 1.15 209.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2008 4 171,761 5.00 1.13 0.00 674.20 0.00 0.00 0.00 0.00
2009 1 185,130 5.25 1.13 0.00 1,213.44 0.00 0.00 0.00 0.00
2009 2 160,003 5.50 1.14 44.41 104.98 0.00 0.00 0.00 0.00
2009 3 166,523 5.75 1.14 160.14 1.97 0.00 0.00 0.00 0.00
2009 4 164,853 6.00 1.14 0.00 553.23 0.00 0.00 0.00 0.00
2010 1 174,533 6.25 1.15 0.00 1,013.93 0.00 0.00 0.00 0.00
2010 2 165,228 6.50 1.16 102.48 49.07 0.00 0.00 0.00 0.00
2010 3 174,654 6.75 1.17 343.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2010 4 170,501 7.00 1.18 0.00 619.06 0.00 0.00 0.00 0.00
2011 1 182,746 7.25 1.18 0.00 1,244.13 1.00 1.00 0.00 0.00
2011 2 159,369 7.50 1.20 70.28 117.55 1.00 0.00 0.00 0.00
2011 3 172,024 7.75 1.21 362.01 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00
2011 4 159,990 8.00 1.21 2.55 435.77 1.00 0.00 0.00 0.00
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Year Quarter Actual Sales G50-499 Q_TimeTrend CPI Q_CDD Q_HDD Q2_2006 Q1_2010 Q1_2006 Q2_2004 XMissing YMissing
2004 1 654,531 0.25 1.04 0.00 1,225.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2004 2 575,440 0.50 1.05 43.67 136.67 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00
2004 3 594,960 0.75 1.05 190.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2004 4 602,152 1.00 1.05 0.79 557.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2005 1 643,507 1.25 1.06 0.00 1,253.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2005 2 615,139 1.50 1.06 145.92 105.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2005 3 628,407 1.75 1.07 384.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2005 4 612,686 2.00 1.07 6.33 609.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2006 1 648,530 2.25 1.08 0.00 954.50 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00
2006 2 532,563 2.50 1.09 99.04 81.79 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2006 3 576,206 2.75 1.08 283.18 1.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2006 4 591,183 3.00 1.08 0.13 467.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2007 1 593,458 3.25 1.09 0.00 1,189.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2007 2 586,512 3.50 1.11 124.95 145.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2007 3 584,966 3.75 1.11 293.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2007 4 598,284 4.00 1.11 16.81 601.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2008 1 602,609 4.25 1.11 0.00 1,168.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2008 2 571,645 4.50 1.13 73.56 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2008 3 564,086 4.75 1.15 209.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2008 4 560,209 5.00 1.13 0.00 674.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2009 1 589,831 5.25 1.13 0.00 1,213.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2009 2 533,007 5.50 1.14 44.41 104.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2009 3 526,201 5.75 1.14 160.14 1.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2009 4 538,995 6.00 1.14 0.00 553.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2010 1 543,477 6.25 1.15 0.00 1,013.93 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2010 2 554,294 6.50 1.16 102.48 49.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2010 3 551,722 6.75 1.17 343.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2010 4 557,888 7.00 1.18 0.00 619.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2011 1 574,398 7.25 1.18 0.00 1,244.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2011 2 521,169 7.50 1.20 70.28 117.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2011 3 571,447 7.75 1.21 362.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2011 4 542,403 8.00 1.21 2.55 435.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



Enersource Hydro Mississauga Inc.
EB-2012-0033

Filed:  August 7, 2012
Undertakings from

Technical Conference 
July 30 31, 2012

Undertaking No. JT2.29 - Attachment 
Page 5 of 6

Year Quarter Actual Sales GS500-4999 Q_TimeTrend CPI Q_AveDB Q_TotalMajOff GDP Q3_2005 Q4_2005 Q2_2007 XMissing YMissing
2004 1 524,739 0.25 1.04 -310.54 83,559.34 199,653.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2004 2 577,305 0.50 1.05 1,156.71 84,714.32 202,363.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2004 3 586,148 0.75 1.05 1,803.46 85,833.84 203,838.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2004 4 560,405 1.00 1.05 417.75 86,914.65 205,040.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2005 1 564,146 1.25 1.06 -353.96 87,953.94 206,530.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2005 2 608,336 1.50 1.06 1,297.38 88,949.30 207,751.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2005 3 584,023 1.75 1.07 2,019.85 89,898.79 209,597.59 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2005 4 622,934 2.00 1.07 397.75 90,800.95 211,650.28 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00
2006 1 590,306 2.25 1.08 -53.54 91,654.77 214,119.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2006 2 607,739 2.50 1.09 1,299.00 92,459.78 214,258.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2006 3 643,790 2.75 1.08 1,860.26 93,215.96 214,184.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2006 4 623,183 3.00 1.08 492.85 93,923.83 215,468.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2007 1 610,648 3.25 1.09 -287.72 94,584.37 217,060.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2007 2 650,968 3.50 1.11 1,271.42 95,199.05 219,007.51 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00
2007 3 625,197 3.75 1.11 1,904.80 95,769.82 220,692.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2007 4 620,697 4.00 1.11 459.27 96,299.08 221,844.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2008 1 598,101 4.25 1.11 -253.94 96,789.67 219,741.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2008 2 609,946 4.50 1.13 1,243.09 97,244.82 220,460.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2008 3 592,202 4.75 1.15 1,796.58 97,668.16 220,087.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2008 4 583,934 5.00 1.13 287.96 98,063.64 216,229.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2009 1 548,163 5.25 1.13 -312.97 98,435.53 209,937.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2009 2 567,389 5.50 1.14 1,175.65 98,788.35 210,881.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2009 3 570,682 5.75 1.14 1,752.50 99,126.87 214,570.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2009 4 565,445 6.00 1.14 388.62 99,455.97 217,764.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2010 1 542,690 6.25 1.15 -112.03 99,780.69 220,022.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2010 2 582,029 6.50 1.16 1,392.54 100,106.09 221,611.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2010 3 585,821 6.75 1.17 1,923.26 100,437.22 221,917.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2010 4 575,993 7.00 1.18 345.05 100,803.62 222,945.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2011 1 550,719 7.25 1.18 -344.13 101,327.95 225,987.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2011 2 563,984 7.50 1.20 1,215.29 102,047.95 226,110.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2011 3 586,131 7.75 1.21 1,968.60 102,907.95 226,629.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2011 4 546,341 8.00 1.21 569.40 103,827.95 227,729.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Year Quarter Actual Sales Large Users Q_HDD Q_CDD GDP Q_NumberLU Q_Year2011 Q1_2004 Q3_2005 Q4_2007 Q3_2006 XMissing YMissing
2004 1 254,385 1,225.38 0.00 199,653.30 10.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2004 2 252,170 136.67 43.67 202,363.36 9.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2004 3 251,382 0.00 190.42 203,838.68 8.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2004 4 246,821 557.29 0.79 205,040.38 8.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2005 1 237,337 1,253.96 0.00 206,530.06 9.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2005 2 263,646 105.50 145.92 207,751.46 11.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2005 3 236,974 0.00 384.69 209,597.59 10.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2005 4 242,697 609.25 6.33 211,650.28 8.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2006 1 229,024 954.50 0.00 214,119.88 8.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2006 2 253,962 81.79 99.04 214,258.95 9.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2006 3 240,944 1.56 283.18 214,184.59 9.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00
2006 4 256,136 467.70 0.13 215,468.38 9.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2007 1 241,910 1,189.48 0.00 217,060.43 9.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2007 2 262,694 145.34 124.95 219,007.51 9.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2007 3 247,986 0.00 293.57 220,692.77 8.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2007 4 279,030 601.93 16.81 221,844.71 9.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00
2008 1 243,785 1,168.29 0.00 219,741.56 9.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2008 2 276,278 90.00 73.56 220,460.60 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2008 3 281,738 0.00 209.58 220,087.58 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2008 4 269,390 674.20 0.00 216,229.96 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2009 1 239,840 1,213.44 0.00 209,937.80 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2009 2 251,182 104.98 44.41 210,881.31 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2009 3 267,691 1.97 160.14 214,570.34 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2009 4 265,523 553.23 0.00 217,764.69 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2010 1 250,518 1,013.93 0.00 220,022.69 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2010 2 285,920 49.07 102.48 221,611.38 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2010 3 275,278 0.00 343.80 221,917.63 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2010 4 276,199 619.06 0.00 222,945.98 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2011 1 241,720 1,244.13 0.00 225,987.10 11.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2011 2 268,263 117.55 70.28 226,110.30 11.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2011 3 272,966 0.00 362.01 226,629.90 11.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2011 4 270,350 435.77 2.55 227,729.60 11.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Undertaking No. JT2.30 

To provide equation results with HDD and CDD variables removed from rate 
class model for large users. P. 126 

Response: 

This scenario was completed and the equation results are discussed below. 

For this scenario, HDD and CDD variables were removed from the rate class 
model for large users.  It is important to note that excluding the HDD and CDD 
variables from the model reduced the accuracy of the rate class model for large 
users.  This is evidenced by: 

 The adjusted R-Squared decreased from 0.936 (see Exhibit 3 Tab 1 
Schedule 2 Attachment H) to 0.445;   

 Mean Absolute Percent Error (MAPE) has increased from 1.26% to 3.2%; 
and   

 Two variables were found to be statistically irrelevant, as shown by the P-
values in the table below. 

Regression Statistics      

Iterations 99      

Adjusted Observations 32      

Deg. of Freedom for Error 24      

R-Squared 0.57      

Adjusted R-Squared 0.445      

AIC 18.898      

BIC 19.264      

Log-Likelihood -339.77      

Model Sum of Squares 4,149,862,652.33      

Sum of Squared Errors 3,127,592,564.03      

Mean Squared Error 130,316,356.83      

Std. Error of Regression 11,415.62      

Mean Abs. Dev. (MAD) 8,165.73      

Mean Abs. % Err. (MAPE) 3.20%      

Durbin-Watson Statistic 1.503      

Ljung-Box Statistic 26.49      

Prob (Ljung-Box) 0.0009      

Skewness 0.089      
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Kurtosis 2.132      

Jarque-Bera 1.046      

Prob (Jarque-Bera) 0.5928      

 
 
        

Variable Coefficient StdErr T-Stat P-Value 

EconomicIndicators.GDP 0.828 0.092 8.98 0.00% 
Q_EconDrivers.Q_NumberLU 8468.543 2078.866 4.074 0.04% 

Q_CalTrans.Q_Year2011 -15672.11 4326.866 -3.622 0.14% 
Q_CalTrans.Q1_2004 15068.256 9676.75 1.557 13.25% 

Q_CalTrans.Q3_2005 -26588.098 10243.461 -2.596 1.59% 
Q_CalTrans.Q4_2007 13090.645 11599.764 1.129 27.03% 

Q_CalTrans.Q3_2006 -21555.325 11536.277 -1.868 7.39% 
MA(1) -0.64 0.185 -3.47 0.20% 
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Undertaking No. JT2.31 

To provide details or evidence related to the 80,000 adjustment in kilowatt 
demand forecast described in energy probe IR No. 10. P. 127 

Response: 

Enersource and one of its customers disagreed on the method to calculate the 
billing determinant and Board staff facilitated a resolution.  The result is a 
reduction of 80,000 kW to Enersource’s OEB-approved load forecast from EB-
2007-0706. 
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Undertaking No. JT2.32 

To respond to Energy Probe IR No. 15, Parts (a), (b) and (c).  P. 128 

Response: 

a) Please see the table below.  

Average 

Customers 

(1)

Average of 

Monthly 

Ending 

Customers 

(2) Variance Variance %

Residential  176,865        177,070        (205)            ‐0.1%

GS < 50 17,534          17,453          82               0.5%

Small Commercial 168                168                -              0.0%

GS 50‐499 3,950             3,948             1                 0.0%

GS 499‐5000 464                464                -              0.0%

Large User 9                    9                    -              0.0%

USL 2,942             2,939             3                 0.1%

SL 49,985          50,006          (20)              0.0%

251,917        252,057        (140)            ‐0.1%

(1) ‐ (Opening plus Closing) / 2

(2) ‐ Average of Monthly Ending Customer Numbers from January to December

 

b) The average number of customers (i.e., 251,917  = (January 1 opening + 
December 31 closing) / 2) was used to calculate the number of customers 
stated in Attachment 6 in Exhibit 3 Tab 1 Schedule 2 and Appendix 2-U in 
Exhibit 8 Tab 8 Schedule 1.  These are relied upon to calculate distribution 
rates. 
 
The average of monthly ending customer numbers (i.e., 252,057) was 
used in calculating the total throughput revenue in Attachment 11 of 
Exhibit 3 Tab 2 Schedule 1, which was solely relied upon to present the 
distribution revenue variance from the 2008 COS Approved to the 2013 
Test Year. 
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c) As provided in the response to Board Staff Issue 3.1 IR #28, any impact 
on revenues would be irrelevant as this would be comparing the average 
of monthly ending customer numbers to opening January 1 and closing 
December 31 amounts.  Enersource’s calculation is consistent with the 
Board’s method to use the average of the annual opening plus closing 
numbers, as shown in Appendix 2-U.  
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Undertaking No. JT2.33 

To provide corrected table 1 for Energy Probe IR No. 1, Issue 3.2. P. 128 

Response: 

The corrected table is provided below. 

Table 1:  Other Revenue Summary, YTD June 2011 and 2012, incl. 2014 Forecast 
($000s) 

Other 
Revenue 
Category 

2008 
Approved 

2008 
Actual 

2009 
Actual 

2010 
Actual 

Actual 
YTD 
June 
2011 

2011 
Actual 

Actual 
YTD 
June 
2012 

2012 
Bridge 

2013 
Test 

2014 
Forecast 

Specific 
Service 
Charges 

1,282 1,330 1,311 1,283 639 1,347 648 1,330 1,335 1,330 

Late 
Payment 
Charges 

420 408 413 1,379 1,052 2,068 826 1,800 1,800 1,800 

Retailer 
Service 
Charges 

329 311 303 292 130 244 105 207 193 193 

Other 
Regulated 
Revenues 

1,260 1,189 1,124 1,608 586 1,212 627 1,464 1,452 1,461 

Interest 
Revenue 

2,049 1,957 284 187 267 735 478 377 50 95 

TOTAL 5,340 5,195 3,434 4,751 2,673 5,605 2,685 5,178 4,830 4,879 
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Undertaking No. JT2.34 

To update table provided in response to Part (a) of Energy Probe IR No. 5, Issue 
3.2, to show expected number of microfit customers at end of 2014.  P. 129 

 

Response: 

Year Estimated Average 
Number of MicroFIT 

Customers 

Estimated Year End 
Number of MicroFIT 

Customers 
2014 175 200 
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Undertaking No. JT2.35 

To provide the weather-related adjustment based on the differences between 
actual and normal weather for five variables. P. 133 

Response: 

Please refer to the attached table.  
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Coefficients
Monthly.MonthlyTimeTrend -18692.67
Population.Population -0.27
Employment.EmpLand 0.57
Employment.MajOff 6.30
Monthly.MonthlyGDP 2.85
MonthlyWeather.MonthlyDBCubed -0.24
MonthlyWeather.MonthlyBuildUp 137.92
MonthlyWeather.MonthlyCDD 1042.73
MonthlyWeather.MonthlyHDD 323.34
Monthly.WorkingDays 2889.97
MonthlyWeather.MonthlyDwPtCubed 0.15
MonthlyCalTrans.Month_Feb -37044.97
MonthlyCalTrans.Month_Aug2003 -4312.62
MonthlyCalTrans.Month_Apr -18234.51
MonthlyCalTrans.Month_Nov1996 -24857.43
MonthlyCalTrans.Month_Dec1999 24056.33
AR(1) 0.29
SMA(1) 0.35

Coefficients -0.24 137.92 1,042.73 323.34 0.15 -0.24 137.92 1,042.73 323.34 0.15

Year Month
Weather Corrected 
Adjusment (MWh)

Temperature Cubed Build-Up CDD HDD
Dew Point 

Cubed

Normal 
Temperature 

Cubed

Normal Build-
Up

Normal CDD Normal HDD
Normal Dew 
Point Cubed

2009 1 14,075 -31,597.57 -252.50 0.00 564.81 -91,723.45 -4,748.21 -152.76 0.00 465.71 -21,114.84
2009 2 -6,277 -9,084.38 -90.96 0.00 370.04 -41,783.05 -2,932.47 -115.14 0.00 393.42 -18,384.38
2009 3 -5,221 -457.15 17.99 0.00 278.59 -35,589.88 482.72 22.40 0.00 279.00 -4,332.18
2009 4 3,746 28,914.50 218.59 1.02 96.79 -2,113.38 14,508.82 212.46 0.00 79.48 51.82
2009 5 8,604 92,465.04 420.23 7.39 8.19 12,372.44 80,235.56 409.45 0.00 0.09 14,287.93
2009 6 -2,768 181,540.54 516.02 36.00 0.00 57,515.53 208,813.81 564.10 38.10 0.00 60,544.92
2009 7 -65,967 228,415.49 593.87 44.11 0.00 88,102.98 318,236.58 669.93 115.12 0.00 107,152.74
2009 8 23,027 296,571.70 652.78 94.86 0.00 134,320.40 262,823.23 634.25 72.65 0.00 98,666.72
2009 9 15,813 160,016.35 517.15 21.17 1.97 64,986.78 127,762.82 486.77 6.50 0.00 42,420.48
2009 10 2,141 26,990.49 263.16 0.00 61.48 10,297.07 23,421.27 276.77 0.00 49.43 3,821.71
2009 11 -16,879 10,990.90 197.62 0.00 117.75 2,837.74 1,646.27 104.15 0.00 204.27 -61.81
2009 12 0 -3,730.37 -59.46 0.00 374.00 -22,315.47 -507.63 -52.20 0.00 365.21 -4,963.71

-29,705

Coefficients -0.24 137.92 1,042.73 323.34 0.15 -0.24 137.92 1,042.73 323.34 0.15

Year Month
Weather Corrected 
Adjusment (MWh)

Temperature Cubed Build-Up CDD HDD
Dew Point 

Cubed

Normal 
Temperature 

Cubed

Normal Build-
Up

Normal CDD Normal HDD
Normal Dew 
Point Cubed

2010 1 -1,487 -15,767.61 -138.52 0.00 460.00 -49,263.19 -4,748.21 -152.76 0.00 465.71 -21,114.84
2010 2 -5,310 -3,016.08 -107.64 0.00 373.91 -18,767.67 -2,932.47 -115.14 0.00 393.42 -18,384.38
2010 3 -20,339 7,487.32 123.74 0.00 180.02 -8,571.52 482.72 22.40 0.00 279.00 -4,332.18
2010 4 -9,708 44,184.96 306.84 0.00 30.01 2,388.30 14,508.82 212.46 0.00 79.48 51.82
2010 5 45,224 176,959.12 488.82 45.00 19.06 42,890.98 80,235.56 409.45 0.00 0.09 14,287.93
2010 6 24,482 227,103.06 586.15 57.48 0.00 97,766.75 208,813.81 564.10 38.10 0.00 60,544.92
2010 7 54,981 420,526.96 724.76 172.88 0.00 184,245.10 318,236.58 669.93 115.12 0.00 107,152.74
2010 8 61,824 365,924.13 684.16 138.30 0.00 172,350.46 262,823.23 634.25 72.65 0.00 98,666.72
2010 9 26,887 160,973.93 514.47 32.61 0.00 67,476.02 127,762.82 486.77 6.50 0.00 42,420.48
2010 10 -1,406 42,917.68 335.21 0.00 30.67 12,152.56 23,421.27 276.77 0.00 49.43 3,821.71
2010 11 -8,805 6,062.31 132.28 0.00 167.80 1,001.29 1,646.27 104.15 0.00 204.27 -61.81
2010 12 8,593 -5,393.94 -108.58 0.00 420.59 -22,926.10 -507.63 -52.20 0.00 365.21 -4,963.71

174,937

Coefficients -0.24 137.92 1,042.73 323.34 0.15 -0.24 137.92 1,042.73 323.34 0.15

Year Month
Weather Corrected 
Adjusment (MWh)

Temperature Cubed Build-Up CDD HDD
Dew Point 

Cubed

Normal 
Temperature 

Cubed

Normal Build-
Up

Normal CDD Normal HDD
Normal Dew 
Point Cubed

2011 1 9,991 -21,577.46 -181.55 0.00 514.53 -59,932.02 -4,748.21 -152.76 0.00 465.71 -21,114.84
2011 2 -754 -11,337.19 -147.87 0.00 411.04 -44,600.98 -2,932.47 -115.14 0.00 393.42 -18,384.38
2011 3 5,971 -20.54 -11.03 0.00 318.57 -19,839.90 482.72 22.40 0.00 279.00 -4,332.18
2011 4 7,357 16,582.30 191.79 0.00 111.28 2,832.35 14,508.82 212.46 0.00 79.48 51.82
2011 5 14,322 105,571.54 414.61 12.25 6.26 46,751.45 80,235.56 409.45 0.00 0.09 14,287.93
2011 6 20,680 230,092.15 586.35 58.02 0.00 73,320.07 208,813.81 564.10 38.10 0.00 60,544.92
2011 7 69,832 474,755.21 752.31 202.99 0.00 134,998.43 318,236.58 669.93 115.12 0.00 107,152.74
2011 8 43,073 333,133.33 683.98 120.52 0.00 119,106.62 262,823.23 634.25 72.65 0.00 98,666.72
2011 9 33,773 184,528.20 539.63 38.50 0.00 86,744.47 127,762.82 486.77 6.50 0.00 42,420.48
2011 10 3,983 60,595.06 345.23 2.55 43.69 21,164.73 23,421.27 276.77 0.00 49.43 3,821.71
2011 11 -19,984 19,490.40 213.30 0.00 107.13 4,126.46 1,646.27 104.15 0.00 204.27 -61.81
2011 12 -15,420 1,275.62 27.73 0.00 284.95 -5,402.54 -507.63 -52.20 0.00 365.21 -4,963.71

172,825
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Undertaking No. JT2.36 

To provide an estimate of when each of the OPA programs gained traction with 
customers during the year.  P. 138 

Response: 

Reference Issue 3.1:  VECC - #20 e),  

Energy Probe # 5a)  

Issue: 2011 CDM Adjustment as captured in Load Forecast 

Please see the table below which indicates when the OPA programs gained 
traction with customers, and provides a calculation of estimated 2011 savings.  
Due to delays in program implementation, i.e., gaining traction, the total 
estimated OPA CDM savings of 26,478,388 in 2011 is reduced for the purpose of 
determining Enersource’s load forecast, resulting in only 27% or 7,175,686 kWh 
savings actually related to 2011.  

It is important to note that this amount (7,175,686 kWh), which represents the 
CDM savings from OPA-related programs in 2011, must be incorporated in the 
context of the entire 16 years of actuals from which the load forecast was 
developed. 

This amounts to a determination of a 2011 CDM savings effect of 448,480 kWh 
(7,175,686/16) which is reflected in the 2013 load forecast. 
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Undertaking No. JT2.37 

VECC Question No. 1 as provided in hard copy to Enersource.   

References: VECC IR 18 and Attachment; OEB Staff IR 24 and Attachment 
 
Issue: 
 
We have tried to replicate the calculation of the weather corrected adjustments 
shown in the attachments and was unable to do so for either January 2009 or 
January 2011.  In theory, the adjustment should equal the sum of the difference 
between the values for the actual and the normal weather variables multiplied by 
the relevant coefficients as provided in the response, i.e. 
 

(Actual Temperature cubed – Normal Temperature Cubed) * -0.239 + 
(Actual Build UP – Normal Build Up) * 137.917 + 
(Actual CDD – Normal CDD) * 1042.732 + 
(Acutal HDD – Normal HDD) * 323.34 
(Actual Dew Point Cubed – Normal Dew Point Cubed) * 0.15 

 

Question: 

a) Please confirm how the calculation for the January 2009 weather 
adjustment value of 10,636 (per VECC #18, Attachment b), page 3 was 
done. 

b) Please provide the details of the actual calculation. 

c) Describe the above approach and if this is not the way it was done then 
please redo the calculations for 2009-2011 using this approach and as 
originally requested in VECC #18. 

Response: 

Please refer to the attached table.   

Additional information requested by Mr. Harper will be provided under 
UNDERTAKING NO. JT2.35. 



Coefficients

Monthly.MonthlyTimeTrend -18692.67
Population.Population -0.27
Employment.EmpLand 0.57
Employment.MajOff 6.30
Monthly.MonthlyGDP 2.85
MonthlyWeather.MonthlyDBCubed -0.24
MonthlyWeather.MonthlyBuildUp 137.92
MonthlyWeather.MonthlyCDD 1042.73
MonthlyWeather.MonthlyHDD 323.34
Monthly.WorkingDays 2889.97
MonthlyWeather.MonthlyDwPtCubed 0.15
MonthlyCalTrans.Month_Feb -37044.97
MonthlyCalTrans.Month_Aug2003 -4312.62
MonthlyCalTrans.Month_Apr -18234.51
MonthlyCalTrans.Month_Nov1996 -24857.43
MonthlyCalTrans.Month_Dec1999 24056.33
AR(1) 0.29
SMA(1) 0.35

Coefficients -18,692.67 -0.27 0.57 6.30 2.85 -0.24 137.92

Year Month Actual Purchases 
(MWh)

Weather Corrected 
Purchases (MWh)

Weather Corrected 
Adjusment (MWh) MonthlyTimeTrend Population EmpLand MajOff MonthlyGDP Temperature Cubed Build-Up

2009 1 709,322 698,686 10,636 13.08 722,636.92 221,598.62 98,314.67 69,979.27 -31,597.57 -252.50
2009 2 619,803 632,749 -12,946 13.17 723,203.48 221,600.13 98,436.23 69,979.27 -9,084.38 -90.96
2009 3 662,783 655,551 7,232 13.25 723,764.00 221,610.72 98,555.67 69,979.27 -457.15 17.99
2009 4 594,357 604,632 -10,275 13.33 724,318.52 221,630.53 98,673.16 70,293.77 28,914.50 218.59
2009 5 601,189 596,937 4,252 13.42 724,867.05 221,659.70 98,788.88 70,293.77 92,465.04 420.23
2009 6 639,917 639,868 49 13.50 725,409.63 221,698.36 98,903.01 70,293.77 181,540.54 516.02
2009 7 661,873 725,360 -63,487 13.58 725,946.29 221,746.63 99,015.73 71,523.45 228,415.49 593.87
2009 8 709,006 685,100 23,906 13.67 726,477.04 221,804.59 99,127.21 71,523.45 296,571.70 652.78
2009 9 633,269 615,463 17,806 13.75 727,001.93 221,872.35 99,237.65 71,523.45 160,016.35 517.15
2009 10 626,309 618,996 7,313 13.83 727,520.99 221,949.98 99,347.23 72,588.23 26,990.49 263.16
2009 11 617,383 644,817 -27,434 13.92 728,034.23 222,037.53 99,456.13 72,588.23 10,990.90 197.62
2009 12 667,132 670,468 -3,336 14.00 728,541.70 222,135.05 99,564.55 72,588.23 -3,730.37 -59.46

7,742,343 7,788,628 -46,285

Coefficients -18,692.67 -0.27 0.57 6.30 2.85 -0.24 137.92

Year Month Actual Purchases 
(MWh)

Weather Corrected 
Purchases (MWh)

Weather Corrected 
Adjusment (MWh) MonthlyTimeTrend Population EmpLand MajOff MonthlyGDP Temperature Cubed Build-Up

2010 1 691,770 686,775 4,995 14.08 729,043.43 222,242.58 99,672.66 73,340.90 -15,767.61 -138.52
2010 2 623,690 629,306 -5,616 14.17 729,539.45 222,360.14 99,780.66 73,340.90 -3,016.08 -107.64
2010 3 643,430 664,970 -21,540 14.25 730,029.78 222,487.73 99,888.74 73,340.90 7,487.32 123.74
2010 4 589,692 595,231 -5,539 14.33 730,514.48 222,625.34 99,997.08 73,870.46 44,184.96 306.84
2010 5 651,639 597,346 54,293 14.42 730,993.56 222,772.94 100,105.88 73,870.46 176,959.12 488.82
2010 6 675,489 644,232 31,257 14.50 731,467.06 222,930.50 100,215.31 73,870.46 227,103.06 586.15
2010 7 780,227 717,092 63,135 14.58 731,935.03 223,097.95 100,325.56 73,972.54 420,526.96 724.76
2010 8 752,466 678,950 73,516 14.67 732,397.49 223,275.23 100,436.83 73,972.54 365,924.13 684.16
2010 9 634,077 613,982 20,095 14.75 732,854.48 223,462.24 100,549.28 73,972.54 160,973.93 514.47
2010 10 608,998 606,731 2,267 14.83 733,306.04 223,658.89 100,669.28 74,315.33 42,917.68 335.21
2010 11 627,864 638,998 -11,134 14.92 733,752.21 223,865.03 100,795.28 74,315.33 6,062.31 132.28
2010 12 669,803 665,485 4,318 15.00 734,193.02 224,080.55 100,946.28 74,315.33 -5,393.94 -108.58

7,949,145 7,739,098 210,047

Coefficients -18,692.67 -0.27 0.57 6.30 2.85 -0.24 137.92

Year Month Actual Purchases Weather Corrected 
Purchases

Weather Corrected 
Adjusment (MWh) MonthlyTimeTrend Population EmpLand MajOff MonthlyGDP Temperature Cubed Build-Up

2011 1 701,079 687,983 13,096 15.08 734,628.51 224,305.27 101,121.28 75,329.03 -21,577.46 -181.55
2011 2 628,060 627,236 824 15.17 735,058.73 224,539.03 101,321.28 75,329.03 -11,337.19 -147.87
2011 3 659,056 658,378 678 15.25 735,483.71 224,781.63 101,541.28 75,329.03 -20.54 -11.03
2011 4 601,746 593,197 8,549 15.33 735,903.49 225,032.85 101,781.28 75,370.10 16,582.30 191.79
2011 5 616,436 603,044 13,392 15.42 736,318.12 225,292.49 102,041.28 75,370.10 105,571.54 414.61
2011 6 657,499 643,095 14,404 15.50 736,727.63 225,560.27 102,321.28 75,370.10 230,092.15 586.35
2011 7 786,007 712,716 73,291 15.58 737,132.07 225,835.94 102,611.28 75,543.30 474,755.21 752.31
2011 8 729,979 685,346 44,633 15.67 737,531.49 226,119.21 102,906.28 75,543.30 333,133.33 683.98
2011 9 634,092 611,335 22,757 15.75 737,925.92 226,409.76 103,206.28 75,543.30 184,528.20 539.63
2011 10 618,879 607,536 11,343 15.83 738,315.40 226,707.29 103,514.28 75,909.87 60,595.06 345.23
2011 11 608,435 647,392 -38,957 15.92 738,699.99 227,011.44 103,826.28 75,909.87 19,490.40 213.30
2011 12 639,222 667,740 -28,518 16.00 739,079.73 227,321.83 104,143.28 75,909.87 1,275.62 27.73

7,880,490 7,744,998 135,492
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1,042.73 323.34 2,889.97 0.15 -37,044.97 -4,312.62 -18,234.51 -24,857.43 24,056.33 0.29 -0.24 137.92 1,042.73 323.34 0.15

CDD HDD WorkingDays Dew Point 
Cubed Month_Feb Month_Aug2003 Month_Apr Month_Nov1996 Month_Dec1999 ARMA XMissing

Normal 
Temperature 

Cubed

Normal Build-
Up Normal CDD Normal HDD Normal Dew 

Point Cubed

0.00 564.81 21.00 -91,723.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,880.51 0 -4,748.21 -152.76 0.00 465.71 -21,114.84
0.00 370.04 19.00 -41,783.05 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 922.064 0 -2,932.47 -115.14 0.00 393.42 -18,384.38
0.00 278.59 22.00 -35,589.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -4,313.83 0 482.72 22.40 0.00 279.00 -4,332.18
1.02 96.79 22.00 -2,113.38 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 4,051.98 0 14,508.82 212.46 0.00 79.48 51.82
7.39 8.19 20.00 12,372.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -3,093.27 0 80,235.56 409.45 0.00 0.09 14,287.93
36.00 0.00 22.00 57,515.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -2,287.56 0 208,813.81 564.10 38.10 0.00 60,544.92
44.11 0.00 22.00 88,102.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,866.86 0 318,236.58 669.93 115.12 0.00 107,152.74
94.86 0.00 20.00 134,320.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.09 0 262,823.23 634.25 72.65 0.00 98,666.72
21.17 1.97 21.00 64,986.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,590.80 0 127,762.82 486.77 6.50 0.00 42,420.48
0.00 61.48 21.00 10,297.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,722.92 0 23,421.27 276.77 0.00 49.43 3,821.71
0.00 117.75 21.00 2,837.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 634.341 0 1,646.27 104.15 0.00 204.27 -61.81
0.00 374.00 20.00 -22,315.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -122.323 0 -507.63 -52.20 0.00 365.21 -4,963.71

1,042.73 323.34 2,889.97 0.15 -37,044.97 -4,312.62 -18,234.51 -24,857.43 24,056.33 0.29 -0.24 137.92 1,042.73 323.34 0.15

CDD HDD WorkingDays Dew Point 
Cubed Month_Feb Month_Aug2003 Month_Apr Month_Nov1996 Month_Dec1999 ARMA XMissing

Normal 
Temperature 

Cubed

Normal Build-
Up Normal CDD Normal HDD Normal Dew 

Point Cubed

0.00 460.00 20.00 -49,263.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -2,217.40 0.00 -4,748.21 -152.76 0.00 465.71 -21,114.84
0.00 373.91 19.00 -18,767.67 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -598.1 0.00 -2,932.47 -115.14 0.00 393.42 -18,384.38
0.00 180.02 23.00 -8,571.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,123.23 0.00 482.72 22.40 0.00 279.00 -4,332.18
0.00 30.01 22.00 2,388.30 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 -4,081.63 0.00 14,508.82 212.46 0.00 79.48 51.82
45.00 19.06 20.00 42,890.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -1,460.03 0.00 80,235.56 409.45 0.00 0.09 14,287.93
57.48 0.00 22.00 97,766.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,243.52 0.00 208,813.81 564.10 38.10 0.00 60,544.92
172.88 0.00 21.00 184,245.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,795.45 0.00 318,236.58 669.93 115.12 0.00 107,152.74
138.30 0.00 21.00 172,350.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,791.75 0.00 262,823.23 634.25 72.65 0.00 98,666.72
32.61 0.00 21.00 67,476.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,232.08 0.00 127,762.82 486.77 6.50 0.00 42,420.48
0.00 30.67 20.00 12,152.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,374.36 0.00 23,421.27 276.77 0.00 49.43 3,821.71
0.00 167.80 22.00 1,001.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -2,241.77 0.00 1,646.27 104.15 0.00 204.27 -61.81
0.00 420.59 21.00 -22,926.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -2,516.12 0.00 -507.63 -52.20 0.00 365.21 -4,963.71

1,042.73 323.34 2,889.97 0.15 -37,044.97 -4,312.62 -18,234.51 -24,857.43 24,056.33 0.29 -0.24 137.92 1,042.73 323.34 0.15

CDD HDD WorkingDays Dew Point 
Cubed Month_Feb Month_Aug2003 Month_Apr Month_Nov1996 Month_Dec1999 ARMA XMissing

Normal 
Temperature 

Cubed

Normal Build-
Up Normal CDD Normal HDD Normal Dew 

Point Cubed

0.00 514.53 21.00 -59,932.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 328.289 0 -4,748.21 -152.76 0.00 465.71 -21,114.84
0.00 411.04 19.00 -44,600.98 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 895.423 0 -2,932.47 -115.14 0.00 393.42 -18,384.38
0.00 318.57 23.00 -19,839.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 306.14 0 482.72 22.40 0.00 279.00 -4,332.18
0.00 111.28 21.00 2,832.35 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 27.251 0 14,508.82 212.46 0.00 79.48 51.82
12.25 6.26 21.00 46,751.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,566.73 0 80,235.56 409.45 0.00 0.09 14,287.93
58.02 0.00 22.00 73,320.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,168.98 0 208,813.81 564.10 38.10 0.00 60,544.92
202.99 0.00 20.00 134,998.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,956.99 0 318,236.58 669.93 115.12 0.00 107,152.74
120.52 0.00 22.00 119,106.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,709.61 0 262,823.23 634.25 72.65 0.00 98,666.72
38.50 0.00 21.00 86,744.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -262.453 0 127,762.82 486.77 6.50 0.00 42,420.48
2.55 43.69 20.00 21,164.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -1,995.20 0 23,421.27 276.77 0.00 49.43 3,821.71
0.00 107.13 22.00 4,126.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 732.314 0 1,646.27 104.15 0.00 204.27 -61.81
0.00 284.95 21.00 -5,402.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -6,799.14 0 -507.63 -52.20 0.00 365.21 -4,963.71

Enersource Hydro Mississauga Inc. 
EB-2012-0033 
Filed:  August 7, 2012 
Undertakings from 
Technical Conference  
July 30 & 31, 2012 
Undertaking No. JT2.37 - Attachment 
Page 2 of 2



Enersource Hydro Mississauga Inc. 
EB-2012-0033 

Filed:  August 7, 2012 
Undertakings from 

Technical Conference  
July 30 & 31, 2012 

Undertaking No. JT2.38  
Page 1 of 1 

 
 

Undertaking No. JT2.38 

VECC Question No. 2 as provided in hard copy to Enersource.   

References: VECC IR #19 a) and b); OEB Staff IR #21 

Issue:  Need to clarify implications of response provided 

Question: 

a) The response states that the system energy model was based on 
“purchased energy values”.  Please confirm that this means that in Exhibit 
3, Tab 1, Schedule 2, page 2, Table 1, the values shown under the 
column “Actual/Forecast Energy Consumption” are values for the energy 
purchases in each year and not the value for energy delivered 
to/consumed by customers. 

Response: 

Confirmed. 
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Undertaking No. JT2.39 

VECC Question No. 3 as provided in hard copy to Enersource.   

Reference Issue 3.1:  VECC - #20 e),  

Energy Probe # 5a)  

Issue: Clarifications that the CDM Adjustments represent the full impact of their 
CDM programs for 2012 – 2013. 

Question 

a) Confirm that CDM Target is 417.22 GWh (per Ex 3/Tab 1/Sch 2, page 5) 
b) Confirm that 2011 CDM savings were 26.48 GWh from VECC # 20 

Attachment 2 and that this is assumed to contribute 105.57 GWh towards 
their overall 2011-2014 cumulative energy target 

c) Refer to Energy Probe #5 – confirm that the 84.271 GWh represents the 
GWh savings in 2012 from 2012 programs. 

d) Also confirm that the 119.146 GWh savings for 2013 represent the savings 
in 2013 from both programs implemented in 2012 (where savings continue 
in 2013) as well as the savings in 2013 from 2013 programs. 

e) Confirm that the 155.317 GWh savings for 2014 represent the impact in 
2014 of programs implemented in 2012 and 2013 as well the impact of 2014 
programs. 

f) Confirm that overall all the cumulative 2011 -2014 energy savings from their 
planned CDM Programs are 105.57 + 84.271 + 119.146 + 155.317 = 
464.304 which is well in excess of the actual target. 

g) Why is Enersource targeting for savings well in excess of the actual target. 

 

Response  

a) Confirmed. 
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b) Yes, the 2011 CDM unverified savings were 26.48 GWh based on the OPA’s 
2011 Q4 report released in March 2012 and this is assumed to contribute 
105.57 GWh towards the overall 2011-2014 CDM cumulative energy target. 
 

c) The 84.271 GWh savings in 2012 represents the incremental savings from 
2011 and 2012 programs. 
 

d) The 119.146 GWh savings in 2013 represents the incremental savings from 
2011, 2012, and 2013 programs. 

 
e) The 155.317 GWh savings in 2014 represents the incremental savings from 

2011, 2012, 2013s and 2014 programs. 
 

f) The 2011 – 2014 cumulative energy savings from the planned CDM 
programs are: 58.486 + 84.271 + 119.146 + 155.317 = 417.22 GWh.  

 
g) Enersource intends to meet its conservation targets for the 2011-2014 

period, as shown in f).  

 



Enersource Hydro Mississauga Inc. 
EB-2012-0033 

Filed:  August 7, 2012 
Undertakings from 

Technical Conference  
July 30 & 31, 2012 

Undertaking No. JT2.40  
Page 1 of 3 

 
 

Undertaking No. JT2.40 

VECC Question No. 4 as provided in hard copy to Enersource.   

Reference Issue 3.1:  CCC - #2  

Energy Probe # 5a) & d) 

Issue: there are some issues with the forecast energy savings for the large use 
class. 

 
Question a: 

a) Refer to Energy Probe 5 a) – Please re-confirm that the 2013 CDM savings 
represent savings in 2013 and 2012 programs and 2013 programs. 

b) In Energy Probe 5 d) it was asked why the 2013 savings for the large use 
class are less than those for 2012. The response does not reconcile with the 
fact that the 2013 savings are supposed to also include the carry over effect 
of 2012 programs into 2013. Please explain how 2013 can be less than 
2012 when 2013 value is supposed to represent the impact in 2013 of both 
2012 and 2013 programs. 

Question b: 

a) Refer to CCC #2, under the large use class the 2012 savings from demand 
response programs are reported at 10,302 kW and 50,000 kWh. However, 
for 2013 the savings are 13,559 kW and 746,323 kWh 

b) Please explain why for 2013 the kWh savings have increased by almost 15 
times while the kW savings only increase by roughly 30%. 

c) Please confirm that the demand response program for LU is only 
implemented during times of capacity shortage, i.e. – usually during 
extremely hot/extremely high demand days. 

d) Given that demand response is used only during abnormal days and the 
load forecast reflects ‘normal weather’ – please explain why the impact 
should be included in the adjustment of the load forecast for rate setting 
purposes. 
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Response: 

Question a: 

a) The 2013 CDM savings represent incremental savings from 2011, 2012 and 
2013 programs. 
 

b) There was an incorrect allocation between the Large Users (LU) and Street 
Lighting (SL) rate classes as shown within Exhibit 3 Tab 1 Schedule 2, at 
Table 3 on page 6 of 31. Table 3 shows the LU class as 14,714,815 kWh and 
the SL class as 5,228,799 kWh.  These numbers should have been 7,464,815 
and 12,478,799, respectively. 
 
The correction to the allocation for the 2012 CDM Adjustment by class will 
decrease the LU class by 7,250,000 kWh and increase SL by the same 
amount.  Note that the net effect to the totals in 2012 and 2013 will be nil.  
The corrected 2012 CDM adjustments are shown in the table below. 

CDM Adjustment  between LU and SL - Table 3 – Corrected (kWh) 
Rate Class 2012 CDM Adjustment 

Large User (LU) (7,464,815)
Street Lighting (SL) (12,478,799)
Sub-Tot LU and SL (19,943,614)
Total 2012 CDM Adjust. (84,271,133)

Question b: 

Part a) and b) 

There is a typographical error in the Attachment to CCC Issue 3.1 IR #2.  On 
page 1, the Demand Response (DR) allocated kWh amount in 2013 should 
have been 74,632 kWh instead of 746,323 kWh. This correction will not affect 
the overall total CDM adjustment provided.  

 
c) Yes, the demand response program for LU is 

implemented during times of capacity shortage. The IESO triggers a DR 
event and does so when it foresees a capacity shortage, typically on hot 
days.   
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d) Enersource has not adjusted the load for DR 

programs. The CDM adjustments are only for kWh savings and this would 
reflect/convert to kW savings based on load factors, number of days in the 
period, and hours in the day. 
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Undertaking No. JT2.41 

VECC Question No. 5 as provided in hard copy to Enersource.   

References:  VECC IR #20 b); VECC IR #19 – Attached Table 

Issue: 

VECC #20 b) asked if for 2012 and 2013 forecasts Enersource continued to 
increase the value of the trending variable used in the system energy regression 
equation.  Enersource responded – no they did not increase the coefficient for 
the variable.  However, from the table provided in response to VECC #19 it can 
be seen that the value of the trending variable for 2012 and 2013 did, in fact, 
increase. 

Question a) 

a) Please confirm that Enersource did continue to increase the value of the 
trending variable in 2012 and 2013.  Please update the response to VECC 
#20 parts c) and d). 

Question b) 

a) In reference to VECC #19 and the attached table. Please confirm that the 
value of the trending variable was increased further in 2012 and 2013 (i.e. 
was 16.0 at the end of 2011 and increased to 18.0 at the end of 2013). 

b) In reference to VECC #20 b).  It was asked if the value of the trending 
variable was increased further after 2011 and Enersource replied – NO 
Yet in the same response Enersource also referred to the value for the 
coefficient – while the question asked about the actual values used for the 
independent variable.  Please confirm that the answer to VECC #20 part 
b) should actually be YES – the value of the trending variable was 
increased through 2012 and 2013. 

c) If the actual answer is YES, please update the responses to parts c) and 
d) of VECC #20. 

Response: 

a), a), b), and c) 
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The trend variable is used in time series to capture trends that cannot be 
observed or explained by other independent variables.  The regression model 
‘learns’ from 1996 to 2011 (16 years of actuals) and the trend variable captures 
variables that affect energy purchases that are not directly observable and 
measurable but are highly correlative with time.   

The trend variable may include variables like technological changes, economic 
changes, behavioral changes in consumer preferences/energy consumption (i.e., 
TOU), demographic changes such as an aging population, equipment and 
appliance efficiency, etc.  The trend variable captures changes in energy 
purchases that are real and apparent in our system.   

Thus, the model captures these trends and projects them into the future.  It would 
not be appropriate to keep the trend variable constant over the 2012 and 2013 
forecasting period. 
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Undertaking No. JT2.42 

VECC Question No. 6 as provided in hard copy to Enersource.   

References:  Board Staff IR #29; VECC IR #22; Energy Probe IR #8 b) 

Issue: 

VECC #22 asks how the individual customer class forecasts were derived.  
However, the referred to IR (Board Staff #29) does not explain how the individual 
forecasts were developed.  Note – Energy Prove #8 b) asked the same question 
and was referred to the same Board Staff IR. 

Question: 

a) VECC #22 seeks to understand how the individual customer class energy 
forecasts for 2013 were developed and how Enersource ensured their 
sum reconciles with its total 2013 purchases forecast.  In response VECC 
was referred to Staff #29.  However, Staff #29 does not provide the 
requested explanation. 

b) Please explain more fully how the energy forecasts by customer class 
(prior to CDM adjustments) was developed. 

 

Response: 

a) and b) 

Enersource relied on the methodology outlined in undertaking JT2.24 to develop 
the energy forecast by rate class before incremental CDM adjustments.  It is 
important to note that the individual rate class models are independent of the 
load forecast model and were solely developed to establish an historical weather-
corrected percentage allocation by rate class.    
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Undertaking No. JT2.43 

VECC Question No. 7 as provided in hard copy to Enersource.   

Reference: Board Staff #27, VECC #48a) 
 
Issue: Enersource claims that all the residential customers in condos are served 

at secondary voltage - this suggests that none of the condos own their 
own transformer. 

 
Question: 
 
a) Board Staff #27 lists the growth for residential customers in condos due to 

both retrofits and new condos. 
b) Can you indicate the total number of residential customers in condos (new 

and retrofit) in 2013 – annual average. 
c) How many buildings does this represent? 
d) Are any of these buildings served at primary voltage and own their own 

transformer. 
e) If yes, please explain the response to VECC #48a) which suggests that no 

Condos own their own transformers. 
f) Please indicate the number of condo buildings and residential customers who 

are served at primary voltage. 
 
 
Response: 

a) Confirmed. 
 

b) Please see the response to Issue 3.1 VECC IR #26. 
 
c) At the end of 2011 Enersource had 4 retrofit buildings and 33 new buildings 

which were suite metered. At the end of 2013 Enersource forecasts having 6 
retrofit buildings and 43 new buildings.    

 
d) No. 
 
e) N/A 

 
f) None. 
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Undertaking No. JT2.44 

VECC Question No. 8 as provided in hard copy to Enersource.   

Reference: VECC #47 d) 
 
Issue: Response says that Row #50 is the CDM adjusted load forecast. 

However, the values do not actually equal the 2013 load forecast. 
 
Question: 
 
a) In reference to VECC #47d) – the response states that Row #50 in Tab I6.1 

is the load forecast for 2013. 
b) If this is the case, why don’t the values equal the load forecast proposed by 

Enersource for 2013. 
 
 
 
Response: 

a) Enersource confirms its response to VECC Issue 6.1 IR #47d) which stated 
“Row 50 from Sheet I6.1 of the Cost Allocation model represents the 2013 
weather normalized load forecast, including the impact of the incremental 
CDM, which was provided to Hydro One to complete their analysis.” 

 
b) The values in Row 50 do in fact equal the total 2013 load forecast proposed 

by Enersource net of CDM which is 7,698,594,205 kWh. Enersource notes 
that there are immaterial kWh differences at a rate class level as a result of 
making adjustments to the weather normalization rate class models after 
providing Hydro One the 2013 Load Forecast. These rate class differences do 
not impact the derived revenue-to-cost ratios. 
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Undertaking No. JT2.45 

VECC Question No. 9 as provided in hard copy to Enersource.   

7. Rate Design 

7.1:  Are the fixed to variable splits for each class for 2013 and 2014 
appropriate? 

Reference: CCC Issue 6.1 - # 1, VECC # 51 c) 

Issue: 

The calculation of the fixed-variable split for those classes with customers 
receiving the transformer ownership allowance does not take into account the 
reduced variable revenues due to the discount. Also, the cost of the TOA is 
allocated to all classes whereas in all other Decisions the Board has approved an 
approach whereby it is allocated specificially to the class receiving it and 
recovered through the variable charge. 

Reference: CCC Issue 6.1 - # 1, VECC # 51 c) 

Issue: 

The calculation of the fixed-variable split for those classes with customers 
receiving the transformer ownership allowance does not take into account the 
reduced variable revenues due to the discount. Also, the cost of the TOA is 
allocated to all classes whereas in all other Decisions the Board has approved an 
approach whereby it is allocated specificially to the class receiving it and 
recovered through the variable charge. 

Question: 

VECC #51 asked of the calculation of the fixed-variable split and the response 
referred to CCC Issue 6.1 IR #1 

a) In reference to the CCC response, please confirm that the variable 
revenues at current rates (Column F) do not reflect the fact that some 
customers receive a Transformer ownership discount. 
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b) Please recalculate the values for Column F taking into account the 
reduced revenues from the Transformer ownership discount and also 
recalculate the proportions set out in columns G and H. (as is done by all 
utilities in recent COS applications) 

c) In respect to this table, column L shows the allocated the cost of the 
transformer ownership discount to all classes. However, the standard 
approach approved by the Board has been to allocate the cost of the 
transformer ownership discount directly to those classes receiving it. 
Please revise Column L in the Table in the CCC response by specifically 
assinging the TOA to the classes receving it – as shown in the Cost 
Allocation tab i6.1 (as is done by all utilities who have recently had COS 
rates appproved). 

Response: 

a) Confirmed.  The variable revenues at current rates are based on the 2012 
Board-approved rates, before the reduction of the transformer ownership 
allowance discount. 
 

b) Please see the following table. 
 

c) Please see the following table. 
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A B C D E = A*C*12 F = B*D G = E/(E+F) H = F/(E+F) I J = G * I K = H * I L M = J N = K + L O = M/(M+N) P = N/(M+N)

Fixed Variable Fixed Variable Fixed Variable Fixed Variable Fixed Variable Fixed Variable Fixed Variable

$/month $/kWh or $/kW # of customers kWh / kW $ 000s $ 000s % % $ 000s $ 000s $ 000s $ 000s $ 000s $ 000s % %

Residential 11.87                      0.0119                    176,865                 1,423,857,475      25,193                    16,944                    59.8% 40.2% 51,090                    30,546             20,544                ‐                          30,546         20,544             59.8% 40.2%

GS<50 39.93                      0.0116                    17,703                    612,188,101         8,483                      7,101                      54.2% 45.8% 17,187                    9,321               7,866                  ‐                          9,321           7,866               54.2% 45.8%

USL 10.69                      0.0195                    2,942                      10,383,027            377                         202                         65.1% 34.9% 490                         319                   171                      ‐                          319              171                   65.1% 34.9%

GS 50 < 499 69.86                      4.2044                    3,950                      6,142,022              3,311                      25,654                   
1

11.4% 88.6% 32,134                    3,674               28,460                170                         3,674           28,630             11.4% 88.6%

GS 500 < 4999 1,538.27                2.0981                    464                         5,154,338              8,565                      9,681                     
1

46.9% 53.1% 20,940                    9,830               11,111                1,133                      9,830           12,244             44.5% 55.5%

Large Use 13,856.90              2.9225                    9                              1,737,267              1,497                      4,382                     
1

25.5% 74.5% 5,946                      1,514               4,432                  695                         1,514           5,127               22.8% 77.2%

Street Lighting 1.34                        10.2587                 49,986                    49,889                    804                         512                         61.1% 38.9% 1,501                      917                   584                      ‐                          917              584                   61.1% 38.9%

48,229                    64,477                    129,287                 56,119             73,168                1,998                      56,119         75,166            

112,706                 129,287              131,285          

Q = C R = D S = M T = N U = S/Q/12 V = T/R

Fixed Variable Fixed Variable Fixed Variable

# of customers kWh / kW $ 000s $ 000s $/month $/kWh or $/kW

Note 1: Column F is reduced by the TOA discount.

Residential 176,865                 1,423,857,475      30,546                    20,544                    14.39                      0.0144                    GS 50 < 499 170                        

GS<50 17,703                    612,188,101         9,321                      7,866                      43.88                      0.0128                    GS 500 < 4999 1,133                     

USL 2,942                      10,383,027            319                         171                         9.03                        0.0165                    Large Use 695                        

GS 50 < 499 3,950                      6,142,022              3,674                      28,630                    77.50                      4.6613                    1,998                     

GS 500 < 4999 464                         5,154,338              9,830                      12,244                    1,765.36                2.3754                   

Large Use 9                              1,737,267              1,514                      5,127                      14,015.10              2.9513                   

Street Lighting 49,986                    49,889                    917                         584                         1.53                        11.7044                

56,119                    75,166                   

131,285                

Allocation of 

Transformer 

Allowance 

Revenue

Proportion
2013 Revenue 

Requirement 

after Cost 

Allocation

2013 Billing Determinants

2012 Board‐Approved 2013 Billing Determinants Proportion

2013 Proposed Rates
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